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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, бр. 32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Планска програма 
за изработка на Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина Струмица, 
плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со 
намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1) 
Друштвото за проектирање, инженеринг и услуги АРХИТЕКТОР ДООЕЛ Скопје го издава 
следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

за изработка на на Планска програма за изработка на Детален урбанистички план за 
дел од Блок 8, општина Струмица, плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. 
Климент Охридски и граница на зона со намени КО од ГУП за град Струмица 
(Граница на катастарска парцела 107/1), со технички број 05-03/24. 
 
За Планер потписник на Планската програма се назначува: 
 

 Никола Транталовски, дипл. инж. арх. со овластување бр.0.0662 
 
За соработник на Планската програма се назначува: 
 

 Благица Атанасова д.и.а. 
 
Планерите се должни да ја изработат Планската програма согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија, бр. 32/20 и 
111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

 

АРХИТЕКТОР дооел Скопје, 

Управител:   

Никола Транталовски д.и.а. 
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Вовед 

Согласно чл. 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
32/20 и 111/23) урбанистичките планови се изработуваат врз основа на планска програма, 
која ја изработува комисијата за урбанизам на донесувачот, Јавна установа за урбанизам, 
правно лице со лиценца за изработување на урбанистички планови или Агенцијата за 
планирање на просторот.  

Со Законот за Урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) 
регулиран е начинот на изработка и донесување на Детален урбанистички план. Во 
случаите кога барател за донесување на Детален урбанистички план е заинтересирано 
правно или физичко лице, финансирањето на изработката на урбанистичкиот план е на 
товар на барателот. Барател за одобрување на Планска програма за изработка на 
Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина Струмица, плански опфат 
помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со намени КО од 
ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1), е ЛИДЛ Северна 
Македонија ДООЕЛ, Скопје. 

Планската програма ја одобрува градоначалникот по предлог на комисијата за 
урбанизам на Општината. 

Целта за изработка на планската програма е да се создаде основа за изработка на 
деталниот урбанистички план кој со своето планско решение ќе овозможи реализација од 
страна на корисниците на земјиштето, со конкретна намена и максимално користење на 
градежните парцели.  

Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина Струмица, плански 
опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со намени 
КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1) треба да се 
изработи согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), како и друга релевантна законска и подзаконска регулатива.  

 

Подрачје на планскиот опфат 

Опфатот на предметниот Детален урбанистички план за дел од Блок 8, 
општина Струмица, плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски 
и граница на зона со намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска 
парцела 107/1) се определува во следните граници и тоа:  

Започнува на север – по северната граница на КП 107/1 со КП 107/17 КО 
Струмица, односно по границата на зона со намена КО (комерцијални објекти) 
согласно Измена и дополна на ГУП за град Струмица, продолжува на исток – по 
источната граница на КП 107/1 и КП 107/14 КО Струмица со КП 2023/6 и КП 2023/1 
КО Струмица, односно по границата на зона со намена КО (комерцијални објекти) 
согласно Измена и дополна на ГУП за град Струмица, се спушта на југ – по оската 
на магистрална улица Гоце Делчев и врти на западната страна по оската на 
магистрална улица Климент Охридски. 
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Планскиот опфат е опишан со следниве координати на прекршни точки: 

Реден 

број         
Y X 

1 7638331.38 4589761.65 

2 7638311.33 4589799.38 

3 7638301.10 4589818.55 

4 7638293.64 4589834.07 

5 7638290.87 4589832.89 

6 7638281.59 4589828.34 

7 7638272.35 4589823.80 

8 7638271.27 4589823.44 

9 7638250.54 4589813.23 

10 7638226.90 4589801.29 

11 7638249.40 4589767.21 

  

Лак 1 

Конвексност:  -0.0339 

  Центар: X=4589656.99  Y=7638082.52 

  Радиус: 200.0000 

  Почетен агол:  33 

  Завршен агол:  26 

12 7638262.76 4589743.67 

13 7638285.32 4589696.76 

  

Лак 2 

Конвексност:  -0.0267 

  Центар: X=4589618.75  Y=7638123.10 

  Радиус: 180.0000 

  Почетен агол:  26 

  Завршен агол:   20 

14 7638292.70 4589679.06 

15 7638300.30 4589657.70 

16 7638367.37 4589676.03 

17 7638359.35 4589695.48 

18 7638358.47 4589697.46 

19 7638334.93 4589753.68 

 

Вака дефиниран планскиот опфат има површина од 11677,87 m2, односно 1,17 ха. 

Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 
рамки на опфатот 

Просторот во планскиот опфат на Детален урбанистички план за дел од Блок 8, 
општина Струмица, плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски 
и граница на зона со намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска 
парцела 107/1) претставува уредено градежно земјиште, со развојни плански документи, 
врз основа на кои е уредено земјиштето, како во однос на изградениот градежен фонд 
така и во однос на сообраќајната инфраструктура. Со овој детален урбанистички план, 
потребно е да се поттикне спроведуавњето на урбанистичките планови, преку плански 
решенија што ќе придонесат за унапредување на уреденоста на земјиштето.  
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За да се утврдат специфичните потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 
рамки на опфатот направена е: 

- Анализа на постојната состојба на планскиот опфат 
- Анализа на планот од повисоко ниво 

Просторот во рамките на опфатот на Детален урбанистички план за дел од Блок 8, 
општина Струмица, плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски 
и граница на зона со намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска 
парцела 107/1) претставува дел од Урбана единица 6 согласно Измена и дополна на ГУП 
за град Струмица, донесен со Одлука бр. 07-4826/1 од 18.07.2006 година. Оваа урбана 
единица е поделена на 5 урбани блокови, а предмет на оваа измена е дел од урбаниот 
блок 8. 

По Измена и дополна на ГУП на град Струмица, во урбаниот блок 8 планирани се 
следниве намени:  

 КО – комерцијални објекти 

 СТО – стопански објекти 

 БС – бензинска станица  

 СК – семејни куќи  

 МАС – меѓународна автобуска станица 

 ТС – трафостаница 
 

Земјиштето во рамките на планскиот опфат генерално е изградено и е со намена КО – 
комерцијални објекти согласно важечкиот Измена и дополна на ГУП за град Струмица. 
Поради тоа што за овој опфат, по донесувањето на важечкиот ГУП не е изработен ДУП, 
се јавува потреба за изработка на детален урбанистички план со кој ќе се обезбеди 
рационално уредување и користење на просторот со група на намена Б – Комерцијални и 
деловни намени, согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/23). 

 

Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба 
да бидат предмет на планирањето 

Општи цели на планирањето 

Изработката на Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина Струмица, 
плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со 
намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1) треба да 
ги постигне општите цели на планирањето:  

 Рамномерен просторен развој 
 Рационално уредување и користење на просторот 
 Создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на граѓаните 
 Надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет 
 Одржлив просторен развој 
 Сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата  
 Справување со климатските промени  
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 Сочувување и заштита на недвижното културно наследство и  
 Безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии.  

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на начелата на 
урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во процесот на изработување, 
донесување и спроведување на урбанистичките планови преку интегрален пристап во 
планирањето, грижа и развој на регионалните особености, остварување на јавниот 
интерес и заштита на приватниот интерес, јавност во постапката за изработување, 
донесување и спроведување на плановите, инклузивност и партиципативност во 
постапката за изработување, донесување и спроведување на плановите, хоризонтална и 
вертикална усогласеност и координација во планирањето како и уважување на научно и 
стручно утврдените факти и стандарди. 
 

Посебни цели на планирањето  
 

Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина Струмица, плански опфат 
помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со намени КО од 
ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1) треба да обезбеди 
просторна и функционална организација која овозможува непречена размена на  добра и 
услуги, оптимална разместеност на дејностите и активностите и нивно неконфликтно 
користење, која истовремено обезбедува зачувување на културниот и урбаниот идентитет 
на опфатот, темелејќи се на концептот на одржлив развој и придонесувајќи кон 
остварување на висок квалитет на живот.  
Посебните цели на планирањето опфаќаат: 

 развивање на оние градски функции кои го чинат просторот препознатлив во рамки 
на градот и се иманентни на неговата улога и положба во самиот град;  

 создавање на просторни услови и нови економски перспективи за развој на  
стопанските дејности, кои ќе овозможат унапредување на развојниот праг на 
градот; 

Согласно развојните политики на правните лица заинтересирани за изработка на овој 
план, за предметниот ДУП се потврдува намената во планскиот опфат од важечкиот ГУП 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) и на КП 107/1 КО Струмица ќе се формира градежна парцела со намена Б2 - 
Големи единици за трговија (над 200 м2 и/или повеќе од П+1 кат) 

Програмски содржини што треба да бидат предмет на планирањето 

Во рамки на планскиот опфат на овој ДУП ќе се планираат следниве групи на класи на 
намени на земјиштето и градбите:  

 Б – комерцијални и деловни намени 
 Д – зеленило, рекреација и меморијални простори 
 Е – инфраструктури  

Заради флексибилност на планот ќе се предвидат компатибилни, комплементарни и 
алтернативни класи на намени согласно важечката законска и подзаконска регулатива.  

Поставеноста на постојната инфраструктурата и супраструктурата во рамки на планскиот 
опфат ќе добијат свој третман при изработката на планот, со што ќе бидат анализирани и 
ќе се понуди решение за евентуално нивно унапредување. 
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Основа за изработување на деталниот урбанистички план 

 

Основа за изработка на Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина 
Струмица, плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница 
на зона со намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 
107/1), претставува прифаќањето на Иницијативата, поставките од Изводот од Измена и 
дополна на ГУП за град Струмица, како и наменската употреба на земјиштето од оваа 
Планска програма.  

Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина Струмица, плански опфат 
помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со намени КО од 
ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1) ќе се изработи врз 
основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и 
друга релевантна законска и подзаконска регулатива.  
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PLANSKI OPFAT

TRAFOSTANICA 110/20 kV

KORIDOR ZA DALNOVOD

oznaka namena na povr{inata
povr{ina procent
(ha) (%)

1 domuvawe
semejni ku}i
zaedni~ki objekti
semejni objekti pod za{tita

2 javni objekti
obrazovanie
zdravstvo
administracija

4 stopanski objekti
industriski i dr.proizvodni

sport i rekreacija5

ulici i trotoari
koridor na ̀ elezni~ka pruga

zelenilo

za{titno zelenilo
parkovsko zelenilo

6

duhovna kultura
hristijanski grobi{ta
muslimanski grobi{ta
crkvi
xamija, MK- muslimanska kapela

  7

vodeni povr{ini
reki, kanali, suvodolici i dr.

5,76
16,31

16,30

6,73

344,23

  43,44

22,07

409,71

   20,16

20,38

  8 6,73

1061,00 100%

38,60

4,10

1,90

2,08

1,93

0,63

SK
ZO

STO

MG

HG
C

X

SK

ZO

kultura i spomenici na kulturata

komercijalni objekti
trgovija
ugostitelstvo
uslu`ni dejnosti
komunalni dejnosti
sto~en pazar
veterinarna stanica

64,36
1,12

  43,44

 60,30  60,30

JO

3
KO

 374,63
 269,10

  1,40

0,13
2,55

9 soobra}ajna mre`a  103,58

  11,08
   92,50

   20,16

 9,77

 35,31

 5,68

VKUPNO

pre~istitelna stanica 5,55

oznaka povr{inata nadvor od planski opfat
povr{ina
(ha)

deponija za cvrst otpad 4,17

SR

PS

DCO

OZ

OZ

stopanstvo  105,53
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UE-9 138,92

 ul. br. 11 i Kliment Ohridski

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA
 (m)

UB-20 Ul. br. 9, Mar{al Tito,16,61

UB-21 18,60

UB-22 15,06

UB-23 10,77

UB-24 15,93 planski opfat i Kliment Ohridski

UB-25 16,86

 ul. br. 11 i  planski opfat

 ul. br. 11 i planski opfat
Ul. br. 9, Kliment Ohridski

Ul. br. 16 i Kliment Ohridski
 ul. br. 11, Mar{al Tito

 ul. br. 11, Kliment Ohridski i
planski opfat

UB-26 26,65

Ul. br.11, ul. M. Tito, K.P.7659, 

Ul. br. 16, Mar{al Tito,

M.Tito, K.P.7657, K.P.7658, K.P.7662,
K.P.7663,K.P.7836,K.P.7836,K.P.7338, 
K.P.7843,K.P.7846, K.P.7848,K.P.7850,
pokraj patot  K.P.7825 i pl. opfat

UE-8 43,39

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA
 (m)

UB-27 14,34

UB-28
K.Republika,

14,30

UB-29 14,75

UE-7 21,70

Mar{al Tito, K.P.1260, K.P.1259, 

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA
 (m)

UB-30 21,70

 Goce Del~ev, \uro \akovi},
UE-3 42,59

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.

 (m)
IZGRADEN.

UB-31 23,47

UB-32 19,12

Planski opfat, Ul. br.11, 

Kru{evska Republika, planski 

UE-4 87,89

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.

 (m)  (maks %)
IZGRADEN.

UB-33 26,40

UB-34 20,32

UE-5 239,09

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA

 (m)

UB-36 27,30

UB-37 19,40

UB-38 27,21

UB-39 23,62

UB-40 15,52

UB-41 16,73

planski opfat, ul. br.12, ul.br.15, 

ul. br.15a

UB-42 30,00

5-ti Noemvri, Betovenova, 
 Ul. br. 11, M Tito i Balkanska

ul.5-ti Noemvri, Slav~o Stojmenski, 
Betovenova, ul. br. 11 i M. Tito

5-ti Noemvri, 
Betovenova, Slav~o Stojmenski,
5-ti Noemvri i Mar{al Tito

 Goce Del~ev, \uro \akovi},
5-ti Noemvri, Kru{evska Rep. i
Balkanska

K.P.1247, J. Josifovski,  Kiril i
Metodi,Stiv Naumov,Skopska, 

Betovenova,5-ti Noemvri, \. \akovi}, 
Skopska, S. Naumov, T. Arsov i

opfat, ul. br. 11, Betovenova, 

Planski opfat, Kru{evska Rep.
 \uro \akovi}, Skopska, Stiv Naumov,
To{o Arsov i Partizanska

UB-35 20,66
 ul. br. 13, ul.br.15, ul. br.12 

Planski opfat, ul.br.15, ul. br.13

planski opfat, ul. br.15a, 

ul.Partizanska, T. Arsov, S. Naumov,

Nikola Tesla, 11-ti Oktomvri, 
Mo{a Pijade, Blagoj Mu~eto, 

ul. br 15, Cvetan Dimov, Leninova,

Ul. br 12, ul.br.15,
Ul. 14, UL.14-a

Ul. br 12, Ul. br 15 , Ul.14-a

Ul. br 15, \uro Salaj, Blagoj Mu~eto,
Leninova i Cvetan Dimov

Ul. br 15, Ul. br 12, Mo{a Pijade,
11-ti Oktomvri

Ul. br.15, Nikola Tesla,11-Oktomvri
Mo{a Pijade i Ul. br 12

SK
ZO
JO

10,0m 60% 1,6
19,2m

70%
2,0
2,0

STO 10,0m 60% 1,6

KO 21,0m 70% 2,0

SK 10,0m 60% 1,6
ZO 70% 2,0

SK

SK

STO 12,0m 70% 3,0
14,7m 70% 2,0

STO 12,0m 70% 3,0STO

STO

SK 9,0m 60% 1,6

SK 10,0m 60% 1,6SK
STO 12,0m 3,0STO

SK 10,0m 60% 1,6SK
ZOZO

SK 10,0m 60% 1,6SK

SK 10,0m 60% 1,6SK
ZO 21,0mZO
KO

JOJO

JOJO

SK 10,0m 60% 1,6SK

SK 10,0m 60% 1,6SK
2,0

SK 10,0m 60% 1,6SK
JO 2,0JO
STO 3,0STO

SK 10,0m 60% 1,6SK
KO KO

SK 10,0m 60% 1,6

STO

SK/ZO
SN

SK 10,0m

SK 10,0m 60% 1,6

10,0m/21,0m 60% 1,6

STO 12,0m

STO 12,0m 70% 3,0

UE-1 144.44
K.Ohridski, Leninova,
B.Mu~eto, Bul.Mar{al Tito,
Bratstvo -Edinstvo, 

 ul. br. 4 i planski opfat

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.

 (m)
IZGRAD.

UB-1
B.Mu~eto, Bul.Mar{al Tito,
Bratstvo -Edinstvo, 

 ul. 24 Oktomvri i Leninova
12,70

UB-2
Leninova,
Bratstvo-Edinstvo i

 ul. 24 Oktomvri
22,85

UB-3 25,43

Kliment Ohridski

Kliment Ohridski , Ul. br. 3 i

UB-4 23,74
Kliment Ohridski, Ul. br. 4 i
 Ul. br. 3

UB-5 24,33
Kliment Ohridski, Ul. br. 3,
 Ul. br. 5,  Ul. br. 1 i planski opfat

UB-6 24,89
Ul. br. 1

 Ul. br. 3,  Ul. br. 4 i planski opfat
, Ul. br. 5

UE-6 113,21
Ul.br. 4, B.Edinstvo, Bul. Mar{al 

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA
 (m)

UB-7
B.Edinstvo, Bul. Mar{al Tito,
Goce Del~ev i Kliment Ohridski21,16

UB-8 20,38

UB-9
18,70

UB-10 28,73
Ul. br. 4, Ul.br.3

UB-11 24,24

 Tito, Goce Del~ev i planski opfat

Ul. br. 4, Kliment Ohridski, Goce 
Del~ev, ul. br. 3 i Kriva Reka

Ul. br. 4, Kriva Reka i Ul.br.3

 Goce Del~ev i planski opfat

Ul. br. 4, Ul. br.1

UE-2 229,77 \or|i Vasilev, ul. br. 9 i pl.opfat

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

PODELENA NA URBANI BLOKOVI

POVR[INAOZNAKA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI NAMENA NA
POVR[INA

MAKS.
VISINA

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.

 (m)
IZGRADEN.

UB-12 29,46

UB-13 14,90

UB-14 21,76

UB-15 12,98

UB-16 18,72
Goce Del~ev, K.P.2134, K.P.7244,

UB-17 14,66

UB-18 25,22

 Goce Del~ev, Balkanska,
Kru{evska Republika, K.Ohridski

Kru{evska Republika, M. Tito,
\or|i Vasilev i Mladinska

Kru{evska Republika, Mladinska,
\or|i Vasilev i Kliment Ohridski

UB-19 24,13

ul.br.8 i ul.br.9

ul.br.8,  voden tek-kanal, ul. br. 9,

 Goce Del~ev, ul. br. 9, ul.br.8 
i ul. br.1

 Goce Del~ev, ul.br.1 
i planski opfat

 Goce Del~ev, Kliment Ohridski, 

UB-3a 10,50

Kriva Reka

Kliment Ohridski i Kriva Reka

45.20
ul.\or|i Trajkov,ul. Goce Del~ev
 ul. Mar{al Tito, Sando Masev, 

OZNAKA POVR[INA
( ha)

ZATVORENA  SO ULICI

CENTRALNO
GRADSKO
JADRO

ul.24. Oktomvri, ul. Mladinska,

 ul.22 Dekemvri , ul.Kuku{ka 
i ul.Van~o Kitanov 

ZAFA]A OD U. E. PO   ha

OD U.E. 1 - 11.60 ha
OD U.E. 2  -  3.20 ha
OD U.E. 5  -  9.70 ha

OD U.E. 6  -  9.70 ha
OD U.E. 7 - 11.00 ha

SK
ZO
JO

10,0m 60% 1,6
19,2m
19,0m

60%
70%

2,0
2,0

SK
ZO
JO

SK
ZO

10,0m 60% 1,6
2,0

SK
ZO

STO
3,0KO

12,0m 3,0

STO
3,0

12,0m 3,0STO

STO
3,0

12,0m 3,0STO

STO 12,0m 3,0STO

STO 12,0m 3,0STO

SK
ZO

10,0m 60% 1,6SK
ZO

JOJO

STO 14,7m 70% 3,0
SK

3,0
AB+P 11,0m(sleme) 3,080%

STO STO 14,7m 3,070%

70% 3,0

SK/ZO 10,0m / 19,0m 60% 1,6 SK/ZO
STO

10,0m
STO
JO JO

12,0m

SK
ZO

10,0m 60% 1,6SK
ZO

SK
ZO

10,0m 60% 1,6
19,0m

SK
ZO
JO 10,0m
STO 14,7mSTO

STOSTO 12,0m

STO 14,7m

STO STO 12,0m

STO 12,0m

BILANS NA CENTRALNO GRADSKO PODRA^JE

na povr{ini
Povr{ina

m2 %
Planirana namena 
na povr{ina

Semejni ku}i

Zaedni~ki objekti

Postojna namena 

Potvrdeni postojnite

promena na dejnosta

Potvrdena postojnata

Potvrdeni postojnite

Potvrdeni postojnite

Potvrdeni postojnite

VKUPNO:

so mo`nost za 

Potvrdeni postojnite

promena na dejnosta
so mo`nost za 

Osnovno u~ili{te

Sredno u~ili{te

Parkovsko zelenilo

Stopanstvo

Sport i rekreacija

Biblioteka

Komunalni dejnosti

Pazar

Vi{o u~ili{te

Sando Masev i Mo{a Pijade

Banka

Dom na kultura

Trgovski centar

Hotel

Sud

Po{ta

Admin.  

gara`na ku}a

Me|ugradska avtobuska 
stanica

Crkva

Muzi~ko u~ili{te

Klini~ki centar

Soobra}ajnici

175.130 38.74

 23.919  5.29

 11.303   2.50

  6.414   1.42

  5.162   1.14

  3.851

  8.059

    803

  1.899

  9.646

  1.779

  1.226

  7.897

    582

  5.078

  1.350

  4.781

  2.364

 11.000

  1.062

 21.411

147.284

452.000

  0.85

  1.78

  0.18

  0.42

  2.13

  0.39

  0.27

  1.75

  0.13

  1.13

  0.30

  1.06

  0.53

  2.43

  0.23

  4.75

32.58

 100

Potvrdeni postojnite

Potvrdena postojnata

Potvrdeni postojnite

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdeni postojnite

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

Potvrdena postojnata

del. centar so
zaedni~ki objekti i

Admin.  

gara`na ku}a

del. centar so
zaedni~ki objekti i

CENTRALNO GRADSKO PODRA^JE

GRANICA NA URBANI EDINICI

PLANSKI OPFAT

GRANICA NA URBANI BLOKOVI

L E G E N D A 

\uro \akovi}, Goce Del~ev 

KO 19,0m 70% 3,0KO

19,2m 60%
JO 19,0m 70% 2,0JO
KO 19,0m 70% 3,0KO

70%
70%

70%
70%

70%
70%

70%

70%

KOKO

KOKO

 9,0m

 9,0m

 9,0m

ZO

STO
KO

19,2m

60%
19,2m

70% 3,019,2m

STO
KO

STO 12,0m 70% 3,0

ZO

KO

STO
10,0m 60% 1,6
14,7m 70% 3,0

14,7m 70%

19,0m 60% 1,6

KOKO

19,0m 70% 2,0

14,7mKOKO

UB-17/1 16,35

UB-18/1 17,74

UB-18/2 19,27

UB-18/3 14,58

60% 1,6

60% 1,6

70% 2,0
3,070%

19,0m

JO 70% 2,0

10,0mJO 70% 2,0
70% 2,0

3,070%

70% 2,0

STO 14,7m 70% 2,0

STO 14,7m

STO 14,7m

70% 3.0

70% 2,0

70% 2,0

3,070%

60% 1,6

70%

ZOZO 60% 1,6

19,0m

19,0m
JOJO 70% 2,019,0m

KO
60% 1,6

70% 2,019,0m

70% 2,019,0m
14,7m 70% 2,0

KOKO 14,7m 70% 2,0
JOJO 70% 2,019,0m

JOJO 70%19,0m

UB-35/1 7,43
STO

UB-35/2 13,08
SK 10,0m 60% 1,6

SK 10,0m 60% 1,6
STO
SK

70%19,0m

14,7m 70% 2,0

70%14,7m

14,7m 70% 2,0
14,7m 70% 2,0

UB-37/1 8,31

UB-39/1 11,17

UB-40/1 14,42

UB-40/2 16,77

UB-41/1 16,14

UB-41/2 12,50

SN ZO
KO

JO
ZO
SK

JO

SK
JO

SK
KO
JO

SK

SK
JO

SK

SK/ZO
KO

STO+SK
SK

ZO

60% 1,6

10,0m 60% 1,6

10,0m 60% 1,6

10,0m 60% 1,6

10,0m 60% 1,6

10,0m 60% 1,6

10,0m 60% 1,6

10,0m 60% 1,6

60% 1,619,0m

60% 1,619,0m

60% 1,619,0m

14,7m 70% 2,0
70% 2,019,0m

70% 2,019,0m

70% 2,019,0m

70% 2,019,0m
14,7m 70% 2,0

70% 2,019,0m

14,7m 70% 2,0
70% 3,0

ul.br.17, ul. br. 12  ul.br.15, Stiv 
Naumov, N.Tesla, Ul.11-ti Oktomvri, 
Mo{a Pijade, K.P.1260, K.P.1259, 
K.P. 1247, Josif Josifovski, Kiril 
i Metodi, To{o Arsov, Partizanska 

 ul. br. 13, ul.br.13a, ul. br.19 i
 i  planski opfat

 ul. br. 19, ul.br.13a, ul. br.12 i
 i  planski opfat

Kiril i Metodi, J.Josifovski,
K.P.1247,K.P.1259, K.P.1260, M. Pijade,
11-ti Oktomvri,N.Tesla, S. Naumov, 
ul.br. 15, i planski opfat.

ul. br.8, K.P.7264, K.P.2132/1, 
K.P.2132/2 i K.P.2131/2

Kliment Ohridski, ul.br.9-krak, 
ul.br.9 i voden tek-kanal

ul. br.7, ul.br.8 i ul.br.1 

ul. br.7, ul.br.8 i ul.br.9, 
voden tek-kanal i planski opfat

voden tek-kanal, ul.br.9-krak, 
ul. br 9 i planski opfat

STO 12,0m 3,070%

ul.br.9, \. Vasilev, ul Mar{al Tito,

UB-21/1 18,44 Ul. br. 9, planski opfat
STO 10,0m 60% 1,6

K.P.7661,K.P.7660,K.P.7665, K.P.7837,
K.P.7844, K.P.7845, K.P.7849, K.P.7826
odi po pat so K.P.7825  i pl. opfat.

Leninova i Kliment Ohridski

Balkanska

Mar{al Tito, K.P.1260, K.P.1259, 
K.P.1247, J. Josifovski,  Kiril i
Metodi,Stiv Naumov,Skopska, 

Balkanska
\uro \akovi}, Goce Del~ev 

i planski opfat 

i 5-ti Noemvri

i planski opfat

i  ul. br.13a

Partizanska

 Goce Del~ev i planski opfat

 Goce Del~ev, Balkanska, 

Mo{a Pijade, Blagoj Mu~eto i
11-ti Oktomvri

planski opfat, Ul. br 17, ul.br.12, 
pat K.P.6741,pat K.P.6686, pat 
pat K.P.447 i pat K.P.432

Ul. 14, ul.br. 12, 
i poroj K.P.8022,

pl. opfat, ul. br 14, ul.br.12
i ul.br.14a

pl. opfat, ul. br 14a, ul.br.15, 
K.P.6634/2 i del od K.P.6635

pl. opfat, del od K.P. 6635,
K.P. 6634/1, ul.br.15 i ul.br.15a

Kliment Ohridski i  
 M-6 Strumica-Radovi{

 (maks )

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.

 (maks %)
IZGRADEN.

 (maks )

 (maks %)  (maks )

 (maks %)  (maks )

 (maks %)  (maks )

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.IZGRAD.

 (maks %)  (maks )

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.IZGRAD.

 (maks %)  (maks )

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.IZGRAD.

 (maks %)  (maks )

PROCENT NA KOEFIC. NA
ISKORIST.IZGRAD.

 (maks %)  (maks )

SK 5,0m 60% 1,6SK

70% 2,019,2m

STO

SK 10,0m 60% 1,6SK

JO 19,0m 70% 2,0JO

KO 14,7m 70% 2,0

KO 14,7m 70% 2,0

ZO 19,0mZO 60% 1,6

KO KO 14,7m 70% 2,0

STO STO 14,7m 3,070%

i Ul. br 12



  

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

ZO

ZO

ZO

ZO

ZO

ZO

ZO

ZO

ZO

ZO+TC
ZOZO

ZO

SR

KO

KO
JO

JO

JO

SR

JO

JO

SK

JO

JO

JO

JO

MAS

BS

AB+P

BS

BS

BS

BS

JO

C

AMS

BS
@S+LAS

STO

PZ

JO

C

ZO

JO

JO

STO

Ts

ZV

STO

JO

JO

P

SP

KD

VS

STO

JO

STO STO

STO

JO

A
D

C
+

Z
O

PZ AUC

STO

STO

PZ

SK

KO

SK

STO

ZZ

STO

SK

STO

SK

PZ

ZO

SK

SK

SK

ZO

ZO

SK

STO

ZO

ZO

Z
O

gara`na ku}a

i parking

UD

A
D

C

ZO

H

ZO

ZO

ADC+ZO

ZO

STO

KO

STO

SK

SK

K
O

+
Z

O

gl
=rl

gl
=rl

KO

STO

STO

STO

SK

STO

STO

JO

JO

JO

JO

JO

JO

KO

SK

JO

KO

SK

SK

SK

SK

gp

STO

JO

AD

ZO

Spk

ZO

ZO

ul.br.1

ul.
br.
4

ul.br.8

J-
J

ul.br.1

ul.br.1

ul.br.8

ul.br
.8

ul.br.3

ul.br.3

ul
.b
r.
9

ul
.b
r
.9223.37

224.72

224.38

223.38

224.45

226.50

225.62

228.43

227.30

226.09

225.88

225.60

226.43

227.16

226.24

226.99

226.74

226.10

234.27

228.07

259.00

(229.77)

234.18

229.61

225.90

222.18

228.16

227.21

0.30%

0.45%

226.90

227.20

224.98

225.10

225.10

225.22

225.70

260.10

234.18

0.30%

(226.00)

231.00

110/20 kV
TS Strumica-1

DV 11
0 kV S

tr
umica1 - S

u{
ica

D
V

 1
10

 k
V

 S
tr

um
ic

a1
 - 

R
ad

ov
i{

Sol.

Zoolo{ka

Mavrovo2

Iqo [opov

Klanica2

Konzervna

Radiostan1

Ivo
Mavrovo sep.

Beton

Idnina

Pe~atnica

5Noemvri

Grozd

Stadion2

Det.gradinka

Dom na ARM

Centralna

Varxiev

Pol.tulana1

Otpad

Rendevski

Crven krst

Zemjodelsko1

Soj. na borci

B.stanovi

Mavrovo1

Oxakov

Bulevar1

60 stana

24 Oktomvri

Med.centar

Pazari{te

Sam.Hotel2
Agroremont

Jugopromet

T.centar

Kulturen dom

Upravna

Vojna1

Mavrovo3

Po{ta

R.stan.2

Bawa

Sudska palata1

Zav.za vrab.

Aldanxik

ATC Po{ta

Bolnica

St.milicija1

Su{ara

P.Banov

G.Cunev

[IK2

Treska

Ko`ara3

Orizova

Ambala`erka

Treska-masiv

Mladost

Edinstvo

Metalprogres1

Vigonka

Nova TS

Stara TS

Politeks1

St.milicija2

[IK1

[IK3

Politeks3

Politeks2

Metalprogres2

Zemjodelsko2

Zemjodelsko3

Sam.Hotel1

Mavrovo3

Stadion

Vojna2

Sudska palata2

60 stana

Bulevar2

Klanica1

stanovi

f 250

f 200

f 125

f 125

f 125

f 200

f 1
00

f 100

f 
20

0

f 
25

0

f 
25

0

f 125

f 125

f 125

f 100

f 100

f 150

f 125

f 100

f 100

f 125

f 
25

0

f 600

f 2
25

f 600

f 1
10

0

f 1
100

f 1300

f 1000  kon predvidena pre~istitelna stanica

f 1
00

0

f 9
00

f 800

f 1200

f 1000

f 6
00

f 350

Bexo

STO

STO

STO

STO



Granica na urbano podra~je

POSTOJNA ATMOSFERSKA  KANALIZACIONA MRE@A

DALNOVOD 110 kV

TRAFOSTANICA 110/20 kV

TRAFOSTANICA 10/0,4 kV

KABLI 10 kV

TEL. KANALIZACIJA

TELEFONSKA CENTRALA

BAZNA TELEFONSKA STANICA

TELEFONSKA GOVORNICA

OPTI^KI KABEL

TELEFONSKA GOVORNICA - PLANIRANA

KORIDOR ZA DALNOVOD

ELEKTROENERGETSKA I TELEFONSKA MRE@A

TELEFONSKA CENTRALA - PLANIRANA

POSTOJNA VODOVODNA MRE@A

PLANIRANA VODOVODNA MRE@A

POSTOJNA FEKALNA KANALIZACIONA MRE@A

VODOSNABDUVAWE I ODVEDUVAWE NA OTPADNI VODI

@S @elezni~ka stanica

LAS Lokalna avtobuska stanica

MAS Megugradska avtobuska stanica

AMSM Avtomoto sojuz na Makedonija

ZV Zdru`enie na voza~ite

BS Benzinska stanica

LEGENDA



%2%1 %1%2

PROFIL  G-G Ul."Kru{evska Republika"

%2%2%1 %1%2%2%1 %1

PROFIL  D-D
Ul.br.15

200 550 50 600 50 550 200

PROFIL E-E
Ul. "\or|i Vasilev" Ul. br.9

2200

%1%2%2%1

PROFIL J-J
Ul. br.  1

150 3h375             3 h 375 150

2550

%1%2%2%1

ul."Cvetan Dimov",
200 3h350             3 h 350 200

2500

%1%2%2%1

PROFIL L-L
Ul. br.  3

150 2h325             2 h 325 150

1600

%2%2%1 %1%2%2

zelenilo

PROFIL  Q-Q
     Ul .br.  4,

150 2h375 200 2h375 150

2000

2. SOBIRNI ULICI 

del od ul."24 ti Oktomvri"

ul."Bratsvo Edinstvo"

PROFIL K-K

Ul. br.  2

del od ul. br. 5, del od ul. "Goce Del~ev",

del od Ul. "5 ti Noemvri",

del od ul. br. 5,

del od Ul. br.  11,

Ul. "Bra}a Miladinovci"

Ul. br.  16,

200 550 700 550 200

%2%2 %1%1

500 200 700 150 400

1950

2200

%2%2 %1%1

400 250 900 250 400

2200

LEGENDA

@S @elezni~ka stanica

LAS Lokalna avtobuska stanica
MAS Megugradska avtobuska stanica

AMSM Avtomoto sojuz na Makedonija

ZV Zdru`enie na voza~ite

BS Benzinska stanica

PLANSKI OPFAT

TRAFOSTANICA 110/20 kV

KORIDOR ZA DALNOVOD

IZGRADENI (POSTOJNI) BENZINSKI PUMPI

NOVOPLANIRANI BENZINSKI PUMPI

%2%1 %1%2

zelenilo

PROFIL  A1-A1
Ul. "Kliment Ohridski"

150 750 200 750 150

PROFIL  B-B
  Ul."Leninova"

%2%1 %1%2

zelenilo

PROFIL  V-V Ul."Balkanska"
600 200 600

PROFIL \-\ 

%2%1 %1
%2

PROFIL  A-A
Bulevar "Mar{al Tito"

260 850 480 (500) 850 260

zelenilo

2000

1. MAGISTRALNI ULICI 

Ul. br.15a

600
(promenlivo)

450
(promenlivo)

zelenilozelenilo

3750

%2%1 %1%2

zelenilo

300 750 200 750 300

2300

%2%2
%1 %1

%2%2

zelenilo

Ul."Goce Del~ev"

150 650 200 650 150400 400

2600

%2%2
%1 %1

%2%2

zelenilo

150 700 200 700 150200

400 400
2200

%2%1 %1
%2

zelenilo

600 200 600

Ul."Mar{al Tito"
2200

200

2300

400 400

%1%2%2%1

%1%2%2%1

%1%2%2%1

900

950

150 2h350 150

1000

150 2h325 150

150 2h300 150

PROFIL @-@ del od ul. "Stiv Naumov",

PROFIL I-I Ul. "Kiril i Metodi",
Ul. "Boris Popdimitrov",

Ul. br.10Del od Ul. "Stiv Naumov",

PROFIL Z-Z Ul. "Dimitar Vlahov"

del od ul. "Nikola Tesla",
del od Ul. "Mo{a Pijade", ul. "Cvetan Dimov",Ul. "11ti Oktomvri",

del od ul. "22ri Dekemvri", Ul. "Betovenova",

del od ul. br.11,

Ul. "Bra}a Miladinovi"(na del ima paralelno parkirawe),
Ul. "24ti Oktomvri",

Ul. "Bratstvo i Edinstvo",
Ul. "Mladinska", Ul. "Pan~e Pe{ev",

Del od Ul. "Kliment Ohridski", Ul. "Van~o Kitanovi",
Ul. "Nevena Stojanova", Ul. "Sando Masev", del od ul. "Geras Cunev",
Ul. "5ti Noemvri", Ul. "\uro \akovi}",Ul. "Vera Ciriviri",
del od ul. br.5, Ul. br.12, Ul. br.13, Ul. br.14, Ul.br.16

%1%2%2%1

PROFIL M-M
Ul. br.  6

%1%2%2%1

PROFIL N-N
Ul. br.  7 i Ul. br. 8

150 2h350             2 h 350 150

1700

%1%1

150 2h350 150

1000

PROFIL O-O Ul. br.  6

del od ul."Mladinska"

3. SERVISNI ULICI 
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А. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ГРАД СТРУМИЦА

1 .ВЛИЈАНИЕ НА ПРОСТОРНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ВРЗ РАЗВОЈОТ НА ГРАДОТ

Гледано од аспект на пошироката просторна организација и нејзиното влијание врз функцијата на 
градот Струмица, од посебно значење се согледаните оски на развојот на регионот Источна Македонија. Тие 
оски се на линијата Струмица-Радовиш-Штип-Св.Николе со полуоска Штип-Кочани. Ова се простори, во кои би 
требало да бидат лоцирани најзначајни стопански дејности и во кои ќе биде најизразено влијанието на 
стопанскиот развој, концентрација на техничките системи и населението.

Во рамките на идната концепција на системот на населбите постои јасна диференцијација на населби од 
урбан полуурбан и рурален карактер, односно на населби од градски карактер, населби кои се или ќе станат во 
иднина населби од градски карактер и населби од рурален, неурбан карактер.

Струмица во оваа хиерархија е расподелена во ранг на населба од I степен - урбана населба - центар на 
општина.

Со рангирањето на населбата се определуваат поставки за просторно планска разместеност на 
нестопански дејности, од општествен стандард, занаетчиство, трговија и угостителство.

Во изминатиот период се направи нова поделба на општини во Р Македонија.Ова се гледа во табелите 
со број на жители каде во одредени пописни години имало повеќе жители отколку во последната пописна 
гогина. Општина Струмица е поделена најнапред на 5 општини плус Струмица, а сега има нова поделба кај што 
има 4 седишта на општини.

Овие промени се видливи во бројот на жителите, така што општина Струмица во претходните пописни 
години имала повеќе жители од сега.

Во планирањето воопшто, а особено во просторното планирање, населението претставува специфична 
категорија која се јавува како носител на развојот, производител и корисник на просторот кој за него се уредува 
и планира.

Прогнозата на населението е извршена на сегашната динамика и тенденциите во природниот прираст и 
механичките движења во ретроспектива. Исто така земени се во предвид и влијанијата кои се очекуваат да 
настанат во социјалната структура на населението, во подигање на неговото културно ниво, подобрување на 
здравствената и социјалната заштита и во врска со тоа опагање на наталитетот и морталитетот, потоа 
влијанието на урбанизацијата, измените во економската структура и др. Вклучена е претпоставката за отсуство 
на миграциони движења, односно за неутрално миграционо салдо.

Тргнувајки од тие претпоставки дадено е следното движење на населението во општината и градот 
Струмица, во периодот 1971-2020 та година.

Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица Тех. бр.80/04
________________________________________________ 1_____________________________________________________________

ПРЕДЛОЖЕНИ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

1971 1976 1981 1991 2002 2020
Општина 76.908 81.873 87.273 92.259 45.087 56.256
Град_____ 23.034 25.019 29.263 34.424 35.311 46.296

Со порастот на вкупното население и менување на неговите стуктурни карактеристики ќе настапат 
промените и во структурата на семејството. Вкупен број на домакинства во 2020-та година во општината ќе 
изнесува 13.500, додека просечениот број на членови во домакинства ќе се намали од 5,0 (1971 година) на 3,4 
во 2020 -та година.

- Во општината процентот на работоспособното население треба да е 66,6% од вкупното 
работоспособно учеството на активно 67,5%. Земјоделското население ќе учествува во вкупното со околу 
32,2%, а процент на учество на неземјоделско население во вкупното ќе изнесува околу 67,8%.

- Главен носител на промените во структурата на стопанството ќе биде секундарниот сектор кој ќе 
учествува во општествениот производ со 40%,а потоа следи терцијарниот сектор со 32,9% и примарниот со 
26,6%. И покрај тоа оваа општина има изразити компаративни предности за развој на земјоделството, сепак на 
развојот на стопанството се поставува особено внимание и значење.

Просечната годишна стапка на пораст вкупниот општествен производ во периодот од 1975 - 2020 год. се 
предвидува ва изнесува 7,7%, додека општествениот производ по жител ќе се зголеми од 11.086 ден. во 1980 
год. (по цени од 1972 год.) на 33.926 ден. во 2020 год. Индексот на ова зголемување изнесува 306. Според овој 
индикатор општината ќе се доближи до републичко ниво.

- Вкупниот број на вработени во 2020 год. се предвидува да изнесува 23.000 лица, со просечна годишна 
стапка на пораст од 5,3%. Вкупниот број на вработени во 1980 год. изнесува 14.611".

Према пописот од 2002 год. Струмица како општина има 45 087 жители. Овој Број е значително помал 
од претходните, бидејќи со новата регионална поделба на Општините на Општина Стумица и припаѓаат 
следните населени места: Баница, Белотино, Вељуца, Водоча, Градско Балдовци, Дабиље, Добрејци, Попчево, 
Просениково и Рич.

2. ПРИРОДНИ ПОГОДНОСТИ И ОГРАНИЧУВАЊА

Факторите кои можат да го ограничуваат идниот просторен развој на градот, се поделени на две 
основни групи: првата и природните создадени погодности и ограничувања за идниот развој на градот. 
Природните својства на просторот се основен фактор преку кој се проценуваат погодност^т^&Јиожностите на 
природната средина за развој на градот, просторна разместеност и организација на неговите фу*ј»^и,:фруктури 
и системи.

<3-38004
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Агенција за планирање на просторот- Скопје
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Територијата на поширокиот простор на Струмица се поларизира од криволакавичката котлина на 
северозапад, беровската висорамнина на североисток, долината на Струмица на исток масивот на Беласица на 
југ и вардарската долина на југозапад.

Струмица воглавно е изградена на доста рамно земјиште и до сега и од сега натаму плодното земјиште 
претставува најголема бариера.

Во постојниот Основен урбанистички план за основни правци на просторниот развој се утврдени 
правците југоисток кон градско Балдовци и северозапад кон Баница.

Ова усмерување излегува од одредбата, развојот на градот да не биде исклучиво на сметка на 
квалитетно земјоделско земјиште, тој да се одвива по обронците на Чам Чифлик.

Од северната, дел од северозападната, североисточната , југоисточната страна како бариера за развој 
на градот во тој правец се јавуваат плодните ниви. На југозападната страна како бариера за развој на градот се 
јавуваат возвишенија со нагиб над 10% и го чинат овој простор неповолен за градба освен тоа на овој дел од 
градот како и на северозападната страна како бариера се јавува и нестабилноста на земјиштето- клизиште.

Анализите на достигнатиот степен на развојот на градот извршени за потребите на измените и 
дополнувањата на Основниот урбанистички план овозможија валоризација на создадените вредности и 
погодности кои Струмица ги поседува за иден развој.

Овде, пред се, спаѓаат квалитативните вредности со кои Струмица располага, а кои се искажуваат 
преку развиен систем на општествени, културни и стопански капацитети, кои се основен потенцијап на идниот 
вкупен развиток на градот и позицијата на градот во поширокиот простор на Општината и Регионот на Источна 
Македонија.

Квантитативните погодности на развојот резултираат од релативно висок степен на развиеност на 
стопанските капацитети и делумно искористените можности за развој на сообраќајна и комунална 
инфраструктура, како и просторни можности за развој во сите подрачја на општествениот, стопанскиот и 
културниот живот на градот со оптимално користење на погодностите кои во блиската и пошироката околина 
на градот се нудат за одмор и рекреација на граѓаните.

Структурните погодности за идниот развој на градот лежат во јасна диференцијација на зоната за 
живеење од зоната за работа, релативно поволни односи во користење и развој на станбениот фонд и 
задоволителен степен на развиеност на функциите, кои го дефинираат општествениот стандард.

Квалитетниот фактор произлегува од положбата на индустриската зона во вкупната структура на 
градот и тоа од два аспекта: првиот е да е расположена низводно на дел од коритото на река Крива река и не 
ги загадува водите на истата, вториот е доминантниот правец на ветриовите ги тангира просторите за 
домување.

Меѓу природните фактори кои го ограничуваат просторниот развој на Струмица, важно место завзема 
рељефот и плодните површини.

Меѓу создадените фактори, кои го ограничуваат идниот развој на градот, се вбројува моноцентричната 
структура на градот, ограничените можности за проширување на центарот ги ограничуваат неговите сервисни 
капацитети и можности во иднина тие да се развиваат паралелно со растечките потреби на градот. За 
моноцентричен модел на градот постојат лимити на сервисните капацитети кои во недостаток на развојни 
можности ја детерминираат големината на урбаната агломерација на која треба да и служат.

Во групата просторни фактори кои ќе го ограничуваат развојот спаѓа локацијата и капацитет на 
пречистителните постројки на градскиот канализационен систем, како и локациите врзани со систем на 
водоснабдување на градот.

Б. ПОСЕБНИ УСЛОВИ И ОГРАНИЧУВАЊА НА ИДНИОТ ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ГРАДОТ

1. ПРОСТОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

Наменската употреба на земјиштето во состав на просторните и урбанистичките планови, без сомнение, 
е основен дел на тие планови и не ретко се поистоветува со нив. Тоа поистоветување произлегува од фактот 
што крајна цел на секој урбанистички или просторен план е да се определи начинот на употребата на 
земјиштето што е предмет на планирање како и системот и начинот на изградба на тоа земјиште.

Бројот и интересот на корисниците на еден градски простор е огромен. Некои од нив имаат заеднички 
интереси според кои можат да се групираат во определена зона, а некои бараат да им се одреди посебна 
локација како единствени и поединечни корисници на определен простор.

Под поимот зона се подразбира дел од градската територија што ја користат поголем број истородни- 
хомогени корисници, кои имаат потреба од заеднички комплементарни функции во рамките на таа територија. 
Тоа значи дека намената на површините се состои од зони и поединечни локации за определени функции на 
градско ниво, односно зоната и поединечната локација за одделна градска функција се елементи на намената 
на површините. Од тие причини сметаме дека намената на површините никако не смее да се поистоветува со 
изразите: зонирање, зонски план, зонинг, композиционо решение, просторен концепт и други слични изрази.

Основните функционални зони од своја страна се состојат од повеќе пунктови или делови, на различни 
места во рамките на урбаното подрачје. Не смее да се разбере дека основните функционални зони (домување, 
работа, рекреација) се монолитни компактни површини и дека нивното проширување може да биде само по пат 
на непосредно контактно ширење без меѓупростори предвидени за други намени или градски функции.

Таквата компактност на основните функционални зони можеби е и применлива за мали населби од 
неколку илјада жители, меѓутоа за градови од средна големина (каков што е случајот со Струмица), тие зони 
можат, а дури мораат да се состојат од повеќе локалитети, пунктови или подрачја.

Од начелната организација на урбаното подрачје на градот Струмица, произлегува мошне јасна слика за 
трите основни функционални зони, вообичаени во градовите: домување, работа и рекреафгауНивната
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местоположба во однос на теренските услови се оценува поволно, додека нивниот взаемен однос како и 
поврзаноста не се сосем во согласност со теоретските начела.

Подрачјето на градот Струмица во генералниот урбанистички план е поделено на девет урбани 
единици.

Работната зона е лоцирана на североисточнта и југоисточната страна и е издвоена од станбената.
Спортско рекреативната зона во градот е издвоена како посебна целина и во анализите и во 

предвидувањата е третирана во рамките на У-та месна заедница.
Зоната лоцирана на североисточнта и југоиаточната страна - работната зона содржи содржини од 

областа на индустријата (постојна и предвидена) како и комплексот на услужно складишни дејности.
Како посебна урбана целина се издвојува централното градско подрачје со содржини од централните 

функции, а во рамките на истото е подрачјето на старото градско јадро.
Границите на поодделните зони се означени во графичките прилози во кои се обработуваат областа 

домување и областа работа.

2.ПРИЧИНИ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГУП

Со донесување на ГУП за град Струмица 2002год. се дефинирани условите за развој на градот, како и 
параметрите за спроведување на истиот. Но промената на управувањето во државата т.е. префрлањето на 
голем број надлежности од државно на локално управување, дадоа рефлексија и на планирањето. Така 
Локалната самоуправа како и Советот на Општина Струмица, дојдоа до сознание дека постои потреба од 
измени и дополнувања на ГУП за град Струмица.

Измените и дополнувањата на Генералниот урбанистички план одат во следните насоки:
1 .Проширување на плански опфат. Оваа промена е резултат на развојните потреби и тенденции, 

промената на сопственоста на земјиштето со Законот за денационализација како и појавата на домашни и 
странски инвестиции за градење на нови објекти од областа на стопанството.

Проширувањето зафаќа простори на источната и на севаро западната страна.
За проширувањето на планскиот опфат се идадени "Услови за планирање", кои произлегуваат од 

Просторниот план на Р.Македонија (тех. бр 04605), од страна на Агенцијата за планирање на просторот.
2. Промена на технички недостатоци на важечкиот план. Тука се сместени промени т.е. корекции на 

траси на сообраќајници, промена на траси на коридори од инфраструктура како и внесување на канали од 
областа на водоснабдувањето и одводнувањето. Овие промени се направени со помош на геодетско снимање и 
вметнување на истите во планот.

3. Внесување на одредени содржини на простори кои во важечкиот План се заштитени и имаат 
специјална намена. Сега истите добиваат конкретна намена и се предлагаат како дел од системот на живот на 
градот.

Во Прилог на планот ќе бидат приложени забелешките од Одделението за Урбанизам при општина 
Струмица кои пак со ознаки и нумерација се внесени во прилогот бр. 2 "Извод од ГУП 2001-2015 Синтезен 
приказ на плански решенија". Според него со Измените и доплнувањата на ГУП за град Стрмица ќе се 
допринесе з а :

• обезбедување услови за позитивни ефекти, во процесот на урбанизацијата;
• воспоставување на ефикасна контрола на користењето и уредувањето на градежното 

земјиште;
• утврдување на носми и стандарди за градба и комунално опремување на населбите;
• резервирање на простори за изградба и користење на објекти или подрачја од јавен интерес;
• обезбедување и заштита на коридорите за изградба на инфраструктурата;
• релизација на условите за планиран стопански развој и економски развој не само на локапно, 

туку и на регионално и национално ниво;
• заштита на зоните , ревирите и рудните лежишта од непланска изградба на времени и трајни 

градежни објекти.
Овие промени треба да го направат Планот со можност за непречено инвестирање во областа на 

градежништвото, а со тоа и во целокупниот развој на сите планови од животот на градот.
Овој плански документ треба да обезбеди:
-Поджување на реални фактори на развој,
-Превземање на стимулативни мерки од страна на државните и други фондови како и други видови 

подршка за програми на локалните заедници и стопанските субјекти.

З.ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ
Према ГУП 2002-2015год кој во моментот е важечки документ површината на урбаното подрачје 

изнесува 896,00ха.
Со Измените и дополнувањата на ГУП истиот се проширува за 165ха.
Целокупниот плански опфат на град Струмица, кој со проширувањето изнесува 1061,00ха, како 

комлетен се определува во следните граници и тоа:
Започнува на север со северната граница на КП бр.6392 од КО Струмица го сече патот и се спушта по 

источнара граница на патот се до КП бр. 6393 и по нејзината северозападна страна оди на исток, по 
северозападната граница на КП бр. 6399, КП бр. 6519; 6518; 6512; 1021; 1022; 1025; 1026; 1027; 1028; 1029; 1030; 
1031 и 1032 се спушта на југ, го сече патот КП бр. 1637 и продолжува по северозападната страна на КП бр. 1038; 
1046; 1052; 1052/1 и 1056, па по крајната јужна граница на КП бр.1078, продолжува по северната страна на КП 
6р.1079, одзема дел од КП.бр.1080 и продолжува по северозападната граница на КП бр. 1192.

Источно продолжува по источната граница на новопалнираната железничка пруга, се до Крива Река- 
КП бр.8016, се движи по нејзината северна страна, ја сече истата кај КП бр.7413 и оди на југ т ( ^ 1Сточната
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граница на КП бр.2559, по источната граница на КП бр.2561, па свртува на север ја заобиколува од јужната 
страна КП бр.2561 и оди по јужната граница на КП бр.7472, КП бр.7465, КП бр.7466, КП бр.7465, КП бр.7464, КП 
бр.7467, КП бр.7496, КП бр.7495. Свртува на југ по југо источната граница на КП бр.7494, КП бр.7493, КП бр.7492, 
па свртува на запад и оди по јужната граница на пат со КП бр.7485 и свртува на југ по источната и јужната 
граница на КП бр.3/2, по источната граница на КП бр.11, ја сече КП бр.21, па оди по источната граница на КП 
бр.22, и КП бр.39, го сече каналот и ја сече КП бр.41, КП бр. 59, ја заобиколува КП бр.55 од источната страна и 
продолжува на исток по северната граница на КП бр.43, па свртува на југ по северната граница на р. Тракајна по 
нејзината северозападна граница оди кон запад се до патот КП бр. 8032 и по неговата источан страна се спушта 
на југ се до КП бр. 7655, тука го сече истиот ја заобиколува КП бр. 7655 и по нејзината југозападна страна оди до 
патот КП бр. 8034, го сече и оди на север по неговата западна страна. Тука свртува на запад сечејки ја Кп бр. 
7864 се до патот КП бр. 7863, го го сече истиот и по југозападната страна на КП бр.7857 продолжува на исток па 
делумно ја сече КП бр. 7856 и го сече патот КП бр. 7825 па на север оди по неговата западна страна, се до КП 
бр. 7812, па го сече патот КП бр. 7613, ја сече КП бр. 7814, па продожува по јужната страна на КП бр. 7810; 7809; 
ја сече КП бр. 7776 и продолжуав по јужната страна на КП бр. 7783; 7781 и по нејзината западна страна оди на 
север по западните страни на КП.бр. 7782; 7789; 7790; 7791 и откаако го сече патот ја заобиколува КП.бр. 7737 и 
продолжува по југозападната страна на КП. Бр.7735; 7720; 7717; 7712 и по западната страна на патот оди на 
север до КП бр. 6239; 6242; 6241; 6240; 6239 ја заобиколува КП бр. 6239 прво свртувајќи кон северо-запад а 
потоа кон северо-исток и доаѓа до КП бр.6234. Од овде оди по западните граници на КП бр. 6234 и продолжува 
по југо-западната граница на КП бр. 6220. Доаѓа до КП бр. 5507 и оди по неговата западна граница, минува и 
покрај западната граница на КП бр. 5506 и источната граница на КП бр. 5505 каде свртува кон северо-запад 
минувајќи покрај КП бр. 5505 и 5503. Од овде свртува кон северо-исток минувајќи покрај КП бр. 5504 и 5503 од 
каде пак скршнува кон северо-запад минувајќи покрај КП бр. 5504 и 5499. Од овде ја заобиколува КП бр. 5499 
одејќи по северо-западната и југо-западната граница доаѓајќи до КП бр. 5483. Ја заовиколува КП бр. 5483 
минувајќи покрај КП бр.5483; 5480 и 5478. Од овде минува покрај КП бр. 5478 и 5477, ја заобиколува КП бр. 5477 
од кај нејзината југо-западна и северо-западна граница. Ги опфаќа градежните парцели бр. 30; 29; 28; 27; 26 и 25 
од блок бр.8 и продолжува помеѓу КП бр. 5192; 5191; 5190 и ридот. Потоа ја пресечува КП бр. 5193 (поројот) и 
оди помеѓу КП бр. 5189 и 4708. Продолжува помеѓу КП бр. 4708 (ридот) и КП бр. 5193; 5188; 5183; 5182; 5180; 
5179; 5178; 5166; 5168; 5177; 5176; 4713; 4712; 4711; 4710; 4709; 4707; 4706; 4705; 4704; 4702; 4701; 4699; 4698; 
4697; 4696; 4695; 4694; 4693; 4692/2; 4691; 4690 и 4689. Од овде ја сече ул.Жрушевска Република " и поројот КП 
бр. 6275 и оди покрај јужната страна на КП бр. 4659 и доаѓа до КП бр. 4581 т.е. регулираното корито на поројот 
кој е свртен од ул."Кирил и Методи". Продолжува покрај каналот и КП бр. 4580 доаѓа до КП бр. 4591. 
Продолжува покрај КП бр. 4580 (ридот) и КП бр. 4591; 4590/1; 4589; 4588 и пак покрај КП бр. 4581 (каналот) и 
ридот КП бр. 4580. Овде ја сече ул."Кирил и Методи" помеѓу КП бр. 4579 и 6359 и излегува на ридот "Цареви 
Кули". Продолжува кон северо-исток помеѓу КП бр. 4578/1 и 6359; 4571; 4568 и доаѓа до КП бр. 4566. Овде 
свртува кон северо-запад покрај ридот КП бр. 4578 и КП бр. 4566; 4565; 4402; 4400; 4397; 4395; 4394; 6358 и доаѓ 
а до "Ловен Дом" до КП бр. 4575. Ја заобиколува КП бр. 4575 минувајќи покрај КП бр.4576; 4575; 4572 и 
продолжува покрај КП бр.4572 и КП бр. 4290 (патчето); 6356 ул “Партизанска"; КП бр. 4203; 4204; 4202; 4201; 
4200; 4199; 4198; 4197; 4196; 4154; 4153; 4152; 4150; 4151/1; 4145/2 и доаѓа до ул "Васил Главинов". Ја сече 
ул."Васил Главинов" и јужното ќоше на КП бр. 4144. Од овде границата продолжува кон север и минува покрај 
ридот на КП бр. 7146 и КП бр. 4144; 4143; 4142; 4121; 1074; 1068/1; 7083; 7088; 7089; 7090; 7091; 7092; 7093; 7094; 
7095; 7096; 7097; 7098; 7099; 7100; 7103; 7104; 7105; 7109; 7113 потоа продолжува кон запад од север покрај КП 
бр. 7114; 7115; 7116; 7117; 7126; 7131; 7133; 7134; 7135, а од јужната страна покрај северната граница на КП бр. 
7144; 7146; 7143; 7137/1 ;7137/2 и 7136 и излегува на асфалтираниот пат Струмица-Баница- Вељуса КП бр. 8029. 
Овде го сече патот и доаѓа до КП бр. 6969 од КО Струмица и од другата страна на КО Баница. Продолжува по 
границата на двата атара кон север се до КП бр.6961.

Оди по северната граница на КП бр.6961, па оди на север по источните граници на КП бр.6960, по 
северната граница на КП бр.6952, покрај патот и оди кон север по северо западната граница на КП бр.6951, КП 
бр.6936, КП бр.6932, КП бр.6931, КП бр.6715, КП бр.6714, КП бр.6713, кон север по источната граница на КП 
бр.461, КП бр.458, КП бр.478 и на север по границата на КП бр.478, КП бр.454, КП бр.426, КП бр.427, КП бр.428, 
КП бр.430, КП бр.433, КП бр.434, КП бр.435, КП бр.436, КП бр.437, КП бр.438, КП бр.6638, КП бр.6635, КП бр.6951 
ипродолжува на север по западната граница на реката па се до границата со КО Добрејци од каде што почна 
описот на планскиот опфат.

Во овие граници површината на градежното земјиште ќе изнесува 1061,00ха

В. ПРОГРАМСКИ ПОСТАВКИ НА ИДНИОТ РАЗВОЈ

1.ДЕМОГРАФСКИ РАЗВОЈ

1.1. Население до 2020година
Населението на град Струмица, од 1948 до 2002 година се зголемило за 3,2 пати, т.е. истото од 10.868 

пораснало на 35.311 жители. Највисок пораст населението на Струмица имало од 1953 до 1981 год., додека во 
периодот од 1981- 2002 година порастот на населението е многу посмирен. Последниот попис од 2002 година 
покажува дека бројот на жителите од 1994 година кој изнесува 34.067 жители до 2002 год. се зголемил на 
35 ЗИжители (само за 1244жители).

Стабилизирање на движењето на населението во најголем дел е резултат на смирената динамика на 
миграција село - град што е последица на настанатите политичко - економски промени во Републиќа 
Македонија, особено после 1990 година. / 0 ° Р  ‘V-'4-

Ако се имаат во предвид настанатите околности, во наредниот период порастот на населението во 
градот треба да се очекува во најголемиот дел од природниот прираст, а многу помалку од механичкиот пр 

Природниот прираст на бројот на жителите може да се согледа од следниот табеларен прик:
______________________________________________________________________^

<3-38004
“Урбан"ДОО-Штип

Агенција за планирање на просторот- Скопје



Тех. бр.80/04Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица
5

Табела 1. Пораст на населението од 1971 до 1991 год. и прогноза на растењето од 1991 до 2020година
Година Зголемување Природен прираст Механички прилив

Број % Број % Број %
1971-1981 6.229 27.0 4.108 17.8 2.121 9.2
1981-1991 5.161 17.5 4.253 14.5 880 3.0
1991-2001 4.730 13.8 4.260 12.4 470 1.4
2001-2011 5.121 11.6 4.564 10.3 557 1.3
2011-2020 2.021 6.7 1.826 6.00 223 0.7
Вкупно: 23.262 76.6 19.011 55.0 4.028 14.9
Прогнозирано 11.900 25.4 8.824 22.7 1.027 2.7

Евидентно е драстично намалување на природниот прираст во периодот од 1981 го 1991 год.
Според некои автори пожелен прираст се движи во рамките од 0,8% - 1,5% годишно. Ако падне под 

0,8% се доведува во прашање нормалната биолошка репродукција и отпочнува процес на стареење на 
населението, т.е. поголемо процентуално учество на старосни групи преку 60 год.

Природниот прираст преку 1,5%, создава проблеми во сверата на материјално производство, односно 
зголемени се контингентите на најмладото и младо население за чие издржување и воопшто култивирање се 
потребни големи материјални средства што треба да се создаваат во сверата на материјалното производство и 
издвојуваат за таа намена, како и нагло да се зголемува бројот на нови работни места, за нивно вработување.

Стапката на стареење, пак ќе ја одредиме од односот на бројот на популацијата над 60 години со 
младото население од 0-19 години старост, која треба да се движи во граници од 0,20-0,40. Ако е под 0,20 значи 
дека доминира младото население, ако пак е над 0,40 се смета дека популацијата е стара. Ова ќе го дадеме во 
табела.

Табела бр. 2. Коефициент на стареење
Пописни
Години

Вкупен број 
На жители

Население од 0-19 год. 
број %

Население над 60 год. 
број %

Кофициент на 
стареење

1991 34.424 11.650 33.84 3.398 9.87 3.398:11.650=
0.29

1994 34.067 11.128 32.67 3.856 11.3 3.856: 11.128= 
0,34

2002 35.311 12.478 35.34 6.206 17.6 3.856: 11.128= 
0,50

Од оваа табела се гледа дека во град Струмица младата популација во 1991 год. е поголема и процесот 
на стареење постепено се зголемува во 1994 год., за разлика од периодот од 1994 до 2002 год кога процесот на 
стареење се зголемува со поголема брзина.

Треба да се очекува дека градот нема значително да расте по пат на механички прилив од селата од и 
вон од општината, затоа што во воспостаување на нова територијалната поделба и формирање на повеќе нови 
општини на подрачјето на сегашната, населението ќе се задржува во населените места. Целта на оваа 
тетиторијална поделба, покрај другото е да се намали механичкиот прилив на населението во градот, да 
заживеат повторно селата а новите општини да прераснат во урбани центри.

Со ценење на сите релевантни фактори направена е прогноза на движењето на населението до 2001 
година во Струмица ќе живеат 39.154 жители. Според истата Струмица во 2020 година се предвидува да има 
46.296 жители.

Во периодот од 1991 до 2020 год, се предвидува населението на Струмица да се зголеми за 9.851 
жители. Во просек годишно ќе се зголемува за 1.34% (1.38% до 2001 и 1.31 % до 2020 год.)

Од претходната табела се гледа дека механичкиот прилив е многу мал, а ако се изанализира и 
податокот дека во 1991 година во Струмица живееле 34.424 и 34.067 во 1994 година или 357 жители помалку, 
може да се констатира дека во Струмица има и одпив на население. Спреме тоа очекуваниот пораст на бројот 
на жителите со постојниот ГУП до 2002 год. не е достигнат. Се претпоставува дека единствената причина за тоа 
е големите општествени промени во државата во последните 10 години кои пак се причина за исселување на 
голем број жители и тоа надвор од границите на Македонија.

Значи во 2020 година во Струмица се очекува да живеат 46.296 жители.

1.2. Демографски развој до 2020 година
Прогноза на движење на населението може да се направи и со анализа на постојната состојба за некои 

контингенти на населението за период од 2002-2020 год. Истото е прикажано во табела:

Табела бр. 3. Предвидувања за некои контигенти на населението на Струмица до 2020 година
Контигенти на 
Населението

Број на жители по 
старост %

0 -6 3.704 8.00
7-14 4.630 10.00

15-19 2.870 6.20
20-24 3.704 8,00

25-64 24.028 51.90
Над 64 години 9.061 15.90

Вкупно: 46.296 100.00

Тддкл
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Од оваа табела се гледа дека во 2020 година во Струмица 32,2% од населението ќе бидат деца, а 
51,9% ќе претставува работоспособното население, а 15.9% старо населени.

Се очекува активно население да биде 24.028 од кои 13.372 мажи, а 10.656 жени.
Издржувано население 16.647, а лица со личен приход 6.194 жители или 13,38 % од вкупниот број на 

жители во Струмица .
Од вкупниот број на население 8% или 3.704 жители би требало да е со муслиманска вероисповед.

2.0ПШТОСТОПАНСКИ РАЗВОЈ

Општостопанскиот развој ќе биде обработувано врз база на наша анкета во поголемите претпријатија, 
бидејќи од Министерството за развој добивме писмо во кое се вели дека тие не изработуваат проекции за 
можен развој на градови и општини. Истото ќе го приложиме во текстуалниот дел на планот.

Со укинување на некогашните одделенија за план и анализа при секретарјатите за стопанство во 
општинските собранија, настана прекин во следењето на стопанските текови во некои гранки и во целина. 
Планирањата во поедини организации го даваат патот кон развојот во други правци во стопанството. Секое 
проширување на капацитетите, како отварање на нови погони доведува до зголемување на вработеноста.

При планирањето на развојот на стопанството се наидува на тешкотии и поради состојбата на 
транзиција во државата. Секојдневно се отвараат нови приватни претпријатија, со свои дејности и вработувања, 
но и замираат многу претпријатија и дејности. Тоа повлекува намалување на вработеноста, а големите погони 
остануваат празни. Во овој период сведоци сме за закупување на постојни простори, за отварање на нови 
фирми. Тоа значи дека планирањето на нови градежни објекти не може да се прогнозира со некоја точност, 
заради погоре наведените причини.

2.1. Сопанство
Во периодот 2006-2020 година, се предвидува зголемување на просторот за потребниот развој на 

сопанството. Во самата работна зона, постојат неизградени површини, кои можат да се користат за изградба на 
нови капацитети. Со тоа ќе се зголеми процентот на изградено земјиште во однос на неизграденото.

Од добиените податоци од поголемите индустриски капацитети можеме да го заклучиме следното:
Големите стопански капацитети како што се:
- фабриката за керамика "Македонија" во својата парцела имаат можност за развој.
- Предилницата "Струмичанка" има доволно простор за зголемување на капацитетот на 

производството.
- Текстилните комбинати "Герас Цунев"и "Единство" исто имаат можност за развој.
Работната зона во која е сместена скоро целото стопанство има добра поставеност према градот во 

однос на ружата на ветровите, со што се избегнуваат сите можни негативни влијанија на зоната на живеење.

За задоволување на барањата за организирање на производство во помал обем - во духот на новото 
време, таканаречено мало стопанство (стопанство кое поединечно гледано нема да троши повеќе од 100 кЊ 
електрична енергија, од 100 м3 месечно или 4 м3 дневно, од 3 тони месечно нафта и нафтени деривати, да не е 
голем загадувач на животната средина, не е произведувач на голема бучава и да не се вработуваат повеќе од 
50 работници, се предвидува зголемување на работната зона, нови површини за лоцирање на капацитетите на 
малото стопанство. Таквото просторно сместување на оваа дејност е со цел истата да е во непосредна близина 
на станбената зона.

Во гарфичкиот прилог може да се забележи дека сите простори кои се ангажирани за работа се 
одбележани со маркица стопанство, а сето тоа од причнина што не сакаме да ги лимитираме корисниците на 
просторот. При издавањето на одобрението за градба задолжително е инвеститорот да приложи и елаборати 
така што надлежните органи ќе ја конролираат намената. Во целата стопанска зона во Струмица се предвидени 
дејности од лесна незагадувачка индустрија и терцијални дејности во кои не се складираат радиоактивни и 
други штетни материи по здравјето на луѓето, значи се во согласност со важечките законски прописи.

Предвидената површина за стопанство изнесува 269,1 Оха, површините прдвидени за стопанство со 
домување изнесува 105,53ха.

2.2. Земјоделство и шумарство
Земјоделското производство изразено преку произведувачки капацитети е надвор од градежниот 

опфат. Тоа всушност претставуват плодните ниви за интензивна обработка, особено во Струмичко поле. Овде 
влијае изменето-медитеранска клима која дозволува 275 дена вегетациски период. Сите фактори на климата 
(врнежи, влажност) даваат погодни можности за одгледување на голем број индустриски растенија (тутун, 
сончоглед, афион), житни култури (пченица, рж, јачмен), фуражни култури (детелина, луцерка) како и 
лозарство и овоштарство, а најкарактеристична и најдоходовна гранка е градинарството и раноградинарството.

Шумите и шумското земјиште зафаќаат голем дел од територијата на Општина Струмица. Основна 
задача на шумарството како стопанска гранка е да ги промени деградираните и нискостабилните шуми во 
високостеблени шуми, по пат на пошумување и да го заштити шумското земјиште од ерозија.

Преработувачките капацитети на земјоделството и шумарството се сместени во работната зона на 
градот и зафаќаат површина од 0.987ха.

Просторната разместеност на големите капацитети во работната зона одговара према ружата на 
ветровите.

Градот е воглавно на рамна површина и не постојат услови за подигање на фарми. Инаќу предвидувања 
на фарми се планираат во околните села кои се на повисока надморска височина.__________________________
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2.3. Комерцијални објекти
Овој вид на стопански дејности се важен фактор за обезбедување на соодветно ниво на личниот и 

општествениот стандард, а имаат определено значење за просторната организација на Општината и на градот.
Во идниот период планираниот пораст на стопанското производство и зголемување на куповната моќ на 

населението ќе предизвикаат определени измени во навиките на потрошувачите и нивните барања во смисол 
на проширување на асортиманот на стоките и услугите.

а) Трговија
Трговијата како битна компонента на репродукцијата има улога, од една страна да го снабдува 

производството со репроматеријали а од друга страна да ги продава производите и услужните дејности и да го 
снабдува населението со потребните животни нормативи и стоки за широка потрошувачка.

За целосно одговарање на својата улога трговијата ангажира соодветен простор во зоната на живеење 
заради непосредна близина до потрошувачите на стоките за широка потрошувачка. За делот - набавка за 
репродукција и продажба на стоки наменети за производството, трговијата ангажира соодветни простори во 
непосредна близина на производните и услужните капацитети т.е. во работната зона.

Во анализата на постојната состојба се дојде до заклучок дека ги задоволуваат моменталните потреби 
на граѓаните. Но во идниот развој на градот и зголемување на бројот на жителите се зголемува и потребата од 
поголем број на објекти. Од анализата на постојната состојба, најголем број на трговски објекти од трговија на 
мало се наоѓа во станбените зони, додека магацините за трговија на големо и поголем дел од трговијата на 
големо е сместена во работната зона.

Во наредниот период до 2020 година не се предвидува ширење на постојните површини за продажба и 
сместување на стоките за широка потрошувачка, бидејќи тие се сместени претежно во централното градско 
јадро, а планираните нови простори ќе се јават дел во новото домување и дел во работната зона. На сите 
простори, неопходно е осовременување на постојниот продажен простор.

Во оваа класификација се вброени објектите: Агро- берза и пазар, сточен пазар, ветеринарна станица, 
трговки центар, терминал, бензински пумпи и др.

Согласно потребите на идниот развој, како и стандардите за современо снабдување на населението се 
предвидуваат следните простори за вршење на трговската дејност.

а) Мултинаменски центар на месни заедници
140 м2 на 1.000 жители вкупно 6.480 м2
б) локален тип во локалниот центар
55 м2 на 1.000 жители вкупно 2.546 м2
в) централен тип во градскиот центар
300 м2 на 1.000 жители вкупно 13.889м2
В к у п н о :  околу 22.915 м2 или 2.29 ха.

б) Занаетчиство и лични услуги
Занаетчиството и личните услуги како комплементарна дејност воглавно на производствените области 

и во наредниот период т.е. до 2020 година ќе има свое место во вкупниот опфат на градот. Најголем дел од овие 
услуги, особено делот на личните услуги и во овој период се предвидува да се обавуваат во станбената зона, во 
мултинаменските центри, во локалниот центар и во централното градско подрачје, додека производното 
занаетчиство и услугите на производството се предвидува да се обавуват и да најдат свое место во 
предвидената површина за малото стопанство и стопанство во работната зона. Согласно потребите на идниот 
развој се предвидуваат следните простори за оваа дејност:

- Занаетчиски работилници
а) основен тип во мултинаменските центри на месните заедници:

100 м2 на 1.000 жители вкупно 4.629 м2
б) локален тип во локалниот центар

95 м2 на 1.000 жители вкупно 4.398м2
в) централен тип во градскиот центар

105 м2 на 1.000 жители вкупно 4.861 м2
В к у п н о :  13.888м2

в) Угостителство и туризам
Струмица е град кој го негува спортот и физичката култура и е град организатор на повеќе културни 

збиднувања. При организирањето на овие спортски манифестации, неопходно е да има и сместувачки 
капацитети.

Од анапизата е покажано дека во градот за сега има само еден мал хотел, но за квалитетно обавување 
на угостителската и туристичката дејност се предвидуваат следните капацитети:

- хотели 6 легла на 1.000 жители, а тоа е 278 легла х 30 м2 = 8.340 м2.
- за угостителство 40 места на 1.000 жители, а тоа е 1.852 места х 4 м2 = 7.408 м2.
- Во непосредна близина на железничката станица предвидена е локација за администратво деловен 

центар и угостителски објект на површина од околу 8.8 ха.
- Во непосредна близина на Струмица е угостителскиот комплекс"Сириус" и туристичката населба

"Банско" каде што има прекрасни објекти за задоволување на овој вид потреби на жителите од градот Стумица 
и пошироко. ! *  1. Ј,

\\о  «Ѕ1 % ) *јј
г) Комунални дејности
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Во оваа група влегуваат сите објекти од комуналната сфера:
-објекти за примарната елекрична инфраструктура и нивните коридори, (трафостаници, далекуводи и

др.)
-објекти од примарната водоводна и канализациона инфраструктура, (резервоари за вода, 

пречистителна станица, канали, депонии и сл.)
Вкупно планирана површина за комерцијални објекти во овој план изнесува 60,30ха.

Г. ПРОЕКЦИЈА НА ИДНИОТ РАЗВОЈ

Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица
______________________________________________ 8__________________

1. ДОМУВАЊЕ

1.1. Идни потреби за домување
Според предвидувањата Струмица во 2020 година ќе има 46.296 жители, односно околу 13.616 

домаќинства, за кои ќе треба да се обезбеди соодветен број на станови. Просечен број на членови во 
домаќинството ќе изнесува 3,4. Станбениот минимум ќе изнесува 20 м2 нето корисна површина по жител.

Пописот извршен во 2002 год дава податоци за градт Струмица и 11 населени места, што не ни ја дава 
вистинската слика само за градот во однос на санбениот простор. Ако се користат овие броеви ќе се добие 
нереална состојба и голем вишок на станбен простор.

Во 2020 година ќе бидат потребни 13.616 станови.
Предвидената површина за домување изнесува 408,95ха.

1.2. Организација на станбената зона
Организацијата на станбената зона и понатаму ќе се базира на основната планерско-територијална 

единица нарекувана урбана единица.
Овој план наместо терминот Месна заедница го прифаќа терминот урбана единица, а како основна 

планерска единица во домувањето и во која можат на задоволителен начин да најдат место функциите и 
објектите што се од интерес за сите жители и кој го сочинуваат комплементарниот урбан блок - дел од вкупната 
станбена зона, кој е неопходен за современо домување.

Урбаната единица претставува физичка околина, во која граѓаните ги задоволуваат своите 
индивидуални, семејни и заеднички потреби за домување, грижа и воспитување - школување на децата, 
задоволување на дневните потреби со снабдување, социјален културен и политички живот.

Физичката рамка на урбаната единица ја карактеризираат следните основни елементи, чија присутност 
и взаемен хармоничен сооднос, овозможуваат квалитетни услови за живеење:

- Централно лоцирани јасли, детска градинка и осмогодишно училиште сместени на пешачки токови по 
можност без пресекување со поголеми колски сообраќајници.

Растојанието до овие функции не треба да биде поголемо од 15 минути одење;
- Централно сместени спортски терени за децата на возраст од 7-14 години;
- Систем на улици за моторен сообраќај кој овозможува лесен пристап до сите станови и другите 

функции, а истовремено не вовлекува внатре тежок и транзитен сообраќај;
- Систем на градба, кој дава можност на избор на тип на градба, во зависност од економската моќ и 

структура на семејството;
- Просторна диспозиција на објектите за живеење во групации-единици на соседства, маала, кои 

овозможуваат социјализација на начин на живеење;
- Систем на снабдување и задоволување на другите општествени потреби, преку создавање на 

пунктови за дневно снабдување кои се лесно достапни, како пеш така и со моторно возило. Локален 
општествено услужен центар сместен на правец кој е несметано поврзан со градскиот центар.

Концептот на просторна организација на урбаната единица базирана на предпоставки да правата, 
обврските и потребите, граѓаните најдобро ќе ги остваруваат во заедница конституирана до максимално 5000 
жители.

Во нашиот случај месните заедници би имале од 4500 до 5000 жители.
Урбаната единица покрај домување ќе ги содржи и следните содржини:

-Детските игралишта се димензионирани по нормаив 1,5 м2/дете за старосна група
од 0-6 години и за вкупно 3.704 деца х 1,5 м2 = 5.556 м2, а за старосна група
од 7-14 години исто по 1,5 м2 и имаме 4.630 х 1,5 = 6.945 м2. Вкупна површина на детски игралишта 

треба да изнесува минимум 12.501 м2;
-Потребите за спортување и рекреација, жителите ќе можат да ги задоволуваат на терените за мали 

спортови, на стадион, како и во спортскиот центар кој располага со спортска сала. Вкупната површина за 
спортување и рекреација во градот изнесува 20.16 ха.

1.3. Организација на градот во урбани единици 
Во Струмица постојат 9 урбани единици (месни заедници) према важечкиот ГУП :
Урбана единица 1 која зафаќа 143.36 ха и во неа живеат 7.342 жители во моментот покрај семејните 

куќи и заедничкото домување има простор ангажиран со: предучилишна детска установа - клон 4 со капацитет 
од 193 деца, црвен крст, вишо училиште, библиотека, банка, јавни функции, комунални дејности, трговски
центар, спортско рекреативен центар, дел од градскиот парк, сточен пазар 9.720 м2 , пазар 8.850 м2 и 
радиостаница.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 144,44 ха ќе живеат 7 §93 жители и 
просечната бруто густина ќе изнесува 52,56 ж/ха.

УЕ -1 ја сочинуваат 7 урбани блока.

593 жители

1
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Урбана единица -1
Табелабр. 4: Намена на површини во рамките на урбаната единица и урбаниот

блок:
УРБАНА ЕДИНИЦА 1

Бр. на УБ Постојна намена на површини Планирана намена на % К висина
П(ха) површини према према према

намена намена намена
УРБАН Пазар, Заеднички објекти, вишо Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,2
БЛОК1 училиште, семејни куќи, постојно плус 70% 2,0 19,0

Комунални дејности, Стопанство, На место на постојниот 3,0 19,2
12,70 Трговски центар, спорт и пазар е предвиден,

рекреација Административно деловен
центар

УРБАН Семејни куќИ, црква, заеднички Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК2 објекти, АМС, јавни објекти, постојно плус 70% 2,0 19,0

22,85 бензинска станица Основно училиште со 3,0 19,2
капацитет од 380 места

УРБАН Стопанство, комунални дејности, Потврдени сите намени од 9,0
БЛОКЗ сточен пазар, ветеринарна постојно плус 70% 3,0 12,0

25,43 станица Стопанство
УРБАН Здружение на возачите, Потврдени сите намени од 60% 1,6 9,0

БЛОК За комунални дејности и стопанство постојно плус 70% 3,0 10,0
10,50 пазар и стопанство 12,0

УРБАН Стопанство, комунални дејности Потврдени сите намени од 9,0
БЛОК4 постојно плус 70% 3,0 12,0

23,74 стопаство
УРБАН Радио станица, Комерцијални Потврдени сите намени од 2,0 12,0
БЛОК5 објекти , стопански објекти постојно 70% 3,0 19,0

24,33
УРБАН Стопанство И комунални Потврдени сите намени од
БЛОК6 дедјности постојно плус Стопанство 70% 3,0 12,0

24,89
ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 1 = 144,44 ха

Во оваа урбана единица постојат неизградени простори кои ќе бидат ангажирани за изградба на: 
основно училиште со капацитет од 380 деца кои ќе учат во една смена, дневно снабдување, спортски терни, 
детски игралишта во рамките на зелените површини, административно деловен центар на место на постојниот 
пазар, една бензинска станица, стопански дејности и комунални дејности. Бидејќи од оваа зона еден дел е зона 
на центарот на градот во индивидулните станбени згради, има потреба да се пренаменуваат приземните 
простори од куќите во деловни простори.

Урбана единица 2 - зафаќа простор од 172.41 ха на кој во моментот живеат 9.406 жители. Во моментот 
просторот е ангажиран со семејни куќи, заеднички објекти, предучилишна детска истанова К-3 со капацитет од 
216 деца, основно училиште со капацитет од 1.140 деца (во две смени), стопанство, споменик од НОБ, музичко 
училиште, две бензински станици и две цркви.

Се прогнозира дека на овој простор ќе се издвојат две месни заедници од кои на 229,77ха ќе 
живеат 5000 жители и просечната бруто густина ќе изнесува 21,76 ж/ха.

УЕ - 2 ја сочинуваат 12 урбани блока.

Урбана единица -2

Табела бр. 5: Намена на површини во рамките на урбаната единица и

УРБАНА ЕДИНИЦА 2
Бр. на УБ 

П(ха)
Постојна намена на површини Планирана намена на 

површини
%

према - 
намена

к
према

намена

висина
лрема

намена
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УРБАН
БЛОК12

29,46

Црква, семејни куќи, стопанство, 
администрација и музичко 
училиште, заеднички објекти

Потврдени сите намени од 
постојно

60%
70%

1,6
2,0
3,0

10,0
12,0
19,0

УРБАН
БЛОК13

14,90

Семејни куќи, стопанство, 
заеднички објекти и муслимански 
гробишта

Потврдени сите намени од 
постојно плус парковско 
зеленило

60% 1,6 10,0
19,0

УРБАН
БЛОК14

21,76

Семејни куќи, заеднички објекти, 
основно училиште и 
предучилишна детска установа.

Потврдени сите намени од 
постојно плус 
Црква и парковско 
зеленило

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

УРБАН 
БЛОК 15 

12,98

Стопанство, Предучилишна 
детска установа, стопанство и 
семејни куќи

Потврдени сите намени од 
постојно плус стопанство

70% 2,0 10,0
14,7

УРБАН 
БЛОК 16

18,72

Стопанство, бензинска станица Потврдени сите намени од 
постојно

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

УРБАН
БЛОК17

14,66

Слободна површина Стопанство 70% 2,0 14,7

УРБАН 
БЛОК 17/1 

16,35

Слободна површина Стопанство 70% 2,0 14,7

УРБАН
БЛОК18

25,22

Стопанство и бензинска станица Потврдени сите намени од 
постојно

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

УРБАН 
БЛОК 18/1 

17,74

Слободна површина Стопанство 70% 3,0 12,0

УРБАН 
БЛОК 18/2 

19,27

Слободна површина Стопанство 70% 2,0 14,7

УРБАН 
БЛОК 18/3 

14,58
Слободна површина Стопанство

70% 2,0 14,7

УРБАН
БЛОК19

24,13
Слободна поовршина Стопанство

70% 3,0 12,0

ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 2 = 229,77ха

Со проекцијата се потврдува локацијата на детската градинка, основното училиште, основното музичко 
училиште, цркви, а се предвидува локација за локален административно услужен центар - непосредно до 
локацојата на детската градинка и основното училиште, игралишта за деца, зелени површини како и нови 
локации во зоната на стопанство.

Урбана единица 3 - се наоѓа во југозападниот дел од градот, истата во постојната состојба зафаќа 
42,58 ха и со постоен број на жители 4.558 и бруто густина на жители од 107,05 ж/ха. Оваа голема густина 
произлегува од тоа што овој простор е многу густо изграден воглавно со семејни куќи. Во оваа зона има и други 
содржини, а тоа се: ловечки дом, три цркви, основно училиште, резервоар, спомен костурница, ТБЦ Болница, 
муслимански гробишта и семејни куќи.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 42,59 ха ќе живеат 4.715 жители и просечната 
бруто густина ќе изнесува 110,70 ж/ха.

УЕ - 3 ја сочинуваат 2 урбани блока.

Урбана единича - 3

Табела бр. 6: Намена на површини во рамките на урбаната единица и

УРБАНА ЕДИНИЦА 3
Бр. На УБ

П (ха)
Постојна намена на површини Планирана намена на 

површини
%

према
намена

К
према

намена

висина
према

намена
УРБАН 

БЛОК 31
23.47

Семејни куќИ, болница, 
резервоар и муслимански 
гробишта

Потврдени сите намени од 
постојно

60%
70%

1(2! I ■

1,6
2,0
ѕД *

10,0
14,7
19,0
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УРБАН 
БЛОК 32

19.12

Семејни куќИ, спомен 
костурница, цркви, основно 
училиште два објекта и ловечки 
дом

Потврдени сите намени од 
постојно плус 
Заштитно зеленило

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 3 = 42.59ха

Со проекцијата се потврдуваат постојните локации. Бидејки оваа УЕ е во непосредна близина на 
централното градско подрачје ќе ги користат тамошните комплементарни функции. Радиусите на гравитација 
се задоволителни.

Урбана единица 4 - е со површина од 75,17 ха. и постоен број на жители 3.117, со бруто густина од 
41,46 ж/ха го зафаќа северзападниот дел од градот.

Во оваа месна заедница просторот е ангажиран со: семејни куќи, локација на градски христијански 
гробишта, филтер станица, стадион - спорт и рекреација, дом на културата, хотел, евнгелистичко методистичка 
црква, џамија и стопанство.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 87.89 ха ќе живеат 4.781 жители и просечната 
бруто густина ќе изнесува 54,40 ж/ха.

УЕ - 4 ја сочинуваат 5 урбани блока.

Урбана единица -4

Табела бр. 7: Намена на површини во рамките на урбаната единица и 
урбаниот блок:____________________________________________________________

УРБАНА ЕДИНИЦА 4
Бр. На УБ Постојна намена на површини Планирана намена на % К висина

П (ха) површини према према према
намена намена намена

УРБАН Семејни куќи, џамија, Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 33 евангелистичко методистичка постојно 70% 2,0 14,7

26,40 црква, хотел, дом на култура, 
стопанство и стадион

3,0 19,0

УРБАН Семејни куќи, комунални Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 34 дејности, гробишта, филтер постојно 70% 2,0 14,7

20,32 станица, заштитно зеленило

УРБАН Стопанство + семејни куќи и Стопанство 60% 1,6 10,0
БЛОК 35 семејни куќи 70% 2,0 14,7

20,66
УРБАН 

БЛОК 35/1
Стопанство + семејни куќи Стопанство 70% 2,0 14,7

7,43
УРБАН 

БЛОК 35/2
Слободна површина Семејни куќи 60% 1,6 10,0

13,08
ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 4 = 87,89ха

На овој простор се наоѓаат гробиштата кои со големи заштитни зеленила се одделени од 
новопредвидениата зона за семејни куќи. Оваа урбана единица е во непостредна близина на централното 
градско подрачје.

Урбана единица 5 - зафаќа 160,09 ха, а во неа се живеат 2.985 жители од што произлегува бруто 
густина од 18,65ж/ха.

Во оваа урбана единица покрај домувањето, а во функција на жителите на оваа населба постојат и: 
предучилишна детска установа К-2, основно училиште, средноучилиште - гимназија, парковско зеленило спорт 
и рекреација, АРМ, пензионерски дом, простор со специјална намена со П=22,80ха, затвор, семејни куќи и 
посебно простор за стопанство.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 239,09 ха ќе живеат 4.990 жители и 
просечната бруто густина ќе изнесува 20,87ж/ха.

УЕ - 5 ја сочинуваат 13 урбани блока.
Табела бр. 8: Намена на површини во рамките на урбаната единица и

УРБАНА ЕДИНИЦА 5
Бр. На УБ 

П (ха)
Постојна намена на површини Планирана намена на 

површини % Р' према
намена

тг

амена

висина
према

намена
-
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УРБАН 
БЛОК 36

27,30

Специјална намена Заеднички објекти, 
комерцијални објекти, јавни 
објекти и спорт

60%
70%

1,6
2,0

14,7
19,0

УРБАН 
БЛОК 37 

19,40

Семејни куќи, АРМ, основно 
училишта, средно училиште и 
парковско зеленило

Јавни објекти, заеднички 
објекти и семејни куќи

60%
70%

1.6
2,0

10,0
19,0

УРБАН 
БЛОК 37/1 

8,31

Семејни куќи, АРМ, детска 
градинка, зеленило

Јавни објекти, семејни куќи 
и парковско зеленило

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

УРБАН 
БЛОК 38 

27,21

Спорт и рекреација, 
предучилишна детска установа, 
пензионерски дом, комерцијални 
објекти и парковско зеленило со 
спорт И рекреација

Потврдени сите намени од 
постојно плус семејни куќи

60%
70%

1,6
2,0

10,0
14,7
19,0

УРБАН 
БЛОК 39

23,62

Слободна површина Семејни куќи 60% 1,6 10,0

УРБАН 
БЛОК 39/1 

11,17

Слободна површина Семејни куќи 60% 1,6 10,0

УРБАН 
БЛОК 40 

15,52

Стопанство+семејни куќи Семејни куќи, казнено 
поправен дом, МВР

60% 1,6 10,0

УРБАН 
БЛОК 40/1 

14,42

Семејни куќи, јавни објекти Потврдени сите намени од 
постојно

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

УРБАН 
БЛОК 40/2 

16,77

Слободна површина Семејни куќи 60% 1,6 10,0

УРБАН 
БЛОК 41

16,73

Комунални дејности, стопанство, 
семејни куќи

Стопанство, семејни куќи, 
заеднички објекти, 
комерцијални објекти

60%
70%

1,6
2,0
3,0

10,0
12,0
14,7
21,0

УРБАН 
БЛОК 41/1 

16,14

Комунални дејности, стопанство, 
семејни куќи

Семејни куќи 60% 1,6 10,0

УРБАН 
БЛОК 41/2 

12,50

Комунални дејности, стопанство, 
семејни куќи

Заеднички објекти, 60% 1,6 19,0

УРБАН 
БЛОК 42

30,00

Стопанство И сервиси Стопанство 70% 3,0 12,0

ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 5 = 239,09ха
Со проекцијата се потврдуваат постојните локации и се предвидуваат нови локации за: стопанство , 

бензинска станица, заеднички објекти, црква, казнено поправен дом П=0,6 ха, старечки дом П=1,9 ха, полициска 
станица П=0,75 ха, а на локација од 23 ха предвидени се: центар за детско творештво, младински дом, 
библиотека, кино и театар, локација за основно училиште заедно со детска градинка П=1,8 ха, средно училиште 
2,1 ха и минитрговски центар со богати зелени површини на површина од 1ха. Најкарактеристичен простор во 
оваа урбана единица е паркот со спорт и рекраеација како и новопредвидениот комплекс со центар за детско 
творештво, младински дом, библиотека, кино и театар, локација за основно училиште заедно со детска 
градинка П=1,8 ха, средно училиште 2,1 ха и мини трговски центар.

Урбана единица 6 - зафаќа 115,17ха, а во неа живеат 4.184 жители од што произлегува бруто густина 
од 36,32ж/ха.

Оваа урбана единица се наоѓа во непосредна близина на центарот во гадот . Во просторот егзистираат: 
заеднички објекти, семејни куќи, детска градинка К-6, економат на средно учжилиште, бензинска станица, 
трафостаница и стопанство.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 113,21 ха ќе живеат 4.927 жители и 
просечната бруто густина ќе изнесува 43.52 ж/ха.

УЕ - 6 ја сочинуваат 5 урбани блока.
Урбана единица -6

.лДГ'
Табела бр. 9: Намена на површини во рамките на урбаната единица и

урбаниот блок:

0-38004
"Урбан"ДОО-Штип

Агенција за планирање на просторот- Скопје



Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица Тех. бр.80/04
13

УРБАНА ЕДИНИЦА 6
Бр. На УБ Постојна намена на површини Планирана намена на % К висина

П (ха) површини према
намена

према
намена

према
намена

УРБАН Заеднички објекти, семејни куќи, Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК7 детска градинка, клинички постојно плус трговски 70% 2,0 14,7

21,16 центар и средно училиште центар 3,0 19,0
УРБАН Семејни куќИ, бензински Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК8

20,38
станици, трафостаница, 
стопанство, комунални дејности, 
МАС и услужни дејности

постојно 70% 3,0 14,7

УРБАН
БЛОК9

Агроберза и Пазар Потврдена намената од 
постојно

80% 3,0 11,0
(слеме)

18,70
УРБАН 

БЛОК 10
Стопанство Потврдена намената од 

постојно
70% 3,0 14,7

28,73
УРБАН

БЛОК11
24,24

Железничка станица, локална 
автобуска станица, парковско 
зеленило и заќтитно зеленило

Потврдени сите намени од 
постојно

70% 3,0 14,7

ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 6 = 113,21 ха

Со проекцијата се потврдуваат постојните локации: меѓуградска автобуска станица со П=2.26 ха, две 
бензински станици, агро берза со 17.72 ха, пазар, железничка станица заедно со автобуска станица со П=6.0 ха, 
административно деловен центар со угостителски објекти на П=8.8 ха, парковско зеленило 2.8 ха и заштитно 
зеленило покрај пругата П=3,8 ха.

Урбана единица 7 - зафаќа 21.78 ха, а во неа живеат 3.519 жители од што произлегува бруто густина 
од 161,57ж/ха.

Во неа просторот е ангажиран со семејни куќи, историски архив, болница, црква, кино, театар.локална 
самоуправа, парковско зеленило, трговски центар, основно училиште, пошта, автобуска станица и 
администрација.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 21.70 ха ќе живеат 3.802 жители и просечната 
бруто густина ќе изнесува 175.20 ж/ха.

УЕ - 7 ја сочинува 1 урбан блок.

Урбана единица -7

Табела бр. 10: Намена на површини во рамките на урбаната единица и 
урбаниот блок:____________________________________________________________

УРБАНА ЕДИНИЦА 7
Бр. На УБ Постојна намена на површини Планирана намена на % К висина

П(ха) површини према према према
намена намена намена

Семејни куќи, МВР, болница, Потврдени постојните 60% 1,6 10,0
црква, парковско зеленило, намени плус 70% 2,0 14,7
администрација, историски административно деловен 19,0

УРБАН архив, предучилишна установа, центар со заеднички 21,0
БЛОК 30 театар, јавни објекти, кино, објкети и комерцијални

21,70 локална самоуправа, трговски објекти со заеднички
центар, стопанство, зеаднички објекти
објекти, суд, основно училиште и
ПТТ

ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 7 = 21,70ха

На овој простор слободни површини нема, целата површина е ангажирана. Со проекцијата ги 
потврдуваме постојните намени на просторот со единствена корекција на местото на постојната меѓуградска 
автобуска станица се предвидува адмонистративен деловен центар со заеднички објекти.

Урбана единица 8 - зафаќа 43,40 ха, а во неа живеат 5.000 жители од што произлегува бруто густина 
од 115.20ж/ха.

Во оваа месна заедница просторот е ангажиран со : семејни куќи, бензинска станица, ЈО Македонија 
пат, болница, средно техничко училиште и две цркви.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 43.39 ха ќе живеат 5.000 
бруто густина ќе изнесува 115.23 ж/ха.

УЕ - 8 ја сочинувааат 3 урбани блока.
Урбана единица -8

<3-38004
“Ур6ан"ДОО-Штип

Агенција за планирање на просторот- Скопје



Тех. бр.80/04Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица
14

Табела бр. 11: Намена на површини во рамките на урбаната единица и
урбаниот блок:

УРБАНА ЕДИНИЦА 8
Бр. на УБ Постојна намена на површини Планирана намена на % К висина

П (ха) површини према
намена

према
намена

према
намена

УРБАН Црква, семејни куќи, болница, Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 27 
14,34

средно училиште, јавни објекти и 
бензинска станица

постојно 70% 2,0 19,0

УРБАН Семејни куќи и стопанство Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 28 
14,30

постојно 70% 3,0 12,0

УРБАН Семејни куќи, црква, јавни Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 29 
14,75

објекти и заеднички објекти постојно 70% 2,0 19,0

ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 8 = 43,39
Со проекцијата се потврдуваат сите постојни локации: за основно училиште со П=7.700 м2 и заеднички

објекти со деловен простор на пониските спратови.

Урбана единица 9 - просторот е ангажиран со: семејни куќи, заеднички објекти, трафостаница, 
бензинска станица, терминал и стопански објекти.

Се прогнозира дека на овој простор со површина од 138,92 ха ќе живеат 5.000 жители и 
просечната бруто густина ќе изнесува 36,00 ж/ха.

УЕ - 9 ја сочинувааат 8 урбани блока.
Урбана единица -9

Табела бр. 12: Намена на површини во рамките на урбаната единица и
урбаниот блок:

УРБАНА ЕДИНИЦА 9
Бр. на УБ Постојна намена на површини Планирана намена на % К висина

П (ха) површини према према према
намена намена намена

УРБАН Семејни куќи, парковско Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 20 зеленило, административно постојно 70% 2,0 19,0

16,61 услужен центар, заеднички
објекти и заштитно зеленило

УРБАН Стопанство + семејни куќи Стопанство 60% 1,6 10,0
БЛОК 21 70% 3,0 19,2

18,60
УРБАН Стопанство + семејни куќи Стопанство 60% 1,6 10,0

БЛОК 21/1
18,44

УРБАН Семејни куќи, трафостаница, Потврдени сите намени од 60% 1,6 10,0
БЛОК 22 бензинска станица и заеднички постојно 70% 2,0 19,2

15,06 објекти 21,0
УРБАН Терминал и стопанство Потврдена постојната 70% 2,0 12,0

БЛОК 23 намена 3,0 14,7
10,77

УРБАН Стопанство Потврдена постојната 70% 3,0 12,0
БЛОК 24 намена

15,93
УРБАН Стопанство+семејни куќи Потврдена постојната 60% 1,6 5,0

БЛОК 25 намена 70% 3,0 12,0
16,86

УРБАН Семејни куќи со повисок Потврдена постојната 60% 1,6 9,0
БЛОК 26 стандард намена плус "космофон" 70% 2,0 19,2

26,65 антена и заеднички објекти
ВКУПНА ПОВРШИНА НА УРБАНА ЕДИНИЦА 9 = 138,92ха

Со проекцијата се потврдуваат сите постојни локации и се предвидува: нова локација полигон за 
автошкола и антена на "Космофон"

Централното градско подрачје зафаќа површина од 45.20 ха и е ограничено со следните улици: ул."24 
Октомври"; ул."Младинска"; ул.Торги Трајков", ул.Тоце Делчев"; ул."Маршал Тито"; ул.”Сандо Масев" 
ул."22ри Декември"; ул."Крушевска" и ул."Ванчо Китанов".
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Истото не и припаѓа само на една Урбана единица туку зафаќа делови од пет и тоа: од У.Е. 1 зафаќа 11.63 ха, 
од У.Е. 2 зафаќа 3.2 ха, од У.Е. 5 зафаќа 9.7 ха, од У.Е. 6 зафаќа 11.63 ха, од У.Е. 7 зафаќа 11.00 ха.

Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица
___________________________________ 15________

ЦЕНТРАЛНО ГАРДСКО ПОДРАЧЈЕ
ДЕЛ ОДУ.Е. ПОВРШИНА

1 11.63
2 3.20
5 9.70
6 9.70
7 11.00

Вкупно 45.20

Табела бр. 13: Намена на површини во рамките на Централно градско

ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ
Постојна намена на површини Планирана намена на 

површини
Површина

М2 %
Семејни куќи Потврдени постојните со 

можност за промена на дејност
175.130 38.74

Заеднички објекти Потврдени постојните 
со можност за промена на 
дејнист

23.919 5.29

Основно училиште 
Сандо Масев и Моша Пијаде

Потврдени постојните 11.303 2.5

Средно училиште Потврдени постојните 6.414 1.42
Парковско зеленило Потврдени постојните 5.162 1.14
Стопанство Потврдени постојните 3.851 0.85
Спорт и рекреација Потврдени постојните 8.059 1.78
Библиотека Потврдени постојните 803 0.18
Комунални дејности Потврдени постојните 1.899 0.42
Пазар Административно деловен 

центар со заеднички објекти
9.646 2.13

Вишо училиште Потврдени постојните 1.779 0.39
Банка Потврдени постојните 1.226 0.27
Дом на културата Потврдени постојните 7.897 1.75
Трговски центар Потврдени постојните 582 0.13
Хотел Потврдени постојните 5.078 1.13
Суд Потврдени постојните 1.350 0.30
Пошта Потврдени постојните 4.781 1.06
Меѓуградска автобуска станица Административно деловен 

центар со заеднички објекти
2.364 0.53

Црква Потврдени постојните 11.000 2.43
Музичко училиште Потврдени постојните 1.062 0.23
Клинички центар Потврдени постојните 21.411 4.75
Сообраќајници Потврдени постојните 147.284 32.58
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ВКУПНО: 452.000 100

Во семејните и заедничките објекти со пренамена на просторот може да се обавуваат и други дејности 
како: - детски јасли, детски градинки, центри за странски јазици, згрижување на старци, администрација, 
деловен објект во кој ќе се обавуваат мирни дејности и сето останато што одобрува законскаат регулатива.

2. ЈАВНИ ОБЈЕКТИ (ОПШТЕСТВЕН СТАНДАРД)

За развој на системот на функциите од јавни објекти кои го даваат општествениот стандард во 
Измените и дополнувањата на Генералниот урбанистички план треба да се обезбедат простори, капацитети и 
диспозиции на објектите кои оптимално ќе ги развиваат растечките потреби на граѓаните. Генерална насока за 
развој на тие функции, содржини и институции за грижа, воспитување и образование, за здравството и 
установите за социјални гричи, за објекти на културата и другите функции од општествен стандард, ги утврдува 
следните принципи на планирање:

1. Установите за грижа и воспитување на деца од предучилишна возраст се поставени на локации 
подеднакво достапни локации, за сите жители од станбените заедници, односно се на средината на 
гравитационото подрачје. Исто така се лоцирани на безбедно растојание од главните текови на моторниот 
сообраќај и на пристапност која го елеминира крстосувањето на моторниот со пешачкиот сообраќај.

Анализата покажува дека во Струмица во моментот нема доволно капацитети кои би ги примиле децата 
на предшколска возраст. За планскиот период треба да се обезбедат ( 2.224-823 места) = 1.401 места. Станува 
збор за доста голема бројка. Меѓутоа оваа дејност може да се обавува и во станови, семејни куќи или да се 
пренамени деловен простор. Во проекцијата обезбедена е само една нова локација за овој вид на дејност во 
новата урбана единица со капацитет од 260 места.

2. Се предвидува изградба на нови училишта и тоа во У.Е. 1 со капацитет од 380 места, УЕ 5 со 
капацитет од 380 места и У.Е. 8 со капацитет од 310 места вкупно нови 1.070 места.

Сите постојни гореспоменати капацитети работат во две смени што е спротивно со законската 
регулатива. Во новите капацитети предвидуваме двосменско работење.

4. Постојните капацитети на средните училишта во Струмица ги задоволуваат потребите до планскиот
период.

5. Објектите наменети за здравствени услуги имаат добра постојна диспозиција, а со новите промени 
во државата и со отварање на приватни амбуланти и со предвидени нови амбуланти во месните центри, 
услугите ќе им бидат доближени на сите граѓани.

Само во болницата постои стационар со одреден број на легла, кој во иднина ќе се развие и ќе 
обезбеди подобра здравствена заштита.

6. Систем на социјална жаштита е представен со постоен дом за стари лица и нов во У.Е. 5 и постоен 
клуб на пензионери во У.Е. 5 како и стар и новопредвиден објект на казнено поправен дом во У.Е. 5.

7. Систем на објекти од општествен стандард се библиотекте, дом на култура и сл. има во централното 
градско ткиво. Со овие Измени и дополнувања ГУП предвидуваме во У.Е. 5 комплекс во кој ќе има повеќе 
содржини, како што се библиотека, простор за разни секции од науката и техниката, повеќенаменска сала за 
приредби и театар, кино и младински дом.

Идните потреби на градот за функции и објекти од општествен стандард се согледуваат низ неколку 
елементи, од кои најбитни се:

- постојните содржини и објекти, кои се појдовна основа за градба на идните потреби;
- критериуми и стандарди, со кои тие ќе се развиваат;
- просторна диспозиција на содржините.
Програмирањето на идните потреби за функции и објекти од општествен стандард, преку дефинирање 

на стандардите и нормативите служи да се предвиди и резервира потребно земјиште, како по големина така и 
по диспозиција.

2.1. Воспитување и образование
а) Предучилишно воспитување

Капацитетот на постојните објекти за предучилишно воспитување од 1,5 ха, нема да ги задоволи идните 
потреби. Се предвидува дека од вкупното население, старосната група од 0-6 год. ќе биде застапена со 8,0% од 
вкупниот број на жители (3.704деца).

Согласно програмските определби, 60% од децата, од оваа старосна група, ќе бидат опфатени во 
предучилишните услови, или околу 2.224 деца. Корисна површина по дете треба да изнесува 7 м2 односно 25 м2 
дворна парцела на дете. Вкупно потребна површина за објекти треба 15.568 м2 и за локација на парцелата 
5,6ха.

Оваа анализа покажува дека во Струмица во моментот нема доволно капацитети кои би ги примиле 
децата на предшколска возраст. За планскиот период треба да се обезбедат ( 2.224-823 места) = 1.401места. 
Станува збор за доста голема бројка.

Во У.Е. бр.1 има една предучилишна установа Клон 4, со капацитет од 193 деца. Корисна површина од 
1.570 м2 и површина на локација 3.752м2.

Во У.Е. бр.2 има само една предучилишна установа Клон 3, со капацитет од 216 деца. Корисна 
површина од 2.154м2 и површина на локација 4.347м2.

Во У.Е. бр.З нема предучилишна детска установа.
Во У.Е. бр.4 нема предучилишна установа.
Во У.Е. бр.5 има една предучилишна установа Клон 2, со капацитет од 153 деца. Корисна површина од 

2.154 м2 и површина на локација 4.347м2.
Во У.Е. бр.6 има само една предучилишна установа Клон 6, со капацитет од 131 

површина од 1.211 м2 и површина на локација 2.742 м2.
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Во У.Е. бр.7 има само една предучилишна установа Клон 1, со капацитет од 70 деца. Корисна површина 
од 60 м2 и површина на локација 365 м2.

Во У.Е. бр.8 нема предучилишна установа.
Во Струмица заради сместување на децата во предучилишните установи треба да се обезбведат уште:

- 17.232 м2 корисна површина
3.320 х 7м2=23.240 м2, 23.240-6.008= 17.232 м2

- 6.8 ха површина за локација
3.320 х 25 м2= 8.3 ха 
8.3 ха -1.5 = 6.8 ха
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Се предвидува изградба на нова предучилишни установи и тоа во У.Е. 9 со капацитет од 260 места. 
Решенијата за локации на објектите за предучилишно образование може да се бараат не само на чисти 

парцели, туку може и по пат пренамена и адаптација на еден или повеќе објекти и да се обезбеди потребниот 
простор.

б) Основно образование
Во моментот во Струмица егзистираат четири училишта во кои учат 4.230 ученици во 12.040,8м2 

корисна површина и 1,32 ха локација.
Се предвидува дека вкупното население, старосна група од 7-14 години на крајот на планскиот 

период ќе биде застапено со 10,0% (4.630 ученици).
Согласно програмските определби сите ученици ќе бидат опфатени со основно образование. Корисна 

површина по ученик треба да изнесува 7 м2 односно 25 м2 за локација по ученик. Вкупно корисна површина за 
објекти треба 32.410 м2 и за локација на парцелата 11,6 ха.

Оваа анализа покажува дека во Струмица во моментот нема доволно капацитети кои би ги примиле 
учениците од основното образование. За планскиот период треба да се обезбедат ( 4.630 - 4.230 места) = 400 
места.

ВоУ.Е. бр.1 нема училиште.
Во У.Е. бр.2 има само едно - ОУ"Н. Вапцаров" со капацитет од 1.140 ученици. Корисна површина од 

2.253 м2 и површина на локација З.ЗООм2.
Во У.Е. бр.З има само едно - ОУМаршал Тито" со капацитет од 739 ученици. Корисна површина од 

1.474 м2 и површина на локација 2.800м2, оваа локација не одговара од причини што училиштето го сочинуваат 
две згради кои ги дели сообраќајница.

ВоУ.Е. бр.4 нема училиште.
Во У.Е. бр.5 нема училиште.
ВоУ.Е. бр.6 нема училиште.
Во У.Е. бр.7 има две - ОУСандо Масев" со капацитет од 1.107 ученици. Корисна површина од 6.059.54 

м2 и површина на локација 3.700 м2 и ОУМоша Пијаде" со капацитет од 1.244 ученици. Корисна површина од 
2.253.40 м2 и површина на локација 3.400 м2

Во У.Е. бр.8 нема училиште.
Во У.Е. 2 "Благој Мучето" има и основно музичко училиште со капацитет од 90 места во две смени.
Во Струмица заради потребите на основното образование треба да се обезбведат уште:

- 32.410 м2 корисна површина
4.630 х 7м2= 32.410 м2, 32.410 -12.041 = 20.369 м2

-14.51 ха површина за локација
4.630 х 25 м2= 11.60 ха 11.60 ха - 1.32 = 10.28 ха
Се предвидува изградба на нови училишта и тоа во УЕ 1 со капацитет од 380 места, УЕ 5 со капацитет 

од 380 места и УЕ 8 со капацитет од 310 места бкупно нови1.070 места.
Сите постојни гореспоменати капацитети работет во две смени што е спротивно со законската 

регулатива. Во новите капацитети предвидуваме двосменско работење.

в) Средно образование
Во моментот во Струмица егзистираат три училишта за средно образование во кои учат 3.555 ученици 

во 16.114 м2 корисна површина и 2.12 ха локација.
Се предвидува дека вкупното население, старосна група од 7-14 години на крајот на планскиот 

период ќе биде застапено со 6.2% (3.276 ученици).
Корисна површина по ученик треба да изнесува 7 м2 односно 25 м2 за локација по ученик. Вкупно 

корисна површина за објекти треба 22.932 м2 и за локација на парцелата 8.19ха.
Оваа анализа покажува дека во Струмица во моментот нема доволно капацитети кои би ги примиле 

учениците од средното образование ( имајќи ѓи во обзир нормативите од Правилникот).
Гимназијата "Јане Сандански” е во У.Е. бр.7 и е со капацитет од 1.161 ученици. Корисна површина од 

4.020 м2 и површина на локација 1.12м2.
Техничко технолошкиот училишен центар "Никола Карев" е во У.Е. бр.8 и е со 

ученици. Корисна површина од 9.380 м2 и површина на локација 7.000м2.
Земјоделското училиште "Димитар Влахов" е во У.Е. бр.6 и е со капацитет од 

површина од 2.714 м2 и површина на локација З.ОООм2.
Во Струмица заради потребите на средното образование треба да се обезбедат

- 6.818 м2 корисна површина
2.870 х 7м2= 20.090 м2, 20.090 - 16.114= 3.976 м2

-7.17 ха површина за локација
2.870 х 25 м2= 7.17 ха 7.17 ха - 2.12 = 5.05 ха _________________
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Постојните капацитети на средните училишта во Струмица ги задоволуваат потребите до планскиот
период.

2.2. Здравство
Ефикасноста при работењето на организацијата на здравствена заштита, зависи од условите 

обезбедени преку основните здравствени објекти, амбуланти и здравствени установи. Основната здравствена 
заштита на граѓаните е обезбедена.

Ова е детално образложено во постојната состојба на овие Измени и дополнувања на ГУП.
Према стандардите и нормативите се предвидува 8 кревети на 1000 жители, тоа значи дека во 

наредниот период треба да се обезбеди, основна здравствена заштита со капацитет од 354 кревети, со 
потребна квадратура за објект (370 х 8= 2.960 м2) од 2.960 м2 и за дворно место (370 х 80= 29.600м2) од 3,0 ха. 
Моментално здравството има ангажиран простор од 3,28 ха. Што значи дека локацијата ги задоволува 
планските потреби а треба да се обезбедат уште ( 370 - 307)= 63 кревети.

Согласно определбите и поремување на здравствената служба идните потреби ќе бидат следните:
- Отварање на станици за прва помош во трговско-деловните објекти кои се предвидени во секоја 

населба, а се мултинаменски објекти;
- Отварање аптеки во истите деловни објекти;
За сите поголеми и покомплицирани случаи ќе се користат соседните медицински центри.
Вкупна равномерна разместеност и организираност на здравствените објекти во градот ќе придонесе за 

подобрување на квалитетот на здравствените услуги.

2.2.1. Ветеринарно здравство
Постојната ветеринарна станица ги задоволува потребите на жителите од Струмица.

2.3. Социјална заштита
Идниот развој на социјална заштита ќе оди во правец на подобрување на основната заштита на 

населението.
Постојните објекти: Центарот за социјална работа и општинскиот црвен крст ги задоволуваат потребите 

од оваа област, само треба да се предвидат нови содржини како што е:
- дом за хендикепирани лица и деца без родители
Према нормативот треба да има 3 места на 1000 жители, што значи простор за 139лица. За овој број 

потребно е изграден простор од (139 х 20 = 2.780 м2) 2.780 м2, а парцела (139 х 50= 6.950 м2) 0,69 ха.
Во У.Е. 5 обезбеден е простор од околу 1,2 ха за потребите на домот за хендикепирани лица и деца без 

родители.
Домот за стари лица кој постои ги задоволува потребите во смисол на локација и во планиратата 

состојба, а заради зголемување на бројот на жителите има потреба од зголемување на корисната повбршина за
160 м2.

Во склоп на овој објект постои и простор кој претставува клуб на пензионери.

2.4. Културни дејности
Постојната состојба на објекти од оваа дејност делумно ги задоволува потребите на градот. До 2020 год. 

на градот ќе му бидат потребни следните функции и содржини:

- Библиотеките треба да располагаат со вкупен фонд на книги од (6.000 книги на 1.000 жители), а тоа е 
277.776 книги, од кои 60% -166.666 би биле капацитет во матичната библиотека а 40%- 111.110 книги во 
локалните подрачни библиотеки. Потребна корисна површина на објектот би бил 4.430 м2.

- Киното во градот треба да биде со капацитет од 1.770 седишта и корисна површина од 3.540 м2. Во 
рамките на домот на културата може да се одвиваат повеќе дејности во повеќенаменската сала (кино, театар, 
концерти и др.). Со тоа ќе се надополни постојната состојба на постојното кино или да се предвиди нов објект.

- Музеј и галерија - ваков објект постои кој делумно ги задоволува потребите на градот. Со поголем 
напор на локалната самоуправа во градот има услови да се реновира една од многуте куќи што би 
претставувала, музеј" Стара градска куќа".

- Младинскиот дом е со мал капацитет 168 м2 (корисна површина) а по нормативите за истиот се 
потребни да се обезбедат места за 2.214 корисници односно простор со корисна површина од 6.640 м2.

- Спрема нормативите за просторно и урбанистичко планирање за пионерски дом треба да обезбедиме 
исто простор колку и за домот за млади.

2.5. Администрација и управа
Голем број на објектите од администрација се градени или реновирани во понов период и одговарат на 

својана намена.
За перспективните потреби на градот за административни и деловни објекти ќе биде потребно да се 

обезбеди вкупно околу 14.000 м2 корисна површина.
Во локалните центри ќе се обезбеди простор за канцеларија на месна заедница, повеќенаменска сала, 

простор за општествено политички организации.

3. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО-ИСТОРИСКИТЕ СПОМЕНИЦИ

Републичкиот Завод за заштита на спомениците на културата за 
пканирање има изготвено Експертен елаборат за заштита на културното
инвентарната недвижност на културното наследство од посебно значење.
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евидентирани споменици на културата содржи: архиолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, 
безистени, кули, саат кули, турбиња, конаци, мостови, куќи, згради, стари чаршии, стари градски јадра и др. 

Список на објекти кои се регистрирани 2003/04год.
1. Кула ул. "Охридска" бб - турски период.
2. Орта џамија -1613/1614 год.З. Тврдина - Цареви кули - среден век
4. Црква Св. Тивериополски маченици - ранохристијански период
5. Црква Св. Кирили Методиј
6. Куќи на ул. "Матшал Тито" бр.З; бр.5; бр.6; бр.7; бр.9; бр.11; бр.13; бр.14; бр.15; бр.16; бр.18; бр.20; 

бр. 21; 25-а; 25-6; 25-в; бр.22; бр.24; бр.25; бр.28; бр.27-29; бр.ЗО; бр.31;; бр.ЗЗ; бр.32; бр.34; бр.36; бр.38; бр.40; 
-период -20век

7. Куќа на ул. "Тошо Арсов" бр.23 - 19-20век
8. Куќа на ул. "Тодор Чучков" бб - 16-20век
9. Целина, дел од ул. "Матшал Тито"
10. Катастарска парцела 3730, некропола од доцноантичко време во централно градско јадро.
Во наредниот период надлежните институции во градот треба да преземат активности во смисла на 

обележување на истите со цел тоа во наредниот период да се заштити и во неговата реконструкција и 
адаптација да добие посебен третман.
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4. ПРЕДЛОГ СООБРАЌАЕН СИСТЕМ

4.1. Предлог сообраќаен систем 
Основниот сообраќаен систем содржи:
-анализа на постојната состојба на сообраќајните услови
-прогноза на идните потребни сообраќајни услови
-режимот на сообраќајот и капацитетот на сообраќајната мрежа

4.2. Информативна основа 
-Просторен план на регионот -Источна Македонија 
-Просторен план на општина Струмица
-Генерален урбанистички план на град Струмица донесен 2002год.
-сообраќајна поврзаност на градот со неговото опкружување
-степен на моторизација
-изворно целни сообраќајни текови

4.3. Сообраќајно поврзување
Според анализите и прогнозите градот и општината Струмица сообраќајните врски со своето 

непосредно и пошироко опкружување, ќе ги остварува преку постојниот Магистрален патен правец М-6, 
(Р.Бугарија-Ново Село-Струмица-Штип-м5) и преку Регионалниот патен правец Р-604, Струмица-Валандово- 
Автопат, што според вообичаените критериуми се предлага да се прекатекотизира од Регионален во 
Магистрален патен правец. За таа цел потребно е општината Струмица да покрене званична процедура со 
барање до Собранието на Република Македонија.

Покрај наведените патни правци Струмица кон Берово ќе биде поврзана со Регионалниот пат Р-523, кон 
Банско и Коњарево со Регионалниот пат Р-605 и кон Рич со Регионалниот Пат Р-602.

Поради развојот на приградските сообраќајни протоци кон: населените места Василево, Дабиле, 
Градско Балдовци и Кукпиш потребно е тие заедно со градот Струмица да претставуваат интегрална целина и 
да бидат поврзани со сообраќајници од градски тип.

Трасите на обиколните патишта да се дислоцираат надвор од подрачјето што го сочинува Струмица со 
приградските населби. Поточно на североисток трасата да поминува покрај реката Струмица, а на југоисток 
источно од Дабиле и Градско Балдовци. Вкрстувањето помеѓу магистралните патишта и главните приклучоци 
кон нив, да се изведат со денивелација (графички прилог-Сообраќај).

Се обезбедува соодветен простор за лоцирање на жележничката станица на просторот североисточно 
од градот, како и простор за трасата на идната жележничка линија Штип-Струмица-Валандово-Смоквица, со 
крак од Валандово кон Дојран и Република Грција.

Според анализите за развој на воздушниот сообраќај на Република Македонија аедромот за јавен 
патнички и товарен сообраќај треба да се лоцира североисточно од градот на простотот помеѓу н.м. Василево и 
н.м. Петралинци. Економски е оправдана изградба на аеродром за превоз на земјоделски производи.

а) Локален сообраќај
Категоризирањето на градската сообраќајна мрежа во Македонија се извршува според одредбите од 

Законот за јавни патишта, каде се поместени следните видови улици:
-Магистрални улици, што поминуваат низ поголемиот дел од градот и се надоврзуваат на Магистрален 

или Регионален патен правец.
-Собирни улици, што го собираат сообраќајот од сервисните, станбените и 

поврзуваат со магистрална улица или локален пат.
-Сервисни улици, што ги поврзуват собирните со станбените и локалните улици.
Сообраќајниот концепт на град Струмица е дефиниран според следните основни 
-обезбедување на максимална мобилност и пристапност на секој од корисниците

локалните улици и
//2Ѓ 4__ V 4

принципи: 
на уличн;

се
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-минимизирање на временските трошоци на патување на корисниците 
-максимизирање на нивото на безбедноста на сообраќајот 
-максимизирање на капацитетот и нивото на услуга на постојната улична мрежа 
-минимизирање на негативните влијанија на сообраќајот врз заштита на животната средина 
Направените анализи и прогнозата на елементите од локалните сообраќајни протоци главно ја 

потврдија потребата за постоење на сегашната мрежа на магистрални улици Булевар Ленинова-Булевар 
Матшал Тито-ул.Балканска-Клучка бр. 2, врска со Р-604 и ул. Климент Охридски, врска со Р-604.

Се предвидува до целната 2020 изградба на сообраќајници од градски тип кон населените места 
Василево, Дабиле, Градско Балдовци и Куклиш. Се препорачува таму каде е тоа можно, да се изврши 
резервација на простор за изградба на тие сообраќајници-коридор во ширина од 35-50м сметано помеѓу две 
спротивни градежни линии.

Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица
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б) Јавен превоз на патници и стока
Според споредбените анализи на некои релевантни показатели за превоз на патници и стока јасно го 

покажуваат стихијното однесување во превозот на патници и стока во Струмица. Многу фактори укажуваат 
дека жителите на Струмица значително помалку го користеле меѓумесниот јавен превоз во однос на јавниот 
градски и приградски превоз, или пак се орентирале на превоз со сопствени возила.

Просечниот годишен пораст на мобилноста на жителите за градови со големина од 30 - 50 000 жители, 
како што е градот Струмица, се очекува да биде 2-2,1%. Според тоа во 2020 год. се очекува приближно 45 
патувања по жител годишно односно околу 5 500 патувања дневно. Половината од овие патувања се 
остваруваат преку автобуската станица во Струмица каде се иницираат приближно 115 автобуски тргнувања 
дневно. За овие патувања и предвиденото дислоцирање на автобуската станица на нова локација се 
предвидува да се изградат 10 автобуски перони исклучиво наменети за испраќање и прием на патници.

За оптимална организација на јавниот градски и приградски сообраќај потребни се следните 
критериуми:

-растојанието меѓу две функционални целини што треба меѓусебно да се поврзат да изнесува најмалку 
2,5-3,0км.

-меѓустаничното растојание да биде, во град 400-700м, односно до 1,0-1,2км во приградските населби
-покриеноста на просторот со линиска мрежа за градски сообраќај да биде со најмалку 10 минутно 

пешачење до најблиското автобуско стојалиште.
-фреквенцијата на автобусите треба да биде најмалку 4 возила на час за секоја линија пооделно.
-возилата на јавниот и приградски сообраќај треба да се движат главно кон магистралните улици и 

улици изградени со ширина, геомертрија на раскрсници и надолжни наклони што ќе овозможат нормално 
одвивање на сообраќајот.

Во склоп на новопредвидените површини на Агро-берзата се предвидува терминал за сместување на 
тешки товарни возила. Домицилните товарни возила се сместуваат во кругот на транспортните претпријатија 
односно во рамките на дворните места на индивидуалните превозници.

Паркирање на товарни возила и автобуси, надвор од организираните паркиралишта не е дозволено.

4.4. Сообраќај во мирување
Согласно степенот на амортизација што се очекува 2020 год. кога приближно секое семејство треба да 

поседува патничко возило потребно е да се обезбеди простор за сместување на секое патничко возило. Во 
локалитетите со претежно индивидуално домување се предвидува гаражирање на возила во индивидуални 
објекти, а во локалитетите со колективно домување на секој стан по 1,2 паркинг места.

За паркирање на моторни возила надвор од уличната мрежа за одредени јавни функции во градот се 
обезбедува простор согласно Чл 36 од Правилникот за Стандарди и Нормативи за уредување на просторот.

На две локации во градот старата автобуска станица и градскиот пазар се предвидува во склоп на 
административно деловните објекти да се изградат гаражни куќи за организирано колективно паркирање.

4.5. Снабдување со нафта и нафтени деривати
Согласно нормативите за ваков тип на објекти во градот Струмица до 2020 год. се предвидуваат да се 

изградат најмалку 7 бензински станици. Во моментот во Струмица има изградено 5 бензински станици со кои се 
задоволени моменталните потреби.

5. КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

5.1. Снабдување на градот со вода

а) Потребни количини на вода
За наредниот период до 2020 год. се предвидува дека околните селски населби: Баница, Добрејци, 

Градско Балдовци, Дабила, Просениково и Водоча ќе се приклучат на градската водоводна мрежа.
За градот усвоена е водоснабдителна норма од 450 л/ден/жители, а за селските населби 270 

л/ден/жители.
Со усвоената водоснабдителна норма ќе се покријат потребите од вода за населението, 

занаетчиството, индустријата која има потреба од санитарна вода, ќе се покријат потребите за поливање на 
зелените површини, миење на улици, поење на добитокот во селата и ќе се покријат загубите во 
водоснабдителниот систем кои се проценуваат на максимум 25%.

(Ј1 ср/ден= 0  х N = 450 х 46.306 = 20.838 м3/ден = 241,20л/сек 
(3‘мад/ден̂  Оср/ден х а, = 20.838 х 1,4 = 29.173 м3/ден = 337,70 л/сек 
0 ‘мах/час= Отак/дснх а2 = 29.173 х 1,5 = 43.760м'/ден = 506,50 л/сек
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- коефициент на дневна нерамномерност 
а2 - коефициент на часова нерамномерност

Потреби од вода за селските населби приклучени на водоснабдителниот систем (8.950 жители во
селата)

<32 ср/ден = 0  х N = 270 х 8.950 = 2.417 м3/ден = 28,0 л/сек 
0 2мах/ден= С>ср/„снх а, = 2.417 х 1,4 = 3.384 м3/ден = 39,20 л/сек 
<32мах/час= Отах/»сн х а2 = 3.384 х 1,6 = 5.414 м3/ден = 62,70 л/сек

Вкупни потреби од вода за населението
0  ср/ден = <3‘ ср/ден + С>2 ср/Ден= 241,20 + 28,0 = 269,20 л/сек 
<3мах/ден = 0  мах/ден + 0  мах/ден — 337,70 + 39,20 = 377,0 л/сек 
м̂ах/час = С) шах/час*̂  ^  тах/час — 506,50 + 62,70 = 569,20 л/сек

б) Потреби од вода за индустријата

Во градот е застапена преработувачка индустрија за кои е усвоено нормата за водоснабдување да 
изнесува 30,0 м3/ден/ха. Сметајки на 16 работни часови (две смени) потребите од вода изнесуваат: 
<33ср/де„=Рх(ЗИНд=177,14ха х 30м3/ден/ха=5.314м3/ден:16 часа=332м3/час=92,30 л/сек

Од градската водоводна мрежа во индустријата ќе се покријат само санитарните потреби, додека 
потребите од вода за технолошкиот процес ќе се задоволуваат од сопствени изворници.

в) Идни изворници на вода
Главен изворник на вода останува акумулацијата "Турија". Акумулацијата "Водоча" со зафатнина од 

28x10ем3 е алтернативен изворник на вода.

г) Објекти на водоснабдителниот систем
Филтерница
Според сегашните планови филтерницата се предвидува да се прошири за нови 120 л/сек или вкупно да 

се произведува 370 л/сек., со што целосно ќе бидат задоволени потребите од санитарна вода за градот и селата 
во планскиот период.

д) Потребен резервоарски простор за градот
Со постоечката планска документација за градот предвидено е изградба на резервоарски простор со 

две комори од по 4.500 м3, од кои е изградена само една. Со изградба и на втората комора од 4.500 м3 и со 
реконструкција на постоечкиот резервоар од 800 м3 прашањето за резервоарскиот простор во градот ќе биде 
решен за подолг временски период.

Селските населби кои ќе бидат приклучени на градскиот водоснабдителен систем потребата од 
резервоарски простор ќе го решаваат самостојно према сопствените потреби.

е) Дистрибутивна водоводна мрежа
Проширувањето на градската водоводна мрежа ќе се одвива соодветно со проширувањето на градот. 

Горлив проблем претставува ул. ”5 Ноември" каде има изградено куќи без запазување на прописите за 
градење, односно голем бр. од куќите се изградени до главната водоводна цевка ф 400 со што се јавува голем 
проблем од дефекти и неможност да се интервенира. Поради тоа се предвидува изградба на нова цевка ф 600 
по ул. "Никола Карев", “11 Октомври" "24 Октомври”, "Младинска" и по "Крушевска Република" до резервоарот 
за ниска зона.

Друг проблем во водоснабдувањето е делот од градот над ул. "Бетовенова” која спаѓа во висока зона, а 
најголем број од куќите се дивоградби, изградени без план, без соодветна сообраќајна инфраструктура и на 
клизиште. Изградбата на новите објекти е стихијно и на кота со која не може да се овозможи нормално 
водоснабдување од водоводната мрежа и од постоечките објекти. За да се овозможи нормално 
водоснабдување на тој дел од градот потребно е да се изврши урбанизација на просторот односно изградбата на 
новите објекти да се изведе према соодветните прописи и максимално да се вклопат новоизградените објекти 
во планираната станбена зона.

5.2. Евакуација и третман на отпадни води

а) Фекална канализациона мрежа
За одредување на капацитетот на мрежата усвоен е норматив од 80% од водоснабдителната норма. 

Количината на отпадните води во мрежата ќе се зголеми за 25% од инфилтрацијата на подземна вода.

Отпадни води од градот Струмица
()0мах/час = 0,8 х 450 х 1,4 х 1,5 х 46.306 = 405,0 л/сек х 1,25 = 506,25 л/сек

Отпадни води од индустријата се проценуваат на 50% од средно дневната 
Вкупни количини на отпадни води

<3°Мах/час = 506,25 л/сек + 46,0 л/сек = 552,25 л/сек
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б) Пречистителна станица
Пречистителната станица за отпадни води е проектирана за плански период до 2020 год. со капацитет 

од 72.000 ЕЖ. За периодот после 2020 год. се предвидува проширување на пречистителната станица со 
максимален капацитет до 95.000 ЕЖ. После соодветниот третман пречистените води ќе се испуштат во р. 
Тркања.

Доколку некои индустриски капацитети испуштаат отпадни води од технолошкиот процес кои содржат 
материи што ќе го оневозможат нормалното функционирање на мрежата и идната пречистителна станица, 
потребно е да бидат подложени на претходен третман во фабричкиот круг пред да се испуштат во градската 
канализација.

Постоечкиот проблем со прелевање на атмосферските води во фекалната канализација поради 
несоодветна изведба на шахтите потребно е во најскоро време да се реши, бидејки покрај тоа што се јавува 
проблем во функционирањето на мрежата, ќе се јави проблем и во функционирањето на идната пречистителна 
станица за отпадни води. Пречистителната станица е димензионирана за пречистување на фекални отпадни 
води, а со мешање и на атмосферските води, односно со зголемувањето на количината на вода за 
пречистување нема да можа да се постигне потребниот ефект на пречистување.

в) Атмосферски канализационен систем
За меродавна количина за димензионирање на атмосферската канализација усвоен е интензитетот на 

дождот од 120 л/сек/ха кој се јавува секоја втора година во времетраење од 15 минути.
Коефициентот на истекување е земен во зависност од намената на површината, падот на теренот и 

процентот на изграденост на разни градски функции.

1аве1авг. 14.
намена на површина коефициент на истекување

1. станбени површини
градски центар 0,60
средна густина 0,50
мала густина

2. отворени површини 0,20
3. Паркови 0,10

Зафатените атмосферски води ќе се испуштаат на одредени места во р. Водочица и р. Тркања и во 
регулираните порои.

г) Порои
Градот се соочува и со проблеми од "надворешните води" односно атмосферски води кои потекнуваат 

од сливните површини надвор од урбанизираната зона и навлегуваат во градот во вид на порои.
За да се избегне навлегување на атмосферските падавини во градското подрачје, каде атмосферската 

канализација е димензионирана за површините од градскиот регион, изработена е техничка документација со 
која се предвидени канали кои ќе ги прифатат "надворешните атмосферски води" од вкупно 176 ха сливна 
површина, и ќе ги испуштат во реципиентите - р. Тркања и р. Водоча.

Проектната документација изработена е пред повеќе години и веќе не се совпаѓа со постоечката 
ситуација на теренот. Имено голем број од куќите се изградени на просторот на кои е предвидено да се изградат 
каналите, така да потребно е да се изготви нова документација со која ќе се согледа постојната состојба и 
соодветно на тоа да се постават нови решенија за одведување на "надворешните атмосферски води".

5.3. Отстранување на цврст смет
Отстранувањето на цврстото ѓубре се врши со камиони и други средства наменети за таа цел. Во 

Струмица има две депонии и тоа депонија за индустриски смет "Тркања" на К.П. 1483/1 со површина од 24.000 
м2 и депонија "Шапкар" во месност викана Добрашин со површина од 88.750 м2. Согласно Законот за комунални 
дејности во Просторниот план на Република Македонија предвидени се неколку регионални депонии за цврст 
комунален отпад и за опасни материи кои дефинитивно ќе придонесат кон обезбедување на овој систем во 
функција на заштита на животната средина меѓу нив е депонија за Струмичко-Радовишкиот регион.

Во рамките на општините треба да се определат локации за претоврарна станица во која сметот ќе 
биде прифатен времено и потоа транспортиран во регионалната депонија.

Од Просторниот план на државата добивме податок дека проекцијата на покриеноста на градското 
население со систем за собирање, транспорт и депонирање на цврст комунален отпад до 2020 год., предвидува 
негово целосно покривање при што се предвидува вкупно 1.3 кг/ж/ден да биде депониран на санитарните 
депонии или за потребите на Струмица тоа значи:

46.296 жители х 1.3 кг/ж/ден = 60.185 кг/ж/ден
Надвор од планскиот опфат се предвидува депонија за цврст отпад со површина од 4,17 ха место 

викано средни рид, на јужниот дел надвор од градот.

5.4. Општи и посебни цели на долгорочен просторен развој во водоснабдувањето 
Појдовна основа и цел во развојот во водостопанството е да се обезбеди доволна количина квалитетна 

вода, првенствено за водоснабдување на населението и за сите други дејности кои произлегуваат од сегашниот 
и планираниот развој на градот.

Долгорочното решавање на обезбеденост со вода на градот не треба да биде условено од материјалните 
можности, туку од неминовните потреби.

___
_
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Во идниот период развојот на водостопанството треба да се одвива во правец на уредување на режимот на 
водите, користењето на водите и заштита на водите, преку:

третман на водата како економска категорија, односно како производ кој има своја цена, со што ќе се 
овозможи оптимално управување со водите при нивното комплексно користење;

максимално користење на локалните површинските и подземните води како извори за 
водоснабдување;

перманентно истражување на подземните води во обем што ќе ги дефинира потенцијалните ресурси; 
одредување заштитни зони на сегашните и идните можни изворишта (површински водотеци, подземни 

води и акумулации) и одредување на мерки за заштита и подобрување на нивниот квалитет;
спречување одцелни парцијални решенија кои ќе го отежнуваат или оневозможуваат идниот развој на 

комплексни позитивни водостопански решенија;
ревитализација и модернизација на системите за водоснабдување со цел да се намалат загубите на 

вода и да се зголеми степенот на искористеност;
обезбедување вода за технолошки процеси со максимално рационализирање на потрошувачката, 

повеќекратно искористување на водата и осовременување на технолошкиот процес;
запирање на трендот на влошување на квалитетот на површинските и подземните води; 
формирање на катастар на загадувачи;
подобрување на квалитетот на водите до ниво на законски пропишаниот квалитет; 
ефикасно спречување на пороите и ерозијата на одредено подрачје со комплексно согледување на 

причините за нивната појава и комплексно решавање на проблемите;

5.5. Погодности и ограничувања на развојот
Развојот на еден регион е условен од богатството и можноста за експлоатацијата на природните 

ресурси меѓу кои спаѓа и водата како природен продукт без кој не може да се опстане.
Проблемот на водата може да се издвои како најкомплексен, бидејки водата е незаменлив ресурс од 

кој зависи опстанокот на човекот, но водата е и суровина и средство за работа во производните процеси.
Водата која се јавува во некое подрачје во различни видови - водотеци, езера, подземни води, може да 

се смета за "ресурс" зависно од остварливоста на водостопански решенија за нејзино користење, односно од 
геотехничките услови, хидроградежните услови, економските услови, услови за еколошка заштита. Водата како 
"ресурс" количински е знатно помала од "присутните води", дури може да биде повеќеструко помала што мора 
да се има во предвид во планирањето.

Како највитален ресурс чија достапност е се поограничена, водата мора да се третира како добро од 
општ интерес, да се користи рационално, повеќекратно и повеќенаменски, во склад со долгорочни плански 
документи, врз основа на согласности и дозволи за користење како и под постојана општествена контрола.

5.6. Етапи и приоритет на реализација на планот од аспект на водоснабдување
Согласно Просторниот план на Р. Македонија и долгорочните планирања на комуналните јавни 

претпријатија во Р. М. предвидена е целосна покриеност на населбите со комунален инфраструктурен систем, 
односно предвидено е секој жител да добие санитарно хигиенски исправна вода за пиење.

Потребните количини на вода се обезбедуваат од расположивите ресурси - изворите, површинските и 
подземните води, како и изградба на нови акумулации. Обезбедувањето на потребните количини на вода не 
треба да се базираат само на изградба на нови зафати, туку е потребно примена на активности кои се 
поекономични и кои мора да бидат приоритетни во обезбедување на квалитетно и економично водоснабдување:

• Намалување на загубите на вода во водоснабдителните системи со рационално користење на водите, 
со замена на застарената мрежа и уградување на цевки со соодветни материјали и дијаметри;

• Проширување на мрежата согласно со ширење на градот;
• Модернизација во управувањето со водоснабдителниот систем
• Во изградбата и проширувањето на водоснабдителните системи приоритет треба да се даде на 

регионалните системи со кои се овозможува повеќе населени места да се снабдат со квалитетна вода. 
Во принцип овие системи се со поголем капацитет, бараат поголеми инвестициони вложувања, но 
даваат и поголема сигурност од аспект на квалитетот на водоснабдување и поголема економска 
исплатливост по корисник.

5.7. Канализационен систем
За да се заштитат водите на природните водотеци од загадување со комунални и индустриски отпадни 

води во планскиот период до 2020 год. во градот потребно е:
• проширување на атмосферската и канализационата мрежа на површината на целиот град согласно со 

неговото ширење
• доградба на главниот колектор до предвидената локација за пречистителна станица

5.8. Енергетска инфраструктура
За определување на идната потрошувачка на ел.енергија анализирани се податоци за потрошувачката 

на електрична енергија во изминатите години. При математичкото моделирање на потрошувачката како 
независно променлива величина е прогнозата на населението во Струмица до 2020 година.

ТаШа Вг. 15. Оосјјјпа ро(го{иуд~ка па е1.епег%јја уо М1Ук ро ШецогИ па ро1го{иуд~ѓ ____

Год. Домаќинст-ва Индустрија Останата
потрошувачка

Улично
Осветлува-ње

Вкупна
потрошувач-ка

2001 100.045 27.168 17.945 2.722 147.880
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2020 151.000 41.000 35.000 4.000 231.000

Се планира порастот на потрошувачката во 2020 год. во однос на 2001 год. по категории на 
потрошувачи и тоа во:

домаќинствата за 1,51 пати (просечна годишна стапка на пораст 3%) 
индустријата за 1,51 пати (просечна годишна стапка на пораст 3%), 
останатата потрошувачка за 1,95 пати (просечна годишна стапка на пораст 4.9%) 
уличното осветлување за 1,47 пати (просечна годишна стапка на пораст 2,8%) и 
вкупната потрошувачка за 1,56 пати (просечна годишна стапка на пораст 3,2%).

Со порастот на потрошувачката во идниот период се планира и пораст на максималните моќности во 
напојните трафостаници Струмица-1 и Струмица-2.

Табела бр. 16. Максимални моќности во М\У за период 2000-2020 год.
Година 2000 2005 2010 2020
Максимална моќност [М\\П 31,70 41.0 48.00 56.00

Според тоа во на крајот на планскиот период во 2020 година се планира максималните моќности во однос 
на 2000 година да се зголемат за 1,77 пати при што просечната годишна стапка на пораст ќе иснесува 3,87%.

Следејќи го порастот на потрошувачката во домаќинствата и прогнозираниот број на жители односно 
домаќинства во градот во 2020 година може да се пресмета и годишната потрошувачка на ел.енергија по жител 
и домаќинство.

Табела бр. 17. Годишна потрошуважка на ел.енергија по домаќинство и жител
Единица 2000 2020

Годишна потрошувачка на 
ел.енергија на домаќинство

кМУдом. 8190 17000

Годишна потрошувачка на 
ел.енергија на жител

к\У1Ужит. 2340 4990

Во 2020 година потрошувачката на електрична енергија по домаќинство односно по жител ќе биде 
поголема во однос на 2000 година за 2.1 пати при што просечната годишна стапка на пораст ќе изнесува 5.0%.

5.8.1. Електропреносна мрежа
Планираниот пораст на потрошувачката на електрична енергија постојната електропреносна 110 кV 

мрежа може целосно да го прими. Со сегашната вкупна инсталирана моќност од 91,5 МУА трафостаниците 
Струмуца-1 и Струмица-2 дава можност за непречено и континуирано снабдување на конзумот.

Преносните 110 кУ водови се димензионирани за да можат да го примат товарот до крајот на планскиот 
период. Единствено водот Валандово -Струмица-2 кој е со провидници Ал/че со попречен пресек од 150/25 мм2 
во 2020 год. ќе биде оптеретен повеќе од 50 % и при негова ревитализација се препорачува замена со 
провидници Ал/че со попречен пресек од 240/40 мм2. За водот Струмица1-Струмица2 кој по целата своја 
должина минува низ градското подрачје предвидена е заштитна зона.

Во годините по 2020 потребите со инсталирана моќност можат да се рашат со замена на постојните 
енергетски трансформатори со поголеми или со поставување на втор трансформатор во ТС Струмица-2 а за кој 
има оставено градежна резерва.

5.8.2.Телефонска мрежа
Развојот на телекомуникациската мрежа во Република Македонија ќе ги следи најновите техничко- 

технолошки трендови во светот, а согласно со условите и потребите истите ќе се имплементираат во 
телекомуникациската мрежа на Македонија. За да можат да се искористат големите можности што ги даваат 
новите дигитални комутациони системи кои врашат интегрирање на разни видови на комуникации како што се 
пренос на слика, текст, податоци, истовремено по иста мрежа, потребно е прераснување на телефонската ПСТН 
мрежа, во мрежа на интегрирани услуги ИСДН, односно телефонска ИСДН мрежа.

Во Македонија во наредниот период ќе се следат и имплементираат најновите техничко-технолошки 
трендови во светот, широкопојасни услуги, пренос на податоци со голема брзина, а развојната мрежа ќе биде во 
согласност со условите и потребите на пазарот.

Корисничките компании на мобилната телефонија се АД Мобимак и Космофон. Тие во Струмица И 
околината имаат поставено свои базни станици, со кои целосно е покриен градот со сигнал од двете компании.

Планот на развојот на телефонскиот сообраќај во Струмица до 2020 год. е изработена со математичко 
моделирање на параметрите (густина и број на телефонски приклучоци) при што бројот на жители на крајот од 
планскиот период (2020 година), е земен како константна величина. При тоа корисниците ќе се обезбедени со: 
говорни услуги, услуги за пренос на податоци, пристап до интернет, мобилни електронски телекомуникациски 
услуги, јавни говорници.

Табела бр. 18. План за развој на телефонски капацитети во Струмица до 2015 год.
Телефонски приклучоци Густина на тел.приклучоци

2002 2020 2002 2020
монт. иско. монт. монт. иско. монт. 4 Л

Струмица 14.546 13.072 19.500 33.99 30.54 42.12
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Со планот за развој на телефонскиот комутационен систем се предвидува зголемување на капацитетот 
на телефонската централа како и на капацитетот во месната мрежа со зголемување на вкупниот број на 
телефонски приклучоци. Објектот каде што е сместена телефонската централа има просторни можност за ова 
зголемување на капацитетот.

За потребите на Македонски телекомуникации предвидена е локација (во близина на ОУ Никола 
Вапцаров) за иден оддалечен степен.

Планиран е и зголемен број на јавни телефонски говорници. Во градот планирани се вкупно 12 нови 
локации за телефонски говорници. Така во 2020 год. една телефонска говорница ќе опслужува 1400 жители. Со 
тоа ќе се подобри квалитетот т.е. опременоста на градот во сферата на телекомуникациите.

6. ЈАВНИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

6.1. Јавно зеленило
Јавното зеленило во структурата на градот преставува битна компонента со многукратни функции и 

намени (санитерно хигиенска, рекреатвна, заштитна, мелиоративна, естетско-декоративна).
Просторната разместеност, функцијата, намената, големината на јавните зелени површини во градот се 

резултат на планските согледувања.
Ќе сметаме дека потребите од јавно зеленило во Струмица ќе задоволат, ако се обезбеди најмалку 20 

м2 јавно зеленило по жител.
Од ова произлегува дека во 2020-та година вкупната површина од јавното зеленило ќе изнесува 16,31 

ха.,а парковското зеленило ќе биде 5,76ха.
На овие површини треба да се додадати зелени санитарни зони околу индустриските објекти, кејското 

зеленило и други заштитни појаси.
Јавното зеленило ќе го систематизира слободниот простор во станбените делови и во градот во

целост.
Градското зеленило со одреден систем ќе биде поврзано со вонградското зеленило, шумите и 

рекреативните површини. Системот на зеленилото треба да одговара на потребите на градот во однос на 
мелиорација на климатските услови, заштита од индустријата, создавање на можности за рекреација и да ја 
надополни просторната композиција на градот.

Исто така оформувањата на зелените површини долж реките е погодно за вкупното влијание врз 
режимот и квалитетот на водите.

Со пошумување на околните простори ќе дојде до промена на климатските услови како и до санирање 
на ерозијата, санирање на суводолицата и поврзување на градско со вонградско зеленило ќе се служиме со 
норматив од 100 м2 по жител.

6.2. Спорт и рекреација
Определбата за развој на физичка култура со задоволување на потребите за спорт и рекреација на 

населението и обезбедување на неговата целосна опфатеност.
Според нормативот од 10 м2/жител ќе биде потребно да се обезбеди површина од 44.30 ха. за објекти и 

терени за спорт и рекреација.
Од овие површини 2 м2/ж припаѓаат за спортско рекреативниот центар. Центарот е опремен со 

спортска сала, отворени базени и мини хотел (кој е во изградба).
Локацијата на фудбалскиот стадион се задржува.
Терени за мали спортови се предвидуваат во УЕ 5 во Градскиот парк . Овие терени ќе овозможат развој 

на малите спортови тенис, кошарка, ракомет.
Целиот градски парк ќе претставува спортско рекреативна зона бидејќи во него ќе има трим-стази и 

центарот за мали спортови.

7. ГРОБИШТА

Површината која до 2020-та година ќе треба да се резервира за гробишта изнесува околу 17.7 ха 
(според нормативот 4 м2/жител ) и тоа за христијанските 16,3 ха а за муслиманските 1.4 ха, а моментално 
површината на христијанските гробишта е 9.52 ха додека пак на муслиманските гробиштата е 0.74 ха.

До крајот на планскиот период се претпоставува дека во Струмица ќе живеат ококу 40.733 христијани 
или 92% од населението.

40.733 жители х 4м2 = 162.932 м2
Муслиманите процентуално ќе бидат застабени со 8% што значи
3.542 жители х 4= 14.168м2
Во градот постојат христијански и муслимански гробишта. Христијанските гробишта се сместени на 

северозападниот дел од градот, додека пак муслаиманските на југозападниот дел од градот. Во рамките на 
христијанските гробишта е извршена процентуална поделба за секоја вероисповед: односно за православната 
вероисповед 80%, за католичката вероисповед 6% и за протестанската вероисповед 4% .

8. БИЛАНС НА ПОВРШИНИТЕ ВО ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГУП

Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица
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Број Намена на површини Површина
(ха)

Процент
(%)

1. Домување 409,71 38,60
-семејни куќи 344,23
-заеднички објекти 64,36
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-семејни куќи под заштита 1,12
2. Јавни објекти 43,44 4,10

-образование
-здравство
-администрација
-култура и споменици на култура

3. Комерцијални објекти 60,30 5,68
-трговија 
- угостителство 
-услужни дејности 
-комунални дејности 
-сточен пазар 
-ветеринарна станица

4. Стопански објекти 374,63 35,31
-стопански и др.производни објекти 374,63

5. Спорт и рекреација 20,16 1,90
6. Зеленило 22,07 2,08

-парковско зеленило 
-заштитно зеленило

5,76
16,31

7. Духовна култура 20,38 1,93
-христијански гробишта 
-муслимански гробишта 
-цркви
-џамија, МК- муслиманска капела

16,30
1,40
2,55
0,13

8. Водени површини 6,73 0,63
-реки, канали, суводолици и др. 
Сообраќајна мрежа9.
-улици и тротоари 
-коридор на железничка пруга

92,50
11,08

103,58 9,77

ВКУПНО 1061,00 100%

Површини надвор од плански опфат
1 Пречистителна станица 5,55
2 Депонија за цврст отпад 4,17

9. ПЛАНСКИ МЕРКИ ЗА ЗАСОЛНУВАЊЕ

Со овој плански документ треба да се применуваат критериумите за засолнување на населението (Сл. 
Весник на РМ бр.36/2004) од член 64 до член 71 и глава 20 - казнени одредби.

Постојниот капацитет на простори за засолнување према Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ 51/05) и Правилникот за стандарди и нормативи за планирање на просторот (Сл. 
Весник на РМ 2/02) треба задолжително да се користат двонаменски. Заради тоа истите треба да се 
дефинирани со својата втора намена, со што би се надополниле содржините во градот, што би влегло и во 
билансите на површини за одредени дејности (простор за складирање, простор за угостителство, простор за 
просветоно културни дејности и сл.).

Во мирновременски услови надпежност на овие простори има корисникот, но со одредени услови на 
користење према чл. 71 од (сл.весник 34/04).

Во воено време со објектите управува Министерство за одбрана на начин што ќе се одреди со актот 
согласно член 93 од Законот за одбрана.

10. ПЛАНСКИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ И ДРУГИ КАТАСТРОФИ

Заштитата од пожари е регулирана со "Закон за заштита и спасување" (Сл. Весник на РМ бр.36/04) во 
чии член бр. 76 до член бр.87.

Заради остварување на поуспешна заштита од пожари, соодветни мерки за заштита од пожари се 
предвидуваат во просторните планови на општината и урбанистичките планови на населените места, а особено 
за:

1. Изворите за снабдување со вода, капацитетите на градската водоводна мрежа и водоводните 
објекти (црпни станици, резервоари, хидранти и слично) кои обезбедуваат доволно количество вода за гаснење 
на пожари;

2. Одалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и зоните предвидени за 
индустриски објекти и објекти за специјална намена (за сместување лесно запаливи течности, гасови и 
експлозивни материи);

3. Оддалеченоста меѓу објектите со различна намена и отпорност на пожари на конструкциите внатре 
во индустриската и станбената зона и објектите за специјална намена, која ќе овозможи спроведување на
мерките за заштита од пожари и

4. Ширината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се овозможи пристап на противпожарни
возила до секој објект и нивно маневрирање за време на гаснењето на пожарите. Ш
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Изработувачот на плановите од став 1 на овој член задолжително прибавува мислење од општинскиот 
орган на управата надлежен за внатрешни работи во однос на застапеноста на мерките за заштита од пожари.

Освен цитираната содржина на чл.9, не постои друга законска или подзаконска регулатива за 
поблиската содржина на елаборатите за противпожарна заштита во состав на разните видови просторни и 
урбанистички планови.

Во овој елаборат ке биде даден осврт на тоа во колкава мера поставките на измените и дополнувањата 
на ГУП одговараат на барањата и мерките содржани во четирите точки од чл.9 на Законот.

Првата точка упатува на мерката за обезбедување на капацитети на градската водоводна мрежа и 
соодветни објекти во мрежата преку кои би се располагало со доволно количества вода за гаснење на пожари 
во рамките на опфатот на урбаното подрачје.

Во аналитичкиот и планерскиот дел на ГУП е констатирано дека Струмица како и други градови во 
Републиката го има решено водоснабдувањето но наидува на проблеми со застареноста на водоводната мрежа 
и потребната реконструкција на мрежата.

Значи има вода за пиење која во критични моменти би се користела за гаснење на пожари.
Она што е речено во анализите на состојбите и во предвидувањата на понатамошен развој и во 

предвидувањата за понатамошен развој на водоснабдувањето на градот во потполност одговара на мерките и 
барањата од точка 1.

Како поткрепа на овој заклу;ок се истакнува следното:
- Опфатот на урбаното подрачје е добро покриен со водоводна мрежа, што е гаранција дека за 

нејзиното ширење ке нема некои ограничувања од планерски аспект;
- Предвидените четири приоритетни групи на задатоци за интервенции во водоснабдител-ниот систем 

се воедно и плански мерки за поуспешна заштита од пожари на целата градска територија.
Со остварувањето на предвидените задатоци ке се обезбедат потребните количини вода и притоци во 

мрежата за гаснење на пожари.
- Што се однесува во хидрантската мрежа таа е предмет на планирање на пониски нивои:
Во деталните урбанистички планови и во условите за градба на колективни станбени згради и други 

поголеми нестанбени објекти од областа на општествениот стандард и стопанството, односно при изработка 
на главни проекти за ширење на водоводната мрежа или за реконструкција на постојната и сето тоа во 
согласност со подзаконската регулатива за ефикасно спротивставување на пожарите.

Втората точка на чл.9 зборува за обезбедување на неизградени простори како едно од позитивните 
фактори за заштита од пожари, помеѓу станбената и работната зона, затоа што начелно се проценува дека во 
работната зона се наоѓаат или складираат поголеми количини лесно запаливи и експлозивни материи.

Проблем за заштита би биле дивоизградените населби кои ги има и во Струмица но со текот на времето 
и тие ке се решат со изработка на детални урбанистички планови.

На повеќе места во рамките на урбаното подрачје се предвидени помали делови од работната зона 
наменети воглавно за развој на сервиси и мало стопанство. Некои од овие делови се во непосреден контакт со 
деловите од станбената зона, но во нив е категорички забрането лоцирање на стопански субјекти што се 
занимаваат со лагеровање и промет на лесно запаливи и експлозивни материи или во нивните технолошки 
процеси користат поголеми количини на такви материи.

- Третата точка од чл.9 го наметнува прашањето за обезбедување на слободни неизградени простори 
околу различните видови објекти како позитивни фактори во успешната противпожарна заштита. Исто така 
оваа точка упатува на примена на такви градежни материјали што се поотпорни за пренесување на пожари. И 
едното и другото барање се предмет на обработка во деталните урбанистички планови во кои се определуваат 
покрај останалото и диспозициите на објектите, нивните намени, меѓусебни просторни односи, односи кон 
уличната мрежа.

Барањата од четвртата точка на чл.9 од Законот се исто така предмет на елаборација во пониските 
планови, т.е. деталните урбанистички планови. Барањата укажуваат на предвидување и обезбедување на такви 
ширини носивости и проточности на уличните мрежи - профили кои ке обезбедуваат непречено движење и 
маневрирање на противпожарните возила.

Во таа смисла се и насоките на овој ГУП во определувањето на профилите на магистралните и 
колекторските улици во кои најмалата ширина на лента во една насока мора да биде најмала 3,5 м. односно 3 
м., а вкупниот регулационен профил кај магистралните улици 24 м. и (повеќе во зависност од постојната 
состојба и теренските услови) и кај колекторските 15 м. и повеќе (или во зависност од постојната состојба) во 
функција на што побрза интервенција во гаснење на пожарите е и планската обврска. Магистралните улици да 
имаат најмалку по 2 сообраќајни ленти во двете насоки, со реско издвојување на пешачките од моторни 
движења.

Кај колекторските е услов да се обезбедува најмалку по една сообраќајна лента во двете насоки со 
диференцирање на пешачкиот и моторниот сообрааќај.

Што се однесува до вкупните регулациони профили на улиците од повисок ранг (колекторски и 
магистрални) некои автори нив ги посматраат и како противпожарни прегради од I, II и III ред.

За против-пожарни прегради од I ред се сметаат оние неизградени простори или улични профили кои 
имаат ширина најмалку колку што е збирот на висините на објектите од спротивните страни плус 20 метра.

Против-пожарни прегледи од II ред се оние кај кои ширината е равна на збирот од висините на објектите 
од спротивните страни плус 10 метри, а акј преградите од III ред ширината треба да биде најмалку колку што е 
збирот на висината на објектите од спротивните страни.

Против-пожарните прегради од I ред го спречуваат пренесувањето на пожарите, о 
сразмерно добра заштита од пренесувањето на пожарите, а од III ред само го отежнуваат 
пожарите но и не го спречуваат при подолго траење.
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Со мрежата на колекторски и магистрални улици урбаното подрачје е изделено на помали делови 
времени со улични или други неизградени со надземни објекти коридори, кои би го спречувале ширењето на 
пожарите.

Исто така поголемите зелени површини се мисли на паркот на кој е застапено густа концентрација на 
насади не преставуваат против-пожарни прегради, туку спротивно се уврстуваат во добри пренесувачи на 
пожари.

За овој момент мора да се води сметка при детално планирање и реализирање на хортикултурни 
решенија за парковски скверни и други зелени површини.

При немање на попрецизна подзаконска регулатива во урбанизмот за критериуми и нормативи за 
определување на пожарното оптеретување на различно изградени просторни опфати, ќе бидат применети пак 
некои авторски предлози за изразување преку еквивалентна количина дрво во килограми на 1 м2 земјиште, 
земајќи дека калоричната вредност на 1 кг. дрво изнесува околу 16,75 МЏ (мега џули), односно поранешна 
мерка 4000 ккал (кило калории). Па така:

- За пожарно оптеретување до 25 кг/м2, односно до 420 МЏ калорична вредност на 1 м2 земјиште, може 
да се рече дека е мало а со тоа и опасностите од ширење на пожари се мали. Во оваа категорија влегуваат сите 
оние новоизградени комплекси со индивидуална станбена градба со просечна катност од П+1 кат и примена на 
современи градежни материјали и армиранобетонски конструктивни системи во западниот, северниот и јужниот 
реон;

- За пожарно оптеретување од 25 до 50 кг/м2, односно 420 - 840 МЏ калорична вредност на 1 м2 
земјиште, може да се рече дека е средно и дека појавен пожар може да се пренесува во непосредна околина;

- Пожарното оптеретување од 50 до 100 кг/м2, односно од 840-1680 МЏ калорична вредност на 1 м2 
земјиште, се оценува како големо и постојат вероватности дека ќе се формираат површински пожари;

- За пожарно оптеретување од 100 до 150 кг/м2, односно од 1680-2520 МЏ калорична вредност на 1 м2 
земјиште, се оценува како големо и постојат вероватности дека ќе се формираат површински пожари;

- За пожарното оптеретување преку 150 кг/м2, односно преку 2520 МЏ калорична вредност на 1 м2 
земјиште, се оценува дека е многу големо при катастрофалните површински пожари се неизбежни.

Со средно пожарно оптеретување се карактеризира воглавно централниот реон каде е застапена 
мешана градба и по материјал, и по старост и по катност и каде уличната мрежа во поедини пунктови може да 
се јави како тесно грло во ефикасноста на интервенциите за сузбивање на пожари. Со истото оптеретување би 
се карактеризирала и работната зона под претпоставка на нејзина целосна реализација.

Во рамките на урбаниот опфат не можат да се индентификуваат комплекси за кои биле 
карактеристични големо и многу големо пожарно оптеретување.

Едно појаснување: противпожарните прописи во високоградбата нормираат три степени на пожарно 
оптеретување: ниско до 1256 МЏ/м2 корисна површина; средно до 1257 до 3350 МЏ/м2 корисна површина; високо 
преку 3350 МЏ/м2 корисна површина. Предложениот авторски критериум од 5 степени се однесува на вкупната 
земјина површина на локацијата односно земјишниот комплекс или опфат. Тоа значи дека пожарното 
оптеретување од сите објекти во комплексот се упростува - сведува на 1 м2 вкупна земјишна површина.

И конечно, во плански мерки за заштита од пожари може да се смета и концепцијаа на ГУП за 
лоцирање на нови противпожарни станици покрај постојната .

Во насловот на оваа глава покрај планските мерки за заштита од пожари се бара да се разработаат и 
мерките за заштита од други катастрофи. Тука највероватно се мисли на земјотреси и воени разурнувања чија 
последица, покрај другото, се и појавите на пожари. што се однесува до земјотресите заштитата е по пат на 
примена на технички прописи за асеизмичка градба, зависно од очекуваниот степен на сеизмичкиот хазард. Што 
се однесува за мерките за заштита од воени разурнувања тие се разработени во посебен анекс кон ГУП, а 
пожарите си се пожари, без оглед на тоа како и од што се предизвикани.

Како составен дел на ГУП на град Струмица према упатството за начин и обработка на ваков вид 
плански документации во кратки црти ја обработуваме и областа за т.е. преземените мерки за Заштита на 
водата воздухот и почвата.

При обработката на овој дел од програмските барања постојат два мошне значајни и ограничувачки 
фактори, а тие се:

- Примена на Законот за Заштита и унапредување на животната средина и природата (Сл.весник на РМ 
бр. 13/03) при изработката на просторните и урбанистичките планови треба да бидат запазени и елаборирани од 
аспект на заштитата на трите животни медиуми, и

- На просторот на Република Македонија немаме системско следење на состојбата во врска со 
загадувањето, врз основа на чии податоци би се правеле одредени заклучувања и предлагале плански мерки за 
заштита на средината (состојбите во оваа област се веќе начелно изнесени во текстуалниот дел на оваа книга) 
освен на одредени подрачја кои се критични во овој поглед. При ваква ситуација наведени сме на 
импровизирани текстови кои ги насловуваме како елаборати на плански мерки за заштита на животната 
средина.

Како плански мерки на овој ГУП за заштита на водата (површинска и подземна) би можеле да се 
сметаат следните:

1. Неминовно е изградба на Пречистителна станица и испуштање на пречистените води во Муртинскиот 
канал јужно од опфатот на урбаното подрачје.

2. Насока за регулирање а потоа одржување и унапредување на чистотата на водотеците нивните 
корита низ опфатот на урбаното подрачје. Во оваа смисла треба да се обрне внимание на регулација на Река 
Тркајна и Крива река и уредување на речното корито, како и регулацијата на пороите.

Како плански мерки за заштита на воздухот би можеле да се сметаат следните:

11. ПЛАНСКИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДАТА, ВОЗДУХОТ И ПОЧВАТА

0-38004
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1. Потребно е сите постојни улици од повисок ранг (магистрални - колекторски) освен изградените 
коловози да се дооформат и со другите планирани елементи на попречните профили (тротоари, тревници и 
дрвореди) со што би се редуцирале земјаните површини кои во сегашната состојба се големи извори на прашина. 
Ова покажува да во иднина предвидените улици треба да се гради во нивните вкупно предвидени попречни 
профили.

2. Совесно одржување на постојното градско парковско и скверно зеленило а истовремено вложување 
на напори за формирање на нови такви површини кои се предвидени со овие Измени и дополнувања на ГУП, за 
парковско и заштитно зеленило во самото градско ткиво и работните зони.

Наведените мерки за заштита на водата и воздухот се воедно и дел од мерките за заштита на почвата. 
Граѓаните и жителите треба да обрнат доволно внимание на одржувањето и зачувувањето на градското 
зеленило и дрвореди.

Плански мерки за заштита на водата, воздухот и почвата се дадени и во одредбите за реализација на 
Измени и дополнувања на ГУП.

Измени и дополнувања на ГУП на Струмица -Општина Струмица Тех. бр.80/04_______ 29_________
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ПРЕДЛОГ  PLAN

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ во БЛОК 12:

ДОМУВАЊЕ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ

ИНФРАСТРУКТУРА

СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУ КТУ РА

ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА

ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНИ КОРИДОРИ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛАГП12.1

ЕЛЕМЕНТИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

АСФАЛТ

ТРОТОАР

РАЗДЕЛНО ЗЕЛЕНИЛО

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

1:1000

Детален Урбанистички план

Strumica; Април, 2022 008-1103/2021

ПЛАТО ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА

Д2 ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 12, УЕ 2 во Струмица со
плански опфат ограничен со осовините на улиците:“Бул. Гоце Делчев”,
Бул. “Климент Охридски”, ул. “Младинска” и ул. “Борис Поп Димитров”

ТРАФОСТАНИЦА 2x1000 KVA

ТРАФОСТАНИЦА 1000 KVA

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

POVR[INA
(m2)

дел
од

Блок
12

Povr{ina na
GRADE@NI PARCELI

vkupna izgradena
povr{ina vo

prizemje

vkupna izgradena
razviena povr{ina

83966.47 26739.48m2 137968m2

procent na
izgradenost

koeficient na
iskoristenost

58869.72m2 46% 2.33

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗA ПЛАНИРАНИ НАМЕНИ ВО БЛОК 12

BLOK POVR[INA
(ha)

d
el

 o
d

B
l

o
k

12

KLASA NA
NAMENA

POVR[INA
(ha)

PROCENT NA ZA STAPENOST
NA KLASA NA NAMENA VO

BLOK 12

A1-ДОМУВАЊЕ
ВО СТАНБЕНИ КУЌИ
A2-ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

2.334

3.596

0.033

27.79%

42.82%

0.39%

E1.1-  СООБРАЌАЈНA
ИНФРАСTРУКТУРА

8.396

2.253 26.83%

Д1-ПАРКОВСКО И
ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ
И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

E1.8 - ТАФОСТАНИЦИ

0.006

0.174 2.07%

0.07%
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12.23 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 165.17 123.73 371 10.0m 33 10% 10%
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12.24 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 177.88 125.28 375 10.0m 36 10% 10%

12.25 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 256.37 101.7 305 10.0m 51 20% /

12.26 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 216.72 95.62 286 10.0m 43 20% /

12.27 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 216.53 96.06 288 10.0m 43 20% /

12.28 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 298.26 124.07 372 10.0m 60 20% /

12.29 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 278.16 109.39 328 10.0m 56 20% /

12.30 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 157.28 101.36 304 10.0m 31 20% /

12.31 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 301.13 136.74 410 10.0m 60 20% /

12.32 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 229.94 107.31 321 10.0m 46 20% /

12.33 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 270.69 103.97 311 10.0m 54 20% /

12.34 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 305.84 112.91 338 10.0m 61 20% /

12.35 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 256.01 125.01 375 10.0m 51 20% /

12.36 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 270.98 104.89 314 10.0m 54 20% /

12.37 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 370.52 121.51 364 10.0m 74 20% /

12.38 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 245.83 100.55 301 10.0m 49 20% /

12.39 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 286.75 134.47 403 10.0m 57 20% /

12.40 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 205.31 112.06 336 10.0m 41 20% /

12.41 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 165.53 105.80 317 10.0m 33 20% /

12.42 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 233.43 109.11 327 10.0m 47 20% /

12.43 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 292.45 115.07 345 10.0m 58 20% /

12.44 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 256.31 96.04 288 10.0m 51 20% /

12.45 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 266.32 99.16 297 10.0m 53 20% /

12.46 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 262.93 100.34 301 10.0m 53 20% /

12.47 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 227.53 98.20 294 10.0m 46 20% /

6213.87 2760.35 8274
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12.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 266.46 181.20 543 10.0m 53 / 20
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12.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 246.31 123.41 370 10.0m 49 20% /

12.3 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 236.54 100.92 302 10.0m 47 20% /

12.4 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 195.36 100.49 301 10.0m 39 20% /

12.5 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 261.72 98.40 295 10.0m 52 20% /

12.6 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 277.75 123.70 371 10.0m 56 20% /

12.7 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 270.17 147.13 441 10.0m 54 20% /

12.8 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 196.46 112.30 336 10.0m 39 20% /

12.9 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 302.14 146.12 438 10.0m 60 20% /

12.10 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 221.97 111.6 334 10.0m 44 20% /

12.11 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 183.34 102.37 307 10.0m 37 20% /

12.12 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 195.72 103.00 309 10.0m 39 20% /

12.13 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 282.84 120.44 361 10.0m 57 20% /

12.14 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 296.76 110.91 332 10.0m 59 20% /

12.15 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 307.2 124.74 374 10.0m 61 20% /

12.16 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 194.26 87.88 263 10.0m 39 20% /

12.17 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 283.00 98.33 295 10.0m 57 20% /

12.18 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 146.85 61.82 185 10.0m 29 20% /

12.19 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 134.34 70.04 210 10.0m 27 20% /

12.20 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 253.17 102.95 308 10.0m 51 20% /

12.21 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 252.22 148.70 446 10.0m 50 10% 10%

12.21.1 Б Б1 Мали ком. и
деловни намени / 59.21 41.45 41 3.5m / / /

12.22 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 223.59 124.24 372 10.0m 45 10% 10%

5287.38 2542.14 7536
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12.48 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 304.71 110.42 331 10.0m 61 20% /
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12.49 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 250.84 145.51 436 10.0m 50 20% /

12.50 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 172.88 101.37 304 10.0m 35 20% /

12.51 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 191.92 128.29 384 10.0m 38 20% /

12.52 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 265.98 163.37 490 10.0m 53 20% /

12.53 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 196.88 96.10 288 10.0m 39 20% /

12.54 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 130.45 99.63 298 10.0m 26 5% 15%

12.55 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 144.9 99.91 299 10.0m 29 5% 15%

12.56 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 251.91 171.2 513 10.0m 50 5% 15%

12.57 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 259.36 114.84 344 10.0m 52 20% /

12.58a A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 224.80 74.58 223 10.0m 45 / 20%

12.58б A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 128.64 86.36 259 10.0m 26 / 20%

12.58в A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 127.1 117.22 351 10.0m 25 / 20%

12.59 E E1.8 Трафостаница / 99.90 35.75 36 3.5m / / /

12.60 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

5800.39 2421 14526
од

10,0м
до

25.0m

1160 5% 15%

12.61 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

1715.78 598 4784  25.0m 343 5% 15%

12.61.1 E E1.8 Трафостаница / 52.50 13.50 14  3.5m / / /

12.62 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

3094.45 1080.37 8643 25.0m 619 5% 15%

12.63 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

2279.74 845.12 6761 25.0m 456 5% 15%

12.64 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1  - максимално
учество 40% 505.32 210.29 630 10.0m 101 20% /

12.65 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1  - максимално
учество 40% 510.19 229.91 689 10.0m 102 20% /

12.66 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1  - максимално
учество 40% 634.95 227.31 681 10.0m 127 20% /

17343.59 7170.05 41284
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12.67 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 254.89 87.11 261 10.0m 51 20% /
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12.68 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 354.96 173.88 521 10.0m 71 20% /

12.69.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 215.24 110.15 330 10.0m 43 20% /

12.69.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 314.18 84.54 253 10.0m 63 20% /

12.70.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 398.18 107.49 322 10.0m 80 20% /

12.70.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 457.03 105.62 316 10.0m 91 20% /

12.71.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 275.98 95.07 285 10.0m 55 20% /

12.71.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 369.35 157.44 472 10.0m 74 20% /

12.72 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 609.01 302.85 908 10.0m 122 20% /

12.73 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 555.66 252.06 756 10.0m 111 20% /

12.74 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 588.57 195.75 587 10.0m 118 20% /

12.75 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 566.05 251.89 755 10.0m 113 20% /

12.76 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 565.01 248.06 744 10.0m 113 20% /

12.77 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 286.79 109.55 328 10.0m 57 20% /

12.78 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 300.95 123.25 369 10.0m 60 20% /

12.79 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 484.52 149.19 447 10.0m 97 20% /

12.80 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 206.22 87.19 261 10.0m 41 20% /

12.81 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 4973.14 2644.07 15365 25,0м 995 20% /

12.81.1 E E1.8 Трафостаница / 77.89 37.44 37 3.5м / / /

12.82 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 5119.12 2519.24 17635

се
задржува
постоечка
состојба

1024 20% /

12.83 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 1086.56 864.00 5184

се
задржува
постоечка
состојба

217 20% /

12.84 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 2003.34 764.82 6118 25.0m 401 20% /

12.85 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 491.06 205.08 758 10.2m 98 5% 15%

12.86 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 343.80 185.78 687 10.2m 69 5% 15%

12.87 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 367.43 232 859 10.2m 73 5% 15%

21264.93 10093.52 54559

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Б
ро

ј н
а

ГР
А

Д
Е

Ж
Н

А
П

ар
це

ла
 (Г

П
)

Гр
уп

а 
на

 к
ла

са
на

 н
ам

ен
а

О
сн

ов
на

кл
ас

а 
на

 н
ам

ен
а

По
ед

ин
еч

на
На

м
ен

а

Ко
м

пл
ем

ен
та

рн
а,

ко
м

пи
та

би
лн

а
и 

ал
те

рн
ат

ив
на

кл
ас

а 
на

 н
ам

ен
и

По
вр

ш
ин

а 
на

па
рц

ел
а 

(m
² )

Из
гр

ад
ен

а
по

вр
ш

ин
а 

во
пр

из
ем

је
 ( m

²)

Вк
уп

на
из

гр
ад

ен
а

по
вр

ш
ин

а 
на

си
те

ка
то

ви
 (m

²)

М
ак

си
м

ал
на

ви
си

на
 д

о 
ве

не
ц

на
 к

ро
в

Зеленило

Па
рк

ир
ањ

е

П
ов

рш
ин

а
на

 з
ел

ен
ил

о
во

 гр
ад

еж
на

па
рц

ел
а

m
²

В
ис

ок
о

зе
ле

ни
ло

%

Зе
ле

ни
ло

вр
з

по
дз

ем
ни

гр
ад

би
 и

ли
те

ра
си

%

12.88 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 240.16 144 532 10.2m 48 5% 15%
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12.89 A A2 Домување во
станбени згради / 448.07 327,8 983

се
задржува
постоечка
состојба

90 / 20%

12.90 A A2 Домување во
станбени згради / 351.32 210.78 632

се
задржува
постоечка
состојба

70 / 20%

12.91 A A2 Домување во
станбени згради / 260.08 168.21 505

се
задржува
постоечка
состојба

52 / 20%

12.92 A A2 Домување во
станбени згради / 213.29 101.63 305

се
задржува
постоечка
состојба

43 / 20%

12.93 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 3582.22 1590 11633 од 13,0м

до 25,0м 716 5% 15%

12.95 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 1734.01 794.00 6352  25,0м 347 5% 15%

12.96 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 1824.25 810.00 5346 од 10,0м

до 25,0м 365 5% 15%

12.97 E E1.8 Трафостаница / 81.55 13.50 14 3.5м / / /

12.98 E E1.8 Трафостаница / 25.00 13.50 14 3.5м / / /

8759.95 4173.42 26315
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1:1000

Детален Урбанистички план

Strumica; Април, 2022 008-1103/2021

ПЛАТО ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА

Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 12, УЕ 2 во Струмица со
плански опфат ограничен со осовините на улиците:“Бул. Гоце Делчев”,
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ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН
- Планска документација -

ПОСТОЕЧКА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА
ИНСТАЛАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПOСТОЕЧКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПОСТОЕЧКА ГАСОВОДНА
ИНСТАЛАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  ГАСОВОДНА
ИНСТАЛАЦИЈА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

Oпштина Струмица

- ТРАФОСТАНИЦА 2x1000 KVA

ПРЕДЛОГ   PLAN

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА
ИНСТАЛАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН  ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНИ КОРИДОРИ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛАГП12.1

ЕЛЕМЕНТИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

1:1000

Детален Урбанистички план

Strumica; Април, 2022 008-1103/2021

- ТРАФОСТАНИЦА 1000 KVA

ПЛАТО ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА

ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА
ИНСТАЛАЦИЈА  КОЈА СЕ ДИСЛОЦИРА

АСФАЛТ

ТРОТОАР

РАЗДЕЛНО ЗЕЛЕНИЛО

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

ПОСТОЕЧКИ 0.4КВ ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕЧКИ 10/20КВ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

ПОСТОЕЧКИ 0.4КВ НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

ПОСТОЕЧКИ ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД КОЈ СЕ ДИСЛОЦИРА

- ТРАФОСТАНИЦА ШТО СЕ ДИСЛОЦИРА

Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 12, УЕ 2 во Струмица со
плански опфат ограничен со осовините на улиците:“Бул. Гоце Делчев”,
Бул. “Климент Охридски”, ул. “Младинска” и ул. “Борис Поп Димитров”

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН 10/20 Kv ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 2X1М
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНИ КОРИДОРИ

FAZA:

DONESUVA^ NA PLANOT

OP{TINA STRUMICA

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ
-Планска документација -

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Oпштина Струмица

ПРЕДЛОГ  PLAN

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛАГП12.1

ЕЛЕМЕНТИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

КЛАСИ НА НАМЕНИ во БЛОК 12:

ДОМУВАЊЕ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ

ИНФРАСТРУКТУРА

СООБРАЌАЈНA ИНФРАСТРУКТУРА

ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА

ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

АСФАЛТ

ТРОТОАР

РАЗДЕЛНО ЗЕЛЕНИЛО

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

1:1000

Детален Урбанистички план

Strumica; Aприл, 2022 008-1103/2021

ПЛАТО ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА

МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 12, УЕ 2 во Струмица со
плански опфат ограничен со осовините на улиците:“Бул. Гоце Делчев”,
Бул. “Климент Охридски”, ул. “Младинска” и ул. “Борис Поп Димитров”

ТРАФОСТАНИЦА 2x1000 KVA

ТРАФОСТАНИЦА 1000 KVA

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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12.23 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 165.17 123.73 371 10.0m 33 10% 10%
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12.24 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 177.88 125.28 375 10.0m 36 10% 10%

12.25 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 256.37 101.7 305 10.0m 51 20% /

12.26 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 216.72 95.62 286 10.0m 43 20% /

12.27 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 216.53 96.06 288 10.0m 43 20% /

12.28 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 298.26 124.07 372 10.0m 60 20% /

12.29 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 278.16 109.39 328 10.0m 56 20% /

12.30 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 157.28 101.36 304 10.0m 31 20% /

12.31 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 301.13 136.74 410 10.0m 60 20% /

12.32 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 229.94 107.31 321 10.0m 46 20% /

12.33 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 270.69 103.97 311 10.0m 54 20% /

12.34 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 305.84 112.91 338 10.0m 61 20% /

12.35 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 256.01 125.01 375 10.0m 51 20% /

12.36 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 270.98 104.89 314 10.0m 54 20% /

12.37 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 370.52 121.51 364 10.0m 74 20% /

12.38 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 245.83 100.55 301 10.0m 49 20% /

12.39 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 286.75 134.47 403 10.0m 57 20% /

12.40 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 205.31 112.06 336 10.0m 41 20% /

12.41 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 165.53 105.80 317 10.0m 33 20% /

12.42 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 233.43 109.11 327 10.0m 47 20% /

12.43 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 292.45 115.07 345 10.0m 58 20% /

12.44 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 256.31 96.04 288 10.0m 51 20% /

12.45 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 266.32 99.16 297 10.0m 53 20% /

12.46 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 262.93 100.34 301 10.0m 53 20% /

12.47 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 227.53 98.20 294 10.0m 46 20% /

6213.87 2760.35 8274
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12.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 266.46 181.20 543 10.0m 53 / 20

П
от

ре
бн

ио
т 

бр
ој

 н
а 

па
рк

ин
г м

ес
та

 ќ
е 

се
 о

бе
зб

ед
и 

во
 с

кл
оп

 н
а 

со
пс

тв
ен

ат
а 

гр
ад

еж
на

 п
ар

це
ла

 с
о 

по
чи

ту
ва

њ
е 

на
 ч

ле
н 

13
4 

од
 П

ра
ви

лн
ик

от
 з

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
 п

ла
ни

ра
њ

е
(С

л.
 в

ес
ни

к 
на

 Р
.М

.2
25

/2
0 

и 
21

9/
21

  )
. О

бе
зб

ед
ув

ањ
ет

о 
на

 п
от

ре
бн

ио
т 

бр
ој

 н
а 

па
рк

ин
г м

ес
та

 ќ
е 

би
де

 о
сн

ов
ен

 у
сл

ов
 з

а 
из

гр
ад

ба
 н

а 
м

ак
си

м
ал

на
та

 д
оз

во
ле

на
 в

ис
ин

а 
и

по
вр

ш
ин

а 
за

 гр
ад

ба
.

12.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 246.31 123.41 370 10.0m 49 20% /

12.3 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 236.54 100.92 302 10.0m 47 20% /

12.4 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 195.36 100.49 301 10.0m 39 20% /

12.5 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 261.72 98.40 295 10.0m 52 20% /

12.6 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 277.75 123.70 371 10.0m 56 20% /

12.7 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 270.17 147.13 441 10.0m 54 20% /

12.8 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 196.46 112.30 336 10.0m 39 20% /

12.9 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 302.14 146.12 438 10.0m 60 20% /

12.10 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 221.97 111.6 334 10.0m 44 20% /

12.11 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 183.34 102.37 307 10.0m 37 20% /

12.12 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 195.72 103.00 309 10.0m 39 20% /

12.13 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 282.84 120.44 361 10.0m 57 20% /

12.14 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 296.76 110.91 332 10.0m 59 20% /

12.15 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 307.2 124.74 374 10.0m 61 20% /

12.16 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 194.26 87.88 263 10.0m 39 20% /

12.17 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 283.00 98.33 295 10.0m 57 20% /

12.18 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 146.85 61.82 185 10.0m 29 20% /

12.19 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 134.34 70.04 210 10.0m 27 20% /

12.20 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 253.17 102.95 308 10.0m 51 20% /

12.21 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 252.22 148.70 446 10.0m 50 10% 10%

12.21.1 Б Б1 Мали ком. и
деловни намени / 59.21 41.45 41 3.5m / / /

12.22 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 223.59 124.24 372 10.0m 45 10% 10%

5287.38 2542.14 7536
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12.48 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 304.71 110.42 331 10.0m 61 20% /
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12.49 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 250.84 145.51 436 10.0m 50 20% /

12.50 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 172.88 101.37 304 10.0m 35 20% /

12.51 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 191.92 128.29 384 10.0m 38 20% /

12.52 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 265.98 163.37 490 10.0m 53 20% /

12.53 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 196.88 96.10 288 10.0m 39 20% /

12.54 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 130.45 99.63 298 10.0m 26 5% 15%

12.55 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 144.9 99.91 299 10.0m 29 5% 15%

12.56 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 251.91 171.2 513 10.0m 50 5% 15%

12.57 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 259.36 114.84 344 10.0m 52 20% /

12.58a A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 224.80 74.58 223 10.0m 45 / 20%

12.58б A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 128.64 86.36 259 10.0m 26 / 20%

12.58в A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално
учество 40% 127.1 117.22 351 10.0m 25 / 20%

12.59 E E1.8 Трафостаница / 99.90 35.75 36 3.5m / / /

12.60 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

5800.39 2421 14526
од

10,0м
до

25.0m

1160 5% 15%

12.61 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

1715.78 598 4784  25.0m 343 5% 15%

12.61.1 E E1.8 Трафостаница / 52.50 13.50 14  3.5m / / /

12.62 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

3094.45 1080.37 8643 25.0m 619 5% 15%

12.63 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  -
максимално
учество 40%

2279.74 845.12 6761 25.0m 456 5% 15%

12.64 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1  - максимално
учество 40% 505.32 210.29 630 10.0m 101 20% /

12.65 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1  - максимално
учество 40% 510.19 229.91 689 10.0m 102 20% /

12.66 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1  - максимално
учество 40% 634.95 227.31 681 10.0m 127 20% /

17343.59 7170.05 41284
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12.67 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 254.89 87.11 261 10.0m 51 20% /
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12.68 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 354.96 173.88 521 10.0m 71 20% /

12.69.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 215.24 110.15 330 10.0m 43 20% /

12.69.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 314.18 84.54 253 10.0m 63 20% /

12.70.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 398.18 107.49 322 10.0m 80 20% /

12.70.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 457.03 105.62 316 10.0m 91 20% /

12.71.1 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 275.98 95.07 285 10.0m 55 20% /

12.71.2 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 369.35 157.44 472 10.0m 74 20% /

12.72 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 609.01 302.85 908 10.0m 122 20% /

12.73 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 555.66 252.06 756 10.0m 111 20% /

12.74 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 588.57 195.75 587 10.0m 118 20% /

12.75 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 566.05 251.89 755 10.0m 113 20% /

12.76 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 565.01 248.06 744 10.0m 113 20% /

12.77 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 286.79 109.55 328 10.0m 57 20% /

12.78 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 300.95 123.25 369 10.0m 60 20% /

12.79 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 484.52 149.19 447 10.0m 97 20% /

12.80 A A1 Домување во
станбени куќи

Б1 - максимално учество
40% 206.22 87.19 261 10.0m 41 20% /

12.81 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 4973.14 2644.07 15365 25,0м 995 20% /

12.81.1 E E1.8 Трафостаница / 77.89 37.44 37 3.5м / / /

12.82 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 5119.12 2519.24 17635

се
задржува
постоечка
состојба

1024 20% /

12.83 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 1086.56 864.00 5184

се
задржува
постоечка
состојба

217 20% /

12.84 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 2003.34 764.82 6118 25.0m 401 20% /

12.85 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 491.06 205.08 758 10.2m 98 5% 15%

12.86 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 343.80 185.78 687 10.2m 69 5% 15%

12.87 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 367.43 232 859 10.2m 73 5% 15%

21264.93 10093.52 54559
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12.88 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 240.16 144 532 10.2m 48 5% 15%
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12.89 A A2 Домување во
станбени згради / 448.07 327,8 983

се
задржува
постоечка
состојба

90 / 20%

12.90 A A2 Домување во
станбени згради / 351.32 210.78 632

се
задржува
постоечка
состојба

70 / 20%

12.91 A A2 Домување во
станбени згради / 260.08 168.21 505

се
задржува
постоечка
состојба

52 / 20%

12.92 A A2 Домување во
станбени згради / 213.29 101.63 305

се
задржува
постоечка
состојба

43 / 20%

12.93 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 3582.22 1590 11633 од 13,0м

до 25,0м 716 5% 15%

12.95 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 1734.01 794.00 6352  25,0м 347 5% 15%

12.96 A A2 Домување во
станбени згради

Б1, Б2, В  - максимално
учество 40% 1824.25 810.00 5346 од 10,0м

до 25,0м 365 5% 15%

12.97 E E1.8 Трафостаница / 81.55 13.50 14 3.5м / / /

12.98 E E1.8 Трафостаница / 25.00 13.50 14 3.5м / / /

8759.95 4173.42 26315

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

POVR[INA
(m2)

дел
од

Блок
12

Povr{ina na
GRADE@NI PARCELI

vkupna izgradena
povr{ina vo

prizemje

vkupna izgradena
razviena povr{ina

83966.47 26739.48m2 137968m2

procent na
izgradenost

koeficient na
iskoristenost

58869.72m2 46% 2.33

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗA ПЛАНИРАНИ НАМЕНИ ВО БЛОК 12

BLOK POVR[INA
(ha)

d
el

 o
d

B
l

o
k

12

KLASA NA
NAMENA

POVR[INA
(ha)

PROCENT NA ZASTAPENOST
NA KLASA NA NAMENA VO

BLOK 12

A1-ДОМУВАЊЕ
ВО СТАНБЕНИ КУЌИ
A2-ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

2.334

3.596

0.033

27.79%

42.82%

0.39%

E1.1- СООБРАЌАЈНA
ИНФРАСTРУКТУРА

8.396

2.253 26.83%

Д1-ПАРКОВСКО И
ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ
И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

E1.8 - ТАФОСТАНИЦИ

0.006

0.174 2.07%

0.07%
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1. VID NA PLANOT, NAZIV NA PODRA^JETO I PLANSKI PERIOD
Detalen urbanisti~ki plan za blok 15 go opfa}a prostor na jugo-isto~niot del

na gradot Strumica, prostor primarno namenet kako industriska zona.
Ovoj planski dokument se izrabotuva za planski period od pet (5) godini i toa

od 2010-2015 godina.

2.  GEORGAFSKA I GEODETSKA MESTOPLO@BA NA PLANSKIOT OPFAT 
Blok 15, soglasno GUP za grad Strumica so svojata mestopolo`ba pripa|a na urbana
edinica br. 2, i e so slednata granica na planskiot opfat:

 Od zapad po osovinata na postojna magistralna ulica “Kliment Ohridski” po
GUP.

 Od jug po osovinata na novoplanirana sobirna ulica Br. 8 spored GUP.

 Od istok po del od pristapnata ulica KP 2132/2 se do severnata granica na
KP 2132-Detska gradinka, prodol`uva delumno na istok po severnata granica
na  KP 2132 i se spu{ta na jug po isto~nata strana na KP 2132 i KP 7264 i
prodol`uva na jugo-istok po isto~nata strana na KP 7264 i del od KP 7263 se
do osovinata na novoplanirana sobirna ulica Br. 8 spored GUP.

 Od sever po osovinata na postojnata magistralna ulica  “Goce Del~ev”  po
GUP.

Vkupnata povr{ina na planskiot opfat iznesuva 12.98 ha. 

3.  PLANSKI ODREDBI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT OD GUP ZA OVOJ 
PROSTOR

So izmenite i dopolnuvawata na GUP za grad Strumica-2010 ne e tertian
blok 15, odnosno koristenite podatoci se od GUP-Strumica donesen 2006 g, na ovoj
prostor  ne e promeneta namenata na grade`noto zemji{te, so cel da se obezbedi
pobrza urbanizacija na prostorot, koj so godini bil pre~ka za realizacija. So toa se
sozdadeni uslovi za planirawe na prostorot i izrabotka na predmetniot DUP za
Blok 15, Strumica. Soglasno namenata.

Prema GUP za grad Strumica na ovoj  prostor se zadr`uva namenata koja e

planirana, a toa e stopanstvo, lesna i nezagaduva~ka industrija i sl..  
Tekst prezeman od GUP:

Ovie parametri se sostaven del na Izmeni i doplnuvawa na GUP za grad Strumica i se pravec za
pokvalitetno sproveduvawe i realizacija na istiot. Istite se podeleni na grupi i toa:
1. Grade`ni linii;
2. Regulacioni linii;
3. Organizacija na gradot na urbani edinici i urbani blokovi so: granici, namena, maksimalni visini, procent

na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe i dozvoleni visini;
4. Merki za za{tita i specifi~ni odredbi za ureduvawe na urbani blokovi;
5. Generalni vodovi od infrastruktura;
6. Soobra}ajna infrastruktura;
7. Merki za ureduvawe na prostorot pokraj vodoteci, ezera i akumulacii;
8. Merki od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina;
9. Merki za zasolnuvawe i za{tita od po`ari;
10. Merki za ureduvawe na spomenicite na kulturata i arheolo{ki lokaliteti;
11. Merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe na hendikepirani lica;
12. Urbano sanacioni merki;
13. Merki za koristewe na objektite od okolniot prostor;

1. Grade`nata linija e linija koja ja opredeluva povr{inata za izgradba na objekti. Istata e nazna~ena
vo planot i e vo soglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik 51/05). 

Na odredeni ulici istata se poklopuva so regulacionata linija,  {to pak e vo soglasnost so istiot
zakon. Toa e prika`ano vo grafi~kiot prilog br.2 "Sinezen grafi~ki prikaz na planski re{enija".
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2. Regulaciona linija e linija koja ja razgrani~uva razli~ni nameni na zemji{teto. Istat go opredeluva
koridorot koj e anga`iran za javno prometna povr{ina. So istata se postaveni i koridorite na uli~nata mre`a.

3.Organizacija na gradot na urbani edinici i urbani blokovi so: granici, namena, maksimalni visini,
procent na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe i dozvoleni visini.

Gradot  Strumica e organiziran vo 9 urbani edinici, koi se podeleni na urbani blokovi so koja podelba
polesno }e se realizira planot so natamo{na izrabotka na Detalni urbanisti~ki planovi.

4. Merki za za{tita i specifi~ni odredbi za ureduvawe na urbani blokovi;

Urbana edinica 2 - zafa}a prostor od 172.41 ha na koj vo momentot `iveat 9.406 `iteli. Vo momentot
prostorot e anga`iran so semejni ku}i, zaedni~ki objekti, predu~ili{na detska istanova K-3 so kapacitet od
216 deca, osnovno u~ili{te so kapacitet od 1.140 deca (vo dve smeni), stopanstvo, spomenik od NOB, muzi~ko
u~ili{te, dve benzinski stanici i dve crkvi.

Se prognozira deka na ovoj  prostor }e se izdvojat dve mesni zaednici od koi na 229,77ha }e
`iveat 5000 `iteli  i prose~nata bruto gustina }e iznesuva 21,76 `/ha.  

UE - 2 ja  so~inuvaat 12 urbani bloka. 

Urbana edinica - 2

Tabela br. 5: Namena na povr{ini vo ramkite na urbanata edinica i urbaniot
blok:

URBANA EDINICA 2

  Br. na UB
     P (ha)

Postojna namena na povr{ini Planirana namena na 
        povr{ini

         % 
prema namena 

      K
   prema 
  namena 

visina
 prema 
namena 

URBAN BLOK
12

29,46

Crkva, semejni ku}i, 
stopanstvo, administracija i 
muzi~ko u~ili{te, zaedni~ki 
objekti

Potvrdeni site nameni od
postojno 

60%
70%

1,6
2,0
3,0

10,0
12,0
19,0

URBAN BLOK
13

14,90

Semejni ku}i, stopanstvo, 
zaedni~ki objekti i 
muslimanski grobi{ta

Potvrdeni site nameni od
postojno plus parkovsko 
zelenilo

60% 1,6 10,0
19,0

URBAN BLOK
14

21,76

Semejni ku}i, zaedni~ki 
objekti, osnovno u~ili{te i 
predu~ili{na detska 
ustanova.

Potvrdeni site nameni od
postojno plus
Crkva i parkovsko 
zelenilo

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

URBAN BLOK
15

12,98

Stopanstvo, Predu~ili{na 
detska ustanova, stopanstvo i
semejni ku}i

Potvrdeni site nameni od
postojno plus stopanstvo 

70% 2,0 10,0
14,7

URBAN BLOK
16

18,72

Stopanstvo, benzinska 
stanica

Potvrdeni site nameni od
postojno 

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

URBAN BLOK
17

14,66

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
17/1
16,35

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
18

25,22

Stopanstvo i benzinska 
stanica

Potvrdeni site nameni od
postojno 

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

URBAN BLOK
18/1
17,74

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 3,0 12,0

URBAN BLOK
18/2
19,27

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
18/3
14,58

Slobodna povr{ina Stopanstvo
70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
19

24,13
Slobodna poovr{ina Stopanstvo

70% 3,0 12,0

VKUPNA POVR[INA NA URBANA EDINICA 2        =        229,77ha

So proekcijata se potvrduva lokacijata na detskata gradinka, osnovnoto u~ili{te, osnovnoto muzi~ko
u~ili{te,  crkvi,  a  se  predviduva  lokacija  za  lokalen  administrativno  uslu`en  centar  -  neposredno  do
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lokacojata  na  detskata  gradinka  i  osnovnoto  u~ili{te,  igrali{ta  za  deca,  zeleni  povr{ini kako  i  novi
lokacii vo zonata na stopanstvo. 

6.  Soobra}ajna infrastruktura
Pri izrabotkata na izmeni i doplnuvawa na GUP za grad Strumica se ima{e vo predvid deka golem

procent od uli~nata mre`a (okolu 80%) e izgradena i e vo funkcija, a za odredeni prostori ima i glavni
proekti po koi se raboti t.e. rabotite se vo tek. 
Pod soobra}ajna infrastruktura se podrazbiraat:
-uli~na mre`a so avtobuski stanici i drugi soobra}ajni objekti i povr{ini:
-`elezni~ka pruga.
Spored zna~eweto ulicite se delat na:
-  magistralni,
-  sobirni i 
-  servisni.

Izgradbata i osovremenuvaweto na uli~nata mre`a mora da bide vo soglasnost so pozitivnite tehni~ki
propisi vo sektorot na niskogradbata, a vrz baza na prethodno izraboteni glavni proekti koi moraat da se
baziraat na koncepciite na urbanisti~kiot plan (GUP i DUP) i odredbite za nivno sproveduvawe.

Popre~nite profoli na ulicite se dadeni vo soobra}ajnoto re{enie na Izmenite i dopolnuvawata na
GUP.

Pri izrabotka na glavni proekti na ulicite ili delnicite na ulicite {to imaat promenlivi popre~ni
profili, prvenstveno mora da se vodi smetka da se obezbeduvaat {to popovolni {irini na kolovozite, a potoa
i na drugite elementi od regulacionite profili.

Avtobuskata stanica za me|umesen soobra}aj se predviduva na nova lokacija vo neposredna blizina na
`elezni~kata.
Potvrdena e lokacija za depo za tovarni vozila, avtobusi i priklu~ni vozila- terminal.

Stacionarniot soobra}aj t.e. pra{aweto za obezbeduvawe na parkirni i gara`ni mesta e obvrska na
lokalnata samouprava i na site korisnici na zemji{teto  vo ramkite na urbanoto podra~je.
Parkirnite i gara`nite mesta mo`at da bidat javni ili za potrebite i vo vladenie na poedini korisnici na
gradskiot prostor.
Na magistralnite ulici e zabraneto parkirawe na vozila.

Javno parkirno ili gara`no mesto e nameneto za bilo koe patni~ko vozilo pod uslovi {to gi opredluva
nadle`niot organ na lokalnata samouprava. Javnite parkirni i gara`ni mesta se del od javnite soobra}ajni
povr{ini.
Site ostanati parkirni i gara`ni mesta se nameneti za potrebite na subjektite vo ~ie vladenie se nao|aat, za
potrebite na nivnite delovni sorabotnici i drugi korisnici, i ne se smetaat za del od javnite soobra}ajni
povr{ini.

Gradbata  i  uslovite  za  eksplatacija  na  javnite  parkirni  i  gara`ni  mesta  e  obvrska  i  pravo  na
lokalnata samouprava.
Obvrskata od prethodniot stav na lokalnata samouprava na gradot, pod odredeni uslovi, mo`e da ja prenese na
treto lice.

Vo rok od 1 godina po donesuvaweto na planot, lokalnata samouprava so posebna odluka }e opredeli
poimeni~no koi od postojnite parkinzi vo gradot }e bidat javni, kako i usloviteza koristewe i upravuvawe so
niv.

Gradbata na novi javni parkinzi i gara`i }e se  vr{i spored detalni urbanisti~ki planovi i  toa
prvenstveno vo centralnoto gradsko podra~je i negovata {to pobliska okolina. Realni uslovi za gradba na
novi javni parkinzi i gara`i postojat vo ramkite na dvata plo{tada.
Gradbata na ostanatite parkirni i gara`ni mesta e obvrska na investitorot {to gradi objekt. 

Obvrskata  se  podmiruva  vo  ramkite  na  raspolo`ivata  parcela.  Ako  vo  parcelata  nema  dovolno
povr{ina,  uslovot  za  obezbeduvawe na  parkirni  ili  gara`ni  mesta  }e  se  bara  vo  sostav  na  gabaritot  na
objektot. Pri toa mora da se vodi smetka za odredbite vo Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe
na prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02).

Osven javnite parkirni i gara`ni mesta, lokalnata samouprava ne prezema obvrska da gradi parkirni
ili gara`ni mesta za potrebite na poedini~nite korisnici na gradskiot pazar.

7.  Merki za ureduvawe na prostorot pokraj vodoteci, ezera i akumulacii
-  Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po poglavje 4 od Pravilnikot za
standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 42, 43, 44 i 45.

8.  Merki od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina
Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se primenuva Zakonot za za{tita i

unapreduvawe na  `ivotnata  sredina  i  priroda   (Sl.  vesnik  na  RM br.  13/03)  i  postapi  po  poglavje  5  od
Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot  (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 46,
47, 48, 49, 50, 51 i 52.

Isto taka da se  primeni i  ostanatata pravna legislativa koja  ja  regulira oblasta na  za{tita na
`ivotna sredina za izrabotka na urbanisti~kite planovi a toa se:
Zakon za `ivotna sredina (Sl. vesnik na RM br. 53/05).
Zakon za kvalitet na ambientalniot vozduh (Sl. vesnik na RM br. 67/04).
Zakon za upravuvawe so otpad (Sl. vesnik na RM br. 68/04).
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Zakon za spre~uvawe na {tetna bu~ava (Sl. vesnik na RM br. 21/84).
Zakon za za{tita i spasuvawe (Sl. vesnik na RM br. 36/04).
Zakon za vodi (Sl. vesnik na RM br. 4/98).
Uredba za klasifikacija na vodite (Sl. vesnik na RM br. 18/99).

9.Merki za zasolnuvawe i za{tita od po`ari
Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se po~ituva Zakon za za{tita i spasuvawe

(Sl.  vesnik  na  RM br.  36/04)  i  da  se  postapi  po  poglavje  6  od  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 53, 54, 55, 56 i 57 (Sl. vesnik na RM br. 2/02).

10.Merki  za  ureduvawe  na  spomenicite  na  kulturata  i  arheolo{ki  lokaliteti  -  za{titno
kozervatorski uslovi

Pri izrabotka na Izmeni i dopolnuvawa na GUP za grad Strumica  se po~ituva Zakon za za{tita na
kulturno nasledstvo (Sl. vesnik na RM br. 20/04) i da se postapi po poglavje 7 od Pravilnikot za standardi i
normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 58, 59 i 60.

Vo toj  pogled e koristen "Eksperten elaborat za za{tita na kulturnoto nasledstvo" vo koj  e  dadena
Inventarizacija na nedvi`nost na kulturno nasledstvo od posebno zna~ewe, izgotven od Zavod muzej na grad
Strumica. Site objekti po ulica i broj i po katastarska parcela se dadeni vo tekstualniot del od planskiot
dokument,  kako  i  ozna~eni  so  posebna  {rafura  vo  grafi~kiot  prilog   br.2  "Sintezen  prikaz  na  planski
re{enija". 
Vo tekstualniot del se dadeno podetalno , a toa se slednite objekti:
1.  Crkva Sv. Petnaeset (KP 5436 i 5437 so povr{ina na KP od 3.307m2) ul. "Slav~o Stojmenski".
2.  Crkva Sveti Kiril i Metodi (KP 4360 so povr{ina na KP od 2.004m2) ul. "Kiril i Metodi".
3.  Carevi kuli (KP 7888 i 7889 so povr{ina na KP od 162m2).
4.  Spomeni~ki kompleks Orta xamija(KP br.3862, 3863 i 3976)
5.  Sobranie Strumica (KP br.5300 i 3742 so povr{ina na KP od 1225,0m2) na ul"Mar{al Tito" i ul. "Ohridska"
6.  Ku}a (KP br.4427 so povr{ina na KP od 179,0m2) na ul. "Todor ^u~kov"
7.  Ku}a (KP br.4653 so povr{ina na KP od 380,0m2) na ul. "Kiril i Metodi"
8.  Ku}a (KP br.4343 so povr{ina na KP od 360,0m2) na ul."Stiv Naumov"
9.  Ku}a (KP br.1223 so povr{ina na KP od 134,0m2 ) na ul. "Mar{al Tito"
10. Ku}a (KP br.4264 so povr{ina na KP od 113,0m2) na ul."To{o Arsov'.
11.  So cel da arhitektonskite objekti koi imaat vredni istoriski ambientalni vrednosti bidat za{titeni, a
koi isto taka pretstavuvaat nedvi`no kulturno nasledstvo vo periodot na dvaesetite godini, prostorot vo
centralnoto gradsko podra~je t.e. ul. "Mar{al Tito" vo Strumica se stava pod za{tita i toa: od desnata strana
na ulicata opfa}aj}i gi objektite so br. 2 na ul. "Leninova", do br. 2-v na ul."Van~o Prke" i od levata strana na
ul. "Mar{al Tito", po~nuvaj}i od objektot so br. 5-a do br. 35-b.

Ojektite {to se na  ul. "Mar{al Tito" se nastanati vo relativno kratok vremenski period od 5-6 god. so
gradewe na ku}i i du}ani na zbogatenite trgovci i zanaet~ii po opravaweto na Strumica od po`arot 1912-
1913god, koga bila skoro celosno uni{tena. Objektite se refleksija na sovremenite arhitektonski dvi`ewa vo
toj period. Preovladuvaat neoklasicisti~ki stilovi, na secesijata, kvaliteti svedeni na lokalni mo`nosti.
Vrednosta  na  ulicata  se  zgolemuva  i  so  faktot  {to  nepovratno  is~eznale  ambientite  i  ansamblite  od
narodnataarhitektura, pa ul. "Mar{al Tito"  povolna mo`nost za za~uvuvawe na kontinuitetot za razvijot na
gradot.

Tabela br.14 Objekti pod za{tita
red. Br.ADRESA SOPSTVENOST Povr{ina m2

1 Du}an na ul."Mar{al Tito" br21 Petre [ekerxiev
2 Du}an na ul."Mar{al Tito" br23 Atanas Altanxiev
3 Du}an i ku}a na ul."Mar{al Tito" br19 Cikolov B.Vasil
4 Du}an na ul."Mar{al Tito" br17 Aleksandar Piqafov
5 Du}an na ul."Mar{al Tito" br13 Spasov Qubomir
6 Du}an na ul."Mar{al Tito" br11 [arlamanov Petar
7 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 9 [arlamanov Pan`e
8 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 7 Spasov Qubomir
9 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 5 Sobranie na op{tina
10 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 3-a Donev Nikola
11 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 3-b Doneva @ivka
12 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 1 Koqev Risto
13 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 6 Janeva Svetlana
14 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 10 ^a~ev Ko~o
15 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 12 ^a~ev Vasil
16 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 14 Man~ev Dimitar 2909 100
17 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 16 Stoilova Aneta 2908 90
18 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 18 Mil~ev Risto 2905 135
19 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 20 Tan~ev Dimitar 2904 140
20 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 22 Man~ev Bor~e 2903 135
21 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 24 Man~ev Sokrat 2909 165
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22 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 26 Sobranie na op{t. Strumica 2900 364
23 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 28 Nakov Risto 2898 326
24 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 18-a Andonov Nikola 2898 /
25 Du}an na ul."Mar{al Tito" br28-b Gogov Nikola 2898 /
26 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 30 Sobranie na op{tina 2894 461
27 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 32 Kosturanov Slav~o 2893 456
28 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 34 Atanasov Vasil 2890 577
29 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 36 Stanbolieva Tinka 2889 256
30 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 38 Sobranie na op{tina 2888 331
31 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 40 Janev Stev~o 9881 176
32 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 31 Eftimov Mihail 1755/1 /
33 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 31 1755/2 42
34 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 7 Vasileva Mi~a
35 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-a Vasileva Marika
36 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-b ]osev Kosta
37 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-a ]osev Josif
38 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 27 Temkov Ko~o
39 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 15 Piqafova Marika
40 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 2 MK "Geras Cunev"
41 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 4 Hristov Risto
42 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 35 An~ev Vasil
43 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 33 Sobranie  na op{t. Strumica
44 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 29 Temelkov Tome
45 Ku}a na ul."Van~o Prke" br 2 Mikev Andon
46 Feudalna kula na ul."Ohridska" bb Sobranie na op{t. Strumica 5300/2 45

Isto taka da se koristi Inventarot na Registrirani nedvi`ni spomenici na kulturata, arheolo{kata
karta na R Makedonija.
11.  Merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe na hendikepirani lica

Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po podlavje 8 od Pravilnikot
za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 61, 62, 63, 64, 65, 66 i 67.
Prema istiot, pri izrabotka na site urbanisti~ki planovi treba da se  ovozmo`at planski merki za nepre~eno
dvi`ewe na hendikepirani - invalidizirani lica. Pri toa na javnite pe{a~ki povr{ini, ulicite, pristapite
vo site vidovi na objekti, ne smee da postoi prepreka za dvi`ewe so invalidski pomagala. 
12.  Urbano sanacioni merki

Pri izrabotka na DUP, urbanisti~ki proekt i pri izdavawe na uslovi za gradba, a zaradi obezbeduvawe
na elementarni uslovi za `iveewe vo objektite, se dava mo`nost postojnite objekti da bidat sanirani prema
Pravilnikot za na~in i postapka za primenuvawe na urbano sanacioni merki (Sl. vesnik na RM br. 2/02).
13.  Merki za koristewe na objektite od okolniot prostor

 Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po poglavje 9 od Pravilnikot za
standardi i normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 68; 69; 70; 71 i 72.

Na prostorot {to go zafa}a Blok 15 nema kulturno - istorisko nasledstvo.

     4.  PLANSKA PROGRAMA NA DONESUVA^OT NA PLANOT,  ANALIZA NA 
SOSTOJBA I  ANALIZA NA MO@NOSTI ZA PROSTOREN RAZVOJ

Soglasno  godi{nata  programa  na  lokalnata  samouprava  za  izrabotka  na
urbanisti~ki planovi za  2010 god.,  pristapeno e  kon izrabotka DUP za blok 15
soglasno  so  GUP  za  grad  Strumica,  so  osnovna  namena  na  grade`noto  zemji{te:
Stopanski objekti (lesna i nezagaduva~ka industrija).

Granicite  na  Blok  15  i  osnovnata  namena  na  grade`noto  zemji{te  se
definirani so GUP za grad Strumica donesen 2006 godina. 

Soglasno  GUP  za  grad  Strumica,  Blok  15  za  koj  se  izrabotuva  ovoj  DUP
prostorno e smesten vo urbana edinica br. 2.

Za predmetniot prostor na Blok 15 do sega ne e izraboten DUP. 
Site  primarni  parametri  i  numeri~ki  podatoci  se  prevzemeni  od

Generalniot urbanisti~ki plan za grad Strumica.
Ovie podatoci se odnesuvaat na:
- definirana namena na prostorot na nivo na blok
- numeri~ki podatoci na nivo na blok.
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- primarnata uli~na mre`a

Napravena e analiza i inventarizacija na predmetniot prostor pri {to se
dobieni  podatoci  za   postojnata  sostojba,  potrebite  i  barawata  na  `itelite,
sopstvenici ili korisnici na prostorot.
Od ova proizleze slednoto:

 Detalniot  urbanisti~ki  plan  so  zakonska  regulativa  treba  da  predlo`i
re{enija  koi  }e  obezbedat  to~en  stepen  na  iskoristenost  na  grade`noto
zemji{te, da se postigne visok standard vo odnos na povr{inata, kvalitetna
gradba   so  upotreba  na  kvalitetni  i  sovremeni  materijali  so  cel  da  se
postignat estetski vrednosti na objektite, a so toa i na prostorot.

 Pri  izrabotkata   na  ovoj  DUP,  objektite  koi  se  izgradeni,  a  koi  imaat
zakonska osnova na nivno postoewe }e  bidat predmet na  vklopuvawe za
ponatamo{noto nivno egzistirawe vo predmetniot prostor, odnosno soglasno
tehnolo{kiot  proces  i  potrebite  na  korisnicite  se  predviduva  samo
grade`na parcela so sodveten pristap,a ostanatite urbanisti~ki parametri
ostanuvaat  nepromeneti,  istite  se  obele`ani  so  informativna  linija  vo
planskata dokumentacija;

 Vo odnos na strukturata na blok 15, stepenot na izgradenost i koeficientot
na iskoristuvawe, -  potrebno e da se definiraat parametri  i  numeri~ki
podatoci koi se soglasni so goleminata na gradbite i grade`nite parceli -
za sekoja grade`na parcela poedine~no;

 Planiranata primarna soobra}ajna mre`a i komunalna infrastruktura e vo
soglasnost  so  Izmenite  i  dopolnuvawata  na  GUP  za  grad  Strumica,
nadopolneta  so  sekundarnata  uli~na  mre`a  i  komunalna  infrastruktura
definirana  so  planskite  re{enija  od  predmetnata  urbanisti~ka
dokumentacija DUP za Blok 15, Strumica.

   5. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT
  Ovoj planski dokument (DUP) ima zada~a, vrz osnova na detalna analiza na
postojnata sostojba i definiranite celi na razvojot gi determinira nasokite na
perspektivniot razvoj soglasno nasokite od GUP za grad Strumica.

Detalniot  urbanisti~ki  plan  za  blok  15,  preku  dokumentacionata  osnova
(Analiza  na  postojnata  sostojba  i  mo`nostite  za  prostoren  razvoj)  so  planska
opredelba  treba  da  vospostavi  edinstven  urbanisti~ki  i  soobra}aen  koncept,
realen vo svoite postapki so koi }e se ovozmo`i krajnata cel -  realizacija na
planot.

Dokumetacionata  osnova  pretstavuva  osnoven  pojdoven  element  vo
metodolo{kiot  proces  na  istra`uvawe  i  istata  }e  poslu`i  kako  osnova  za
izrabotka na Detalniot urbanisti~ki plan. 

Planskata dokumentacija treba da go prodol`i procesot na urbanizacija na
ovoj prostor so toa {to:

5.1. Gradbite koi se izgradeni po ulicata “Kliment Ohridski”. i ulicata “Goce
Del~ev”, inventarizirani  kako  industriski  objekti  delumno  }e  se
zadr`at,  bidej}i  istite  se  gradeni  so  urbanisti~ka  dogumentacija  koj
odgovara  na  uslovite  izdadeni  vrz  osnova  na   va`e~kiot  Generalen
urbanisti~ki plan i so Zakonskata regulativa va`e~ka za toj period. Na
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ovie  objekti  soglasno  tehnolo{kiot  proces  }e  se  vr{at  promeni
(dogradbi,  nadgradbi  i  sl.)  soglasno  potrebite  na  korisnicite,  nameni
kakvi {to se do ovoj moment evidentirani. 

5.2. Planiranite  objekti:  proizvodstvo,  distribucija  i  servvisi  (lesna  i
nezagaduva~ka  industrija),  se  predvideni  po  va`e~kiot  Zakon  za
prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.51/05,  137/07,
91/09 i  124/10)  i  Pravilnik  za  pobliska sodr`ina,  razmer i na~in na
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl.Vesnik na RM.br.78/06,
i  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.Vesnik 142/10).

6. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKI RE[ENIJA ZA IZGRADBA
NAMENA NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE

Namena na grade`noto zemji{te vo predmetniot Blok 15 e definirana so GUP
za grad Strumica

- grupa na klasi na namena "G": proizvodstvo, distribucija i servisi,
- grupa na klasi na namena "V": javni institucii

So planskiot koncept predvideni se slednite klasi na nameni:
-    G2   - lesna i nezagaduva~ka industrija,
-    V2 - zdravstvo i socijalna za{tita (detska gradinka).
-  E2  -  komunalna  suprastruktura-  (trafostanici,  dalnovodi),  objekti  od
komunalnata  infrastruktura  kako  objekti  na  vodovod,  kanalizacija,
elektroenergetika i sli~no koi se vo funkcija na raboteweto i funkcioniraweto
na  celiot ureden  prostor.

So planskite re{enija se planira definirawe na osnovnite klasi na nameni
i kompatibilnite klasi na nameni na osnovnata klasa na namena vo granicite na
dozvoleniot procent (%) na u~estvo na edini~nata klasa na namena vo odnos na
osnovnata klasa na namena vo planot. 

 6.1. BILANS NA POVR[INI
Od izvr{enite analizi pri planiraweto za planskiot razvoj do 2015 god. i

od analizata na postojnata sostojba za predmetniot prostor -Blok 15 se dobivaat
slednite bilansni podatoci: 
           
Bilansni pokazateli za urban blok 15

  Klasa na namena
 

Namena na zemji{te na
Nivo na blok

Povr{ina   
  m2

Procent
  %

   G   G2 Lesna i nezagaduva~ka
Industrija

 86 425,7  66,57

   V   V2 Zdravstvo i socijalna za{tita
Detska gradinka

  8 964,8  6,92

   E   E1

  E2

Grade`no zemji{te za 
Op{ta upotreba
- ulici i trotoari
Komunalna suprastruktura
-trafostanici

 23 389,0

  638,0

 18,01

 0,49
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D   D2 Za{tino zelenilo   4 494,7  3,46
   Povr{ina na bespravni gradbi   5 911,8  4,55

V K U P N O: 129 824,0  100%
 
6.2.LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

Na del od prostorot - po dol`inata na novoplaniranata industriska ulica
“Br-1” pominuva 110kV dalnovod i se~e del od parcelite.

Na  prostorot  namenet  kako  stopanstvo  so  semejni  ku}i  po  GUP  za  grad
Strumica, postojat izgradeni bespravni gradbi, koi kako takvi se inventarizirani
i obele`ani. Za istite ne se planiraat nikakvi numeri~ki podatoci, nitu planski
merki za gradba.

Na prostorot namenet kako stopanstvo  po GUP za grad Strumica,  postojat
izgradeni  objekti  (  del  od  A.D.  @ito  Strumica,  D.P.M.T.U.  Josiv  Sve{tarot
Strumica) Za istite ne se planiraat nikakvi numeri~ki podatoci,  nitu planski
merki za gradba, odnosno istite se potvrdeni so informativna linija.

Na ostanatiot prostor se potvrduva osnovnata namena sprema GUP,
G-proizvodstvo,  distribucija  i  servisi  (G2-lesna   nezagaduva~ka  industrija),  so
soodvetnata kompatibilna namena B1, G3 i G4 so vkupno 30%.
V-zdravstvo  i  socijalna  za{tita  (V2-detska  gradinka),  so  soodvetnata
kompatibilna namena B1  so vkupno 20%.

Vo delot na  blok 15 se obezbeduva i prostor za trafostanici so soodvetna
parcela spored zakonot so klasa na namena E2.

6.3.ZELENILO I REKREACIJA
Na prostorot na blok 15  e zastapeno:
- D2 Za{titno zelenilo 

6.4. SOOBRA]AJ
Predmetniot prostor, odnosno Blok 15 za koj se ureduva grade`noto zemji{te

so  izrabotka  na  detalen  urbanisti~ki  plan,  vo  delot  na  uli~nata  soobra}ajna
mre`a sostojbata e sledna:
Izgradena uli~na mre`a:
- Magistralnata ulica “Kliment Ohridski” koja e del od planskiot opfat na planot
delumno e realizirana soglasno primarnata uli~na mre`a, planiraniot popre~en
profil A1-A1, soglasno GUP za grad Strumica.
- Magistralna ulica “Goce Del~ev” koja e del od planskiot opfat na planot delumno
e  realizirana  i  istata  e  so  popre~en  profil  B-B,  definiran  so GUP  za  grad
Strumica.
- Sobirnata ulica Br.“8” koja e del od planskiot opfat na planot ne e realizirana
soglasno primarnata uli~na mre`a,  planiraniot popre~en profil N-N,  soglasno
GUP  za  grad  Strumica,  odnosno  so  izrabotka  na  Detalniot  urbanisti~ki  plan
prestavuva prodol`enie na Ulicata “Kru{evska Republika”

Vo samiot blok se planira sekundarna uli~na mre`a od:
-  servisna ulica: raboten broj (ul. br.1)
- industriski ulici: raboten broj (ul. br. 2 i ul. Br. 3 i ul. Br. 4) koi }e gi

opslu`uvaat gradbite planirani na ovoj prostor i istite se vo soobra}ajna
vrska so primarnata soobra}ajna mre`a od sobirni i magistralni ulici.
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- pristapna ulica:  raboten broj (B1-B1)

Pristapot  kon  grade`nite  parceli  od  ovie  ulici  e  direkten,  istite  se
planiraat za soobra}aj na vozila so brzina od 40-50 km/~as.
Na istite ne e planirano podol`no parkirawe.
Na planiranite industski ulici ne e dozvolen javen gradski soobra}aj

6.5. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА

Prostorot ozna~en kako Blok 15,  prema GUP -  Strumica,  koj  e  predmet na
izbrotka na detalen urbanisti~ki plan, vo delot na hidrotehni~ka infrastruktura
se  evidentirani  postojni  infrstrukturni  gradbi,  i  se  prika`ani  vo
dokumentacionata  osnova.  Planiranata  komunalna  infrastruktura   treba  da
obezbedi kvalitetno komunalno opslu`uvawe na predmetniot prostor na site novo
planirani korisnici.

VODOSNABDUVAWE

Vodosnabduvaweto vo granicite na planiraniot planski  opfat kade {to so
planskiot koncept se predvideni slednite klasi na nameni:

           - G2  - lesna i nezagaduva~ka industrija
           - V2 - zdavstvo i socijalna za{tita (detska gradinka)

- E2  - komunalna suprastruktura
- D2 - Za{titno zelenilo
So  planskite  re{enija  vo  delot  na  hidrotehni~kata  infrastruktura  se

predviduva separaciona vodovodna mre`a i toa:
- Primarna  vodosnabditelna  mre`a  za  sanitarna  voda  povrzana  na

vodosnabditelnata mre`a na grad Strumica.
- Primarna vodosnabditelna mre`a za tehni~ka voda povrzana so sistemot od

akomulacijata -Turija.

Potrebi od voda:

Se  predviduva  deka  na  ovoj  prostor  }e  egzistiraat  2100  korisnici  na
prostorot. Usvoena e vodosnabditelna norma od 400l/den/korisnik.  So usvoenata
vodosnabditelna  norma  }e  se  pokrijat  potrebite  od  voda  za  vrabotenite,  za
komercijalno delovnite objekti, }e se pokrijat potrebite za odr`uvaweto na del
od  komunalnata higiena.

Potrebite od voda }e iznesuvaat:

Q sr/den = Q h N = 400 h 2100 = 840,0 m3/den = 9,72l/sek
Qmah/den = Qsr/den h a1 = 840,0 h 1,4 = 1176,0 m3/den = 13,61 l/sek
Qmah/~as = Qmax/den h a2 = 1176,0 h 1,5 = 1764,00 m3/den = 2,04 l/sek

a1 - koeficient na dnevna neramnomernost
a2 - koeficient na ~asova neramnomernost

Primarna vodosnabditelna mre`a
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So planskite re{enija se planira izgradba na nova vodosnabditelna mre`a,
rekonstrukcija i dopolnuvawe na istata vo soglasnost od novite potrebi za  voda
na nivo na blok.

Primarnata vodosnabditelna mre`a se predviduva da bide prstenasta,  na
koja }e se izvedat priklu~oci za sekoja grade`na parcela soodvetno na potrebite.

Minimalniot dijametar na primarnata mre`a }e iznesuva DN 110 mm, so {to }
e se zadovolat barawata za protivpo`arna za{tita. Za protivpo`arna za{tita se
predviduvaat  hidranti  koi  }e  bidat  izvedeni  prema  "Pravilnikot  za  tehni~ki
normativi za hidrantska mre`a za gasnewe na po`ari" (sl.vesnik na RM br. 31/2006)

Potrebi od tehni~ka voda
Tehni~kata voda }e se obezbedi preku sistemot od akomulacijata Turija i }e

se koristi samo za  komunalnata higiena i polevawe na zeleniloto vo sklop na
grde`nite parceli.
Prose~nata norma za navodnuvawe na zeleniloto iznesuva 2.5-4.0 l/den/m2,za miewe
na ulici 1.5-2.0 l/sek/m2.
Usvoena e prose~na norma od 3.0l/den/m2 (30m3/den/ha).
Soglasno povr{inata na predmetniot blok i gore navedenite i usvoeni prose~ni
normi
Potrebite od tehni~ka voda }e iznesuvaat:

- ha 12.68 h 30m3/den/ha. = 380,40 m3/den.-ha 12,68 - povr{ina na blok 15.
- 380,40m3/den. : 24~asa = 15,85 m3/~as

So planskite re{enija se planira  izgradba na kompletn mre`a za tehni~ka
voda vo soglasnost od novite potrebi za tehni~ka voda na nivo na blok.
 Primarnata  mre`a  za  tehni~kata  voda  }e  bide  izvedena  od PE cevki  DN
110mm na koja }e bidat postaveni hidranti za polevawe na zeleniloto i miewe na
ulicite i pe{a~kite pateki  vo zonata na priklu~oci za sekoj blok posebno. 

KANALIZACIJA
So paniranata komunalna infrastruktura za predmetniot blok vo delot na

fekalnata  i  atmosferskata  kanalizacija  se  planira  kompletno  novo  re{enie,
primarna  mre`a  i  nejzino  povrzuvawe  so  sekundarnata  kanalizaciona  mre`a  i
kompletna fekalna kanalizacija.

So planskata dokumentacija na nivo na detalen urbanisti~ki plan vo delot
na  fekalnata  kanalizacija  na  predmetniot  prostor  na  nivo  na  ovoj  planski
dokument se planira slednoto:

Vo  ramkite  na  planskiot  opfat  se  predviduva  izgradba  na  separaciona
kanalizaciona mre`a i toa:.

- fekalna kanalizaciona mre`a.
- atmosferska kanalizaciona mre`a 

Fekalna kanalizaciona mre`a

Koli~ina na fekalna otpadna voda

Za odreduvawe na kapacitetot na mre`ata usvoeno e 80% od maksimalnata
~asova potro{uva~ka na voda (Qmah/~as). Koli~inata na otpadnite vodi vo mre`ata }e
se zgolemi za 25% od infiltracijata na podzemna voda. 
Qmah/~as = 80% h 1.23 h 1,25 = 1.23 l/sek
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Fekalna kanalizaciona mre`a

Primarnata  fekalna  kanalizaciona  mre`a  }e  bide  izvedena  od  cevki  so
minimalen pre~nik od 350 mm i istite se definirani zavisno od raspolo`ivite
terenski uslovi (padovi na ulicite). 

Na kanalizaiconata mre`a }e se izvedat revizioni i priklu~ni {ahti i dr.
gradbi potrebni za funkcionirawe na mre`ata.
Fekalnata  kanalizaciona  mre`a  }e  se  priklu~i  na  gradskata  kanalizaciona
mre`a.

Atmosferska kanalizaciona mre`a

Koli~ina na atmosferska otpadna voda

Za merodavna koli~ina za dimenzionirawe na atmosferskata kanalizacija
usvoen e intenzitetot na do`dot od 120 l/sek/ha koj se javuva sekoja vtora godina vo
vremetraewe od 15 minuti. 

Qatm = F h  h qi

Qatm = 12.68 h 0,5 h 120 = 760,8 l/sek

F = 12,68 ha pripadna slivna povr{ina

  = 0,5 koeficient na istekuvawe
qi = 120 l/sek/ha specifi~no istekuvawe

Atmosferska kanalizaciona mre`a

Primarnata  atmosferska  kanalizacija  }e  bide  izvedena  od  cevki  so
minimalen pre~nik od 400 mm. Na atmosferskata kanalizacija }e bidat izvedeni
revizioni i priklu~ni {ahti i dr. gradbi potrebni za funkcionirawe na mre`ata.

Atmosferskite vodi od planiraniot opfat }e se ispu{taat vo postoe~kata
kolektorska  atmosferska  kanalizaciona  mre`a  F  1000  na  ulicata  “Kliment
Ohridski”.

6.6.  ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ПТТ  ИНФРАСТРУКТУРА

Elektroenergetska mre`a i javno osvetluvawe 
So planot predvideni se razli~ni nameni na povr{inite i toa:

- G2  - lesna i nezagaduva~ka industrija
- V2 - zdavstvo i socijalna za{tita (detska gradinka)
- E2   - komunalna suprastruktura-
So planskite re{enija vo delot na elektro energetskata infrastruktura se

predviduva:
Planirano e vo ramkite na planot da se izgradat proizvodstveni edinici za

25 korisnici na prostorot.
Dokolku se usvoi instalirana elektri~na mo}nost od 50kW za eden prose~en

korisnik na prostorot kako i faktori na ednovremenost za:
- edna industriska edinica od 0.7

za korisnici vo celiot opfat }e bide potrebna ednovremena mo}nost od:       90.0 kW

Za industriskite objekti predvidena e ednovremena mo}nost od 50W/m2, 
Dokolku  usvoime  napojna  edinica,  transformator  so  mo}nost  od  630kVA,

potrebni  se  6  takvi  transformatori.  So  ovoj  plan  predvideni  se  lokacii  za  2
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trafostanici  i  4  postojni  prevzemeni  od  dokumentacionata  osnova.  Vo
novoplaniranite trafostanici }e bidat smesteni edna ili dve trafo edinici od
po 630kVA. 

Priklu~ok na novite trafostanici }e bide od postojnata distributivnata
mre`a so pomo{ na 20(10)kV elektrokabli koi }e bidat postaveni vo trotoar na
soobra}ajnicite.

Definiraweto  na  niskonaponskata  mre`a  ne  e  predmet  na  ova  planska
dokumentacija.

Javnoto osvetluvawe ima zada~a da osigura protok na soobra}ajot vo no}ni
uslovi,  sli~en  na  onoj  vo  dnevni  uslovi.  Kvalitetot  na  instalacijata  za  javno
osvetluvawe,  zavisi  voglavno  od:  {irinata  i  zna~eweto  na  soobra}ajnicata,
intenzitetot na izvorot na svetlosta, refleksioni karakteristiki na povr{ina na
kolovoz i sl.

Za  osvetluvawe  na  soobra}ajnicite  predvideni  se  svetilki  tip:  1141
Sempione  SAP-T-250W so  natriumovi  visokopritiso~ni  sijalici.  Visinata  na
stolbovite e 10m a nivnoto me|usebno rastojanie e 35-40m. Stolbovite se so po edna
i  dve  svetilki  a  }e  bidat  postaveni  nadvor  od  kolovoznite  povr{ini,  vo
trotoarite. 

So  vaka  izbranite  svetilki,  stolbovi  i  rastojanie  me|u  niv,
soobra}ajnicite }e imaat sredna osvetlenost od  1,5-2cd/m2 i }e gi zadovoluvaat
barawata za kvalitetno javno osvetluvawe.

Telefonska mre`a 
Za  site  gradbi  od  urbaniot  blok  potrebno  da  se  obezbedi  soodvetna

telefonska mre`a. Brojot na telefonskite korisnici e zavisen od namenata na
povr{inite a vo ovoj slu~aj predvideno e da se obezbedi telefonski priklu~ok do
sekoja parcela odnosno povr{ina za gradba. So toa za site korisnici, opfateni so
ovoj  urban  blok,  }e  bide  potrebno  da  se  izgradi  telefonska  mre`a  so  40
telefonski priklu~oci.

Priklu~ok na novite korisnici }e bide od postojnata sekundarna telefonska
mre`a  so  podzemni  telefonski  kabli.  Se  planira  da  se  izgradat  soodvetni
telefonski  ormani,  koi  }e  bidat  slobodnostoe~ki  i  od  koi  {to  }e  se  vr{i
priklu~uvawe na eden ili dva objekti. 

7. PLANSKI MERKI ZA ZA[TITA
7.1 Planski merki za za{tita na `ivotnata sredina i kulturnoto nasledstvo
Vo  granicite  na  planskiot  opfat  kako  podra~je  nameneto  za  gradewe  ne

postojat objekti od takov vid koi bi vlijaele na zagrozuvawe na `ivotnata sredina.
Soglasno  GUP  na  ovoj  prostor  nema  izraboteno  za{titno  konzervatorski

osnovi so koi bi se definiralo kulturno nasledstvo. Taka  na predmetniot prostor
ne se registrirani postojni spomeni~ki celini i gradbi od nedvi`noto kulturno
istorisko nasledstvo ili prirodno naslestvo.

Vo odnos na realizacijata na sistemot na za{tita na `ivotnata sredina pri
planiraweto  treba da se po~ituva Zakonot za `ivotna sredina (Sl.vesnik na RM
br.53/05) i  Uredbata za opredeluvawe na proektite i kriteriumite vrz osnova na
koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe na postapkata za ocena na vlijanijata
vrz `ivotnata sredina ( Sl.vesnik na RM br.74/05).

-da se  obezbedi za{tita na planiranite koridori nameneti za  energetska
infrastruktura od gradba na objekti.
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-da se predvidat soodvetni tehni~ki re{enija za pre~istuvawe na otpadnite
vodi, pri {to vodata {to se ispu{ta  treba da bide ednakva po kvalitet na vodata
vo recepientot.

-da se planira sovremena komunalna i soobra}ajna infrastruktura.
-da se planira organizirano deponirawe na otpadot vo postojnite deponii, se

do realizacija na sistemot regionalna deponija planirana so Nacionalniot plan za
upravuvawe so cvrst otpad.

-obezbeduvawe na za{titen pojas od visoko zelenilo, pokraj soobra}ajnicite,
zaradi za~uvuvawe na zdrava `ivotna sredina.

7.2 Planski merki za za{tita i spasuvawe
Organizacijata  na  merkite  za  za{tita  i  spasuvawe  opfa}a  planirawe  i

podgotvuvawe na aktivnosti za sproveduvawe na merki za za{tita i spasuvawe.
Merkite  za  za{tita  i  spasuvawe  se  ostvaruvaat  preku  organizirawe  na

dejstva i postapki od preventiven i operativen karakter koi gi podgotvuvaat i
sproveduvaat organite na dr`avnata uprava, edinicite na lokalnata samouprava i
trgovskite dru{tva.
Vo funkcija na prevencija se slednite aktivnosti:

-  Ureduvawe  na  prostorot  i  izgradba  na  objekti  vo  funkcija  na  za{tita  i
spasuvawe.

- Vo funkcija na ureduvawe na prostorot zadol`itelno se obezbeduva:
- izgradba na objekti otporni na seizmi~ki dejstva.

  - regulirawe na vodotocite i izgradba na sistem na odbrambeni nasipi.
  - izgradba na snegoza{titni pojasi  i po{umuvawe na golinite.
  - obezbeduvawe na protiv po`arni pre~ki.
  - izgradba na objekti za za{tita.
  - izgradba na potrebnata infrastruktura. 

Grad Strumica, a so toa i predmetniot prostor Blok 15,  se nao|a vo zona na 8
stepeni po Merkalievata skala na o~ekuvani zemjotresi.

Namaluvaweto  na  seizmi~kiot  rizik  mo`e  da  se  namali  so  primena  na
soodvetni merki za za{tita. 

So  zadol`itelna  primena  na  normativno  pravnata  regulativa,  so  koja  se
uredeni postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki re{enija za
odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita kaj proektiraweto i izgradbata na novite
gradbi.

Preventivni  merki  i  za{tita  se  neophodni  kaj  t.n.  tehni~ko-tehnolo{ki
katastrofi  vo  soglasnost  so  primenata  na  novi  i  sovremeni  tehnologii  vo
odvivaweto na proizvodnite procesi i odr`uvaweto na instaliranata instalacija
i oprema vo odnos na `ivotnata sredina.

Da se po~ituvaat ocenkite od dobienite metodolo{ki analizi vo delot na:
- optovarenosta na prostorot so tehnolo{ki sistemi so opredeleno nivo na

rizik
-  me|usebna  zavisnost  na  prirodnite  uslovi  i  sozdadenite  od  postojnite

tehnolo{ki sistemi.
- zagrozenosta na lugeto i materijalnite dobra.
- definirawe na realni kriteriumi za izborot na optimalnata za{tita vrz

osnova na utvrdeniot stepen na zagrozenost.
Vo  soglasnost  so  pogore  navedenoto  se  slednite  merki  za  za{tita  i

spasuvawe:
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- evakuacija;
- zasolnuvawe;
- zgri`uvawe na nastradano i zagrozeno naselenie;
- spasuvawe od urnatini;
- prva medicinska pomo{;
- za{tita i spasuvawe od poplavi;
- za{tita i spasuvawe od po`ari;
- asanacija na teren:

i  drugi  merki  za  za{tita  i  spasuvawe {to  bi  se  pojavile pri  i  po  prirodnite
nepogodi, epidemii i drugi nesre}i.

7.3. Planski merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe za hendikepirani lica.
Se predviduvaat slednite planski merki za sozdavawe uslovi za nepre~eno

dvi`ewe na invalidiziranite i hendikepirani lica
-javnite pe{a~ki povr{ini, ulici, pristapite do industriskite i stopanskite

objekti mora da se planirani i izvedeni na na~in na koj ke im ovozmo`i na licata
koi koristat invalidski pomagala ili koli~ki i drugi pomagala (zvu~ni signali i
svetlosni signali i sl.)

-za  sovladuvawe  na  pomali  visinski  razliki  so  invalidska  koli~ka  se
izveduvaat rampi. Za rampi se smetaat cvrsta,  izramneta,  rapava povr{ina koja
povrzuva  dve  razli~ni  visini  so  naklon  1:20  (5%)  so  minimalna  {iro~ina  na
rampata od 1,30m, so za{titna ograda od 0,90m.

-site  `ardiweri  za  cve}e,  ukrasni  ogradi  i  drugi  elementi  ne  smeat  da  go
spre~uvaat  ili  ote`nuvaat  dvi`eweto  na  invalidizranite  lica  po  pe{a~kite
pateki-trotoari.

8. EKONOMSKO  OBRAZLO@ENIE  ZA  NA^INOT,  OBEMOT  I  DINAMIKA  NA
FINANSIRAWE
Procesot na urbanizacija na prostorot se odviva vo op{testveno ekonomski

uslovi vo koi inicijativa za obezbeduvawe na prostor za lesna i nezagaduva~ka
industrija  ima  zna~ajno  mesto  vo  definiraweto  na  perspektivniot  dolgoro~en
prostoren razvoj. Vo toj konteks, inicijativata i investiciite za izgradba na zona
za lesna i nezagaduva~ka industrija so visok standard, bi trebalo da predizvika
pozitivni impulsi i efekti vrz neposrednoto opkru`uvawe od aspekt na povisoka
organizacija, infrastrukturna opremenost i uredenost na prostorot i se razbira
ekonomski efekti preku novoplaniranite gradbi. 

Faktori  koi  ovozmo`uvaat  ekonomska  opravdanost  za  izrabotka  i
ponatamo{na pobrza realizacija na planot se:

 Konfiguracijata na terenot: ramen teren,

 Ne  opteretenosta  na  prostorot  so  objekti  -  neizgradeno  grade`no
zemji{te,  osven  na  mal  del  na  koj  ima  izgradeni  gradbi  so  namena
predvidena so GUP za grad Strumica i za istite soglasno tehnolo{kiot
proces i potrebite na korisnicite se formira samo grade`na parcela so
soodveten  pristap,  a  ostanatite  urbanisti~ki  parametri  ostanuvaat
nepromeneti  (obele`eni  so  so  informativna  linija  vo  planskata
dokumentacija);

 Uli~nata mre`a - magistralnite ulici Kliment Ohridski i Goce Del~ev
se  delumno  izvedeni  a   sobirnata  i  industriskite  ulici  {to  go
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definiraat blok 15 ne se  realizirani.  Istite se  granica na urbaniot
opfat,

 Del  od  infrastrukturata  (vodovod,  kanalizacija,  atmosferska
kanalizacija,  elektrika  kako  i  telefonski  instalacii)  e  izvedena  i
istata  treba  da  se  nadopolni  za  da  mo`e  da  gi  opslu`uva
novopredvidenite gradbi 

Planskiot  koncept  predviduva  urbanisti~ko  planirawe  na  prostorot  so
osnovna cel:

-zgolemuvawe na stepenot na rabota;
-da obezbedi ureduvawe na prostorot so planski odredbi koi }e ja {titat i

stimuliraat vrabotenosta kaj korisnicite, odnosno `itelite na gradot;
-sukcesivno zgolemuvawe na steknatite prava vo odnos na sopstvenosta na

gradbite i grade`noto zemji{te;
-so planski odredbi da ja zgolemi vrednosta na zemji{teto i nedvi`ninite. 
DUP  za  Blok  15  Strumica,  so  zakonska  regulativa  treba  da  predlo`i

re{enija koi }e obezbedat to~en stepen na iskoristenost na grade`noto zemji{te,
da se postigne visok stepen vo odnos na povr{inata, kvalitetna gradba  so upotreba
na kvalitetni i sovremeni materijali so cel da se postignat estetski vrednosti na
objektite, a so toa i na prostorot.

Isto  taka  }e  ima  i  povratni  efekti  od  ekonomski  aspekt,  a  toa  e  novi
vrabotuvawa, odreden prihod od korisnicite i sl.

9. USLOVI ZA IZGRADBA

9.1 OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 
-Spored ~len 50, stav 1 od izmenata i dopolnata na zakonot za

prostorno  i  urbanisti~ko  planirawe  br.137/07  i   br.91/07  g.  site  parceli
sostaveni  od  kompleksni  gradbi,  od  pove}e  povr{ini  za  gradewe  vo  edna
grade`na  parcela  po  pravilo  se  ureduvaat  so  arhitektonsko  urbanisti~ki
proekt.  Vo  arhitektonsko  urbanisti~kiot  proekt  se  primenuvaat  planskite
odredbi utvrdeni vo urbanisti~kiot plan  i urbanisti~kiot proekt i istite
ne  mo`at  da  se  menuvaat.  Potrebite  od  izrabotka  na  arhitektonsko
urbanisti~ki  proekt   se  utvrduva  so  urbanisti~kiot  plan  i  urbanisti~ki
proekt  od stav (3)  na ovoj ~len.

Op{tite uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i gradbite koi
va`at  za  celata  povr{ina  na  planskiot  opfat  i  slu`at  za  sproveduvawe  na
urbanisti~kiot plan, odnosno izgotvuvawe na re{enie za lokaciski uslovi.

- granica na planski opfat, planska odredba so koja se ureduva granicata na
grade`noto zemji{ten za Blok 15.

Povr{inata na planskiot opfat utvrdenena so DUP za Blok 15 - Strumica,  e
so povr{ina od 12,98 ha.

-  regulaciona  linija e  linija  koja   ja  definira  namenskata  upotreba  i
pretstavuva  grani~na  linija  me|u  razli~ni  nameni  na  zemji{teto,  linija  na
razgrani~uvawe pomegu grade`noto zemji{te za  op{ta upotreba i parceliranoto
grade`no  zemji{te za poedine~na upotreba.
           - granica na grade`na parcela  e linija na razgrani~uvawe na nositeli na
pravo na gradewe pomegu dve sosedni grade`ni parceli.
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    -  grade`na  linija e  linija  koja  ja  opredeluva  povr{inata  za  izgradba  na
gradbata vo ramkite na grade`nata parcela.

- maksimalna viso~ina na objektite
Maksimalno dozvolenata viso~ina na gradbite e formulirana kako uslovena

planska  odredba koja  se  ostvaruva  dokolku  vo  postapkata  za  sproveduvawe  na
planot  so  proektnata  dokumentacija  se  doka`e  deka  se  ispolneti  uslovite
utvrdeni vo planot. 

So planskiot koncept na GUP e utvrdena maksimalna viso~ina na gradbite na
nivo na Blok 15 za klasa na namena G2-14,7m, dadena vo posebni uslovi za gradba,
kako  i  vo  grafi~kiot prilog  -  regulacionen plan,  a  vo  soglasno  so  maksimalno
dozvolenite  prema GUP.  

Vo numeri~kiot del e daden  prikaz za site grade`ni parceli so  soodvetni
podatoci prika`ani vo tabela i toa : broj na parcelata (raboten broj), maksimalna
povr{ina na gradba (m2), procent na izgradenost (%), koeficient na iskoristenost
na zemji{teto (K), namena na povr{inata i  visina do venec (m1).

9.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Za planskiot opfat na koj e predviden DUP za Blok 15 vo op{tina Strumica,  }e

va`at slednite  Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i
gradbite:

9.2.1  Vid na planirana gradba - namena
Namenata na zemji{teto se ureduva na nivo na grade`na parcela, oformena

vo  DUP za Blok 15, a predvidena so GUP za Strumica, e:
G- proizvodstvo, distribucija i servisi

G-2 lesna i nezagaduva~ka industrija
           V- javni institucii

V-2 zdavstvo i socijalna za{tita (detska gradinka)
           E -  infrastruktura

E-1  ulici i trotoari
E-2  trafostanici

Planirana maksimalna visina na gradbiti e 14,7m. 
samostojni gradbi

Grade`na parcela so raboten broj:
15-1, 15-2, 15-3, 15-4, 15-5, 15-6, 15-7, 15-8, 15-9, 15-10, 15-11, 15-12, 15-13, 15-

14, 15-15, 15-16, 15-20, 15-21 so visna maks. N=14,70m i procent maks.70%.
Grade`na parcela so raboten broj:
15-18 so visina maks. N=18,00m i procent maks.70%.
Grade`na parcela so raboten broj:
15-17 so visina maks. N=10,00m i procent maks.70%.
Grade`na parcela so raboten broj:
15-19 i 15-22 so katnost P, maks. N=3,50m i procent maks.70%.

Vo gradbite so klasa na namena G2 od mo`nite kompatibilni klasi na nameni
se  predviduvaat  klasite  na  namena  B1,  G3  i  G4,  koi  mo`at da  bidat  zastapeni
najmnogu so 10%. ili vkupno 30%
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Vo gradbite so klasa na namena V2 od mo`nite kompatibilni klasi na nameni
se predviduvaat klasite na namena B1, koi mo`at da bidat zastapeni najmnogu so
20%

 
Za  izdavawe  na  lokaciski  za  grade`ni  parceli  pogolemi  od  700m2

zadol`itelno prethodno da se izraboti arhitektonsko-urbanisti~ki proekt.
    
9.2.2  Grade`na linija i povr{ina za gradewe

     -grade`na linija
-planska odredba od grafi~kiot del na planot koja pretstavuva granica na

povr{inata za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica
do koja gradbata mo`e da se gradi. Vo grafi~kite prilozi e dadena grade`nata
linija koja za odredeni parceli dava povr{ina na koja mo`e da se gradi, no ne e
povr{ina koja celata }e se izgradi, tuku se dava odreden procent od prostorot koj
treba da bide izgraden. 

     -povr{ina za gradewe
 -planska odredba od grafi~kiot del na planot so koja se utvrduva delot od

grade`nata parcela koja se predviduva za povr{ina na koja mo`e da se gradi. 
Vo arhitektonsko  urbanisti~kite  proekti  }e  se  primenuvaat  planskite

odredbi utvrdeni vo DUP za soodvetnite grade`ni parceli.
  - procent na izgradenost
-so  planskiot  koncept  ja  poka`uva  gustinata  na  izgradenost  i  istata  e

dadena na nivo na blok  i iznesuva 38,70%;
  - koeficient na iskoristenost na grade`noto zemji{te
- go poka`uva intenzitetot na izgradenost na grade`noto zemji{te i istiot e

daden na nivo na blok i iznesuva 0,99.

    9.2.3. Maksimalna viso~ina na gradewe
 -Planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na gradbata na

vertikalnata ramnina ~ii {to presek so terenot se sovpa|a so grade`nata linija. 
So planskiot koncept e utvrdena maksimalna viso~ina na gradbite na nivo na

celiot blok 15
 -  za klasa na namena G2 mah. viso~ina do venec: 14.7 m, odnosno 18.0 m
 -  za klasa na namena V2 mah. viso~ina do venec: 10.0 m
 - za klasa na namena E2, trafostanici, se planiraat tipski prizemni   gradbi so
viso~ina do venec: 3.50m.

Toa  se  grade`ni  parceli  predvideni  za  trafostanici,  a  se  odnesuva  za
parceli vo blok 15 so raboten broj 15-19 i 15-22. 

- viso~ina na sleme
-  planska  odredba  so  koja  se  utvrduva  najvisokata  to~ka  na  krovnata

konstrukcija i taa iznesuva:  3,50m nad zavr{niot venec na gradbata za klasa na
nameni E2, dodeka za gradbi so klasa na namena G2, ovaa planska odredba zavisi od
arhitektonskoto urbanisti~kiot proekt ne poveke od 4,5m.

- maksimalna viso~ina na nultata plo~a
- so urbanisti~kiot plan se ureduva visinskata kota na prizemnata plo~a na

gradbite t.n. nulta plo~a vo odnos na kotata na terenot (trotoarot).
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- kako kota so apsolutna vrednost }e bide prika`ana vo grafi~kiot prilog
"Nivelaciski plan" od urbanisti~kiot plan, za sekoja grade`na parcela  odnosno
gradba poedine~no.

9.2.4. Parkirawe i gara`irawe
Planskite  re{enija  na  vnatre{niot  (vo  grade`nite  parceli  poedine~no)

dinami~en i stacionaren soobra}aj  }e bidat predmet na Proektnoto re{enie na
vnatre{niot  dinami~en  i  stacionaren  soobra}aj  kako  del  od  arhitektonsko
urbanisti~kiot proekt od ~len 50 stav 1. od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko
planirawe (Sl.Vesnik na RM br.51/05, 137/07, 91/09 i 124/10) za sekoja definirana
grade`na parcela posebno.

- Stacionarniot soobra}aj parkiraweto vo granicite na planskiot opfat se
planira vo ramkite na grade`nite parceli.  

Sekoja  grade`na  parcela  poedine~no  e  dol`na  da  obezbedi  broj  na
parkirali{ta za vrabotenite.

Parkiraweto  za  korisnicite  na  objektite  od  ovoj  prostor  se  re{ava  na
sledniot na~in:

Spored ~l.  61  od Pravilnikot za  standardi i  normativi  za  urbanisti~ko
planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 78/06) i Pravilnik za izmenuvawe i dopolnuvawe
na Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planieawe Sl. Vesnik
br.142/10,  da  se  predvidi  potrebniot  broj  na  parking  mesta  vo  soglasnost  so
namenata na zemji{teto i gradbite i nivnata golemina. 

G2  - lesna industrija - 1 parking mesto na 100m2,  ako vkupnata povr{ina e
pogolema od 1200m2 i po 1 parking mesta na 60m2 ako vkupnata povr{ina e pomala od

1200m2 , }e se obezbedeni od strana na korisnicite za sekoja parcela poedine~no. 
Potrebniot  to~en  broj  na  parking  mesta  }e  bide  definiran  so

Urbanisti~koto re{enie na grade`nata parcela, odnosno Proektnoto re{enie na
vnatre{niot  dinami~en  i  stacioinaren  soobra}aj  kako  grafi~ki  delovi   od
arhitektonsko - urbanisti~kiot proekt od ~len 50 stav 1. od Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br.24/08). za sekoja grade`na parcela
posebno.

Se raboti za parkirali{ta kako povr{ini od grade`noto zemji{te koi se
soobra}ajno  tehni~ki  oblikuvani  na  bezbeden  i  ekonomi~en  na~in  da  obezbedat
grupirawe na pove}e vozila vo granicite na grade`nite parceli.

Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.  Vesnik  na  R.M.  br.78/06)  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
urbanisti~ko  planirawe  Sl.  Vesnik   br.142/10,  3%  od  vkupniot  broj  mesta  za
parkirawe treba da bidat predvideni za invalidizirani lica. 

9.2.5. elementi na planiranata uli~na mre`a 
Elementi  na  primarnata  uli~na  mre`a  se  definirani  so  GUP  za  grad

Strumica. 
Elementite  na  primarna  uli~na  mre`a:  magistrlna  ulica "Kliment

Ohridski". so profil definiran po GUP, A1-A1. Dva kolovoza so po dve lenti po
7,50m, trotoar od dvete strani po 1,5m i vo sredinata razdelno zelenilo so {irina
od 2,0m.

-  magistralna ulica: "Goce Del~ev". so profil definiran po GUP, B-B. Dva
kolovoza so po dve lenti po 7,00m, velosipedska pateka od dvete strain po 1,5m,
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trotoar od dvete strain po 2,0m i vo sredinata razdelno zelenilo so {irina od
2,0m.

- sobirna ulica: "Kru{evska Republika". so profil definiran po GUP, N-N.
Dva kolovoza so po dve lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m.

Elementite na sekundarnata uli~na mre`a: industriska ulica i pristapna
ulica kako predmet na ovoj DUP, se definirani na sledniot na~in:

-  servisna ulica: "ul. Br.1". so profil definiran V - V. Dva kolovoza so
lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m.

- idustriska ulica "Br-2", "Br-3" i Ul. “Br- 4” so profil  G-G so dva kolovoza
so lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m.

- pristapna ulica: so profil B1-B1 dva kolovoza so po dve lenti po 2,75m.
    - Profilot na soobra}ajnicata  e definiran soglasno na rangot na ulicata:

Vkupnata planirana sekundarna mre`a na ulici, so site elementi na mre`a
detalno  se  prika`ani  vo  grafi~kiot  prilog  broj  3  od  planskata  dokumentacija
"Soobra}aen i nivelaciski plan".
-  Podol`niot  naklon  na  planiranite  industriski  ulici  e  vo  ramkite  na
dozvolenoto minimalni padovi, bidej}i terenot e ramen. 
-  Maksimalnite radiusi na horizontalnite krivini kaj  planiranite ulici se vo
granicata na dozvolenite R=12.0m  za industriskite ulici.

9.2.6.  komunalna infrastruktura
Za gradbite i vodovite na komunalnite infrastrukturni sistemi planirani

na  grade`no  zemji{te  vo  planskiot  opfat  za  koj  e  predviden  ovoj  DUP  15,  vo
Strumica,  pri  realizacija  na  planot,  priklu~uvawata  }e  se  izveduvaat  vo
soglasnost  so  uslovite  {to  gi  propi{uvaat  soodvetnite  pravni  subjekti  {to
stopanisuvaat so niv.

Vo numeri~kiot del od planot tabelarno se dadeni site elementi za sekoja
grade`na  parcela  poedine~no  od  kaj  {to  mo`e  da  se  zemat  site  parametri  za
izgotvuvawe na izvod od planot i re{enie za lokaciski uslovi.

10.USLOVENI PLANSKI ODREDBI

 Za  urbanisti~ki  parceli  pogolemi  od  700m2 so  klasa  na  namena  G2;
re{enie  za  lokaciski  uslovi  da  se  izdava  vrz  osnova  na  izraboten
arhitektonsko urbanisti~ki proekt.

11.NUMERI^KI PODATOCI

11.1. TABELAREN PREGLED NA URBANISTI^KI PARAMETRI
 BLOK 15

Br. na 
parce
La

Osnovna
klasa 
na 
namena

Kompatibil
na klasa 
na 
namena

Povr{. 
Na grad.
parcela
  m2 

Povr{.
za 
gradba
 M2

Mah.
Vis. od 
Venec
do sleme 
m

Broj 
na 
katovi

Mah.
visina
do
venec
 m

Razv.
Povr{i
na
 m2

Proc.
na
izgra
denos
 %

Koef.
na
iskorist
enost
K

15-1 G2 B1(mah10%)
G3(mah10%)
G4(mah10%)
(vkupno30%)

540,6 134.4 4,5 14,7 403,2 24,8 0,74
15-2 G2 688,9 265,8 4,5 14,7 797,4 38,6 1,16
15-3 G2 951,4 428,8 4,5 14,7 1286,4 45,1 1,35
15-4 G2 1418,8 649,6 4,5 14,7 1948,8 45,8 1,37
15-5 G2 556,5 207,5 4,5 14,7 622,5 37,3 1,12
15-6 G2 1506,0 790,3 4,5 14,7 2370,9 52,5 1,57
15-7 G2 2901,8 1009,2 4,5 14,7 3027,6 34,8 1,04
15-8 G2 2247,2 1160,4 4,5 14,7 3481,2 51,6 1,55
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V
o
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a
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t
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d
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e
h
n
o
l

o
{

k
i
o
t
 p

r
o
c
e
s15-9 G2 1279,6 671,4 4,5 14,7 2014,2 52,5 1,57

15-10 G2 1438,4 772,1 4,5 14,7 2316,3 53,7 1,61
15-11 G2 1063,3 517,5 4,5 14,7 1552,5 48,7 1,46
15-12 G2 1098,5 442,9 4,5 14,7 1328,7 40,3 1,20
15-13 G2 3390,1 2074,6 4,5 14,7 6223,8 61,2 1,83
15-14 G2 1674,9 687,2 4,5 14,7 2061,6 41,0 1,23
15-15 G2 1708,9 804,0 4,5 14,7 2412,0 47,0 1,41
15-16 G2

903,7 432,9

4,5 14,7

1298,4 47,9 1,44
15-17 V2 B1(mah20%)

(vkupno20%)
8964,8 4707,3 4,5 P+1 10,0 9414,6 52,5 1,05

15-18 G2 B1(mah10%)
G3(mah10%)
G4(mah10%)
(vkupno30%) 31964,9 21420,9 4,5 P do P+3

  

  18,0
59978,5
  (70%) 67,0 1,87

15-19 E2 / 213,8 25,0 3,5 P  3,5 25,0 11,7 0,12
15-20 G2 B1(mah10%)

G3(mah10%)
G4(mah10%)
(vkupno30%)

15345,7 6635,1
/ P do P+2 14,7 13933,7

(70%) 43,2 0,91
15-21 G2

15746,5 6324,5
/ P do P+2 14,7 13281,4

(70%) 40,1 0,84
15-22 E2 / 424,2 25,0 3,5 P  3,5     25,0       5,89     0,06

11.2. BILANS NA POVR[INI
Od izvr{enite analizi pri planiraweto za planskiot razvoj do 2015 god. i

od analizata na postojnata sostojba za predmetniot prostor - (Blok 15) se dobivaat
slednite bilansni podatoci : 

  Klasa na namena
 

Namena na zemji{te na
Nivo na blok

Povr{ina   
  m2

Procent
  %

   G   G2 Lesna i nezagaduva~ka
Industrija

 86 425,7  66,57

   V   V2 Zdravstvo i socijalna za{tita
Detska gradinka

  8 964,8  6,92

   E   E1

  E2

Grade`no zemji{te za 
Op{ta upotreba
- ulici i trotoari
Komunalna suprastruktura
-trafostanici

 23 389,0

  638,0

 18,01

 0,49

D   D2 Za{tino zelenilo   4 494,7  3,46
   Povr{ina na bespravni gradbi   5 911,8  4,55

V K U P N O: 129 824,0  100%

Numeri~ki pokazateli na nivo na blok, za site klasi na nameni koi se planirani
na ovoj prostor:

Blok 15
Klasa Povr{. Povr{. Povr{. Razviena Procent Koef. na
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na 
namena

na
urban
blok ha

na
parceli
m2

za
gradba
m2

povr{ina
m2

na 
izgradenost
%

iskorist. 

 G;V;E  12,98 96.028,5 50.186,4 129.804,0    38,7   0,99

11.3.  ELEMENTI NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

 Vodovod
Na prostorot {to go zafa}a Blok br. 15 vodosnabduvaweto na planiranite i

izgradenite  objekti  se  obezbeduva  preku  primarna  vodovodna  mre`a  po
magistralnite  i  sobirnite  ulici  dobiena  od  JPKD  Komunalec  Stumica  cevki
f150mm  do  f250mm  postaveni  po  planiranata  uli~na  mre`a  a  povrzani  preku
vodovodnata cevna mre`a od f110mm.
 Sekundarnata vodovodna mre`a }e bide definirana so idejnite proekti za sekoja
gradba posebno.
 
Fekalna i atmosferska kanalizacija

Na prostorot {to go  zafa}a Blok 15  odvodot na otpadnite i  fekalnite
vodi  }e  vr{i  preku  primarna  kanalizaciona  mre`a  od  kanalizacioni  cevki,
f350mm nadogradena i rekonstruirana so novo planiranata kanalizaciona mre`a
postavena po planiranata sekundarna uli~na mre`a.

Sekundarnata kanalizaciona mre`a }e bide definirana so idejnite proekti
za sekoja gradba posebno. 

 Procent na izgradenost na nivo na  blok
Za blok 15 iznesuva 38,7 % . 

 Koeficient na iskoristuvawe na nivo na  blok
Za blok 15 iznesuva 0,99.

12. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Posebni uslovi za izgradba razvoj  i  koristewe na grade`noto zemji{te i

gradbite za planirawe na grade`na parcela sodr`at detalni podatoci za uslovite
za gradewe i slu`at za  sproveduvawe na planot so  neposredno izgotvuvawe na
izvod od planot i re{enie za lokaciski uslovi a soglasno namenata 

    Proizvodstvo, distribucija i servisi  - (grupa na klasa na namena - G)
Na ovoj prostor treba da se predvidi: Isklu~ivo kako G2 lesna i nezagaduva~ka
industrija.

 Posebni uslovi za gradewe vo ovaa planska dokumentacija se odnesuva na
grade`nite parceli vo ramkite na urbaniot opfat i toa:

Grade`na parcela 15-1

Povr{ina na grade`na parcela 540,6m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 134,4m2

Razviena povr{ina 403,2m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 24,8%
Koeficient na iskoristuvawe 0,74
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Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-2
Povr{ina na grade`na parcela 688,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 265,8m2

Razviena povr{ina 797,4m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 38,6%
Koeficient na iskoristuvawe 1,16
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-3
Povr{ina na grade`na parcela 951,4m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 428,8m2

Razviena povr{ina 1286,4m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost  45,1%
Koeficient na iskoristuvawe 1,35
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-4
Povr{ina na grade`na parcela 1418,8m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 649,6m2

Razviena povr{ina 1948,8 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 45,8%
Koeficient na iskoristuvawe 1,37
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“
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Grade`na parcela 15-5

Povr{ina na grade`na parcela 556,5m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 207,5m2

Razviena povr{ina 622,5 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 37,3%
KoeFicient na iskoristuvawe 1,12
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-6
Povr{ina na grade`na parcela 1506,0m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 790,3m2

Razviena povr{ina 2370,9 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 52,5%
Koeficient na iskoristuvawe 1,57
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-7
Povr{ina na grade`na parcela 2901,8m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 1009,2m2

Razviena povr{ina 3027,6 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 34,8%
Koeficient na iskoristuvawe 1,04
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-8 
Povr{ina na grade`na parcela 2247,2m2
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Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 1160,4m2

Razviena povr{ina 3481,2 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 51,6%
Koeficient na iskoristuvawe 1,55
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-9 
Povr{ina na grade`na parcela 1279,6m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4,po10%
Povr{ina za gradewe 671,4m2

Razviena povr{ina 2014,2 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 52,5%
Koeficient na iskoristuvawe 1,57
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-10 
Povr{ina na grade`na parcela G2
Osnovna klasa na namena 1438,4m2

Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 772,1m2

Razviena povr{ina 2316,3 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 53,7%
Koeficient na iskoristuvawe 1,61
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-11 
Povr{ina na grade`na parcela 1063,8m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 517,5m2

Razviena povr{ina 1552,5 m2

URBAN - DOO - [TIP
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Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 48,7%
Koeficient na iskoristuvawe 1,46
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-12
Povr{ina na grade`na parcela 1098,5m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 442,9m2

Razviena povr{ina 1328,7 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 40,3%
Koeficient na iskoristuvawe 1,20
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-13 
Povr{ina na grade`na parcela 3390,1m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 2074,6m2

Razviena povr{ina 6223,8 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 61,2%
Koeficient na iskoristuvawe 1,83
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-14 
Povr{ina na grade`na parcela 1674,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 687,2m2

Razviena povr{ina 2061,6 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /

URBAN - DOO - [TIP
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Procent na izgradenost 41,0%
Koeficient na iskoristuvawe 1,23
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-15 
Povr{ina na grade`na parcela 1708,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 804,0m2

Razviena povr{ina 2412,0 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 47,0%
Koeficient na iskoristuvawe 1,41
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-16 
Povr{ina na grade`na parcela 903,7m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 432,9m2

Razviena povr{ina 1298,4 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 47,9%
Koeficient na iskoristuvawe 1,44
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)
Vlez od pristapna ulica

Grade`na parcela 15-17
Povr{ina na grade`na parcela 8964,8m2

Osnovna klasa na namena V2
Kompatibilna klasa na namena (mak20%) B1 mah20%
Povr{ina za gradewe 4707,3m2

Razviena povr{ina 9414,6 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=10,0m
Broj na katovi P+1
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 52,5%
Koeficient na iskoristuvawe 1,05
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative

URBAN - DOO - [TIP
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za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od servisna ulica -“Ul. Br.-1“

Grade`na parcela 15-18 
Povr{ina na grade`na parcela 31964,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%,(mak30%)
Povr{ina za gradewe 21420,9m2

Razviena povr{ina 59978,5m2  (70%)
Maksimalna viso~ina do venec N=18,0m
Broj na katovi P do P+3
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 67,0%
Koeficient na iskoristuvawe 1,87
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-4“

Grade`na parcela 15-19 
Povr{ina na grade`na parcela 213,8m2

Osnovna klasa na namena E2
Kompatibilna klasa na namena /
Povr{ina za gradewe 25,0m2

Razviena povr{ina 25,0m2

Maksimalna viso~ina do venec N=3,5m
Broj na katovi P
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 11,7%
Koeficient na iskoristuvawe 0,12
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od servisna ulica “Ul. Br.-1“

Grade`na parcela 15-20 
Povr{ina na grade`na parcela 15345,7m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%,(mak30%)
Povr{ina za gradewe 6635,1m2

Razviena povr{ina 13933,7m2  (70%)
Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi P do P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 43,2%
Koeficient na iskoristuvawe 0,91
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-4“
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Grade`na parcela 15-21 
Povr{ina na grade`na parcela 15746,5m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%,(mak30%)
Povr{ina za gradewe 6324,5m2

Razviena povr{ina 13281,4m2  (70%)
Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi P do P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 40,1%
Koeficient na iskoristuvawe 0,84
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-4“

Grade`na parcela 22 

Povr{ina na grade`na parcela 424,2m2

Osnovna klasa na namena E2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) /
Povr{ina za gradewe 25,0m2

Razviena povr{ina 25,0m2

Maksimalna viso~ina do venec N=3,5m
Broj na katovi P
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 5,9%
KoeFicient na iskoristuvawe 0,06
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od servisna ulica “Ul. Br.-1“
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PEnyBJIMKA CEBEPHA MAKEflOHMJA

OniilTUHA CTPyMMMA M3BOfl Ofl riJlAH BPOJ 20-497/2 Ofl 19.03.2024 rofl.

Bpoj 20-497/1 oa  13.03.2024 rofl. flyn  3a Btiok 6p.15

CEKTOP 3A yP5AHM3AM C>A*yKa 6p. 07-1496/1 on 28.02.2012 ron.

H KOMyHA/IHM PAEOTM no 6apatbe Ha: ApxmeKTop flOOEJl Cxonje

A/l:

M3BOflOT ofl flyn  3a 6/iok  Bp. 15 coflpxn:

TpacjDMHKM flen:

• rpa<j)HHKH npunor on cumeseH n/iaH

• rpacj)nm<n npn/ior on coo6pai<aeH n/iaH 

TeKCTya/ieH fle/i:

• Bun na n/iaHOT, Ha3HB Ha nonpaHjeio h n/iaHCKM nepnon

• reorpacf)CKa h reoneicxa Mecrono./iox6a Ha n/iaHCKMOT oncJ)aT

• ri/iaHCKH onpen6n 3a nnaHHpahbe Ha npoaopoT on TYn 3a oboj' npocTop

• fl/iaHCKa nporpaMa Ha noHecyBanoT Ha n/iaHOT, aHa/iH3a Ha cocrnj6a h anam3a Ha 
m oxho ctu  3a npodopeH pa3Boj

• Onnc h o5pa3;ioxeHne Ha n/iaHCKi/i KOHnem

• Onnc h o5 pa3^oxeHne Ha rmaHCKM peweHMja 3a M3 rpan6 a

• ri/iaHCKH MepxH 3a 33LUTMTa

• Eko ho m cko  o6pa3^oxeHne 3a HaHHHOT,o6eMOT h nnwaMHxa Ha cf)HHaHcnpahbe

• Yc/iobi/i 3a H3rpan6a

• HyMepHHKM nonaTopn

• floce6HM ycnoBH 3a H3rpan6a

OniUTUHA CTPyMML^A

Maja 

Trendova

Digitally signed 

by Maja Trendova 

Date: 2024.03.21 

14:23:39 +01'00'
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1. VID NA PLANOT, NAZIV NA PODRA^JETO I PLANSKI PERIOD
Detalen urbanisti~ki plan za blok 15 go opfa}a prostor na jugo-isto~niot del

na gradot Strumica, prostor primarno namenet kako industriska zona.
Ovoj planski dokument se izrabotuva za planski period od pet (5) godini i toa

od 2010-2015 godina.

2.  GEORGAFSKA I GEODETSKA MESTOPLO@BA NA PLANSKIOT OPFAT 
Blok 15, soglasno GUP za grad Strumica so svojata mestopolo`ba pripa|a na urbana
edinica br. 2, i e so slednata granica na planskiot opfat:

• Od zapad po osovinata na postojna magistralna ulica “Kliment Ohridski” po
GUP.

• Od jug po osovinata na novoplanirana sobirna ulica Br. 8 spored GUP.

• Od istok po del od pristapnata ulica KP 2132/2 se do severnata granica na
KP 2132-Detska gradinka, prodol`uva delumno na istok po severnata granica
na  KP 2132 i se spu{ta na jug po isto~nata strana na KP 2132 i KP 7264 i
prodol`uva na jugo-istok po isto~nata strana na KP 7264 i del od KP 7263 se
do osovinata na novoplanirana sobirna ulica Br. 8 spored GUP.

• Od sever po osovinata na postojnata magistralna ulica  “Goce Del~ev”  po
GUP.

Vkupnata povr{ina na planskiot opfat iznesuva 12.98 ha. 

3.  PLANSKI ODREDBI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT OD GUP ZA OVOJ 
PROSTOR

So izmenite i dopolnuvawata na GUP za grad Strumica-2010 ne e tertian
blok 15, odnosno koristenite podatoci se od GUP-Strumica donesen 2006 g, na ovoj
prostor  ne e promeneta namenata na grade`noto zemji{te, so cel da se obezbedi
pobrza urbanizacija na prostorot, koj so godini bil pre~ka za realizacija. So toa se
sozdadeni uslovi za planirawe na prostorot i izrabotka na predmetniot DUP za
Blok 15, Strumica. Soglasno namenata.

Prema GUP za grad Strumica na ovoj  prostor se zadr`uva namenata koja e

planirana, a toa e stopanstvo, lesna i nezagaduva~ka industrija i sl..  
Tekst prezeman od GUP:

Ovie parametri se sostaven del na Izmeni i doplnuvawa na GUP za grad Strumica i se pravec za
pokvalitetno sproveduvawe i realizacija na istiot. Istite se podeleni na grupi i toa:
1. Grade`ni linii;
2. Regulacioni linii;
3. Organizacija na gradot na urbani edinici i urbani blokovi so: granici, namena, maksimalni visini, procent

na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe i dozvoleni visini;
4. Merki za za{tita i specifi~ni odredbi za ureduvawe na urbani blokovi;
5. Generalni vodovi od infrastruktura;
6. Soobra}ajna infrastruktura;
7. Merki za ureduvawe na prostorot pokraj vodoteci, ezera i akumulacii;
8. Merki od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina;
9. Merki za zasolnuvawe i za{tita od po`ari;
10. Merki za ureduvawe na spomenicite na kulturata i arheolo{ki lokaliteti;
11. Merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe na hendikepirani lica;
12. Urbano sanacioni merki;
13. Merki za koristewe na objektite od okolniot prostor;

1. Grade`nata linija e linija koja ja opredeluva povr{inata za izgradba na objekti. Istata e nazna~ena
vo planot i e vo soglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik 51/05). 

Na odredeni ulici istata se poklopuva so regulacionata linija,  {to pak e vo soglasnost so istiot
zakon. Toa e prika`ano vo grafi~kiot prilog br.2 "Sinezen grafi~ki prikaz na planski re{enija".
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2. Regulaciona linija e linija koja ja razgrani~uva razli~ni nameni na zemji{teto. Istat go opredeluva
koridorot koj e anga`iran za javno prometna povr{ina. So istata se postaveni i koridorite na uli~nata mre`a.

3.Organizacija na gradot na urbani edinici i urbani blokovi so: granici, namena, maksimalni visini,
procent na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe i dozvoleni visini.

Gradot  Strumica e organiziran vo 9 urbani edinici, koi se podeleni na urbani blokovi so koja podelba
polesno }e se realizira planot so natamo{na izrabotka na Detalni urbanisti~ki planovi.

4. Merki za za{tita i specifi~ni odredbi za ureduvawe na urbani blokovi;

Urbana edinica 2 - zafa}a prostor od 172.41 ha na koj vo momentot `iveat 9.406 `iteli. Vo momentot
prostorot e anga`iran so semejni ku}i, zaedni~ki objekti, predu~ili{na detska istanova K-3 so kapacitet od
216 deca, osnovno u~ili{te so kapacitet od 1.140 deca (vo dve smeni), stopanstvo, spomenik od NOB, muzi~ko
u~ili{te, dve benzinski stanici i dve crkvi.

Se prognozira deka na ovoj  prostor }e se izdvojat dve mesni zaednici od koi na 229,77ha }e
`iveat 5000 `iteli  i prose~nata bruto gustina }e iznesuva 21,76 `/ha.  

UE - 2 ja  so~inuvaat 12 urbani bloka. 

Urbana edinica - 2
Tabela br. 5: Namena na povr{ini vo ramkite na urbanata edinica i urbaniot blok:

URBANA EDINICA 2

  Br. na UB
     P (ha)

Postojna namena na povr{ini Planirana namena na 
        povr{ini

         % 
prema namena 

      K
   prema 
  namena 

visina
 prema 
namena 

URBAN BLOK
12

29,46

Crkva, semejni ku}i, 
stopanstvo, administracija i 
muzi~ko u~ili{te, zaedni~ki 
objekti

Potvrdeni site nameni od
postojno 

60%
70%

1,6
2,0
3,0

10,0
12,0
19,0

URBAN BLOK
13

14,90

Semejni ku}i, stopanstvo, 
zaedni~ki objekti i 
muslimanski grobi{ta

Potvrdeni site nameni od
postojno plus parkovsko 
zelenilo

60% 1,6 10,0
19,0

URBAN BLOK
14

21,76

Semejni ku}i, zaedni~ki 
objekti, osnovno u~ili{te i 
predu~ili{na detska 
ustanova.

Potvrdeni site nameni od
postojno plus
Crkva i parkovsko 
zelenilo

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

URBAN BLOK
15

12,98

Stopanstvo, Predu~ili{na 
detska ustanova, stopanstvo i
semejni ku}i

Potvrdeni site nameni od
postojno plus stopanstvo 

70% 2,0 10,0
14,7

URBAN BLOK
16

18,72

Stopanstvo, benzinska 
stanica

Potvrdeni site nameni od
postojno 

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

URBAN BLOK
17

14,66

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
17/1
16,35

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
18

25,22

Stopanstvo i benzinska 
stanica

Potvrdeni site nameni od
postojno 

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

URBAN BLOK
18/1
17,74

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 3,0 12,0

URBAN BLOK
18/2
19,27

Slobodna povr{ina Stopanstvo 70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
18/3
14,58

Slobodna povr{ina Stopanstvo
70% 2,0 14,7

URBAN BLOK
19

24,13
Slobodna poovr{ina Stopanstvo

70% 3,0 12,0

VKUPNA POVR[INA NA URBANA EDINICA 2        =        229,77ha

So proekcijata se potvrduva lokacijata na detskata gradinka, osnovnoto u~ili{te, osnovnoto muzi~ko
u~ili{te,  crkvi,  a  se  predviduva  lokacija  za  lokalen  administrativno  uslu`en  centar  -  neposredno  do
lokacojata  na  detskata  gradinka  i  osnovnoto  u~ili{te,  igrali{ta  za  deca,  zeleni  povr{ini kako  i  novi
lokacii vo zonata na stopanstvo. 
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6.  Soobra}ajna infrastruktura
Pri izrabotkata na izmeni i doplnuvawa na GUP za grad Strumica se ima{e vo predvid deka golem

procent od uli~nata mre`a (okolu 80%) e izgradena i e vo funkcija, a za odredeni prostori ima i glavni
proekti po koi se raboti t.e. rabotite se vo tek. 
Pod soobra}ajna infrastruktura se podrazbiraat:
-uli~na mre`a so avtobuski stanici i drugi soobra}ajni objekti i povr{ini:
-`elezni~ka pruga.
Spored zna~eweto ulicite se delat na:
-  magistralni,
-  sobirni i 
-  servisni.

Izgradbata i osovremenuvaweto na uli~nata mre`a mora da bide vo soglasnost so pozitivnite tehni~ki
propisi vo sektorot na niskogradbata, a vrz baza na prethodno izraboteni glavni proekti koi moraat da se
baziraat na koncepciite na urbanisti~kiot plan (GUP i DUP) i odredbite za nivno sproveduvawe.

Popre~nite profoli na ulicite se dadeni vo soobra}ajnoto re{enie na Izmenite i dopolnuvawata na
GUP.

Pri izrabotka na glavni proekti na ulicite ili delnicite na ulicite {to imaat promenlivi popre~ni
profili, prvenstveno mora da se vodi smetka da se obezbeduvaat {to popovolni {irini na kolovozite, a potoa
i na drugite elementi od regulacionite profili.

Avtobuskata stanica za me|umesen soobra}aj se predviduva na nova lokacija vo neposredna blizina na
`elezni~kata.
Potvrdena e lokacija za depo za tovarni vozila, avtobusi i priklu~ni vozila- terminal.

Stacionarniot soobra}aj t.e. pra{aweto za obezbeduvawe na parkirni i gara`ni mesta e obvrska na
lokalnata samouprava i na site korisnici na zemji{teto  vo ramkite na urbanoto podra~je.
Parkirnite i gara`nite mesta mo`at da bidat javni ili za potrebite i vo vladenie na poedini korisnici na
gradskiot prostor.
Na magistralnite ulici e zabraneto parkirawe na vozila.

Javno parkirno ili gara`no mesto e nameneto za bilo koe patni~ko vozilo pod uslovi {to gi opredluva
nadle`niot organ na lokalnata samouprava. Javnite parkirni i gara`ni mesta se del od javnite soobra}ajni
povr{ini.
Site ostanati parkirni i gara`ni mesta se nameneti za potrebite na subjektite vo ~ie vladenie se nao|aat, za
potrebite na nivnite delovni sorabotnici i drugi korisnici, i ne se smetaat za del od javnite soobra}ajni
povr{ini.

Gradbata  i  uslovite  za  eksplatacija  na  javnite  parkirni  i  gara`ni  mesta  e  obvrska  i  pravo  na
lokalnata samouprava.
Obvrskata od prethodniot stav na lokalnata samouprava na gradot, pod odredeni uslovi, mo`e da ja prenese na
treto lice.

Vo rok od 1 godina po donesuvaweto na planot, lokalnata samouprava so posebna odluka }e opredeli
poimeni~no koi od postojnite parkinzi vo gradot }e bidat javni, kako i usloviteza koristewe i upravuvawe so
niv.

Gradbata na novi javni parkinzi i gara`i }e se  vr{i spored detalni urbanisti~ki planovi i  toa
prvenstveno vo centralnoto gradsko podra~je i negovata {to pobliska okolina. Realni uslovi za gradba na
novi javni parkinzi i gara`i postojat vo ramkite na dvata plo{tada.
Gradbata na ostanatite parkirni i gara`ni mesta e obvrska na investitorot {to gradi objekt. 

Obvrskata  se  podmiruva  vo  ramkite  na  raspolo`ivata  parcela.  Ako  vo  parcelata  nema  dovolno
povr{ina,  uslovot  za  obezbeduvawe na  parkirni  ili  gara`ni  mesta  }e  se  bara  vo  sostav  na  gabaritot  na
objektot. Pri toa mora da se vodi smetka za odredbite vo Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe
na prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02).

Osven javnite parkirni i gara`ni mesta, lokalnata samouprava ne prezema obvrska da gradi parkirni
ili gara`ni mesta za potrebite na poedini~nite korisnici na gradskiot pazar.

7.  Merki za ureduvawe na prostorot pokraj vodoteci, ezera i akumulacii
-  Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po poglavje 4 od Pravilnikot za
standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 42, 43, 44 i 45.

8.  Merki od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina
Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se primenuva Zakonot za za{tita i

unapreduvawe na  `ivotnata  sredina  i  priroda   (Sl.  vesnik  na  RM br.  13/03)  i  postapi  po  poglavje  5  od
Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot  (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 46,
47, 48, 49, 50, 51 i 52.

Isto taka da se  primeni i  ostanatata pravna legislativa koja  ja  regulira oblasta na  za{tita na
`ivotna sredina za izrabotka na urbanisti~kite planovi a toa se:
Zakon za `ivotna sredina (Sl. vesnik na RM br. 53/05).
Zakon za kvalitet na ambientalniot vozduh (Sl. vesnik na RM br. 67/04).
Zakon za upravuvawe so otpad (Sl. vesnik na RM br. 68/04).
Zakon za spre~uvawe na {tetna bu~ava (Sl. vesnik na RM br. 21/84).
Zakon za za{tita i spasuvawe (Sl. vesnik na RM br. 36/04).
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Zakon za vodi (Sl. vesnik na RM br. 4/98).
Uredba za klasifikacija na vodite (Sl. vesnik na RM br. 18/99).

9.Merki za zasolnuvawe i za{tita od po`ari
Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se po~ituva Zakon za za{tita i spasuvawe

(Sl.  vesnik  na  RM br.  36/04)  i  da  se  postapi  po  poglavje  6  od  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 53, 54, 55, 56 i 57 (Sl. vesnik na RM br. 2/02).

10.Merki  za  ureduvawe  na  spomenicite  na  kulturata  i  arheolo{ki  lokaliteti  -  za{titno
kozervatorski uslovi

Pri izrabotka na Izmeni i dopolnuvawa na GUP za grad Strumica  se po~ituva Zakon za za{tita na
kulturno nasledstvo (Sl. vesnik na RM br. 20/04) i da se postapi po poglavje 7 od Pravilnikot za standardi i
normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 58, 59 i 60.

Vo toj  pogled e koristen "Eksperten elaborat za za{tita na kulturnoto nasledstvo" vo koj  e  dadena
Inventarizacija na nedvi`nost na kulturno nasledstvo od posebno zna~ewe, izgotven od Zavod muzej na grad
Strumica. Site objekti po ulica i broj i po katastarska parcela se dadeni vo tekstualniot del od planskiot
dokument,  kako  i  ozna~eni  so  posebna  {rafura  vo  grafi~kiot  prilog   br.2  "Sintezen  prikaz  na  planski
re{enija". 
Vo tekstualniot del se dadeno podetalno , a toa se slednite objekti:
1.  Crkva Sv. Petnaeset (KP 5436 i 5437 so povr{ina na KP od 3.307m2) ul. "Slav~o Stojmenski".
2.  Crkva Sveti Kiril i Metodi (KP 4360 so povr{ina na KP od 2.004m2) ul. "Kiril i Metodi".
3.  Carevi kuli (KP 7888 i 7889 so povr{ina na KP od 162m2).
4.  Spomeni~ki kompleks Orta xamija(KP br.3862, 3863 i 3976)
5.  Sobranie Strumica (KP br.5300 i 3742 so povr{ina na KP od 1225,0m2) na ul"Mar{al Tito" i ul. "Ohridska"
6.  Ku}a (KP br.4427 so povr{ina na KP od 179,0m2) na ul. "Todor ^u~kov"
7.  Ku}a (KP br.4653 so povr{ina na KP od 380,0m2) na ul. "Kiril i Metodi"
8.  Ku}a (KP br.4343 so povr{ina na KP od 360,0m2) na ul."Stiv Naumov"
9.  Ku}a (KP br.1223 so povr{ina na KP od 134,0m2 ) na ul. "Mar{al Tito"
10. Ku}a (KP br.4264 so povr{ina na KP od 113,0m2) na ul."To{o Arsov'.
11.  So cel da arhitektonskite objekti koi imaat vredni istoriski ambientalni vrednosti bidat za{titeni, a
koi isto taka pretstavuvaat nedvi`no kulturno nasledstvo vo periodot na dvaesetite godini, prostorot vo
centralnoto gradsko podra~je t.e. ul. "Mar{al Tito" vo Strumica se stava pod za{tita i toa: od desnata strana
na ulicata opfa}aj}i gi objektite so br. 2 na ul. "Leninova", do br. 2-v na ul."Van~o Prke" i od levata strana na
ul. "Mar{al Tito", po~nuvaj}i od objektot so br. 5-a do br. 35-b.

Ojektite {to se na  ul. "Mar{al Tito" se nastanati vo relativno kratok vremenski period od 5-6 god. so
gradewe na ku}i i du}ani na zbogatenite trgovci i zanaet~ii po opravaweto na Strumica od po`arot 1912-
1913god, koga bila skoro celosno uni{tena. Objektite se refleksija na sovremenite arhitektonski dvi`ewa vo
toj period. Preovladuvaat neoklasicisti~ki stilovi, na secesijata, kvaliteti svedeni na lokalni mo`nosti.
Vrednosta  na  ulicata  se  zgolemuva  i  so  faktot  {to  nepovratno  is~eznale  ambientite  i  ansamblite  od
narodnataarhitektura, pa ul. "Mar{al Tito"  povolna mo`nost za za~uvuvawe na kontinuitetot za razvijot na
gradot.

Tabela br.14 Objekti pod za{tita
red. Br.ADRESA SOPSTVENOST Povr{ina m2

1 Du}an na ul."Mar{al Tito" br21 Petre [ekerxiev
2 Du}an na ul."Mar{al Tito" br23 Atanas Altanxiev
3 Du}an i ku}a na ul."Mar{al Tito" br19 Cikolov B.Vasil
4 Du}an na ul."Mar{al Tito" br17 Aleksandar Piqafov
5 Du}an na ul."Mar{al Tito" br13 Spasov Qubomir
6 Du}an na ul."Mar{al Tito" br11 [arlamanov Petar
7 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 9 [arlamanov Pan`e
8 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 7 Spasov Qubomir
9 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 5 Sobranie na op{tina
10 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 3-a Donev Nikola
11 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 3-b Doneva @ivka
12 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 1 Koqev Risto
13 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 6 Janeva Svetlana
14 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 10 ^a~ev Ko~o
15 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 12 ^a~ev Vasil
16 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 14 Man~ev Dimitar 2909 100
17 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 16 Stoilova Aneta 2908 90
18 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 18 Mil~ev Risto 2905 135
19 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 20 Tan~ev Dimitar 2904 140
20 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 22 Man~ev Bor~e 2903 135
21 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 24 Man~ev Sokrat 2909 165
22 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 26 Sobranie na op{t. Strumica 2900 364
23 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 28 Nakov Risto 2898 326
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24 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 18-a Andonov Nikola 2898 /
25 Du}an na ul."Mar{al Tito" br28-b Gogov Nikola 2898 /
26 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 30 Sobranie na op{tina 2894 461
27 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 32 Kosturanov Slav~o 2893 456
28 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 34 Atanasov Vasil 2890 577
29 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 36 Stanbolieva Tinka 2889 256
30 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 38 Sobranie na op{tina 2888 331
31 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 40 Janev Stev~o 9881 176
32 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 31 Eftimov Mihail 1755/1 /
33 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 31 1755/2 42
34 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 7 Vasileva Mi~a
35 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-a Vasileva Marika
36 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-b ]osev Kosta
37 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-a ]osev Josif
38 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 27 Temkov Ko~o
39 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 15 Piqafova Marika
40 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 2 MK "Geras Cunev"
41 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 4 Hristov Risto
42 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 35 An~ev Vasil
43 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 33 Sobranie  na op{t. Strumica
44 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 29 Temelkov Tome
45 Ku}a na ul."Van~o Prke" br 2 Mikev Andon
46 Feudalna kula na ul."Ohridska" bb Sobranie na op{t. Strumica 5300/2 45

Isto taka da se koristi Inventarot na Registrirani nedvi`ni spomenici na kulturata, arheolo{kata
karta na R Makedonija.
11.  Merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe na hendikepirani lica

Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po podlavje 8 od Pravilnikot
za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 61, 62, 63, 64, 65, 66 i 67.
Prema istiot, pri izrabotka na site urbanisti~ki planovi treba da se  ovozmo`at planski merki za nepre~eno
dvi`ewe na hendikepirani - invalidizirani lica. Pri toa na javnite pe{a~ki povr{ini, ulicite, pristapite
vo site vidovi na objekti, ne smee da postoi prepreka za dvi`ewe so invalidski pomagala. 
12.  Urbano sanacioni merki

Pri izrabotka na DUP, urbanisti~ki proekt i pri izdavawe na uslovi za gradba, a zaradi obezbeduvawe
na elementarni uslovi za `iveewe vo objektite, se dava mo`nost postojnite objekti da bidat sanirani prema
Pravilnikot za na~in i postapka za primenuvawe na urbano sanacioni merki (Sl. vesnik na RM br. 2/02).
13.  Merki za koristewe na objektite od okolniot prostor

 Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po poglavje 9 od Pravilnikot za
standardi i normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 68; 69; 70; 71 i 72.

Na prostorot {to go zafa}a Blok 15 nema kulturno - istorisko nasledstvo.

     4.  PLANSKA PROGRAMA NA DONESUVA^OT NA PLANOT,  ANALIZA NA 
SOSTOJBA I  ANALIZA NA MO@NOSTI ZA PROSTOREN RAZVOJ

Soglasno  godi{nata  programa  na  lokalnata  samouprava  za  izrabotka  na
urbanisti~ki planovi za  2010 god.,  pristapeno e  kon izrabotka DUP za blok 15
soglasno  so  GUP  za  grad  Strumica,  so  osnovna  namena  na  grade`noto  zemji{te:
Stopanski objekti (lesna i nezagaduva~ka industrija).

Granicite  na  Blok  15  i  osnovnata  namena  na  grade`noto  zemji{te  se
definirani so GUP za grad Strumica donesen 2006 godina. 

Soglasno  GUP  za  grad  Strumica,  Blok  15  za  koj  se  izrabotuva  ovoj  DUP
prostorno e smesten vo urbana edinica br. 2.

Za predmetniot prostor na Blok 15 do sega ne e izraboten DUP. 
Site  primarni  parametri  i  numeri~ki  podatoci  se  prevzemeni  od

Generalniot urbanisti~ki plan za grad Strumica.
Ovie podatoci se odnesuvaat na:
- definirana namena na prostorot na nivo na blok
- numeri~ki podatoci na nivo na blok.
- primarnata uli~na mre`a
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Napravena e analiza i inventarizacija na predmetniot prostor pri {to se
dobieni  podatoci  za   postojnata  sostojba,  potrebite  i  barawata  na  `itelite,
sopstvenici ili korisnici na prostorot.
Od ova proizleze slednoto:

• Detalniot  urbanisti~ki  plan  so  zakonska  regulativa  treba  da  predlo`i
re{enija  koi  }e  obezbedat  to~en  stepen  na  iskoristenost  na  grade`noto
zemji{te, da se postigne visok standard vo odnos na povr{inata, kvalitetna
gradba   so  upotreba  na  kvalitetni  i  sovremeni  materijali  so  cel  da  se
postignat estetski vrednosti na objektite, a so toa i na prostorot.

• Pri  izrabotkata   na  ovoj  DUP,  objektite  koi  se  izgradeni,  a  koi  imaat
zakonska osnova na nivno postoewe }e  bidat predmet na  vklopuvawe za
ponatamo{noto nivno egzistirawe vo predmetniot prostor, odnosno soglasno
tehnolo{kiot  proces  i  potrebite  na  korisnicite  se  predviduva  samo
grade`na parcela so sodveten pristap,a ostanatite urbanisti~ki parametri
ostanuvaat  nepromeneti,  istite  se  obele`ani  so  informativna  linija  vo
planskata dokumentacija;

• Vo odnos na strukturata na blok 15, stepenot na izgradenost i koeficientot
na iskoristuvawe, -  potrebno e da se definiraat parametri  i  numeri~ki
podatoci koi se soglasni so goleminata na gradbite i grade`nite parceli -
za sekoja grade`na parcela poedine~no;

• Planiranata primarna soobra}ajna mre`a i komunalna infrastruktura e vo
soglasnost  so  Izmenite  i  dopolnuvawata  na  GUP  za  grad  Strumica,
nadopolneta  so  sekundarnata  uli~na  mre`a  i  komunalna  infrastruktura
definirana  so  planskite  re{enija  od  predmetnata  urbanisti~ka
dokumentacija DUP za Blok 15, Strumica.

   5. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT
  Ovoj planski dokument (DUP) ima zada~a, vrz osnova na detalna analiza na
postojnata sostojba i definiranite celi na razvojot gi determinira nasokite na
perspektivniot razvoj soglasno nasokite od GUP za grad Strumica.

Detalniot  urbanisti~ki  plan  za  blok  15,  preku  dokumentacionata  osnova
(Analiza  na  postojnata  sostojba  i  mo`nostite  za  prostoren  razvoj)  so  planska
opredelba  treba  da  vospostavi  edinstven  urbanisti~ki  i  soobra}aen  koncept,
realen vo svoite postapki so koi }e se ovozmo`i krajnata cel -  realizacija na
planot.

Dokumetacionata  osnova  pretstavuva  osnoven  pojdoven  element  vo
metodolo{kiot  proces  na  istra`uvawe  i  istata  }e  poslu`i  kako  osnova  za
izrabotka na Detalniot urbanisti~ki plan. 

Planskata dokumentacija treba da go prodol`i procesot na urbanizacija na
ovoj prostor so toa {to:

5.1. Gradbite koi se izgradeni po ulicata “Kliment Ohridski”. i ulicata “Goce
Del~ev”, inventarizirani  kako  industriski  objekti  delumno  }e  se
zadr`at,  bidej}i  istite  se  gradeni  so  urbanisti~ka  dogumentacija  koj
odgovara  na  uslovite  izdadeni  vrz  osnova  na   va`e~kiot  Generalen
urbanisti~ki plan i so Zakonskata regulativa va`e~ka za toj period. Na
ovie  objekti  soglasno  tehnolo{kiot  proces  }e  se  vr{at  promeni
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(dogradbi,  nadgradbi  i  sl.)  soglasno  potrebite  na  korisnicite,  nameni
kakvi {to se do ovoj moment evidentirani. 

5.2. Planiranite  objekti:  proizvodstvo,  distribucija  i  servvisi  (lesna  i
nezagaduva~ka  industrija),  se  predvideni  po  va`e~kiot  Zakon  za
prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.51/05,  137/07,
91/09 i  124/10)  i  Pravilnik  za  pobliska sodr`ina,  razmer i na~in na
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl.Vesnik na RM.br.78/06,
i  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.Vesnik 142/10).

6. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKI RE[ENIJA ZA IZGRADBA
NAMENA NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE

Namena na grade`noto zemji{te vo predmetniot Blok 15 e definirana so GUP
za grad Strumica

- grupa na klasi na namena "G": proizvodstvo, distribucija i servisi,
- grupa na klasi na namena "V": javni institucii

So planskiot koncept predvideni se slednite klasi na nameni:
-    G2   - lesna i nezagaduva~ka industrija,
-    V2 - zdravstvo i socijalna za{tita (detska gradinka).
-  E2  -  komunalna  suprastruktura-  (trafostanici,  dalnovodi),  objekti  od
komunalnata  infrastruktura  kako  objekti  na  vodovod,  kanalizacija,
elektroenergetika i sli~no koi se vo funkcija na raboteweto i funkcioniraweto
na  celiot ureden  prostor.

So planskite re{enija se planira definirawe na osnovnite klasi na nameni
i kompatibilnite klasi na nameni na osnovnata klasa na namena vo granicite na
dozvoleniot procent (%) na u~estvo na edini~nata klasa na namena vo odnos na
osnovnata klasa na namena vo planot. 

 6.1. BILANS NA POVR[INI
Od izvr{enite analizi pri planiraweto za planskiot razvoj do 2015 god. i

od analizata na postojnata sostojba za predmetniot prostor -Blok 15 se dobivaat
slednite bilansni podatoci: 
           
Bilansni pokazateli za urban blok 15

  Klasa na namena
 

Namena na zemji{te na
Nivo na blok

Povr{ina   
  m2

Procent
  %

   G   G2 Lesna i nezagaduva~ka
Industrija

 86 425,7  66,57

   V   V2 Zdravstvo i socijalna za{tita
Detska gradinka

  8 964,8  6,92

   E   E1

  E2

Grade`no zemji{te za 
Op{ta upotreba
- ulici i trotoari
Komunalna suprastruktura
-trafostanici

 23 389,0

  638,0

 18,01

 0,49

D   D2 Za{tino zelenilo   4 494,7  3,46
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   Povr{ina na bespravni gradbi   5 911,8  4,55
V K U P N O: 129 824,0  100%

 
6.2.LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

Na del od prostorot - po dol`inata na novoplaniranata industriska ulica
“Br-1” pominuva 110kV dalnovod i se~e del od parcelite.

Na  prostorot  namenet  kako  stopanstvo  so  semejni  ku}i  po  GUP  za  grad
Strumica, postojat izgradeni bespravni gradbi, koi kako takvi se inventarizirani
i obele`ani. Za istite ne se planiraat nikakvi numeri~ki podatoci, nitu planski
merki za gradba.

Na prostorot namenet kako stopanstvo  po GUP za grad Strumica,  postojat
izgradeni  objekti  (  del  od  A.D.  @ito  Strumica,  D.P.M.T.U.  Josiv  Sve{tarot
Strumica) Za istite ne se planiraat nikakvi numeri~ki podatoci,  nitu planski
merki za gradba, odnosno istite se potvrdeni so informativna linija.

Na ostanatiot prostor se potvrduva osnovnata namena sprema GUP,
G-proizvodstvo,  distribucija  i  servisi  (G2-lesna   nezagaduva~ka  industrija),  so
soodvetnata kompatibilna namena B1, G3 i G4 so vkupno 30%.
V-zdravstvo  i  socijalna  za{tita  (V2-detska  gradinka),  so  soodvetnata
kompatibilna namena B1  so vkupno 20%.

Vo delot na  blok 15 se obezbeduva i prostor za trafostanici so soodvetna
parcela spored zakonot so klasa na namena E2.

6.3.ZELENILO I REKREACIJA
Na prostorot na blok 15  e zastapeno:
- D2 Za{titno zelenilo 

6.4. SOOBRA]AJ
Predmetniot prostor, odnosno Blok 15 za koj se ureduva grade`noto zemji{te

so  izrabotka  na  detalen  urbanisti~ki  plan,  vo  delot  na  uli~nata  soobra}ajna
mre`a sostojbata e sledna:
Izgradena uli~na mre`a:
- Magistralnata ulica “Kliment Ohridski” koja e del od planskiot opfat na planot
delumno e realizirana soglasno primarnata uli~na mre`a, planiraniot popre~en
profil A1-A1, soglasno GUP za grad Strumica.
- Magistralna ulica “Goce Del~ev” koja e del od planskiot opfat na planot delumno
e  realizirana  i  istata  e  so  popre~en  profil  B-B,  definiran  so GUP  za  grad
Strumica.
- Sobirnata ulica Br.“8” koja e del od planskiot opfat na planot ne e realizirana
soglasno primarnata uli~na mre`a,  planiraniot popre~en profil N-N,  soglasno
GUP  za  grad  Strumica,  odnosno  so  izrabotka  na  Detalniot  urbanisti~ki  plan
prestavuva prodol`enie na Ulicata “Kru{evska Republika”

Vo samiot blok se planira sekundarna uli~na mre`a od:
-  servisna ulica: raboten broj (ul. br.1)
- industriski ulici: raboten broj (ul. br. 2 i ul. Br. 3 i ul. Br. 4) koi }e gi

opslu`uvaat gradbite planirani na ovoj prostor i istite se vo soobra}ajna
vrska so primarnata soobra}ajna mre`a od sobirni i magistralni ulici.

- pristapna ulica:  raboten broj (B1-B1)
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Pristapot  kon  grade`nite  parceli  od  ovie  ulici  e  direkten,  istite  se
planiraat za soobra}aj na vozila so brzina od 40-50 km/~as.
Na istite ne e planirano podol`no parkirawe.
Na planiranite industski ulici ne e dozvolen javen gradski soobra}aj

6.5. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА
Prostorot ozna~en kako Blok 15,  prema GUP -  Strumica,  koj  e  predmet na

izbrotka na detalen urbanisti~ki plan, vo delot na hidrotehni~ka infrastruktura
se  evidentirani  postojni  infrstrukturni  gradbi,  i  se  prika`ani  vo
dokumentacionata  osnova.  Planiranata  komunalna  infrastruktura   treba  da
obezbedi kvalitetno komunalno opslu`uvawe na predmetniot prostor na site novo
planirani korisnici.

VODOSNABDUVAWE

Vodosnabduvaweto vo granicite na planiraniot planski  opfat kade {to so
planskiot koncept se predvideni slednite klasi na nameni:

           - G2  - lesna i nezagaduva~ka industrija
           - V2 - zdavstvo i socijalna za{tita (detska gradinka)

- E2  - komunalna suprastruktura
- D2 - Za{titno zelenilo
So  planskite  re{enija  vo  delot  na  hidrotehni~kata  infrastruktura  se

predviduva separaciona vodovodna mre`a i toa:
- Primarna  vodosnabditelna  mre`a  za  sanitarna  voda  povrzana  na

vodosnabditelnata mre`a na grad Strumica.
- Primarna vodosnabditelna mre`a za tehni~ka voda povrzana so sistemot od

akomulacijata -Turija.

Potrebi od voda:

Se  predviduva  deka  na  ovoj  prostor  }e  egzistiraat  2100  korisnici  na
prostorot. Usvoena e vodosnabditelna norma od 400l/den/korisnik.  So usvoenata
vodosnabditelna  norma  }e  se  pokrijat  potrebite  od  voda  za  vrabotenite,  za
komercijalno delovnite objekti, }e se pokrijat potrebite za odr`uvaweto na del
od  komunalnata higiena.

Potrebite od voda }e iznesuvaat:

Q sr/den = Q h N = 400 h 2100 = 840,0 m3/den = 9,72l/sek
Qmah/den = Qsr/den h a1 = 840,0 h 1,4 = 1176,0 m3/den = 13,61 l/sek
Qmah/~as = Qmax/den h a2 = 1176,0 h 1,5 = 1764,00 m3/den = 2,04 l/sek

a1 - koeficient na dnevna neramnomernost
a2 - koeficient na ~asova neramnomernost

Primarna vodosnabditelna mre`a

So planskite re{enija se planira izgradba na nova vodosnabditelna mre`a,
rekonstrukcija i dopolnuvawe na istata vo soglasnost od novite potrebi za  voda
na nivo na blok.
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Primarnata vodosnabditelna mre`a se predviduva da bide prstenasta,  na
koja }e se izvedat priklu~oci za sekoja grade`na parcela soodvetno na potrebite.

Minimalniot dijametar na primarnata mre`a }e iznesuva DN 110 mm, so {to }
e se zadovolat barawata za protivpo`arna za{tita. Za protivpo`arna za{tita se
predviduvaat  hidranti  koi  }e  bidat  izvedeni  prema  "Pravilnikot  za  tehni~ki
normativi za hidrantska mre`a za gasnewe na po`ari" (sl.vesnik na RM br. 31/2006)

Potrebi od tehni~ka voda
Tehni~kata voda }e se obezbedi preku sistemot od akomulacijata Turija i }e

se koristi samo za  komunalnata higiena i polevawe na zeleniloto vo sklop na
grde`nite parceli.
Prose~nata norma za navodnuvawe na zeleniloto iznesuva 2.5-4.0 l/den/m2,za miewe
na ulici 1.5-2.0 l/sek/m2.
Usvoena e prose~na norma od 3.0l/den/m2 (30m3/den/ha).
Soglasno povr{inata na predmetniot blok i gore navedenite i usvoeni prose~ni
normi
Potrebite od tehni~ka voda }e iznesuvaat:

- ha 12.68 h 30m3/den/ha. = 380,40 m3/den.-ha 12,68 - povr{ina na blok 15.
- 380,40m3/den. : 24~asa = 15,85 m3/~as

So planskite re{enija se planira  izgradba na kompletn mre`a za tehni~ka
voda vo soglasnost od novite potrebi za tehni~ka voda na nivo na blok.
 Primarnata  mre`a  za  tehni~kata  voda  }e  bide  izvedena  od PE cevki  DN
110mm na koja }e bidat postaveni hidranti za polevawe na zeleniloto i miewe na
ulicite i pe{a~kite pateki  vo zonata na priklu~oci za sekoj blok posebno. 

KANALIZACIJA
So paniranata komunalna infrastruktura za predmetniot blok vo delot na

fekalnata  i  atmosferskata  kanalizacija  se  planira  kompletno  novo  re{enie,
primarna  mre`a  i  nejzino  povrzuvawe  so  sekundarnata  kanalizaciona  mre`a  i
kompletna fekalna kanalizacija.

So planskata dokumentacija na nivo na detalen urbanisti~ki plan vo delot
na  fekalnata  kanalizacija  na  predmetniot  prostor  na  nivo  na  ovoj  planski
dokument se planira slednoto:

Vo  ramkite  na  planskiot  opfat  se  predviduva  izgradba  na  separaciona
kanalizaciona mre`a i toa:.

- fekalna kanalizaciona mre`a.
- atmosferska kanalizaciona mre`a 

Fekalna kanalizaciona mre`a

Koli~ina na fekalna otpadna voda

Za odreduvawe na kapacitetot na mre`ata usvoeno e 80% od maksimalnata
~asova potro{uva~ka na voda (Qmah/~as). Koli~inata na otpadnite vodi vo mre`ata }e
se zgolemi za 25% od infiltracijata na podzemna voda. 
Qmah/~as = 80% h 1.23 h 1,25 = 1.23 l/sek

Fekalna kanalizaciona mre`a
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Primarnata  fekalna  kanalizaciona  mre`a  }e  bide  izvedena  od  cevki  so
minimalen pre~nik od 350 mm i istite se definirani zavisno od raspolo`ivite
terenski uslovi (padovi na ulicite). 

Na kanalizaiconata mre`a }e se izvedat revizioni i priklu~ni {ahti i dr.
gradbi potrebni za funkcionirawe na mre`ata.
Fekalnata  kanalizaciona  mre`a  }e  se  priklu~i  na  gradskata  kanalizaciona
mre`a.

Atmosferska kanalizaciona mre`a

Koli~ina na atmosferska otpadna voda

Za merodavna koli~ina za dimenzionirawe na atmosferskata kanalizacija
usvoen e intenzitetot na do`dot od 120 l/sek/ha koj se javuva sekoja vtora godina vo
vremetraewe od 15 minuti. 

Qatm = F h ψ h qi

Qatm = 12.68 h 0,5 h 120 = 760,8 l/sek

F = 12,68 ha pripadna slivna povr{ina

ψ  = 0,5 koeficient na istekuvawe
qi = 120 l/sek/ha specifi~no istekuvawe

Atmosferska kanalizaciona mre`a

Primarnata  atmosferska  kanalizacija  }e  bide  izvedena  od  cevki  so
minimalen pre~nik od 400 mm. Na atmosferskata kanalizacija }e bidat izvedeni
revizioni i priklu~ni {ahti i dr. gradbi potrebni za funkcionirawe na mre`ata.

Atmosferskite vodi od planiraniot opfat }e se ispu{taat vo postoe~kata
kolektorska  atmosferska  kanalizaciona  mre`a  F  1000  na  ulicata  “Kliment
Ohridski”.

6.6.  ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ПТТ  ИНФРАСТРУКТУРА

Elektroenergetska mre`a i javno osvetluvawe 
So planot predvideni se razli~ni nameni na povr{inite i toa:

- G2  - lesna i nezagaduva~ka industrija
- V2 - zdavstvo i socijalna za{tita (detska gradinka)
- E2   - komunalna suprastruktura-
So planskite re{enija vo delot na elektro energetskata infrastruktura se

predviduva:
Planirano e vo ramkite na planot da se izgradat proizvodstveni edinici za

25 korisnici na prostorot.
Dokolku se usvoi instalirana elektri~na mo}nost od 50kW za eden prose~en

korisnik na prostorot kako i faktori na ednovremenost za:
- edna industriska edinica od 0.7

za korisnici vo celiot opfat }e bide potrebna ednovremena mo}nost od:       90.0 kW

Za industriskite objekti predvidena e ednovremena mo}nost od 50W/m2, 
Dokolku  usvoime  napojna  edinica,  transformator  so  mo}nost  od  630kVA,

potrebni  se  6  takvi  transformatori.  So  ovoj  plan  predvideni  se  lokacii  za  2
trafostanici  i  4  postojni  prevzemeni  od  dokumentacionata  osnova.  Vo

URBAN - DOO - [TIP
ul."To{o Arsov" bb

12



Detalen urbanisti~ki plan za blok 15
                                    Strumica

novoplaniranite trafostanici }e bidat smesteni edna ili dve trafo edinici od
po 630kVA. 

Priklu~ok na novite trafostanici }e bide od postojnata distributivnata
mre`a so pomo{ na 20(10)kV elektrokabli koi }e bidat postaveni vo trotoar na
soobra}ajnicite.

Definiraweto  na  niskonaponskata  mre`a  ne  e  predmet  na  ova  planska
dokumentacija.

Javnoto osvetluvawe ima zada~a da osigura protok na soobra}ajot vo no}ni
uslovi,  sli~en  na  onoj  vo  dnevni  uslovi.  Kvalitetot  na  instalacijata  za  javno
osvetluvawe,  zavisi  voglavno  od:  {irinata  i  zna~eweto  na  soobra}ajnicata,
intenzitetot na izvorot na svetlosta, refleksioni karakteristiki na povr{ina na
kolovoz i sl.

Za  osvetluvawe  na  soobra}ajnicite  predvideni  se  svetilki  tip:  1141
Sempione  SAP-T-250W so  natriumovi  visokopritiso~ni  sijalici.  Visinata  na
stolbovite e 10m a nivnoto me|usebno rastojanie e 35-40m. Stolbovite se so po edna
i  dve  svetilki  a  }e  bidat  postaveni  nadvor  od  kolovoznite  povr{ini,  vo
trotoarite. 

So  vaka  izbranite  svetilki,  stolbovi  i  rastojanie  me|u  niv,
soobra}ajnicite }e imaat sredna osvetlenost od  1,5-2cd/m2 i }e gi zadovoluvaat
barawata za kvalitetno javno osvetluvawe.

Telefonska mre`a 
Za  site  gradbi  od  urbaniot  blok  potrebno  da  se  obezbedi  soodvetna

telefonska mre`a. Brojot na telefonskite korisnici e zavisen od namenata na
povr{inite a vo ovoj slu~aj predvideno e da se obezbedi telefonski priklu~ok do
sekoja parcela odnosno povr{ina za gradba. So toa za site korisnici, opfateni so
ovoj  urban  blok,  }e  bide  potrebno  da  se  izgradi  telefonska  mre`a  so  40
telefonski priklu~oci.

Priklu~ok na novite korisnici }e bide od postojnata sekundarna telefonska
mre`a  so  podzemni  telefonski  kabli.  Se  planira  da  se  izgradat  soodvetni
telefonski  ormani,  koi  }e  bidat  slobodnostoe~ki  i  od  koi  {to  }e  se  vr{i
priklu~uvawe na eden ili dva objekti. 

7. PLANSKI MERKI ZA ZA[TITA
7.1 Planski merki za za{tita na `ivotnata sredina i kulturnoto nasledstvo
Vo  granicite  na  planskiot  opfat  kako  podra~je  nameneto  za  gradewe  ne

postojat objekti od takov vid koi bi vlijaele na zagrozuvawe na `ivotnata sredina.
Soglasno  GUP  na  ovoj  prostor  nema  izraboteno  za{titno  konzervatorski

osnovi so koi bi se definiralo kulturno nasledstvo. Taka  na predmetniot prostor
ne se registrirani postojni spomeni~ki celini i gradbi od nedvi`noto kulturno
istorisko nasledstvo ili prirodno naslestvo.

Vo odnos na realizacijata na sistemot na za{tita na `ivotnata sredina pri
planiraweto  treba da se po~ituva Zakonot za `ivotna sredina (Sl.vesnik na RM
br.53/05) i  Uredbata za opredeluvawe na proektite i kriteriumite vrz osnova na
koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe na postapkata za ocena na vlijanijata
vrz `ivotnata sredina ( Sl.vesnik na RM br.74/05).

-da se  obezbedi za{tita na planiranite koridori nameneti za  energetska
infrastruktura od gradba na objekti.
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-da se predvidat soodvetni tehni~ki re{enija za pre~istuvawe na otpadnite
vodi, pri {to vodata {to se ispu{ta  treba da bide ednakva po kvalitet na vodata
vo recepientot.

-da se planira sovremena komunalna i soobra}ajna infrastruktura.
-da se planira organizirano deponirawe na otpadot vo postojnite deponii, se

do realizacija na sistemot regionalna deponija planirana so Nacionalniot plan za
upravuvawe so cvrst otpad.

-obezbeduvawe na za{titen pojas od visoko zelenilo, pokraj soobra}ajnicite,
zaradi za~uvuvawe na zdrava `ivotna sredina.

7.2 Planski merki za za{tita i spasuvawe
Organizacijata  na  merkite  za  za{tita  i  spasuvawe  opfa}a  planirawe  i

podgotvuvawe na aktivnosti za sproveduvawe na merki za za{tita i spasuvawe.
Merkite  za  za{tita  i  spasuvawe  se  ostvaruvaat  preku  organizirawe  na

dejstva i postapki od preventiven i operativen karakter koi gi podgotvuvaat i
sproveduvaat organite na dr`avnata uprava, edinicite na lokalnata samouprava i
trgovskite dru{tva.
Vo funkcija na prevencija se slednite aktivnosti:

-  Ureduvawe  na  prostorot  i  izgradba  na  objekti  vo  funkcija  na  za{tita  i
spasuvawe.

- Vo funkcija na ureduvawe na prostorot zadol`itelno se obezbeduva:
- izgradba na objekti otporni na seizmi~ki dejstva.

  - regulirawe na vodotocite i izgradba na sistem na odbrambeni nasipi.
  - izgradba na snegoza{titni pojasi  i po{umuvawe na golinite.
  - obezbeduvawe na protiv po`arni pre~ki.
  - izgradba na objekti za za{tita.
  - izgradba na potrebnata infrastruktura. 

Grad Strumica, a so toa i predmetniot prostor Blok 15,  se nao|a vo zona na 8
stepeni po Merkalievata skala na o~ekuvani zemjotresi.

Namaluvaweto  na  seizmi~kiot  rizik  mo`e  da  se  namali  so  primena  na
soodvetni merki za za{tita. 

So  zadol`itelna  primena  na  normativno  pravnata  regulativa,  so  koja  se
uredeni postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki re{enija za
odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita kaj proektiraweto i izgradbata na novite
gradbi.

Preventivni  merki  i  za{tita  se  neophodni  kaj  t.n.  tehni~ko-tehnolo{ki
katastrofi  vo  soglasnost  so  primenata  na  novi  i  sovremeni  tehnologii  vo
odvivaweto na proizvodnite procesi i odr`uvaweto na instaliranata instalacija
i oprema vo odnos na `ivotnata sredina.

Da se po~ituvaat ocenkite od dobienite metodolo{ki analizi vo delot na:
- optovarenosta na prostorot so tehnolo{ki sistemi so opredeleno nivo na

rizik
-  me|usebna  zavisnost  na  prirodnite  uslovi  i  sozdadenite  od  postojnite

tehnolo{ki sistemi.
- zagrozenosta na lugeto i materijalnite dobra.
- definirawe na realni kriteriumi za izborot na optimalnata za{tita vrz

osnova na utvrdeniot stepen na zagrozenost.
Vo  soglasnost  so  pogore  navedenoto  se  slednite  merki  za  za{tita  i

spasuvawe:
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- evakuacija;
- zasolnuvawe;
- zgri`uvawe na nastradano i zagrozeno naselenie;
- spasuvawe od urnatini;
- prva medicinska pomo{;
- za{tita i spasuvawe od poplavi;
- za{tita i spasuvawe od po`ari;
- asanacija na teren:

i  drugi  merki  za  za{tita  i  spasuvawe {to  bi  se  pojavile pri  i  po  prirodnite
nepogodi, epidemii i drugi nesre}i.

7.3. Planski merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe za hendikepirani lica.
Se predviduvaat slednite planski merki za sozdavawe uslovi za nepre~eno

dvi`ewe na invalidiziranite i hendikepirani lica
-javnite pe{a~ki povr{ini, ulici, pristapite do industriskite i stopanskite

objekti mora da se planirani i izvedeni na na~in na koj ke im ovozmo`i na licata
koi koristat invalidski pomagala ili koli~ki i drugi pomagala (zvu~ni signali i
svetlosni signali i sl.)

-za  sovladuvawe  na  pomali  visinski  razliki  so  invalidska  koli~ka  se
izveduvaat rampi. Za rampi se smetaat cvrsta,  izramneta,  rapava povr{ina koja
povrzuva  dve  razli~ni  visini  so  naklon  1:20  (5%)  so  minimalna  {iro~ina  na
rampata od 1,30m, so za{titna ograda od 0,90m.

-site  `ardiweri  za  cve}e,  ukrasni  ogradi  i  drugi  elementi  ne  smeat  da  go
spre~uvaat  ili  ote`nuvaat  dvi`eweto  na  invalidizranite  lica  po  pe{a~kite
pateki-trotoari.

8. EKONOMSKO  OBRAZLO@ENIE  ZA  NA^INOT,  OBEMOT  I  DINAMIKA  NA
FINANSIRAWE
Procesot na urbanizacija na prostorot se odviva vo op{testveno ekonomski

uslovi vo koi inicijativa za obezbeduvawe na prostor za lesna i nezagaduva~ka
industrija  ima  zna~ajno  mesto  vo  definiraweto  na  perspektivniot  dolgoro~en
prostoren razvoj. Vo toj konteks, inicijativata i investiciite za izgradba na zona
za lesna i nezagaduva~ka industrija so visok standard, bi trebalo da predizvika
pozitivni impulsi i efekti vrz neposrednoto opkru`uvawe od aspekt na povisoka
organizacija, infrastrukturna opremenost i uredenost na prostorot i se razbira
ekonomski efekti preku novoplaniranite gradbi. 

Faktori  koi  ovozmo`uvaat  ekonomska  opravdanost  za  izrabotka  i
ponatamo{na pobrza realizacija na planot se:

• Konfiguracijata na terenot: ramen teren,

• Ne  opteretenosta  na  prostorot  so  objekti  -  neizgradeno  grade`no
zemji{te,  osven  na  mal  del  na  koj  ima  izgradeni  gradbi  so  namena
predvidena so GUP za grad Strumica i za istite soglasno tehnolo{kiot
proces i potrebite na korisnicite se formira samo grade`na parcela so
soodveten  pristap,  a  ostanatite  urbanisti~ki  parametri  ostanuvaat
nepromeneti  (obele`eni  so  so  informativna  linija  vo  planskata
dokumentacija);

• Uli~nata mre`a - magistralnite ulici Kliment Ohridski i Goce Del~ev
se  delumno  izvedeni  a   sobirnata  i  industriskite  ulici  {to  go
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definiraat blok 15 ne se  realizirani.  Istite se  granica na urbaniot
opfat,

• Del  od  infrastrukturata  (vodovod,  kanalizacija,  atmosferska
kanalizacija,  elektrika  kako  i  telefonski  instalacii)  e  izvedena  i
istata  treba  da  se  nadopolni  za  da  mo`e  da  gi  opslu`uva
novopredvidenite gradbi 

Planskiot  koncept  predviduva  urbanisti~ko  planirawe  na  prostorot  so
osnovna cel:

-zgolemuvawe na stepenot na rabota;
-da obezbedi ureduvawe na prostorot so planski odredbi koi }e ja {titat i

stimuliraat vrabotenosta kaj korisnicite, odnosno `itelite na gradot;
-sukcesivno zgolemuvawe na steknatite prava vo odnos na sopstvenosta na

gradbite i grade`noto zemji{te;
-so planski odredbi da ja zgolemi vrednosta na zemji{teto i nedvi`ninite. 
DUP  za  Blok  15  Strumica,  so  zakonska  regulativa  treba  da  predlo`i

re{enija koi }e obezbedat to~en stepen na iskoristenost na grade`noto zemji{te,
da se postigne visok stepen vo odnos na povr{inata, kvalitetna gradba  so upotreba
na kvalitetni i sovremeni materijali so cel da se postignat estetski vrednosti na
objektite, a so toa i na prostorot.

Isto  taka  }e  ima  i  povratni  efekti  od  ekonomski  aspekt,  a  toa  e  novi
vrabotuvawa, odreden prihod od korisnicite i sl.

9. USLOVI ZA IZGRADBA

9.1 OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 
-Spored ~len 50, stav 1 od izmenata i dopolnata na zakonot za

prostorno  i  urbanisti~ko  planirawe  br.137/07  i   br.91/07  g.  site  parceli
sostaveni  od  kompleksni  gradbi,  od  pove}e  povr{ini  za  gradewe  vo  edna
grade`na  parcela  po  pravilo  se  ureduvaat  so  arhitektonsko  urbanisti~ki
proekt.  Vo  arhitektonsko  urbanisti~kiot  proekt  se  primenuvaat  planskite
odredbi utvrdeni vo urbanisti~kiot plan  i urbanisti~kiot proekt i istite
ne  mo`at  da  se  menuvaat.  Potrebite  od  izrabotka  na  arhitektonsko
urbanisti~ki  proekt   se  utvrduva  so  urbanisti~kiot  plan  i  urbanisti~ki
proekt  od stav (3)  na ovoj ~len.

Op{tite uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i gradbite koi
va`at  za  celata  povr{ina  na  planskiot  opfat  i  slu`at  za  sproveduvawe  na
urbanisti~kiot plan, odnosno izgotvuvawe na re{enie za lokaciski uslovi.

- granica na planski opfat, planska odredba so koja se ureduva granicata na
grade`noto zemji{ten za Blok 15.

Povr{inata na planskiot opfat utvrdenena so DUP za Blok 15 - Strumica,  e
so povr{ina od 12,98 ha.

-  regulaciona  linija e  linija  koja   ja  definira  namenskata  upotreba  i
pretstavuva  grani~na  linija  me|u  razli~ni  nameni  na  zemji{teto,  linija  na
razgrani~uvawe pomegu grade`noto zemji{te za  op{ta upotreba i parceliranoto
grade`no  zemji{te za poedine~na upotreba.
           - granica na grade`na parcela  e linija na razgrani~uvawe na nositeli na
pravo na gradewe pomegu dve sosedni grade`ni parceli.
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    -  grade`na  linija e  linija  koja  ja  opredeluva  povr{inata  za  izgradba  na
gradbata vo ramkite na grade`nata parcela.

- maksimalna viso~ina na objektite
Maksimalno dozvolenata viso~ina na gradbite e formulirana kako uslovena

planska  odredba koja  se  ostvaruva  dokolku  vo  postapkata  za  sproveduvawe  na
planot  so  proektnata  dokumentacija  se  doka`e  deka  se  ispolneti  uslovite
utvrdeni vo planot. 

So planskiot koncept na GUP e utvrdena maksimalna viso~ina na gradbite na
nivo na Blok 15 za klasa na namena G2-14,7m, dadena vo posebni uslovi za gradba,
kako  i  vo  grafi~kiot prilog  -  regulacionen plan,  a  vo  soglasno  so  maksimalno
dozvolenite  prema GUP.  

Vo numeri~kiot del e daden  prikaz za site grade`ni parceli so  soodvetni
podatoci prika`ani vo tabela i toa : broj na parcelata (raboten broj), maksimalna
povr{ina na gradba (m2), procent na izgradenost (%), koeficient na iskoristenost
na zemji{teto (K), namena na povr{inata i  visina do venec (m1).

9.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Za planskiot opfat na koj e predviden DUP za Blok 15 vo op{tina Strumica,  }e

va`at slednite  Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i
gradbite:

9.2.1  Vid na planirana gradba - namena
Namenata na zemji{teto se ureduva na nivo na grade`na parcela, oformena

vo  DUP za Blok 15, a predvidena so GUP za Strumica, e:
G- proizvodstvo, distribucija i servisi

G-2 lesna i nezagaduva~ka industrija
           V- javni institucii

V-2 zdavstvo i socijalna za{tita (detska gradinka)
           E -  infrastruktura

E-1  ulici i trotoari
E-2  trafostanici

Planirana maksimalna visina na gradbiti e 14,7m. 
samostojni gradbi

Grade`na parcela so raboten broj:
15-1, 15-2, 15-3, 15-4, 15-5, 15-6, 15-7, 15-8, 15-9, 15-10, 15-11, 15-12, 15-13, 15-

14, 15-15, 15-16, 15-20, 15-21 so visna maks. N=14,70m i procent maks.70%.
Grade`na parcela so raboten broj:
15-18 so visina maks. N=18,00m i procent maks.70%.
Grade`na parcela so raboten broj:
15-17 so visina maks. N=10,00m i procent maks.70%.
Grade`na parcela so raboten broj:
15-19 i 15-22 so katnost P, maks. N=3,50m i procent maks.70%.

Vo gradbite so klasa na namena G2 od mo`nite kompatibilni klasi na nameni
se  predviduvaat  klasite  na  namena  B1,  G3  i  G4,  koi  mo`at da  bidat  zastapeni
najmnogu so 10%. ili vkupno 30%
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Vo gradbite so klasa na namena V2 od mo`nite kompatibilni klasi na nameni
se predviduvaat klasite na namena B1, koi mo`at da bidat zastapeni najmnogu so
20%

 
Za  izdavawe  na  lokaciski  za  grade`ni  parceli  pogolemi  od  700m2

zadol`itelno prethodno da se izraboti arhitektonsko-urbanisti~ki proekt.
    
9.2.2  Grade`na linija i povr{ina za gradewe

     -grade`na linija
-planska odredba od grafi~kiot del na planot koja pretstavuva granica na

povr{inata za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica
do koja gradbata mo`e da se gradi. Vo grafi~kite prilozi e dadena grade`nata
linija koja za odredeni parceli dava povr{ina na koja mo`e da se gradi, no ne e
povr{ina koja celata }e se izgradi, tuku se dava odreden procent od prostorot koj
treba da bide izgraden. 

     -povr{ina za gradewe
 -planska odredba od grafi~kiot del na planot so koja se utvrduva delot od

grade`nata parcela koja se predviduva za povr{ina na koja mo`e da se gradi. 
Vo arhitektonsko  urbanisti~kite  proekti  }e  se  primenuvaat  planskite

odredbi utvrdeni vo DUP za soodvetnite grade`ni parceli.
  - procent na izgradenost
-so  planskiot  koncept  ja  poka`uva  gustinata  na  izgradenost  i  istata  e

dadena na nivo na blok  i iznesuva 38,70%;
  - koeficient na iskoristenost na grade`noto zemji{te
- go poka`uva intenzitetot na izgradenost na grade`noto zemji{te i istiot e

daden na nivo na blok i iznesuva 0,99.

    9.2.3. Maksimalna viso~ina na gradewe
 -Planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na gradbata na

vertikalnata ramnina ~ii {to presek so terenot se sovpa|a so grade`nata linija. 
So planskiot koncept e utvrdena maksimalna viso~ina na gradbite na nivo na

celiot blok 15
 -  za klasa na namena G2 mah. viso~ina do venec: 14.7 m, odnosno 18.0 m
 -  za klasa na namena V2 mah. viso~ina do venec: 10.0 m
 - za klasa na namena E2, trafostanici, se planiraat tipski prizemni   gradbi so
viso~ina do venec: 3.50m.

Toa  se  grade`ni  parceli  predvideni  za  trafostanici,  a  se  odnesuva  za
parceli vo blok 15 so raboten broj 15-19 i 15-22. 

- viso~ina na sleme
-  planska  odredba  so  koja  se  utvrduva  najvisokata  to~ka  na  krovnata

konstrukcija i taa iznesuva:  3,50m nad zavr{niot venec na gradbata za klasa na
nameni E2, dodeka za gradbi so klasa na namena G2, ovaa planska odredba zavisi od
arhitektonskoto urbanisti~kiot proekt ne poveke od 4,5m.

- maksimalna viso~ina na nultata plo~a
- so urbanisti~kiot plan se ureduva visinskata kota na prizemnata plo~a na

gradbite t.n. nulta plo~a vo odnos na kotata na terenot (trotoarot).
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- kako kota so apsolutna vrednost }e bide prika`ana vo grafi~kiot prilog
"Nivelaciski plan" od urbanisti~kiot plan, za sekoja grade`na parcela  odnosno
gradba poedine~no.

9.2.4. Parkirawe i gara`irawe
Planskite  re{enija  na  vnatre{niot  (vo  grade`nite  parceli  poedine~no)

dinami~en i stacionaren soobra}aj  }e bidat predmet na Proektnoto re{enie na
vnatre{niot  dinami~en  i  stacionaren  soobra}aj  kako  del  od  arhitektonsko
urbanisti~kiot proekt od ~len 50 stav 1. od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko
planirawe (Sl.Vesnik na RM br.51/05, 137/07, 91/09 i 124/10) za sekoja definirana
grade`na parcela posebno.

- Stacionarniot soobra}aj parkiraweto vo granicite na planskiot opfat se
planira vo ramkite na grade`nite parceli.  

Sekoja  grade`na  parcela  poedine~no  e  dol`na  da  obezbedi  broj  na
parkirali{ta za vrabotenite.

Parkiraweto  za  korisnicite  na  objektite  od  ovoj  prostor  se  re{ava  na
sledniot na~in:

Spored ~l.  61  od Pravilnikot za  standardi i  normativi  za  urbanisti~ko
planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 78/06) i Pravilnik za izmenuvawe i dopolnuvawe
na Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planieawe Sl. Vesnik
br.142/10,  da  se  predvidi  potrebniot  broj  na  parking  mesta  vo  soglasnost  so
namenata na zemji{teto i gradbite i nivnata golemina. 

G2  - lesna industrija - 1 parking mesto na 100m2,  ako vkupnata povr{ina e
pogolema od 1200m2 i po 1 parking mesta na 60m2 ako vkupnata povr{ina e pomala od

1200m2 , }e se obezbedeni od strana na korisnicite za sekoja parcela poedine~no. 
Potrebniot  to~en  broj  na  parking  mesta  }e  bide  definiran  so

Urbanisti~koto re{enie na grade`nata parcela, odnosno Proektnoto re{enie na
vnatre{niot  dinami~en  i  stacioinaren  soobra}aj  kako  grafi~ki  delovi   od
arhitektonsko - urbanisti~kiot proekt od ~len 50 stav 1. od Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br.24/08). za sekoja grade`na parcela
posebno.

Se raboti za parkirali{ta kako povr{ini od grade`noto zemji{te koi se
soobra}ajno  tehni~ki  oblikuvani  na  bezbeden  i  ekonomi~en  na~in  da  obezbedat
grupirawe na pove}e vozila vo granicite na grade`nite parceli.

Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.  Vesnik  na  R.M.  br.78/06)  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
urbanisti~ko  planirawe  Sl.  Vesnik   br.142/10,  3%  od  vkupniot  broj  mesta  za
parkirawe treba da bidat predvideni za invalidizirani lica. 

9.2.5. elementi na planiranata uli~na mre`a 
Elementi  na  primarnata  uli~na  mre`a  se  definirani  so  GUP  za  grad

Strumica. 
Elementite  na  primarna  uli~na  mre`a:  magistrlna  ulica "Kliment

Ohridski". so profil definiran po GUP, A1-A1. Dva kolovoza so po dve lenti po
7,50m, trotoar od dvete strani po 1,5m i vo sredinata razdelno zelenilo so {irina
od 2,0m.

-  magistralna ulica: "Goce Del~ev". so profil definiran po GUP, B-B. Dva
kolovoza so po dve lenti po 7,00m, velosipedska pateka od dvete strain po 1,5m,
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trotoar od dvete strain po 2,0m i vo sredinata razdelno zelenilo so {irina od
2,0m.

- sobirna ulica: "Kru{evska Republika". so profil definiran po GUP, N-N.
Dva kolovoza so po dve lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m.

Elementite na sekundarnata uli~na mre`a: industriska ulica i pristapna
ulica kako predmet na ovoj DUP, se definirani na sledniot na~in:

-  servisna ulica: "ul. Br.1". so profil definiran V - V. Dva kolovoza so
lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m.

- idustriska ulica "Br-2", "Br-3" i Ul. “Br- 4” so profil  G-G so dva kolovoza
so lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m.

- pristapna ulica: so profil B1-B1 dva kolovoza so po dve lenti po 2,75m.
    - Profilot na soobra}ajnicata  e definiran soglasno na rangot na ulicata:

Vkupnata planirana sekundarna mre`a na ulici, so site elementi na mre`a
detalno  se  prika`ani  vo  grafi~kiot  prilog  broj  3  od  planskata  dokumentacija
"Soobra}aen i nivelaciski plan".
-  Podol`niot  naklon  na  planiranite  industriski  ulici  e  vo  ramkite  na
dozvolenoto minimalni padovi, bidej}i terenot e ramen. 
-  Maksimalnite radiusi na horizontalnite krivini kaj  planiranite ulici se vo
granicata na dozvolenite R=12.0m  za industriskite ulici.

9.2.6.  komunalna infrastruktura
Za gradbite i vodovite na komunalnite infrastrukturni sistemi planirani

na  grade`no  zemji{te  vo  planskiot  opfat  za  koj  e  predviden  ovoj  DUP  15,  vo
Strumica,  pri  realizacija  na  planot,  priklu~uvawata  }e  se  izveduvaat  vo
soglasnost  so  uslovite  {to  gi  propi{uvaat  soodvetnite  pravni  subjekti  {to
stopanisuvaat so niv.

Vo numeri~kiot del od planot tabelarno se dadeni site elementi za sekoja
grade`na  parcela  poedine~no  od  kaj  {to  mo`e  da  se  zemat  site  parametri  za
izgotvuvawe na izvod od planot i re{enie za lokaciski uslovi.

10.USLOVENI PLANSKI ODREDBI

• Za  urbanisti~ki  parceli  pogolemi  od  700m2 so  klasa  na  namena  G2;
re{enie  za  lokaciski  uslovi  da  se  izdava  vrz  osnova  na  izraboten
arhitektonsko urbanisti~ki proekt.

11.NUMERI^KI PODATOCI

11.1. TABELAREN PREGLED NA URBANISTI^KI PARAMETRI
 BLOK 15

Br. na 
parce
La

Osnovna
klasa 
na 
namena

Kompatibil
na klasa 
na 
namena

Povr{. 
Na grad.
parcela
  m2 

Povr{.
za 
gradba
 M2

Mah.
Vis. od 
Venec
do sleme 
m

Broj 
na 
katovi

Mah.
visina
do
venec
 m

Razv.
Povr{i
na
 m2

Proc.
na
izgra
denos
 %

Koef.
na
iskorist
enost
K

15-1 G2 B1(mah10%)
G3(mah10%)
G4(mah10%)
(vkupno30%)

540,6 134.4 4,5 14,7 403,2 24,8 0,74
15-2 G2 688,9 265,8 4,5 14,7 797,4 38,6 1,16
15-3 G2 951,4 428,8 4,5 14,7 1286,4 45,1 1,35
15-4 G2 1418,8 649,6 4,5 14,7 1948,8 45,8 1,37
15-5 G2 556,5 207,5 4,5 14,7 622,5 37,3 1,12
15-6 G2 1506,0 790,3 4,5 14,7 2370,9 52,5 1,57
15-7 G2 2901,8 1009,2 4,5 14,7 3027,6 34,8 1,04
15-8 G2 2247,2 1160,4 4,5 14,7 3481,2 51,6 1,55
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V
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{

k
i
o
t
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r
o
c
e
s15-9 G2 1279,6 671,4 4,5 14,7 2014,2 52,5 1,57

15-10 G2 1438,4 772,1 4,5 14,7 2316,3 53,7 1,61
15-11 G2 1063,3 517,5 4,5 14,7 1552,5 48,7 1,46
15-12 G2 1098,5 442,9 4,5 14,7 1328,7 40,3 1,20
15-13 G2 3390,1 2074,6 4,5 14,7 6223,8 61,2 1,83
15-14 G2 1674,9 687,2 4,5 14,7 2061,6 41,0 1,23
15-15 G2 1708,9 804,0 4,5 14,7 2412,0 47,0 1,41
15-16 G2

903,7 432,9

4,5 14,7

1298,4 47,9 1,44
15-17 V2 B1(mah20%)

(vkupno20%)
8964,8 4707,3 4,5 P+1 10,0 9414,6 52,5 1,05

15-18 G2 B1(mah10%)
G3(mah10%)
G4(mah10%)
(vkupno30%) 31964,9 21420,9 4,5 P do P+3

  

  18,0
59978,5
  (70%) 67,0 1,87

15-19 E2 / 213,8 25,0 3,5 P  3,5 25,0 11,7 0,12
15-20 G2 B1(mah10%)

G3(mah10%)
G4(mah10%)
(vkupno30%)

15345,7 6635,1
/ P do P+2 14,7 13933,7

(70%) 43,2 0,91
15-21 G2

15746,5 6324,5
/ P do P+2 14,7 13281,4

(70%) 40,1 0,84
15-22 E2 / 424,2 25,0 3,5 P  3,5     25,0       5,89     0,06

11.2. BILANS NA POVR[INI
Od izvr{enite analizi pri planiraweto za planskiot razvoj do 2015 god. i

od analizata na postojnata sostojba za predmetniot prostor - (Blok 15) se dobivaat
slednite bilansni podatoci : 

  Klasa na namena
 

Namena na zemji{te na
Nivo na blok

Povr{ina   
  m2

Procent
  %

   G   G2 Lesna i nezagaduva~ka
Industrija

 86 425,7  66,57

   V   V2 Zdravstvo i socijalna za{tita
Detska gradinka

  8 964,8  6,92

   E   E1

  E2

Grade`no zemji{te za 
Op{ta upotreba
- ulici i trotoari
Komunalna suprastruktura
-trafostanici

 23 389,0

  638,0

 18,01

 0,49

D   D2 Za{tino zelenilo   4 494,7  3,46
   Povr{ina na bespravni gradbi   5 911,8  4,55

V K U P N O: 129 824,0  100%

Numeri~ki pokazateli na nivo na blok, za site klasi na nameni koi se planirani
na ovoj prostor:

Blok 15
Klasa Povr{. Povr{. Povr{. Razviena Procent Koef. na
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na 
namena

na
urban
blok ha

na
parceli
m2

za
gradba
m2

povr{ina
m2

na 
izgradenost
%

iskorist. 

 G;V;E  12,98 96.028,5 50.186,4 129.804,0    38,7   0,99

11.3.  ELEMENTI NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

• Vodovod
Na prostorot {to go zafa}a Blok br. 15 vodosnabduvaweto na planiranite i

izgradenite  objekti  se  obezbeduva  preku  primarna  vodovodna  mre`a  po
magistralnite  i  sobirnite  ulici  dobiena  od  JPKD  Komunalec  Stumica  cevki
f150mm  do  f250mm  postaveni  po  planiranata  uli~na  mre`a  a  povrzani  preku
vodovodnata cevna mre`a od f110mm.
 Sekundarnata vodovodna mre`a }e bide definirana so idejnite proekti za sekoja
gradba posebno.
 
Fekalna i atmosferska kanalizacija

Na prostorot {to go  zafa}a Blok 15  odvodot na otpadnite i  fekalnite
vodi  }e  vr{i  preku  primarna  kanalizaciona  mre`a  od  kanalizacioni  cevki,
f350mm nadogradena i rekonstruirana so novo planiranata kanalizaciona mre`a
postavena po planiranata sekundarna uli~na mre`a.

Sekundarnata kanalizaciona mre`a }e bide definirana so idejnite proekti
za sekoja gradba posebno. 

• Procent na izgradenost na nivo na  blok
Za blok 15 iznesuva 38,7 % . 

• Koeficient na iskoristuvawe na nivo na  blok
Za blok 15 iznesuva 0,99.

12. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Posebni uslovi za izgradba razvoj  i  koristewe na grade`noto zemji{te i

gradbite za planirawe na grade`na parcela sodr`at detalni podatoci za uslovite
za gradewe i slu`at za  sproveduvawe na planot so  neposredno izgotvuvawe na
izvod od planot i re{enie za lokaciski uslovi a soglasno namenata 

    Proizvodstvo, distribucija i servisi  - (grupa na klasa na namena - G)
Na ovoj prostor treba da se predvidi: Isklu~ivo kako G2 lesna i nezagaduva~ka
industrija.

 Posebni uslovi za gradewe vo ovaa planska dokumentacija se odnesuva na
grade`nite parceli vo ramkite na urbaniot opfat i toa:

Grade`na parcela 15-1
Povr{ina na grade`na parcela 540,6m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 134,4m2

Razviena povr{ina 403,2m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 24,8%
Koeficient na iskoristuvawe 0,74
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Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-2
Povr{ina na grade`na parcela 688,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 265,8m2

Razviena povr{ina 797,4m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 38,6%
Koeficient na iskoristuvawe 1,16
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-3
Povr{ina na grade`na parcela 951,4m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 428,8m2

Razviena povr{ina 1286,4m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost  45,1%
Koeficient na iskoristuvawe 1,35
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-4
Povr{ina na grade`na parcela 1418,8m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 649,6m2

Razviena povr{ina 1948,8 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 45,8%
Koeficient na iskoristuvawe 1,37
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“
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Grade`na parcela 15-5
Povr{ina na grade`na parcela 556,5m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 207,5m2

Razviena povr{ina 622,5 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 37,3%
KoeFicient na iskoristuvawe 1,12
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-6
Povr{ina na grade`na parcela 1506,0m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 790,3m2

Razviena povr{ina 2370,9 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 52,5%
Koeficient na iskoristuvawe 1,57
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-7
Povr{ina na grade`na parcela 2901,8m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 1009,2m2

Razviena povr{ina 3027,6 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 34,8%
Koeficient na iskoristuvawe 1,04
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-8 
Povr{ina na grade`na parcela 2247,2m2
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Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 1160,4m2

Razviena povr{ina 3481,2 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 51,6%
Koeficient na iskoristuvawe 1,55
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-9 
Povr{ina na grade`na parcela 1279,6m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4,po10%
Povr{ina za gradewe 671,4m2

Razviena povr{ina 2014,2 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 52,5%
Koeficient na iskoristuvawe 1,57
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-10 
Povr{ina na grade`na parcela G2
Osnovna klasa na namena 1438,4m2

Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 772,1m2

Razviena povr{ina 2316,3 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 53,7%
Koeficient na iskoristuvawe 1,61
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-11 
Povr{ina na grade`na parcela 1063,8m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 517,5m2

Razviena povr{ina 1552,5 m2
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Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 48,7%
Koeficient na iskoristuvawe 1,46
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-12
Povr{ina na grade`na parcela 1098,5m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 442,9m2

Razviena povr{ina 1328,7 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 40,3%
Koeficient na iskoristuvawe 1,20
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-13 
Povr{ina na grade`na parcela 3390,1m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 2074,6m2

Razviena povr{ina 6223,8 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 61,2%
Koeficient na iskoristuvawe 1,83
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-14 
Povr{ina na grade`na parcela 1674,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 687,2m2

Razviena povr{ina 2061,6 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
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Procent na izgradenost 41,0%
Koeficient na iskoristuvawe 1,23
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-15 
Povr{ina na grade`na parcela 1708,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 804,0m2

Razviena povr{ina 2412,0 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 47,0%
Koeficient na iskoristuvawe 1,41
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica “Ul. Br.-2“

Grade`na parcela 15-16 
Povr{ina na grade`na parcela 903,7m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%
Povr{ina za gradewe 432,9m2

Razviena povr{ina 1298,4 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi /
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 47,9%
Koeficient na iskoristuvawe 1,44
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)
Vlez od pristapna ulica

Grade`na parcela 15-17
Povr{ina na grade`na parcela 8964,8m2

Osnovna klasa na namena V2
Kompatibilna klasa na namena (mak20%) B1 mah20%
Povr{ina za gradewe 4707,3m2

Razviena povr{ina 9414,6 m2

Maksimalna viso~ina do venec N=10,0m
Broj na katovi P+1
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 52,5%
Koeficient na iskoristuvawe 1,05
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
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za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od servisna ulica -“Ul. Br.-1“

Grade`na parcela 15-18 
Povr{ina na grade`na parcela 31964,9m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%,(mak30%)
Povr{ina za gradewe 21420,9m2

Razviena povr{ina 59978,5m2  (70%)
Maksimalna viso~ina do venec N=18,0m
Broj na katovi P do P+3
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 67,0%
Koeficient na iskoristuvawe 1,87
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-4“

Grade`na parcela 15-19 
Povr{ina na grade`na parcela 213,8m2

Osnovna klasa na namena E2
Kompatibilna klasa na namena /
Povr{ina za gradewe 25,0m2

Razviena povr{ina 25,0m2

Maksimalna viso~ina do venec N=3,5m
Broj na katovi P
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 11,7%
Koeficient na iskoristuvawe 0,12
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od servisna ulica “Ul. Br.-1“

Grade`na parcela 15-20 
Povr{ina na grade`na parcela 15345,7m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%,(mak30%)
Povr{ina za gradewe 6635,1m2

Razviena povr{ina 13933,7m2  (70%)
Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi P do P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 43,2%
Koeficient na iskoristuvawe 0,91
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-4“
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Grade`na parcela 15-21 
Povr{ina na grade`na parcela 15746,5m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1,G3,G4, po10%,(mak30%)
Povr{ina za gradewe 6324,5m2

Razviena povr{ina 13281,4m2  (70%)
Maksimalna viso~ina do venec N=14,7m
Broj na katovi P do P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 40,1%
Koeficient na iskoristuvawe 0,84
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od industriska ulica  “Ul. Br.-4“

Grade`na parcela 22 
Povr{ina na grade`na parcela 424,2m2

Osnovna klasa na namena E2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) /
Povr{ina za gradewe 25,0m2

Razviena povr{ina 25,0m2

Maksimalna viso~ina do venec N=3,5m
Broj na katovi P
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 5,9%
KoeFicient na iskoristuvawe 0,06
Broj na parking mesta: po ~l. 61Pravilnok za standardi i normative
za urbanisti~o planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/2010)

Vlez od servisna ulica “Ul. Br.-1“
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Планска програма за изработка на Детален урбанистички план за дел од Блок 8, општина 
Струмица, плански опфат помеѓу ул. Гоце Делчев, бул. Климент Охридски и граница на зона со 

намени КО од ГУП за град Струмица (Граница на катастарска парцела 107/1)  

Друштво за проектирање, инженеринг и услуги АРХИТЕКТОР ДООЕЛ Скопје 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ 



Bp3 ocHOBa Ha meH 20 Ofl 3aKOHOT 3a yp6aHiicniHKOTO nnaHHpafee („Cny>K6eH 
BecHMK Ha PenySnMKa CeBepHa MaKeflOHiija" 6p. 32/20 ii 111/23) m MJieH 20 ofl 
CiaiyTOT Ha onmniHa CTpyiwHpa („Cny>K6eH rnacHiiK Ha onwniHa CTpyMML(a“ 6p. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 m 29/19), CoBeTOT Ha oniUTi/iHa 
CipyMMMa, Ha ceflHMflaTa OflpwaHa Ha 14.03.2024 rofliiHa, flOHece

( I p o r p a M a
3a AonoiiHyBaH>e Ha FlporpaMaTa 3a ii3pa6oTKa Ha yp6aHMCTMHKH nnaHOBu Ha 

noApanjeTO Ha OmimiHa CTpyM 1114a 3a 2024 roflMHa

1.Bo nporpaMaia 3a ii3pa6on<a Ha ypOaHiicniHKii nnaHOBii Ha noApanjeTO Ha 
omuTHHa CipyM 1114a 3a 2024 roflMHa („Cny>K6eH rnacHMK Ha onmniHa CTpywiMua" 
6p. 19/23 11 1/24 ), ce BpiuaT cneflHMTe flononHyBaita:

Bo rnaBa:

II. fleTa/iHii yp6aHMCTHHKH nnaHOBii bo  rpaAOT caivioct)MHaHCiipaHbe;

Bo TaSenaia no pefleH 6poj 50 ce AOAaBa:

P.6 . 06jeKT M3hoc fleHapii
51. kl3MeHa 11 flonojiHyBatbe Ha flen oa fleTaneH 

yp6aHMCTMHKM njiaH 3a 6jiok 6poj 3 h 5, OnmniHa 
CTpyMMpa

CaMoc|)iiHaHCMpaH>e

52. flyn 3a flen ofl 5noK 8, onmniHa CTpyMMfla, nnaHCKM 
oncpaT noMery ymimiTe Toue flenneB, 6yneBap KnmvieHT 
OxpMflCKii h rpaHMfla Ha 30Ha co HawieHa KO ofl ryn 3a 
rpafl CTpyivmL4a(rpaHm4a Ha KI1107/1)

Caivioc|3iiHaHciipahbe

53. kl3MeHa 11 flonoxiHa Ha flyn 3a fle/i ofl Book 6, onmniHa 
CTpyMHfla

CaMOc|3iiHaHciipaibe

Bo rnasa:

VI. yp6aHMCTMHK11 npoeKT

Bo Ta6eiiaTa no pefleH 6poj 11 ce flOflaBa:

P.6 . 06jeKT M3hoc fleHapii
12.

yp6aHncniHKii npoeKT boh ontfjaT Ha yp6aHMCTiiHKii 
nnaH, 3a cpopivmpaibe rpaflewHa napuena co HaiueHa

CaiviocjDMHaHCiipaHse



T2.4 -  TeKCTMrma M HflycTpiija 3a KOHcfjeKMHOHHpafee Ha 
o 6 n e x a  Ha Kn 1089 m Kn 1090, KO f la 6 m t a ,  onwTMHa 
CTpyMHMa

13. yp6aHMCTM4KM npOeKT BOH O n $ a T  Ha yp6aHMCTMHKM 
n/iaH -  3a HaMeHa E 1 .1 3  rioBpiuHHCKH cojiapHM m 
cfjoTOBonTaiiHHM eneKTpaHH Ha oncfjaT Ha Kn 1664 h 
A p y m  KO  flO E P E J1 4 M -B O H  T P A fl h K n  2400 m f lp y m  KO  
A A E M Jb E  , Om uTHHa CTpyMHMa
(cboTOHanoHCKH naHenH 3a nDOM3BOACTBO Ha eneKTDHMHa

CaM O cjDHHaHCHpahbe

e H e o m ia  k o h  c e  ro a a a T  Ha 3eM inujTe co  HHCTani/iDaHa
MOKHOCT AO 10 MW )

14. yp6aH liCTM H KM  n p o e K T  BOH O ncfiaT Ha yp6aH H CTM H KH  
n n a H  H a Kn384/1, KI1384/2, KO BOflOHA, O n iiiT iiH a  
CTpyM H M a

CaM oc|DHHaHCM paHje

2.0Baa riporpaMa BneryBa bo curia ocmhot fleH ofl fleHOT Ha o6jaByBattjeTO bo 
„Cny>K6eH rnacHMK Ha omuTMHa CTpyMMua”.

Bp.08-1799/1 
15.03.2024 rofl. 
C i p y M n u a

CoBeT Ha omuTHHa CTpyMmia 
flpeTceflaTen,

mmm

















DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, GEODETSKI I KATASTARSKI RABOTI,

TRGOVIJA I USLUGIPRKAT DOO EKSPORT-IMPORT SKOPJE

ul. Drezdenska broj 15, lokal 8, Skopje
Tel: 02 3091 726 mob. 078 442 737 e-mail: prkat_sk@yahoo.com

____________________________________________________________________________

Broj: 0829-31/24
03.04.2024g.

GEODETSKI ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

za a`urirawe na geodetski podlogi

KO STRUMICA

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti AGENCIJA ZA KATASTAR NA NEDVI@NOSTI

PRKAT DOO - Skopje

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

________________________________ _______________________________

Zoran Vasileski geod.in`. Ime, Prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka

Priemen {tembil

Zoran 

Vasileski

Digitally signed by Zoran Vasileski 

DN: c=MK, o=PRKAT DOO, 

2.5.4.97=VATMK-4030006595317, 

ou=PRKAT DOO:4030006595317, 

givenName=Zoran, sn=Vasileski, 

serialNumber=CRT3720549, 

cn=Zoran Vasileski 

Date: 2024.04.03 08:57:33 +02'00'



Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti

PRKAT DOO - Skopje
Br. 0829-31/24

SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT

1. Tehni~ki izve{taj

2. Grafi~ki prilog - Skica

3. Podatoci izdadeni od Agencija za Katastar na nedvi`nosti.

4. Geodetski elaborat izraboten vo elektronska forma (CD)



Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti

PRKAT DOO - Skopje
Br. 0829-31/24

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za nedvi`nosta predmet na premerot:
Predmetnata nedvi`nost, koja e predmet na snimawe i

premeruvawe se nao|a vo KO Strumica.

2. Podatoci za metodata na premer i instrumenti, vreme i
to~nost:
Za izrabotka na geodetskiot elaborat be{e izvr{en uvid so

premeruvawe na lice mesto so metoda na globalno satelitsko
pozicionirawe (GNSS) so dvofrekfenten geodetski instrument GPS
ured Stonex S8N..

3. Kratok opis za utvrdenata sostojba od izvr{enoto
sporeduvawe na podatocite od premerot na fakti~kata
sostojba so podatocite od katastarot na nedvi`nostite i
prilo`enata dokumentacija:

Postapuvaj}i po baraweto zavedeno pod broj 0829-31 od
01.02.2024godina, od strana na ARHITEKTOR DOOEL Skopje so adresa
na Var{avska br.4-2/17 od Skopje, za izrabotka na Geodetski elaborat za
a`urirawe na geodetski podlogi , na den 25.03.2024godina izlezeno e na
lice mesto i izvr{eno e uvid so premeruvawe na fakti~kata sostojba na
predmetnite parceli na lice mesto.

Za taa cel pobarani se podatoci od Agencijata za katastar na
nedvi`nosti , odnosno ZIP fajl za predmetnata nedvi`nost. Vo prilog
na terenskata skica od izvr{enoto premeruvawe i sporedbata so
katastarskiot plan dadena e legenda .

Vo prilog na geodetskiot elaborat e dadena i celata grafi~ka
sodr`ina - terenska skica na premeruvawe koja be{e predmet na rabota
prika`ana vo razmer 1:1000.

4. Izvr{iteli na premerot:
Premeruvaweto na predmetnata nedvi`nost e izvr{eno od

m-r Vasileski Kristijan dipl.geod.in`. i Vasileski Zoran
geod.in`.

Izrabotil:

____________________________
m-r Kristijan Vasileski dipl.geod.in`.

















JB,NMSTRUMCA,DT01‐03‐2000,TM18:41:59
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0

‐‐SurvCE Version 2.61.4
‐‐CRD: Alphanumeric
‐‐User Defined: STRUMICA
‐‐Equipment: S9 III GNSS  SN:STNS84094012
‐‐Antenna Type: [STXS9GS425A        NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,‐‐L1/L2 GNSS
‐‐Localization File: None
‐‐Geoid Separation File: None
‐‐GPS Scale: 1.00000000
‐‐Scale Point not used
‐‐RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX‐Auto
BP,PN12,LA41.190572070144,LN22.334834672920,EL189.1176,AG0.000,PA0.000,‐‐
‐‐Entered HR: 2.0000, Vertical
LS,HR2.0940

GPS,PN1,LA41.262135025000,LN22.385870536800,EL270.718000,‐‐
‐‐GS,PN1,N 4589707.1854,E 638301.1367,EL225.4714,‐‐
‐‐GT,PN1,SW1043,ST117966000,EW1043,ET117966000
‐‐HSDV:0.103, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.691, HDOP:1.800, VDOP:4.332
GPS,PN2,LA41.262141612400,LN22.385889415800,EL270.703000,‐‐
‐‐GS,PN2,N 4589709.3010,E 638305.4806,EL225.4567,‐‐
‐‐GT,PN2,SW1043,ST117996000,EW1043,ET117996000
‐‐HSDV:0.112, VSDV:0.170, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.696, HDOP:1.800, VDOP:4.337
GPS,PN3,LA41.262136278400,LN22.385892858600,EL270.958000,‐‐
‐‐GS,PN3,N 4589707.6707,E 638306.3111,EL225.7117,‐‐
‐‐GT,PN3,SW1043,ST118016000,EW1043,ET118016000
‐‐HSDV:0.108, VSDV:0.250, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.702, HDOP:1.800, VDOP:4.344
GPS,PN4,LA41.262097468600,LN22.385915761800,EL270.719000,‐‐
‐‐GS,PN4,N 4589695.7993,E 638311.8559,EL225.4729,‐‐
‐‐GT,PN4,SW1043,ST118040000,EW1043,ET118040000
‐‐HSDV:0.134, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.702, HDOP:1.800, VDOP:4.344
GPS,PN5,LA41.262097319800,LN22.385915290800,EL271.164000,‐‐
‐‐GS,PN5,N 4589695.7513,E 638311.7474,EL225.9178,‐‐
‐‐GT,PN5,SW1043,ST118046000,EW1043,ET118046000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.702, HDOP:1.800, VDOP:4.344
‐‐Entered HR: 2.4000, Vertical
LS,HR2.4940

GPS,PN6,LA41.262095246200,LN22.385890905600,EL270.942000,‐‐
‐‐GS,PN6,N 4589695.0038,E 638306.0988,EL225.2955,‐‐
‐‐GT,PN6,SW1043,ST118150000,EW1043,ET118150000
‐‐HSDV:0.228, VSDV:0.470, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:8.464, HDOP:1.800, VDOP:8.270
GPS,PN7,LA41.262095078200,LN22.385891014800,EL270.846000,‐‐
‐‐GS,PN7,N 4589694.9525,E 638306.1251,EL225.1995,‐‐
‐‐GT,PN7,SW1043,ST118164000,EW1043,ET118164000
‐‐HSDV:0.237, VSDV:0.430, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.819, HDOP:1.800, VDOP:4.470
GPS,PN8,LA41.262108938200,LN22.385900997000,EL271.777000,‐‐
‐‐GS,PN8,N 4589699.2723,E 638308.3609,EL226.1307,‐‐
‐‐GT,PN8,SW1043,ST118378000,EW1043,ET118378000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.533, HDOP:1.100, VDOP:4.398
GPS,PN9,LA41.262108784000,LN22.385901091800,EL271.427000,‐‐
‐‐GS,PN9,N 4589699.2252,E 638308.3839,EL225.7807,‐‐
‐‐GT,PN9,SW1043,ST118385000,EW1043,ET118385000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.533, HDOP:1.900
GPS,PN10,LA41.262113189200,LN22.385899078200,EL271.387000,‐‐
‐‐GS,PN10,N 4589700.5753,E 638307.8906,EL225.7407,‐‐
‐‐GT,PN10,SW1043,ST118400000,EW1043,ET118400000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.710, HDOP:1.700, VDOP:4.392
GPS,PN11,LA41.262124292800,LN22.385891557200,EL271.382000,‐‐
‐‐GS,PN11,N 4589703.9674,E 638306.0794,EL225.7357,‐‐
‐‐GT,PN11,SW1043,ST118414000,EW1043,ET118414000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.933, HDOP:1.700, VDOP:4.631
GPS,PN12,LA41.262120422800,LN22.385880820800,EL271.373000,‐‐
‐‐GS,PN12,N 4589702.7261,E 638303.6098,EL225.7265,‐‐
‐‐GT,PN12,SW1043,ST118426000,EW1043,ET118426000
‐‐HSDV:0.121, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.633, HDOP:1.700, VDOP:4.310
GPS,PN13,LA41.262064444600,LN22.385952815400,EL271.163000,‐‐
‐‐GS,PN13,N 4589685.7753,E 638320.6516,EL225.5172,‐‐
‐‐GT,PN13,SW1043,ST118666000,EW1043,ET118666000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.348, HDOP:1.300, VDOP:3.085
GPS,PN14,LA41.262056864200,LN22.385971933200,EL271.027000,‐‐
‐‐GS,PN14,N 4589683.5213,E 638325.1342,EL225.3814,‐‐
‐‐GT,PN14,SW1043,ST118688000,EW1043,ET118688000
‐‐HSDV:0.054, VSDV:0.090, STATUS:FLOAT, SATS:11, PDOP:2.325, HDOP:0.900, VDOP:2.144
GPS,PN15,LA41.262063067600,LN22.385912262000,EL271.107000,‐‐
‐‐GS,PN15,N 4589685.1713,E 638311.2455,EL225.4607,‐‐
‐‐GT,PN15,SW1043,ST118763000,EW1043,ET118763000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.317, HDOP:0.900, VDOP:4.222
GPS,PN16,LA41.262059188600,LN22.385929712400,EL271.550000,‐‐
‐‐GS,PN16,N 4589684.0518,E 638315.3192,EL225.9039,‐‐
‐‐GT,PN16,SW1043,ST118786000,EW1043,ET118786000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.480, HDOP:0.900, VDOP:2.311
‐‐Entered HR: 2.2000, Vertical
LS,HR2.2940

GPS,PN17,LA41.262056086000,LN22.385927431800,EL271.205000,‐‐
‐‐GS,PN17,N 4589683.0845,E 638314.8080,EL225.7588,‐‐



‐‐GT,PN17,SW1043,ST118814000,EW1043,ET118814000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:4, PDOP:2.761, HDOP:1.300, VDOP:2.436
GPS,PN18,LA41.262071075800,LN22.385989766400,EL270.930000,‐‐
‐‐GS,PN18,N 4589687.9844,E 638329.1905,EL225.4847,‐‐
‐‐GT,PN18,SW1043,ST118855000,EW1043,ET118855000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.870, HDOP:1.100, VDOP:2.651
GPS,PN19,LA41.262078368200,LN22.390035816400,EL270.841000,‐‐
‐‐GS,PN19,N 4589690.4376,E 638339.8378,EL225.3963,‐‐
‐‐GT,PN19,SW1043,ST118878000,EW1043,ET118878000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.265, HDOP:1.100, VDOP:4.121
GPS,PN20,LA41.262068721400,LN22.390064315800,EL270.783000,‐‐
‐‐GS,PN20,N 4589687.5876,E 638346.5104,EL225.3386,‐‐
‐‐GT,PN20,SW1043,ST118898000,EW1043,ET118898000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.590, HDOP:0.900, VDOP:2.429
GPS,PN21,LA41.262073320400,LN22.390079284000,EL270.968000,‐‐
‐‐GS,PN21,N 4589689.0726,E 638349.9581,EL225.5239,‐‐
‐‐GT,PN21,SW1043,ST118926000,EW1043,ET118926000
‐‐HSDV:0.170, VSDV:0.410, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:3.004, HDOP:1.000, VDOP:2.833
GPS,PN22,LA41.262058934800,LN22.390081357600,EL270.884000,‐‐
‐‐GS,PN22,N 4589684.6438,E 638350.5240,EL225.4398,‐‐
‐‐GT,PN22,SW1043,ST118942000,EW1043,ET118942000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.373, HDOP:0.900, VDOP:3.251
GPS,PN23,LA41.262106729000,LN22.390012093000,EL270.829000,‐‐
‐‐GS,PN23,N 4589699.0819,E 638334.1640,EL225.3841,‐‐
‐‐GT,PN23,SW1043,ST118991000,EW1043,ET118991000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.446, HDOP:1.700, VDOP:4.108
GPS,PN24,LA41.262122552200,LN22.390016370400,EL270.931000,‐‐
‐‐GS,PN24,N 4589703.9822,E 638335.0640,EL225.4863,‐‐
‐‐GT,PN24,SW1043,ST119010000,EW1043,ET119010000
‐‐HSDV:0.108, VSDV:0.250, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.523, HDOP:1.900, VDOP:4.105
GPS,PN25,LA41.262141856000,LN22.390074629800,EL271.104000,‐‐
‐‐GS,PN25,N 4589710.1949,E 638348.4750,EL225.6601,‐‐
‐‐GT,PN25,SW1043,ST119046000,EW1043,ET119046000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.485, HDOP:0.900, VDOP:2.316
GPS,PN26,LA41.262122455000,LN22.390085409400,EL270.921000,‐‐
‐‐GS,PN26,N 4589704.2574,E 638351.0914,EL225.4771,‐‐
‐‐GT,PN26,SW1043,ST119078000,EW1043,ET119078000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.065, HDOP:1.100, VDOP:2.861
GPS,PN27,LA41.262137824600,LN22.390096056400,EL271.026000,‐‐
‐‐GS,PN27,N 4589709.0460,E 638353.4727,EL225.5823,‐‐
‐‐GT,PN27,SW1043,ST119133000,EW1043,ET119133000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.630, HDOP:0.900, VDOP:2.471
GPS,PN28,LA41.262144709600,LN22.390046959000,EL270.953000,‐‐
‐‐GS,PN28,N 4589710.9529,E 638342.0347,EL225.5087,‐‐
‐‐GT,PN28,SW1043,ST119164000,EW1043,ET119164000
‐‐HSDV:0.100, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.482, HDOP:0.900, VDOP:2.313
GPS,PN29,LA41.262156938800,LN22.390041429400,EL271.025000,‐‐
‐‐GS,PN29,N 4589714.7011,E 638340.6792,EL225.5807,‐‐
‐‐GT,PN29,SW1043,ST119184000,EW1043,ET119184000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.546, HDOP:0.900, VDOP:3.430
‐‐Entered HR: 2.4000, Vertical
LS,HR2.4940

GPS,PN30,LA41.262102316600,LN22.385995530600,EL271.177000,‐‐
‐‐GS,PN30,N 4589697.6475,E 638330.3451,EL225.5319,‐‐
‐‐GT,PN30,SW1043,ST119534000,EW1043,ET119534000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.136, HDOP:1.300, VDOP:3.926
GPS,PN31,LA41.262159766600,LN22.390001573800,EL271.057000,‐‐
‐‐GS,PN31,N 4589715.3973,E 638331.4105,EL225.4122,‐‐
‐‐GT,PN31,SW1043,ST119608000,EW1043,ET119608000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:5.396, HDOP:1.700, VDOP:5.121
GPS,PN32,LA41.262163491400,LN22.390014729400,EL270.997000,‐‐
‐‐GS,PN32,N 4589716.6045,E 638334.4426,EL225.3524,‐‐
‐‐GT,PN32,SW1043,ST119616000,EW1043,ET119616000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:5.283, HDOP:1.300, VDOP:5.121
GPS,PN33,LA41.262184702600,LN22.390039209400,EL271.185000,‐‐
‐‐GS,PN33,N 4589723.2563,E 638340.0008,EL225.5408,‐‐
‐‐GT,PN33,SW1043,ST119656000,EW1043,ET119656000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.821, HDOP:1.000, VDOP:2.638
GPS,PN34,LA41.262194567200,LN22.390034237800,EL271.162000,‐‐
‐‐GS,PN34,N 4589726.2775,E 638338.7887,EL225.5178,‐‐
‐‐GT,PN34,SW1043,ST119669000,EW1043,ET119669000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.651, HDOP:1.100, VDOP:3.481
GPS,PN35,LA41.262202970800,LN22.390025002600,EL271.152000,‐‐
‐‐GS,PN35,N 4589728.8291,E 638336.5954,EL225.5077,‐‐
‐‐GT,PN35,SW1043,ST119748000,EW1043,ET119748000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.489, HDOP:1.000, VDOP:2.279
GPS,PN36,LA41.262212826400,LN22.390019955400,EL271.135000,‐‐
‐‐GS,PN36,N 4589731.8472,E 638335.3659,EL225.4907,‐‐
‐‐GT,PN36,SW1043,ST119758000,EW1043,ET119758000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.124, HDOP:1.200, VDOP:2.884
GPS,PN37,LA41.262190275400,LN22.390001649400,EL271.221000,‐‐
‐‐GS,PN37,N 4589724.8094,E 638331.2488,EL225.5763,‐‐
‐‐GT,PN37,SW1043,ST119832000,EW1043,ET119832000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.047, HDOP:1.000, VDOP:2.878
GPS,PN38,LA41.262199482400,LN22.385995318800,EL271.064000,‐‐



‐‐GS,PN38,N 4589727.6217,E 638329.7251,EL225.4193,‐‐
‐‐GT,PN38,SW1043,ST119840000,EW1043,ET119840000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.948, HDOP:1.200, VDOP:3.761
GPS,PN39,LA41.262223835800,LN22.390018147000,EL271.228000,‐‐
‐‐GS,PN39,N 4589735.2356,E 638334.8814,EL225.5837,‐‐
‐‐GT,PN39,SW1043,ST119872000,EW1043,ET119872000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.114, HDOP:1.200, VDOP:2.873
GPS,PN40,LA41.262233825800,LN22.390013365600,EL271.181000,‐‐
‐‐GS,PN40,N 4589738.2963,E 638333.7127,EL225.5367,‐‐
‐‐GT,PN40,SW1043,ST119882000,EW1043,ET119882000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.215, HDOP:1.800, VDOP:2.664
GPS,PN41,LA41.262176921800,LN22.385966705400,EL271.250000,‐‐
‐‐GS,PN41,N 4589720.5354,E 638323.2153,EL225.6048,‐‐
‐‐GT,PN41,SW1043,ST119997000,EW1043,ET119997000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:4.972, HDOP:1.800, VDOP:4.635
GPS,PN42,LA41.262181855000,LN22.385963712000,EL271.094000,‐‐
‐‐GS,PN42,N 4589722.0440,E 638322.4914,EL225.4488,‐‐
‐‐GT,PN42,SW1043,ST120006000,EW1043,ET120006000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:4, PDOP:4.972, HDOP:1.800, VDOP:4.635
GPS,PN43,LA41.262172509400,LN22.385958372000,EL271.055000,‐‐
‐‐GS,PN43,N 4589719.1374,E 638321.3067,EL225.4097,‐‐
‐‐GT,PN43,SW1043,ST120018000,EW1043,ET120018000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:7.505, HDOP:1.800, VDOP:7.286
GPS,PN44,LA41.262189164800,LN22.385976664800,EL271.178000,‐‐
‐‐GS,PN44,N 4589724.3563,E 638325.4554,EL225.5330,‐‐
‐‐GT,PN44,SW1043,ST120074000,EW1043,ET120074000
‐‐HSDV:0.067, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.291, HDOP:1.500, VDOP:2.929
GPS,PN45,LA41.262207091600,LN22.385969509200,EL271.180000,‐‐
‐‐GS,PN45,N 4589729.8550,E 638323.6889,EL225.5350,‐‐
‐‐GT,PN45,SW1043,ST120102000,EW1043,ET120102000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.878, HDOP:1.800, VDOP:4.534
GPS,PN46,LA41.262191875600,LN22.390017473800,EL271.048000,‐‐
‐‐GS,PN46,N 4589725.3730,E 638334.9129,EL225.4036,‐‐
‐‐GT,PN46,SW1043,ST120194000,EW1043,ET120194000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:9.771, HDOP:2.100, VDOP:9.543
GPS,PN47,LA41.262252143200,LN22.385963938200,EL271.233000,‐‐
‐‐GS,PN47,N 4589743.7286,E 638322.1310,EL225.5881,‐‐
‐‐GT,PN47,SW1043,ST120334000,EW1043,ET120334000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.902, HDOP:1.100, VDOP:2.685
GPS,PN48,LA41.262263117800,LN22.385991543000,EL271.165000,‐‐
‐‐GS,PN48,N 4589747.2363,E 638328.4748,EL225.5205,‐‐
‐‐GT,PN48,SW1043,ST120350000,EW1043,ET120350000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.278, HDOP:0.800, VDOP:2.133
GPS,PN49,LA41.262229481200,LN22.385979160800,EL271.101000,‐‐
‐‐GS,PN49,N 4589736.8048,E 638325.7979,EL225.4562,‐‐
‐‐GT,PN49,SW1043,ST120372000,EW1043,ET120372000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.197, HDOP:1.000, VDOP:1.956
GPS,PN50,LA41.262241234000,LN22.385969966400,EL271.167000,‐‐
‐‐GS,PN50,N 4589740.3898,E 638323.5945,EL225.5222,‐‐
‐‐GT,PN50,SW1043,ST120418000,EW1043,ET120418000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.312, HDOP:0.800, VDOP:2.169
GPS,PN51,LA41.262262016200,LN22.385955832800,EL271.116000,‐‐
‐‐GS,PN51,N 4589746.7386,E 638320.1914,EL225.4711,‐‐
‐‐GT,PN51,SW1043,ST120517000,EW1043,ET120517000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.407, HDOP:1.100, VDOP:2.141
GPS,PN52,LA41.262272889400,LN22.385951854800,EL271.175000,‐‐
‐‐GS,PN52,N 4589750.0753,E 638319.2041,EL225.5300,‐‐
‐‐GT,PN52,SW1043,ST120534000,EW1043,ET120534000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.566, HDOP:1.700, VDOP:1.922
GPS,PN53,LA41.262283967800,LN22.385980875600,EL271.166000,‐‐
‐‐GS,PN53,N 4589753.6212,E 638325.8759,EL225.5215,‐‐
‐‐GT,PN53,SW1043,ST120584000,EW1043,ET120584000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.008, HDOP:1.000, VDOP:1.741
GPS,PN54,LA41.262293483200,LN22.385976486000,EL271.245000,‐‐
‐‐GS,PN54,N 4589756.5373,E 638324.8010,EL225.6005,‐‐
‐‐GT,PN54,SW1043,ST120593000,EW1043,ET120593000
‐‐HSDV:0.122, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.295, HDOP:0.900, VDOP:2.111
GPS,PN55,LA41.262303951400,LN22.385975067000,EL271.391000,‐‐
‐‐GS,PN55,N 4589759.7604,E 638324.4101,EL225.7465,‐‐
‐‐GT,PN55,SW1043,ST120608000,EW1043,ET120608000
‐‐HSDV:0.092, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.257, HDOP:0.700, VDOP:2.146
GPS,PN56,LA41.262314154400,LN22.385969266800,EL271.416000,‐‐
‐‐GS,PN56,N 4589762.8823,E 638323.0037,EL225.7714,‐‐
‐‐GT,PN56,SW1043,ST120622000,EW1043,ET120622000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.210, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.072, HDOP:0.800, VDOP:1.911
GPS,PN57,LA41.262266537200,LN22.385997776400,EL271.253000,‐‐
‐‐GS,PN57,N 4589748.3187,E 638329.9017,EL225.6086,‐‐
‐‐GT,PN57,SW1043,ST120658000,EW1043,ET120658000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.036, HDOP:1.000, VDOP:1.773
GPS,PN58,LA41.262275580400,LN22.385991733200,EL271.268000,‐‐
‐‐GS,PN58,N 4589751.0818,E 638328.4457,EL225.6236,‐‐
‐‐GT,PN58,SW1043,ST120668000,EW1043,ET120668000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.250, HDOP:0.800, VDOP:2.103
GPS,PN59,LA41.262230648800,LN22.385974411200,EL271.046000,‐‐
‐‐GS,PN59,N 4589737.1440,E 638324.6885,EL225.4012,‐‐



‐‐GT,PN59,SW1043,ST120710000,EW1043,ET120710000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.751, HDOP:0.900, VDOP:2.600
GPS,PN60,LA41.262234511000,LN22.385970175200,EL271.029000,‐‐
‐‐GS,PN60,N 4589738.3167,E 638323.6825,EL225.3841,‐‐
‐‐GT,PN60,SW1043,ST120732000,EW1043,ET120732000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.311, HDOP:0.900, VDOP:2.129
GPS,PN61,LA41.262236806600,LN22.385967115200,EL270.937000,‐‐
‐‐GS,PN61,N 4589739.0114,E 638322.9586,EL225.2921,‐‐
‐‐GT,PN61,SW1043,ST120739000,EW1043,ET120739000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.384, HDOP:1.000, VDOP:2.164
GPS,PN62,LA41.262231161800,LN22.385952549000,EL271.003000,‐‐
‐‐GS,PN62,N 4589737.2056,E 638319.6104,EL225.3579,‐‐
‐‐GT,PN62,SW1043,ST120780000,EW1043,ET120780000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.845, HDOP:1.000, VDOP:2.663
GPS,PN63,LA41.262227669200,LN22.385955218400,EL270.995000,‐‐
‐‐GS,PN63,N 4589736.1400,E 638320.2506,EL225.3499,‐‐
‐‐GT,PN63,SW1043,ST120790000,EW1043,ET120790000
‐‐HSDV:0.175, VSDV:0.250, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.277, HDOP:1.200, VDOP:3.049
GPS,PN64,LA41.262230335000,LN22.385954224200,EL270.694000,‐‐
‐‐GS,PN64,N 4589736.9580,E 638320.0041,EL225.0489,‐‐
‐‐GT,PN64,SW1043,ST120803000,EW1043,ET120803000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.468, HDOP:1.000, VDOP:2.256
GPS,PN65,LA41.262212759200,LN22.385949471000,EL271.137000,‐‐
‐‐GS,PN65,N 4589731.5149,E 638319.0040,EL225.4918,‐‐
‐‐GT,PN65,SW1043,ST120862000,EW1043,ET120862000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.139, HDOP:1.700, VDOP:3.774
GPS,PN66,LA41.262237308800,LN22.385933764200,EL271.285000,‐‐
‐‐GS,PN66,N 4589739.0189,E 638315.2136,EL225.6397,‐‐
‐‐GT,PN66,SW1043,ST120904000,EW1043,ET120904000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:8.500, HDOP:1.100, VDOP:8.429
‐‐Entered HR: 2.0000, Vertical
LS,HR2.0940

GPS,PN67,LA41.262311312800,LN22.385889346800,EL270.766000,‐‐
‐‐GS,PN67,N 4589761.6525,E 638304.4678,EL225.5204,‐‐
‐‐GT,PN67,SW1043,ST120976000,EW1043,ET120976000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.937, HDOP:0.800, VDOP:1.764
GPS,PN68,LA41.262304295200,LN22.385894911200,EL270.639000,‐‐
‐‐GS,PN68,N 4589759.5122,E 638305.8007,EL225.3934,‐‐
‐‐GT,PN68,SW1043,ST121174000,EW1043,ET121174000
‐‐HSDV:0.143, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:6.826, HDOP:2.700, VDOP:6.269
GPS,PN69,LA41.262311411200,LN22.385915286000,EL271.616000,‐‐
‐‐GS,PN69,N 4589761.7975,E 638310.4887,EL226.3707,‐‐
‐‐GT,PN69,SW1043,ST121231000,EW1043,ET121231000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:6.930, HDOP:2.700, VDOP:6.382
GPS,PN70,LA41.262288769000,LN22.385887293000,EL270.819000,‐‐
‐‐GS,PN70,N 4589754.6887,E 638304.1234,EL225.5733,‐‐
‐‐GT,PN70,SW1043,ST121357000,EW1043,ET121357000
‐‐HSDV:0.054, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.826, HDOP:1.500, VDOP:2.395
GPS,PN71,LA41.262315818200,LN22.385886652800,EL270.818000,‐‐
‐‐GS,PN71,N 4589763.0304,E 638303.8159,EL225.5724,‐‐
‐‐GT,PN71,SW1043,ST121429000,EW1043,ET121429000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.839, HDOP:0.800, VDOP:1.656
GPS,PN72,LA41.262315923800,LN22.385886681000,EL270.655000,‐‐
‐‐GS,PN72,N 4589763.0631,E 638303.8219,EL225.4094,‐‐
‐‐GT,PN72,SW1043,ST121434000,EW1043,ET121434000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.839, HDOP:0.800, VDOP:1.656
GPS,PN73,LA41.262298556200,LN22.385850916200,EL270.849000,‐‐
‐‐GS,PN73,N 4589757.5473,E 638295.6214,EL225.6029,‐‐
‐‐GT,PN73,SW1043,ST121484000,EW1043,ET121484000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.737, HDOP:0.900, VDOP:2.585
GPS,PN74,LA41.262296924800,LN22.385844917400,EL270.762000,‐‐
‐‐GS,PN74,N 4589757.0175,E 638294.2385,EL225.5158,‐‐
‐‐GT,PN74,SW1043,ST121503000,EW1043,ET121503000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.083, HDOP:0.800, VDOP:1.923
GPS,PN75,LA41.262301292200,LN22.385842014600,EL270.766000,‐‐
‐‐GS,PN75,N 4589758.3520,E 638293.5390,EL225.5198,‐‐
‐‐GT,PN75,SW1043,ST121512000,EW1043,ET121512000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.082, HDOP:0.800, VDOP:1.922
GPS,PN76,LA41.262301438600,LN22.385841857400,EL270.557000,‐‐
‐‐GS,PN76,N 4589758.3964,E 638293.5016,EL225.3108,‐‐
‐‐GT,PN76,SW1043,ST121516000,EW1043,ET121516000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.948, HDOP:0.800, VDOP:1.776
GPS,PN77,LA41.262287982400,LN22.385817634200,EL270.740000,‐‐
‐‐GS,PN77,N 4589754.1382,E 638287.9575,EL225.4934,‐‐
‐‐GT,PN77,SW1043,ST121527000,EW1043,ET121527000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.493, HDOP:1.400, VDOP:4.269
GPS,PN78,LA41.262292070800,LN22.385815330200,EL270.749000,‐‐
‐‐GS,PN78,N 4589755.3893,E 638287.3986,EL225.5024,‐‐
‐‐GT,PN78,SW1043,ST121533000,EW1043,ET121533000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.214, HDOP:0.900, VDOP:2.023
GPS,PN79,LA41.262291997600,LN22.385815062600,EL270.598000,‐‐
‐‐GS,PN79,N 4589755.3655,E 638287.3369,EL225.3514,‐‐
‐‐GT,PN79,SW1043,ST121539000,EW1043,ET121539000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.908, HDOP:0.900, VDOP:1.682
GPS,PN80,LA41.262286684600,LN22.385813416800,EL270.749000,‐‐



‐‐GS,PN80,N 4589753.7192,E 638286.9860,EL225.5023,‐‐
‐‐GT,PN80,SW1043,ST121547000,EW1043,ET121547000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.338, HDOP:0.900, VDOP:2.158
GPS,PN81,LA41.262288939400,LN22.385803859400,EL270.727000,‐‐
‐‐GS,PN81,N 4589754.3726,E 638284.7541,EL225.4802,‐‐
‐‐GT,PN81,SW1043,ST121562000,EW1043,ET121562000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.009, HDOP:0.800, VDOP:1.843
GPS,PN82,LA41.262289000600,LN22.385803833000,EL270.560000,‐‐
‐‐GS,PN82,N 4589754.3913,E 638284.7477,EL225.3132,‐‐
‐‐GT,PN82,SW1043,ST121566000,EW1043,ET121566000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.009, HDOP:0.800, VDOP:1.843
GPS,PN83,LA41.262286314400,LN22.385801007600,EL270.726000,‐‐
‐‐GS,PN83,N 4589753.5502,E 638284.1075,EL225.4792,‐‐
‐‐GT,PN83,SW1043,ST121573000,EW1043,ET121573000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.097, HDOP:1.000, VDOP:1.843
GPS,PN84,LA41.262282780400,LN22.385801301600,EL270.721000,‐‐
‐‐GS,PN84,N 4589752.4612,E 638284.1966,EL225.4742,‐‐
‐‐GT,PN84,SW1043,ST121579000,EW1043,ET121579000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.338, HDOP:0.900, VDOP:2.158
GPS,PN85,LA41.262282467800,LN22.385801086200,EL270.562000,‐‐
‐‐GS,PN85,N 4589752.3638,E 638284.1484,EL225.3151,‐‐
‐‐GT,PN85,SW1043,ST121583000,EW1043,ET121583000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.175, HDOP:0.800, VDOP:2.023
GPS,PN86,LA41.262236785000,LN22.385817547800,EL270.712000,‐‐
‐‐GS,PN86,N 4589738.3437,E 638288.2381,EL225.4652,‐‐
‐‐GT,PN86,SW1043,ST121642000,EW1043,ET121642000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.152, HDOP:1.400, VDOP:2.824
GPS,PN87,LA41.262205567600,LN22.385832870600,EL270.915000,‐‐
‐‐GS,PN87,N 4589728.7810,E 638291.9785,EL225.6682,‐‐
‐‐GT,PN87,SW1043,ST121656000,EW1043,ET121656000
‐‐HSDV:0.126, VSDV:0.170, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.534, HDOP:1.600, VDOP:4.242
GPS,PN88,LA41.262192207400,LN22.385840266800,EL270.882000,‐‐
‐‐GS,PN88,N 4589724.6921,E 638293.7739,EL225.6353,‐‐
‐‐GT,PN88,SW1043,ST121667000,EW1043,ET121667000
‐‐HSDV:0.269, VSDV:0.410, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.176, HDOP:1.900, VDOP:2.545
GPS,PN89,LA41.262184845400,LN22.385818852200,EL270.624000,‐‐
‐‐GS,PN89,N 4589722.3263,E 638288.8459,EL225.3770,‐‐
‐‐GT,PN89,SW1043,ST121683000,EW1043,ET121683000
‐‐HSDV:0.092, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.321, HDOP:0.900, VDOP:2.139
GPS,PN90,LA41.262205412800,LN22.385805848400,EL270.497000,‐‐
‐‐GS,PN90,N 4589728.6138,E 638285.7064,EL225.2499,‐‐
‐‐GT,PN90,SW1043,ST121699000,EW1043,ET121699000
‐‐HSDV:0.067, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.131, HDOP:1.200, VDOP:2.892
GPS,PN91,LA41.262241793800,LN22.385790572400,EL270.141000,‐‐
‐‐GS,PN91,N 4589739.7697,E 638281.9466,EL224.8938,‐‐
‐‐GT,PN91,SW1043,ST121712000,EW1043,ET121712000
‐‐HSDV:0.076, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.804, HDOP:1.000, VDOP:3.670
GPS,PN92,LA41.262270426400,LN22.385780966400,EL270.210000,‐‐
‐‐GS,PN92,N 4589748.5602,E 638279.5485,EL224.9628,‐‐
‐‐GT,PN92,SW1043,ST121728000,EW1043,ET121728000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.990, HDOP:0.800, VDOP:1.822
GPS,PN93,LA41.262274732000,LN22.385778089400,EL270.279000,‐‐
‐‐GS,PN93,N 4589749.8758,E 638278.8554,EL225.0318,‐‐
‐‐GT,PN93,SW1043,ST121736000,EW1043,ET121736000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.987, HDOP:0.800, VDOP:1.819
GPS,PN94,LA41.262274838800,LN22.385777845200,EL270.439000,‐‐
‐‐GS,PN94,N 4589749.9076,E 638278.7980,EL225.1918,‐‐
‐‐GT,PN94,SW1043,ST121742000,EW1043,ET121742000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.074, HDOP:0.800, VDOP:1.914
GPS,PN95,LA41.262273145600,LN22.385777812200,EL270.443000,‐‐
‐‐GS,PN95,N 4589749.3851,E 638278.8003,EL225.1958,‐‐
‐‐GT,PN95,SW1043,ST121748000,EW1043,ET121748000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.987, HDOP:0.800, VDOP:1.819
GPS,PN96,LA41.262277009000,LN22.385769672600,EL270.265000,‐‐
‐‐GS,PN96,N 4589750.5410,E 638276.8881,EL225.0177,‐‐
‐‐GT,PN96,SW1043,ST121754000,EW1043,ET121754000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.878, HDOP:0.900, VDOP:1.648
GPS,PN97,LA41.262270368200,LN22.385756515800,EL270.200000,‐‐
‐‐GS,PN97,N 4589748.4342,E 638273.8729,EL224.9525,‐‐
‐‐GT,PN97,SW1043,ST121766000,EW1043,ET121766000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.200, HDOP:1.000, VDOP:1.960
GPS,PN98,LA41.262263812600,LN22.385774152200,EL270.756000,‐‐
‐‐GS,PN98,N 4589746.4898,E 638278.0055,EL225.5087,‐‐
‐‐GT,PN98,SW1043,ST121779000,EW1043,ET121779000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.571, HDOP:1.600, VDOP:2.013
GPS,PN99,LA41.262259369600,LN22.385776902600,EL270.700000,‐‐
‐‐GS,PN99,N 4589745.1313,E 638278.6700,EL225.4527,‐‐
‐‐GT,PN99,SW1043,ST121786000,EW1043,ET121786000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.377, HDOP:1.000, VDOP:2.156
GPS,PN100,LA41.262290047600,LN22.385742640800,EL270.551000,‐‐
‐‐GS,PN100,N 4589754.4439,E 638270.5364,EL225.3034,‐‐
‐‐GT,PN100,SW1043,ST121806000,EW1043,ET121806000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.481, HDOP:1.000, VDOP:2.271
GPS,PN101,LA41.262295100800,LN22.385761408200,EL270.613000,‐‐
‐‐GS,PN101,N 4589756.0857,E 638274.8633,EL225.3657,‐‐



‐‐GT,PN101,SW1043,ST121815000,EW1043,ET121815000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.221, HDOP:0.800, VDOP:3.120
GPS,PN102,LA41.262295120600,LN22.385761431600,EL270.740000,‐‐
‐‐GS,PN102,N 4589756.0919,E 638274.8686,EL225.4927,‐‐
‐‐GT,PN102,SW1043,ST121819000,EW1043,ET121819000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.152, HDOP:0.900, VDOP:1.955
GPS,PN103,LA41.262297301000,LN22.385760570000,EL270.774000,‐‐
‐‐GS,PN103,N 4589756.7608,E 638274.6558,EL225.5267,‐‐
‐‐GT,PN103,SW1043,ST121824000,EW1043,ET121824000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.152, HDOP:0.900, VDOP:1.955
GPS,PN104,LA41.262299718400,LN22.385768119200,EL270.601000,‐‐
‐‐GS,PN104,N 4589757.5399,E 638276.3941,EL225.3538,‐‐
‐‐GT,PN104,SW1043,ST121829000,EW1043,ET121829000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.152, HDOP:0.900, VDOP:1.955
GPS,PN105,LA41.262305508400,LN22.385769208800,EL270.585000,‐‐
‐‐GS,PN105,N 4589759.3309,E 638276.6131,EL225.3378,‐‐
‐‐GT,PN105,SW1043,ST121834000,EW1043,ET121834000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.112, HDOP:0.800, VDOP:1.955
GPS,PN106,LA41.262305830600,LN22.385768989800,EL270.769000,‐‐
‐‐GS,PN106,N 4589759.4293,E 638276.5603,EL225.5218,‐‐
‐‐GT,PN106,SW1043,ST121838000,EW1043,ET121838000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.201, HDOP:0.800, VDOP:2.051
GPS,PN107,LA41.262328104400,LN22.385753903400,EL270.560000,‐‐
‐‐GS,PN107,N 4589766.2340,E 638272.9274,EL225.3127,‐‐
‐‐GT,PN107,SW1043,ST121854000,EW1043,ET121854000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.101, HDOP:0.800, VDOP:1.943
GPS,PN108,LA41.262334381000,LN22.385741103000,EL270.972000,‐‐
‐‐GS,PN108,N 4589768.1137,E 638269.9190,EL225.7246,‐‐
‐‐GT,PN108,SW1043,ST121869000,EW1043,ET121869000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.660, HDOP:0.700, VDOP:1.505
GPS,PN109,LA41.262337589800,LN22.385733195600,EL271.184000,‐‐
‐‐GS,PN109,N 4589769.0687,E 638268.0645,EL225.9365,‐‐
‐‐GT,PN109,SW1043,ST121874000,EW1043,ET121874000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.889, HDOP:0.800, VDOP:1.711
GPS,PN110,LA41.262346757200,LN22.385727850800,EL271.286000,‐‐
‐‐GS,PN110,N 4589771.8732,E 638266.7700,EL226.0385,‐‐
‐‐GT,PN110,SW1043,ST121895000,EW1043,ET121895000
‐‐HSDV:0.139, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.728, HDOP:2.500, VDOP:2.765
GPS,PN111,LA41.262352704400,LN22.385746167000,EL271.456000,‐‐
‐‐GS,PN111,N 4589773.7888,E 638270.9869,EL226.2087,‐‐
‐‐GT,PN111,SW1043,ST121910000,EW1043,ET121910000
‐‐HSDV:0.161, VSDV:0.230, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.365, HDOP:2.500, VDOP:2.253
GPS,PN112,LA41.262350176000,LN22.385745997200,EL271.515000,‐‐
‐‐GS,PN112,N 4589773.0080,E 638270.9624,EL226.2677,‐‐
‐‐GT,PN112,SW1043,ST121921000,EW1043,ET121921000
‐‐HSDV:0.144, VSDV:0.210, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:7.804, HDOP:0.900, VDOP:7.752
GPS,PN113,LA41.262344740000,LN22.385733723000,EL271.435000,‐‐
‐‐GS,PN113,N 4589771.2768,E 638268.1450,EL226.1875,‐‐
‐‐GT,PN113,SW1043,ST121932000,EW1043,ET121932000
‐‐HSDV:0.175, VSDV:0.230, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.394, HDOP:0.900, VDOP:2.218
GPS,PN114,LA41.262339949000,LN22.385736672600,EL271.204000,‐‐
‐‐GS,PN114,N 4589769.8119,E 638268.8578,EL225.9566,‐‐
‐‐GT,PN114,SW1043,ST121943000,EW1043,ET121943000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.893, HDOP:0.900, VDOP:1.665
GPS,PN115,LA41.262337072600,LN22.385743446600,EL270.909000,‐‐
‐‐GS,PN115,N 4589768.9544,E 638270.4472,EL225.6616,‐‐
‐‐GT,PN115,SW1043,ST121948000,EW1043,ET121948000
‐‐HSDV:0.094, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.942, HDOP:1.000, VDOP:1.665
GPS,PN116,LA41.262332677000,LN22.385749720800,EL270.757000,‐‐
‐‐GS,PN116,N 4589767.6262,E 638271.9296,EL225.5097,‐‐
‐‐GT,PN116,SW1043,ST121954000,EW1043,ET121954000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.844, HDOP:0.700, VDOP:1.706
GPS,PN117,LA41.262334110400,LN22.385753483400,EL270.495000,‐‐
‐‐GS,PN117,N 4589768.0850,E 638272.7946,EL225.2478,‐‐
‐‐GT,PN117,SW1043,ST121962000,EW1043,ET121962000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.884, HDOP:0.800, VDOP:1.706
GPS,PN118,LA41.262330203200,LN22.385757246000,EL270.536000,‐‐
‐‐GS,PN118,N 4589766.8963,E 638273.6910,EL225.2888,‐‐
‐‐GT,PN118,SW1043,ST121976000,EW1043,ET121976000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.843, HDOP:0.700, VDOP:1.705
GPS,PN119,LA41.262351590800,LN22.385758029000,EL270.641000,‐‐
‐‐GS,PN119,N 4589773.4977,E 638273.7472,EL225.3939,‐‐
‐‐GT,PN119,SW1043,ST122005000,EW1043,ET122005000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:6.724, HDOP:2.600, VDOP:6.201
GPS,PN120,LA41.262351886000,LN22.385757440400,EL271.250000,‐‐
‐‐GS,PN120,N 4589773.5861,E 638273.6088,EL226.0029,‐‐
‐‐GT,PN120,SW1043,ST122014000,EW1043,ET122014000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:6.730, HDOP:2.600, VDOP:6.208
GPS,PN121,LA41.262354136000,LN22.385764793400,EL270.692000,‐‐
‐‐GS,PN121,N 4589774.3128,E 638275.3025,EL225.4450,‐‐
‐‐GT,PN121,SW1043,ST122021000,EW1043,ET122021000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.794, HDOP:2.600, VDOP:2.763
GPS,PN122,LA41.262354198400,LN22.385764728600,EL271.224000,‐‐
‐‐GS,PN122,N 4589774.3317,E 638275.2871,EL225.9770,‐‐
‐‐GT,PN122,SW1043,ST122026000,EW1043,ET122026000



‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:6.349, HDOP:1.300, VDOP:6.214
GPS,PN123,LA41.262359368600,LN22.385765500200,EL271.182000,‐‐
‐‐GS,PN123,N 4589775.9301,E 638275.4358,EL225.9350,‐‐
‐‐GT,PN123,SW1043,ST122038000,EW1043,ET122038000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:6.742, HDOP:2.600, VDOP:6.221
GPS,PN124,LA41.262359495200,LN22.385765640000,EL270.774000,‐‐
‐‐GS,PN124,N 4589775.9698,E 638275.4675,EL225.5270,‐‐
‐‐GT,PN124,SW1043,ST122042000,EW1043,ET122042000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:6.742, HDOP:2.600, VDOP:6.221
GPS,PN125,LA41.262362651200,LN22.385775765600,EL271.361000,‐‐
‐‐GS,PN125,N 4589776.9881,E 638277.7995,EL226.1142,‐‐
‐‐GT,PN125,SW1043,ST122055000,EW1043,ET122055000
‐‐HSDV:0.175, VSDV:0.230, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:8.196, HDOP:2.900, VDOP:7.666
GPS,PN126,LA41.262369241600,LN22.385806780200,EL270.715000,‐‐
‐‐GS,PN126,N 4589779.1583,E 638284.9606,EL225.4686,‐‐
‐‐GT,PN126,SW1043,ST122242000,EW1043,ET122242000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.857, HDOP:3.300, VDOP:1.996
GPS,PN127,LA41.262376721800,LN22.385828064000,EL270.695000,‐‐
‐‐GS,PN127,N 4589781.5600,E 638289.8575,EL225.4489,‐‐
‐‐GT,PN127,SW1043,ST122254000,EW1043,ET122254000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:7.838, HDOP:1.400, VDOP:7.712
GPS,PN128,LA41.262325627600,LN22.385794012200,EL270.644000,‐‐
‐‐GS,PN128,N 4589765.6472,E 638282.2528,EL225.3972,‐‐
‐‐GT,PN128,SW1043,ST122385000,EW1043,ET122385000
‐‐HSDV:0.076, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.760, HDOP:2.400, VDOP:2.895
GPS,PN129,LA41.262322829200,LN22.385793559200,EL270.612000,‐‐
‐‐GS,PN129,N 4589764.7819,E 638282.1640,EL225.3652,‐‐
‐‐GT,PN129,SW1043,ST122391000,EW1043,ET122391000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.756, HDOP:2.400, VDOP:2.889
GPS,PN130,LA41.262321508600,LN22.385797954200,EL270.612000,‐‐
‐‐GS,PN130,N 4589764.3939,E 638283.1920,EL225.3653,‐‐
‐‐GT,PN130,SW1043,ST122395000,EW1043,ET122395000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.255, HDOP:1.500, VDOP:2.889
GPS,PN131,LA41.262341249200,LN22.385857674600,EL270.671000,‐‐
‐‐GS,PN131,N 4589770.7477,E 638296.9396,EL225.4251,‐‐
‐‐GT,PN131,SW1043,ST122418000,EW1043,ET122418000
‐‐HSDV:0.125, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:7.144, HDOP:2.500, VDOP:6.692
GPS,PN132,LA41.262345822400,LN22.385855890200,EL270.533000,‐‐
‐‐GS,PN132,N 4589772.1506,E 638296.4985,EL225.2871,‐‐
‐‐GT,PN132,SW1043,ST122429000,EW1043,ET122429000
‐‐HSDV:0.184, VSDV:0.320, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.241, HDOP:1.500, VDOP:2.873
GPS,PN133,LA41.262342420400,LN22.385863611000,EL270.109000,‐‐
‐‐GS,PN133,N 4589771.1353,E 638298.3108,EL224.8632,‐‐
‐‐GT,PN133,SW1043,ST122460000,EW1043,ET122460000
‐‐HSDV:0.170, VSDV:0.290, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.207, HDOP:1.200, VDOP:2.974
GPS,PN134,LA41.262362678200,LN22.385924592600,EL270.740000,‐‐
‐‐GS,PN134,N 4589777.6542,E 638312.3480,EL225.4951,‐‐
‐‐GT,PN134,SW1043,ST122480000,EW1043,ET122480000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.206, HDOP:1.200, VDOP:2.973
GPS,PN135,LA41.262365486800,LN22.385924391000,EL270.669000,‐‐
‐‐GS,PN135,N 4589778.5198,E 638312.2847,EL225.4241,‐‐
‐‐GT,PN135,SW1043,ST122484000,EW1043,ET122484000
‐‐HSDV:0.086, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.904, HDOP:1.200, VDOP:3.715
GPS,PN136,LA41.262367050400,LN22.385920564200,EL270.701000,‐‐
‐‐GS,PN136,N 4589778.9852,E 638311.3872,EL225.4560,‐‐
‐‐GT,PN136,SW1043,ST122489000,EW1043,ET122489000
‐‐HSDV:0.086, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.205, HDOP:1.200, VDOP:2.972
GPS,PN137,LA41.262347573800,LN22.385859453600,EL270.863000,‐‐
‐‐GS,PN137,N 4589772.7067,E 638297.3154,EL225.6172,‐‐
‐‐GT,PN137,SW1043,ST122530000,EW1043,ET122530000
‐‐HSDV:0.179, VSDV:0.210, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.483, HDOP:1.500, VDOP:4.225
GPS,PN138,LA41.262305432200,LN22.385892520800,EL270.641000,‐‐
‐‐GS,PN138,N 4589759.8524,E 638305.2392,EL225.3954,‐‐
‐‐GT,PN138,SW1043,ST122895000,EW1043,ET122895000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.979, HDOP:1.400, VDOP:2.630
GPS,PN139,LA41.262307214200,LN22.385894743800,EL270.517000,‐‐
‐‐GS,PN139,N 4589760.4119,E 638305.7447,EL225.2715,‐‐
‐‐GT,PN139,SW1043,ST122920000,EW1043,ET122920000
‐‐HSDV:0.098, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.546, HDOP:1.200, VDOP:2.246
GPS,PN140,LA41.262331666000,LN22.385821149000,EL270.728000,‐‐
‐‐GS,PN140,N 4589767.6299,E 638288.5168,EL225.4816,‐‐
‐‐GT,PN140,SW1043,ST122944000,EW1043,ET122944000
‐‐HSDV:0.071, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.206, HDOP:1.300, VDOP:4.000
GPS,PN141,LA41.262355709200,LN22.385895874800,EL270.899000,‐‐
‐‐GS,PN141,N 4589775.3774,E 638305.7224,EL225.6537,‐‐
‐‐GT,PN141,SW1043,ST122964000,EW1043,ET122964000
‐‐HSDV:0.144, VSDV:0.310, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.091, HDOP:1.100, VDOP:2.889
GPS,PN142,LA41.262345976000,LN22.385964803400,EL270.737000,‐‐
‐‐GS,PN142,N 4589772.6794,E 638321.7807,EL225.4925,‐‐
‐‐GT,PN142,SW1043,ST122990000,EW1043,ET122990000
‐‐HSDV:0.092, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.980, HDOP:1.300, VDOP:2.682
GPS,PN143,LA41.262332404600,LN22.385971789800,EL270.858000,‐‐
‐‐GS,PN143,N 4589768.5236,E 638323.4822,EL225.6136,‐‐
‐‐GT,PN143,SW1043,ST123022000,EW1043,ET123022000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.897, HDOP:1.100, VDOP:2.680



GPS,PN144,LA41.262373189600,LN22.385945464800,EL270.748000,‐‐
‐‐GS,PN144,N 4589780.9892,E 638317.1315,EL225.5034,‐‐
‐‐GT,PN144,SW1043,ST123056000,EW1043,ET123056000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.856, HDOP:1.000, VDOP:2.675
GPS,PN145,LA41.262374396800,LN22.385948733000,EL270.857000,‐‐
‐‐GS,PN145,N 4589781.3761,E 638317.8831,EL225.6124,‐‐
‐‐GT,PN145,SW1043,ST123065000,EW1043,ET123065000
‐‐HSDV:0.071, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.254, HDOP:1.200, VDOP:4.081
GPS,PN146,LA41.262407689000,LN22.385921347800,EL270.713000,‐‐
‐‐GS,PN146,N 4589791.5255,E 638311.3304,EL225.4682,‐‐
‐‐GT,PN146,SW1043,ST123099000,EW1043,ET123099000
‐‐HSDV:0.100, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.062, HDOP:1.100, VDOP:2.858
GPS,PN147,LA41.262410368600,LN22.385923980600,EL270.844000,‐‐
‐‐GS,PN147,N 4589792.3638,E 638311.9258,EL225.5993,‐‐
‐‐GT,PN147,SW1043,ST123106000,EW1043,ET123106000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.886, HDOP:1.100, VDOP:2.668
GPS,PN148,LA41.262421392400,LN22.385923162200,EL270.863000,‐‐
‐‐GS,PN148,N 4589795.7610,E 638311.6711,EL225.6183,‐‐
‐‐GT,PN148,SW1043,ST123122000,EW1043,ET123122000
‐‐HSDV:0.113, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.967, HDOP:1.300, VDOP:2.667
‐‐DT01‐01‐2000
‐‐TM00:03:35
‐‐User Defined: STRUMICA
‐‐Equipment: S9 III GNSS
‐‐Antenna Type: [STXS9GS425A        NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,‐‐L1/L2 GNSS
‐‐Localization File: None
‐‐Geoid Separation File: None
‐‐GPS Scale: 1.00000000
‐‐Scale Point not used
‐‐RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX‐Auto
‐‐Entered HR: 2.0000, Vertical
LS,HR2.0940

GPS,PN149,LA41.262397796800,LN22.385893255800,EL270.696000,‐‐
‐‐GS,PN149,N 4589788.3496,E 638304.8673,EL225.4508,‐‐
‐‐GT,PN149,SW1042,ST469014000,EW1042,ET469014000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.854, HDOP:1.100, VDOP:2.633
GPS,PN150,LA41.262401407000,LN22.385883181800,EL270.679000,‐‐
‐‐GS,PN150,N 4589789.4188,E 638302.5075,EL225.4337,‐‐
‐‐GT,PN150,SW1042,ST469141000,EW1042,ET469141000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.996, HDOP:1.300, VDOP:2.699
GPS,PN151,LA41.262446320000,LN22.385853784800,EL270.526000,‐‐
‐‐GS,PN151,N 4589803.1444,E 638295.4195,EL225.2805,‐‐
‐‐GT,PN151,SW1042,ST469307000,EW1042,ET469307000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.872, HDOP:1.300, VDOP:3.647
GPS,PN152,LA41.262451778200,LN22.385854393200,EL270.535000,‐‐
‐‐GS,PN152,N 4589804.8309,E 638295.5287,EL225.2895,‐‐
‐‐GT,PN152,SW1042,ST469317000,EW1042,ET469317000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.845, HDOP:1.200, VDOP:3.653
GPS,PN153,LA41.262449274400,LN22.385858742600,EL270.800000,‐‐
‐‐GS,PN153,N 4589804.0777,E 638296.5530,EL225.5546,‐‐
‐‐GT,PN153,SW1042,ST469332000,EW1042,ET469332000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.060, HDOP:1.200, VDOP:2.815
GPS,PN154,LA41.262421720000,LN22.385876495400,EL270.878000,‐‐
‐‐GS,PN154,N 4589795.6558,E 638300.8360,EL225.6327,‐‐
‐‐GT,PN154,SW1042,ST469368000,EW1042,ET469368000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.126, HDOP:1.400, VDOP:3.881
GPS,PN155,LA41.262462284200,LN22.385881867200,EL270.648000,‐‐
‐‐GS,PN155,N 4589808.1934,E 638301.8447,EL225.4029,‐‐
‐‐GT,PN155,SW1042,ST469406000,EW1042,ET469406000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.883, HDOP:1.200, VDOP:3.693
GPS,PN156,LA41.262481845400,LN22.385873340000,EL270.687000,‐‐
‐‐GS,PN156,N 4589814.1902,E 638299.7503,EL225.4419,‐‐
‐‐GT,PN156,SW1042,ST469427000,EW1042,ET469427000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:5.034, HDOP:1.300, VDOP:4.863
GPS,PN157,LA41.262483083800,LN22.385869404600,EL270.721000,‐‐
‐‐GS,PN157,N 4589814.5549,E 638298.8295,EL225.4759,‐‐
‐‐GT,PN157,SW1042,ST469451000,EW1042,ET469451000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.930, HDOP:1.300, VDOP:3.709
GPS,PN158,LA41.262487811200,LN22.385882428200,EL271.204000,‐‐
‐‐GS,PN158,N 4589816.0708,E 638301.8250,EL225.9591,‐‐
‐‐GT,PN158,SW1042,ST469470000,EW1042,ET469470000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.220, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.543, HDOP:2.000, VDOP:4.079
GPS,PN159,LA41.262476874400,LN22.385899567200,EL270.771000,‐‐
‐‐GS,PN159,N 4589812.7726,E 638305.8679,EL225.5262,‐‐
‐‐GT,PN159,SW1042,ST469490000,EW1042,ET469490000
‐‐HSDV:0.157, VSDV:0.650, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.388, HDOP:1.600, VDOP:4.086
GPS,PN160,LA41.262468983800,LN22.385890528800,EL270.842000,‐‐
‐‐GS,PN160,N 4589810.2984,E 638303.8161,EL225.5971,‐‐
‐‐GT,PN160,SW1042,ST469501000,EW1042,ET469501000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.201, HDOP:1.200, VDOP:2.968
GPS,PN161,LA41.262505025200,LN22.385868994800,EL270.916000,‐‐
‐‐GS,PN161,N 4589821.3219,E 638298.6055,EL225.6709,‐‐
‐‐GT,PN161,SW1042,ST469536000,EW1042,ET469536000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.031, HDOP:1.500, VDOP:3.742
GPS,PN162,LA41.262506143600,LN22.385870564400,EL271.644000,‐‐



‐‐GS,PN162,N 4589821.6738,E 638298.9633,EL226.3990,‐‐
‐‐GT,PN162,SW1042,ST469544000,EW1042,ET469544000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.301, HDOP:1.300, VDOP:4.100
GPS,PN163,LA41.262503848600,LN22.385863122600,EL271.087000,‐‐
‐‐GS,PN163,N 4589820.9329,E 638297.2492,EL225.8419,‐‐
‐‐GT,PN163,SW1042,ST469562000,EW1042,ET469562000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:6.165, HDOP:1.500, VDOP:5.980
GPS,PN164,LA41.262494192200,LN22.385814722400,EL270.496000,‐‐
‐‐GS,PN164,N 4589817.7401,E 638286.0705,EL225.2502,‐‐
‐‐GT,PN164,SW1042,ST469622000,EW1042,ET469622000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.994, HDOP:1.300, VDOP:3.777
GPS,PN165,LA41.262515389000,LN22.385805232200,EL270.656000,‐‐
‐‐GS,PN165,N 4589824.2373,E 638283.7429,EL225.4102,‐‐
‐‐GT,PN165,SW1042,ST469658000,EW1042,ET469658000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.334, HDOP:1.300, VDOP:4.134
GPS,PN166,LA41.262486706600,LN22.385795816400,EL270.533000,‐‐
‐‐GS,PN166,N 4589815.3473,E 638281.7256,EL225.2869,‐‐
‐‐GT,PN166,SW1042,ST469697000,EW1042,ET469697000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.522, HDOP:1.800, VDOP:3.027
GPS,PN167,LA41.262518500600,LN22.385765260200,EL270.700000,‐‐
‐‐GS,PN167,N 4589825.0205,E 638274.4456,EL225.4537,‐‐
‐‐GT,PN167,SW1042,ST469787000,EW1042,ET469787000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.302, HDOP:2.200, VDOP:3.697
GPS,PN168,LA41.262518508400,LN22.385764739400,EL271.557000,‐‐
‐‐GS,PN168,N 4589825.0206,E 638274.3246,EL226.3107,‐‐
‐‐GT,PN168,SW1042,ST469795000,EW1042,ET469795000
‐‐HSDV:0.253, VSDV:0.170, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.338, HDOP:1.300, VDOP:4.139
GPS,PN169,LA41.262505406800,LN22.385773273800,EL270.596000,‐‐
‐‐GS,PN169,N 4589821.0166,E 638276.3828,EL225.3497,‐‐
‐‐GT,PN169,SW1042,ST469814000,EW1042,ET469814000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:6.211, HDOP:1.200, VDOP:6.094
GPS,PN170,LA41.262501101800,LN22.385775534600,EL270.587000,‐‐
‐‐GS,PN170,N 4589819.6985,E 638276.9329,EL225.3407,‐‐
‐‐GT,PN170,SW1042,ST469826000,EW1042,ET469826000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.844, HDOP:1.200, VDOP:3.652
GPS,PN171,LA41.262523861600,LN22.385781831600,EL270.870000,‐‐
‐‐GS,PN171,N 4589826.7476,E 638278.2610,EL225.6239,‐‐
‐‐GT,PN171,SW1042,ST469852000,EW1042,ET469852000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:7.059, HDOP:2.500, VDOP:6.602
GPS,PN172,LA41.262523260400,LN22.385782120800,EL271.531000,‐‐
‐‐GS,PN172,N 4589826.5634,E 638278.3316,EL226.2849,‐‐
‐‐GT,PN172,SW1042,ST469856000,EW1042,ET469856000
‐‐HSDV:0.175, VSDV:0.200, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:6.959, HDOP:2.200, VDOP:6.602
GPS,PN173,LA41.262506683600,LN22.385792117400,EL270.800000,‐‐
‐‐GS,PN173,N 4589821.4937,E 638280.7496,EL225.5540,‐‐
‐‐GT,PN173,SW1042,ST469868000,EW1042,ET469868000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.982, HDOP:1.300, VDOP:3.764
GPS,PN174,LA41.262506816800,LN22.385792109600,EL271.229000,‐‐
‐‐GS,PN174,N 4589821.5348,E 638280.7470,EL225.9830,‐‐
‐‐GT,PN174,SW1042,ST469874000,EW1042,ET469874000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.400, HDOP:1.300, VDOP:3.142
GPS,PN175,LA41.262509666800,LN22.385800640400,EL270.905000,‐‐
‐‐GS,PN175,N 4589822.4517,E 638282.7106,EL225.6591,‐‐
‐‐GT,PN175,SW1042,ST469890000,EW1042,ET469890000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.408, HDOP:1.300, VDOP:3.150
GPS,PN176,LA41.262447292000,LN22.385820066600,EL270.804000,‐‐
‐‐GS,PN176,N 4589803.2952,E 638287.5865,EL225.5581,‐‐
‐‐GT,PN176,SW1042,ST469921000,EW1042,ET469921000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:3.637, HDOP:1.800, VDOP:3.160
GPS,PN177,LA41.262432322000,LN22.385822388000,EL270.560000,‐‐
‐‐GS,PN177,N 4589798.6873,E 638288.2133,EL225.3140,‐‐
‐‐GT,PN177,SW1042,ST469938000,EW1042,ET469938000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.435, HDOP:1.300, VDOP:3.179
GPS,PN178,LA41.262391351000,LN22.385842000800,EL270.605000,‐‐
‐‐GS,PN178,N 4589786.1346,E 638293.0068,EL225.3591,‐‐
‐‐GT,PN178,SW1042,ST470018000,EW1042,ET470018000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.516, HDOP:1.400, VDOP:3.225
GPS,PN179,LA41.262384347800,LN22.385845110000,EL270.654000,‐‐
‐‐GS,PN179,N 4589783.9879,E 638293.7697,EL225.4081,‐‐
‐‐GT,PN179,SW1042,ST470029000,EW1042,ET470029000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.030, HDOP:1.300, VDOP:3.815
GPS,PN180,LA41.262378680200,LN22.385839898400,EL270.561000,‐‐
‐‐GS,PN180,N 4589782.2164,E 638292.5932,EL225.3150,‐‐
‐‐GT,PN180,SW1042,ST470036000,EW1042,ET470036000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.099, HDOP:1.500, VDOP:3.815
GPS,PN181,LA41.262361681600,LN22.385852794200,EL270.670000,‐‐
‐‐GS,PN181,N 4589777.0294,E 638295.6866,EL225.4241,‐‐
‐‐GT,PN181,SW1042,ST470177000,EW1042,ET470177000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.553, HDOP:1.300, VDOP:3.307
GPS,PN182,LA41.262348710200,LN22.385817413400,EL270.600000,‐‐
‐‐GS,PN182,N 4589772.8715,E 638287.5496,EL225.3536,‐‐
‐‐GT,PN182,SW1042,ST470187000,EW1042,ET470187000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.178, HDOP:1.400, VDOP:3.936
GPS,PN183,LA41.262310405000,LN22.385817134400,EL270.617000,‐‐
‐‐GS,PN183,N 4589761.0533,E 638287.7097,EL225.3705,‐‐



‐‐GT,PN183,SW1042,ST470209000,EW1042,ET470209000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.573, HDOP:1.300, VDOP:3.328
GPS,PN184,LA41.262336874600,LN22.385901011400,EL270.651000,‐‐
‐‐GS,PN184,N 4589769.5897,E 638307.0255,EL225.4057,‐‐
‐‐GT,PN184,SW1042,ST470234000,EW1042,ET470234000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.573, HDOP:1.300, VDOP:3.328
‐‐DT01‐01‐2000
‐‐TM01:05:33
‐‐User Defined: STRUMICA
‐‐Equipment: S9 III GNSS  SN:STNS84094012
‐‐Antenna Type: [STXS9GS425A        NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,‐‐L1/L2 GNSS
‐‐Localization File: None
‐‐Geoid Separation File: None
‐‐GPS Scale: 1.00000000
‐‐Scale Point not used
‐‐RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX‐Auto
‐‐Entered HR: 2.0000, Vertical
LS,HR2.0940

GPS,PN185,LA41.262095399200,LN22.385861698200,EL270.727000,‐‐
‐‐GS,PN185,N 4589694.9219,E 638299.3176,EL225.4802,‐‐
‐‐GT,PN185,SW1042,ST472732000,EW1042,ET472732000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.012, HDOP:1.700, VDOP:2.486
GPS,PN186,LA41.262090449200,LN22.385850914400,EL270.621000,‐‐
‐‐GS,PN186,N 4589693.3472,E 638296.8433,EL225.3740,‐‐
‐‐GT,PN186,SW1042,ST472740000,EW1042,ET472740000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.609, HDOP:1.100, VDOP:2.366
GPS,PN187,LA41.262090322600,LN22.385850547200,EL270.517000,‐‐
‐‐GS,PN187,N 4589693.3066,E 638296.7588,EL225.2700,‐‐
‐‐GT,PN187,SW1042,ST472743000,EW1042,ET472743000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.609, HDOP:1.100, VDOP:2.366
GPS,PN188,LA41.262083494600,LN22.385818582200,EL270.639000,‐‐
‐‐GS,PN188,N 4589691.0589,E 638289.3785,EL225.3915,‐‐
‐‐GT,PN188,SW1042,ST472759000,EW1042,ET472759000
‐‐HSDV:0.071, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.856, HDOP:1.100, VDOP:2.636
GPS,PN189,LA41.262083573800,LN22.385818398000,EL270.756000,‐‐
‐‐GS,PN189,N 4589691.0825,E 638289.3352,EL225.5085,‐‐
‐‐GT,PN189,SW1042,ST472764000,EW1042,ET472764000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.609, HDOP:1.100, VDOP:2.366
GPS,PN190,LA41.262081682600,LN22.385811073800,EL270.737000,‐‐
‐‐GS,PN190,N 4589690.4667,E 638287.6461,EL225.4894,‐‐
‐‐GT,PN190,SW1042,ST472771000,EW1042,ET472771000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.608, HDOP:1.100, VDOP:2.365
GPS,PN191,LA41.262081658000,LN22.385810784000,EL270.668000,‐‐
‐‐GS,PN191,N 4589690.4578,E 638287.5790,EL225.4204,‐‐
‐‐GT,PN191,SW1042,ST472774000,EW1042,ET472774000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.608, HDOP:1.100, VDOP:2.365
GPS,PN192,LA41.262076462000,LN22.385778014400,EL270.555000,‐‐
‐‐GS,PN192,N 4589688.7101,E 638280.0023,EL225.3070,‐‐
‐‐GT,PN192,SW1042,ST472794000,EW1042,ET472794000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.665, HDOP:1.500, VDOP:3.344
GPS,PN193,LA41.262073541200,LN22.385771658600,EL270.379000,‐‐
‐‐GS,PN193,N 4589687.7809,E 638278.5440,EL225.1309,‐‐
‐‐GT,PN193,SW1042,ST472804000,EW1042,ET472804000
‐‐HSDV:0.196, VSDV:0.300, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:5.173, HDOP:4.000, VDOP:3.280
GPS,PN194,LA41.262078307600,LN22.385761478400,EL271.234000,‐‐
‐‐GS,PN194,N 4589689.2064,E 638276.1527,EL225.9858,‐‐
‐‐GT,PN194,SW1042,ST472820000,EW1042,ET472820000
‐‐HSDV:0.479, VSDV:0.610, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:3.496, HDOP:1.200, VDOP:3.284
GPS,PN195,LA41.262075869800,LN22.385773417200,EL270.590000,‐‐
‐‐GS,PN195,N 4589688.5071,E 638278.9385,EL225.3419,‐‐
‐‐GT,PN195,SW1042,ST472850000,EW1042,ET472850000
‐‐HSDV:0.235, VSDV:0.370, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:5.256, HDOP:4.100, VDOP:3.289
GPS,PN196,LA41.262029943400,LN22.385791389600,EL270.442000,‐‐
‐‐GS,PN196,N 4589674.4184,E 638283.3804,EL225.1940,‐‐
‐‐GT,PN196,SW1042,ST472874000,EW1042,ET472874000
‐‐HSDV:0.196, VSDV:0.300, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:11.135, HDOP:4.100, VDOP:10.353
GPS,PN197,LA41.261995075600,LN22.385768370600,EL270.473000,‐‐
‐‐GS,PN197,N 4589663.5601,E 638278.2415,EL225.2245,‐‐
‐‐GT,PN197,SW1042,ST472892000,EW1042,ET472892000
‐‐HSDV:0.626, VSDV:0.820, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.956, HDOP:1.200, VDOP:2.702
GPS,PN198,LA41.261994661000,LN22.385762484000,EL270.539000,‐‐
‐‐GS,PN198,N 4589663.4062,E 638276.8774,EL225.2905,‐‐
‐‐GT,PN198,SW1042,ST472902000,EW1042,ET472902000
‐‐HSDV:0.216, VSDV:0.320, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.819, HDOP:1.300, VDOP:2.501
GPS,PN199,LA41.261978831800,LN22.385729331600,EL270.432000,‐‐
‐‐GS,PN199,N 4589658.3765,E 638269.2742,EL225.1830,‐‐
‐‐GT,PN199,SW1042,ST472918000,EW1042,ET472918000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.849, HDOP:1.300, VDOP:3.623
GPS,PN200,LA41.261952364000,LN22.385725411800,EL270.558000,‐‐
‐‐GS,PN200,N 4589650.1940,E 638268.5197,EL225.3088,‐‐
‐‐GT,PN200,SW1042,ST472940000,EW1042,ET472940000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:3.107, HDOP:0.900, VDOP:2.974
GPS,PN201,LA41.261946229600,LN22.385726131800,EL270.657000,‐‐
‐‐GS,PN201,N 4589648.3047,E 638268.7228,EL225.4078,‐‐
‐‐GT,PN201,SW1042,ST472945000,EW1042,ET472945000



‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.555, HDOP:0.900, VDOP:2.391
GPS,PN202,LA41.261921463400,LN22.385731747800,EL270.508000,‐‐
‐‐GS,PN202,N 4589640.6893,E 638270.1720,EL225.2588,‐‐
‐‐GT,PN202,SW1042,ST472957000,EW1042,ET472957000
‐‐HSDV:0.067, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.399, HDOP:0.900, VDOP:2.224
GPS,PN203,LA41.261914514800,LN22.385732447400,EL270.624000,‐‐
‐‐GS,PN203,N 4589638.5488,E 638270.3752,EL225.3747,‐‐
‐‐GT,PN203,SW1042,ST472966000,EW1042,ET472966000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.397, HDOP:0.900, VDOP:2.222
GPS,PN204,LA41.261919648400,LN22.385744030400,EL270.609000,‐‐
‐‐GS,PN204,N 4589640.1837,E 638273.0340,EL225.3599,‐‐
‐‐GT,PN204,SW1042,ST472972000,EW1042,ET472972000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.437, HDOP:1.000, VDOP:2.222
GPS,PN205,LA41.261919539200,LN22.385775768000,EL270.556000,‐‐
‐‐GS,PN205,N 4589640.2902,E 638280.4023,EL225.3073,‐‐
‐‐GT,PN205,SW1042,ST472982000,EW1042,ET472982000
‐‐HSDV:0.078, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.625, HDOP:1.400, VDOP:2.220
GPS,PN206,LA41.261918723200,LN22.385799333000,EL270.568000,‐‐
‐‐GS,PN206,N 4589640.1426,E 638285.8776,EL225.3196,‐‐
‐‐GT,PN206,SW1042,ST472992000,EW1042,ET472992000
‐‐HSDV:0.092, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.229, HDOP:0.900, VDOP:4.132
GPS,PN207,LA41.261918622400,LN22.385808406800,EL270.500000,‐‐
‐‐GS,PN207,N 4589640.1516,E 638287.9846,EL225.2517,‐‐
‐‐GT,PN207,SW1042,ST473004000,EW1042,ET473004000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.394, HDOP:0.900, VDOP:2.218
GPS,PN208,LA41.261908098400,LN22.385834391000,EL270.485000,‐‐
‐‐GS,PN208,N 4589637.0199,E 638294.0785,EL225.2370,‐‐
‐‐GT,PN208,SW1042,ST473017000,EW1042,ET473017000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.413, HDOP:0.900, VDOP:2.239
GPS,PN209,LA41.261867858800,LN22.385873251800,EL270.490000,‐‐
‐‐GS,PN209,N 4589624.7779,E 638303.3361,EL225.2424,‐‐
‐‐GT,PN209,SW1042,ST473032000,EW1042,ET473032000
‐‐HSDV:0.106, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.930, HDOP:1.100, VDOP:2.716
GPS,PN210,LA41.261873691400,LN22.385905459800,EL270.615000,‐‐
‐‐GS,PN210,N 4589626.7196,E 638310.7788,EL225.3678,‐‐
‐‐GT,PN210,SW1042,ST473042000,EW1042,ET473042000
‐‐HSDV:0.100, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.894, HDOP:1.000, VDOP:2.716
GPS,PN211,LA41.261874743800,LN22.385913304800,EL270.678000,‐‐
‐‐GS,PN211,N 4589627.0789,E 638312.5937,EL225.4309,‐‐
‐‐GT,PN211,SW1042,ST473050000,EW1042,ET473050000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.083, HDOP:1.200, VDOP:2.840
GPS,PN212,LA41.261881186600,LN22.385945312400,EL270.581000,‐‐
‐‐GS,PN212,N 4589629.2080,E 638319.9863,EL225.3343,‐‐
‐‐GT,PN212,SW1042,ST473070000,EW1042,ET473070000
‐‐HSDV:0.085, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.307, HDOP:1.700, VDOP:2.837
GPS,PN213,LA41.261883232600,LN22.385951263800,EL270.712000,‐‐
‐‐GS,PN213,N 4589629.8654,E 638321.3558,EL225.4654,‐‐
‐‐GT,PN213,SW1042,ST473075000,EW1042,ET473075000
‐‐HSDV:0.085, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.160, HDOP:1.400, VDOP:2.833
GPS,PN214,LA41.261912201200,LN22.385941732200,EL271.036000,‐‐
‐‐GS,PN214,N 4589638.7600,E 638318.9730,EL225.7894,‐‐
‐‐GT,PN214,SW1042,ST473103000,EW1042,ET473103000
‐‐HSDV:0.418, VSDV:0.780, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.720, HDOP:1.000, VDOP:2.530
GPS,PN215,LA41.261930015800,LN22.385940341400,EL270.478000,‐‐
‐‐GS,PN215,N 4589644.2496,E 638318.5455,EL225.2315,‐‐
‐‐GT,PN215,SW1042,ST473136000,EW1042,ET473136000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:7.116, HDOP:2.800, VDOP:6.542
GPS,PN216,LA41.261957927800,LN22.385964879600,EL270.446000,‐‐
‐‐GS,PN216,N 4589652.9687,E 638324.0779,EL225.1999,‐‐
‐‐GT,PN216,SW1042,ST473162000,EW1042,ET473162000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.826, HDOP:1.600, VDOP:3.475
GPS,PN217,LA41.261975998000,LN22.390013855200,EL270.462000,‐‐
‐‐GS,PN217,N 4589658.7598,E 638335.3411,EL225.2166,‐‐
‐‐GT,PN217,SW1042,ST473181000,EW1042,ET473181000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.847, HDOP:1.800, VDOP:4.500
GPS,PN218,LA41.261974652800,LN22.390016354800,EL270.558000,‐‐
‐‐GS,PN218,N 4589658.3559,E 638335.9293,EL225.3126,‐‐
‐‐GT,PN218,SW1042,ST473186000,EW1042,ET473186000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.192, HDOP:1.400, VDOP:2.869
GPS,PN219,LA41.261970559600,LN22.390011509800,EL270.618000,‐‐
‐‐GS,PN219,N 4589657.0717,E 638334.8286,EL225.3726,‐‐
‐‐GT,PN219,SW1042,ST473192000,EW1042,ET473192000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.192, HDOP:1.400, VDOP:2.869
GPS,PN220,LA41.261998243000,LN22.390008575800,EL270.627000,‐‐
‐‐GS,PN220,N 4589665.5989,E 638333.9848,EL225.3816,‐‐
‐‐GT,PN220,SW1042,ST473210000,EW1042,ET473210000
‐‐HSDV:0.054, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.748, HDOP:1.500, VDOP:3.435
GPS,PN221,LA41.262005891200,LN22.390006412800,EL270.690000,‐‐
‐‐GS,PN221,N 4589667.9488,E 638333.4378,EL225.4446,‐‐
‐‐GT,PN221,SW1042,ST473216000,EW1042,ET473216000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.067, HDOP:1.100, VDOP:2.863
GPS,PN222,LA41.262030966400,LN22.390003524400,EL270.485000,‐‐
‐‐GS,PN222,N 4589675.6716,E 638332.6200,EL225.2397,‐‐
‐‐GT,PN222,SW1042,ST473231000,EW1042,ET473231000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.585, HDOP:1.100, VDOP:2.339



GPS,PN223,LA41.262037709800,LN22.390003058200,EL270.558000,‐‐
‐‐GS,PN223,N 4589677.7499,E 638332.4721,EL225.3127,‐‐
‐‐GT,PN223,SW1042,ST473237000,EW1042,ET473237000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.585, HDOP:1.100, VDOP:2.339
GPS,PN224,LA41.262040459600,LN22.390002038200,EL270.673000,‐‐
‐‐GS,PN224,N 4589678.5937,E 638332.2192,EL225.4277,‐‐
‐‐GT,PN224,SW1042,ST473242000,EW1042,ET473242000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.182, HDOP:1.100, VDOP:2.986
GPS,PN225,LA41.262036935200,LN22.385967640800,EL270.546000,‐‐
‐‐GS,PN225,N 4589677.3544,E 638324.2548,EL225.3003,‐‐
‐‐GT,PN225,SW1042,ST473260000,EW1042,ET473260000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.251, HDOP:1.300, VDOP:2.980
GPS,PN226,LA41.262035841400,LN22.385965461000,EL270.568000,‐‐
‐‐GS,PN226,N 4589677.0073,E 638323.7552,EL225.3222,‐‐
‐‐GT,PN226,SW1042,ST473265000,EW1042,ET473265000
‐‐HSDV:0.086, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.140, HDOP:1.000, VDOP:2.976
GPS,PN227,LA41.262040994200,LN22.385908602600,EL270.460000,‐‐
‐‐GS,PN227,N 4589678.3456,E 638310.5257,EL225.2135,‐‐
‐‐GT,PN227,SW1042,ST473291000,EW1042,ET473291000
‐‐HSDV:0.130, VSDV:0.210, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.880, HDOP:1.400, VDOP:2.517
GPS,PN228,LA41.262044980600,LN22.385908167000,EL270.574000,‐‐
‐‐GS,PN228,N 4589679.5734,E 638310.4011,EL225.3275,‐‐
‐‐GT,PN228,SW1042,ST473298000,EW1042,ET473298000
‐‐HSDV:0.148, VSDV:0.240, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.091, HDOP:1.000, VDOP:2.925
GPS,PN229,LA41.262012833200,LN22.385885349600,EL270.613000,‐‐
‐‐GS,PN229,N 4589669.5553,E 638305.2930,EL225.3661,‐‐
‐‐GT,PN229,SW1042,ST473332000,EW1042,ET473332000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.501, HDOP:0.900, VDOP:2.333
GPS,PN230,LA41.262003335200,LN22.385879316000,EL270.812000,‐‐
‐‐GS,PN230,N 4589666.5985,E 638303.9482,EL225.5650,‐‐
‐‐GT,PN230,SW1042,ST473348000,EW1042,ET473348000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.583, HDOP:0.900, VDOP:2.421
GPS,PN231,LA41.261976964000,LN22.385866633200,EL271.058000,‐‐
‐‐GS,PN231,N 4589658.4071,E 638301.1588,EL225.8107,‐‐
‐‐GT,PN231,SW1042,ST473362000,EW1042,ET473362000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.583, HDOP:0.900, VDOP:2.421
GPS,PN232,LA41.261952026800,LN22.385878032000,EL270.827000,‐‐
‐‐GS,PN232,N 4589650.7644,E 638303.9514,EL225.5798,‐‐
‐‐GT,PN232,SW1042,ST473374000,EW1042,ET473374000
‐‐HSDV:0.071, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.119, HDOP:0.900, VDOP:2.986
GPS,PN233,LA41.261940353200,LN22.385880874800,EL270.622000,‐‐
‐‐GS,PN233,N 4589647.1757,E 638304.6800,EL225.3748,‐‐
‐‐GT,PN233,SW1042,ST473381000,EW1042,ET473381000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.586, HDOP:0.900, VDOP:2.424
GPS,PN234,LA41.262056980600,LN22.390091165200,EL270.601000,‐‐
‐‐GS,PN234,N 4589684.0844,E 638352.8123,EL225.3569,‐‐
‐‐GT,PN234,SW1042,ST473454000,EW1042,ET473454000
‐‐HSDV:0.086, VSDV:0.170, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.490, HDOP:1.000, VDOP:2.280
GPS,PN235,LA41.262064980400,LN22.390139500000,EL270.620000,‐‐
‐‐GS,PN235,N 4589686.7660,E 638363.9858,EL225.3766,‐‐
‐‐GT,PN235,SW1042,ST473478000,EW1042,ET473478000
‐‐HSDV:0.094, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.982, HDOP:1.000, VDOP:2.809
GPS,PN236,LA41.262106633000,LN22.390123112800,EL270.594000,‐‐
‐‐GS,PN236,N 4589699.5431,E 638359.9369,EL225.3506,‐‐
‐‐GT,PN236,SW1042,ST473534000,EW1042,ET473534000
‐‐HSDV:0.148, VSDV:0.220, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.673, HDOP:0.900, VDOP:2.517
GPS,PN237,LA41.262107858800,LN22.390161769600,EL270.793000,‐‐
‐‐GS,PN237,N 4589700.0922,E 638368.9036,EL225.5501,‐‐
‐‐GT,PN237,SW1042,ST473584000,EW1042,ET473584000
‐‐HSDV:0.108, VSDV:0.200, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.478, HDOP:1.100, VDOP:2.220
GPS,PN238,LA41.262074730400,LN22.390167143800,EL270.708000,‐‐
‐‐GS,PN238,N 4589689.8960,E 638370.3458,EL225.4650,‐‐
‐‐GT,PN238,SW1042,ST473602000,EW1042,ET473602000
‐‐HSDV:0.078, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.886, HDOP:1.000, VDOP:2.707
GPS,PN239,LA41.262062971600,LN22.390197445600,EL270.560000,‐‐
‐‐GS,PN239,N 4589686.4025,E 638377.4493,EL225.3173,‐‐
‐‐GT,PN239,SW1042,ST473629000,EW1042,ET473629000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.357, HDOP:0.800, VDOP:2.217
GPS,PN240,LA41.262084434800,LN22.390228559800,EL270.653000,‐‐
‐‐GS,PN240,N 4589693.1614,E 638384.5461,EL225.4108,‐‐
‐‐GT,PN240,SW1042,ST473654000,EW1042,ET473654000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.357, HDOP:0.800, VDOP:2.217
GPS,PN241,LA41.262075215800,LN22.390266296200,EL270.547000,‐‐
‐‐GS,PN241,N 4589690.4843,E 638393.3605,EL225.3053,‐‐
‐‐GT,PN241,SW1042,ST473874000,EW1042,ET473874000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.341, HDOP:0.800, VDOP:2.200
GPS,PN242,LA41.262084197200,LN22.390312702000,EL270.519000,‐‐
‐‐GS,PN242,N 4589693.4602,E 638404.0804,EL225.2779,‐‐
‐‐GT,PN242,SW1042,ST473890000,EW1042,ET473890000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.502, HDOP:0.900, VDOP:2.334
GPS,PN243,LA41.262094021000,LN22.390310576800,EL270.717000,‐‐
‐‐GS,PN243,N 4589696.4814,E 638403.5293,EL225.4759,‐‐
‐‐GT,PN243,SW1042,ST473896000,EW1042,ET473896000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.638, HDOP:1.000, VDOP:2.441
GPS,PN244,LA41.262110751400,LN22.390396681000,EL270.521000,‐‐



‐‐GS,PN244,N 4589702.0235,E 638423.4194,EL225.2811,‐‐
‐‐GT,PN244,SW1042,ST473916000,EW1042,ET473916000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.396, HDOP:0.800, VDOP:2.259
GPS,PN245,LA41.262100982200,LN22.390399718200,EL270.470000,‐‐
‐‐GS,PN245,N 4589699.0232,E 638424.1819,EL225.2301,‐‐
‐‐GT,PN245,SW1042,ST473924000,EW1042,ET473924000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.336, HDOP:0.800, VDOP:2.195
GPS,PN246,LA41.262114307000,LN22.390344218800,EL270.468000,‐‐
‐‐GS,PN246,N 4589702.8884,E 638411.2198,EL225.2274,‐‐
‐‐GT,PN246,SW1042,ST473945000,EW1042,ET473945000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.745, HDOP:1.100, VDOP:2.515
GPS,PN247,LA41.262102585400,LN22.390287860200,EL270.545000,‐‐
‐‐GS,PN247,N 4589699.0230,E 638398.2055,EL225.3037,‐‐
‐‐GT,PN247,SW1042,ST473968000,EW1042,ET473968000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.963, HDOP:1.100, VDOP:2.751
GPS,PN248,LA41.262137769400,LN22.390387118200,EL270.592000,‐‐
‐‐GS,PN248,N 4589710.3162,E 638421.0407,EL225.3521,‐‐
‐‐GT,PN248,SW1042,ST473995000,EW1042,ET473995000
‐‐HSDV:0.114, VSDV:0.270, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.766, HDOP:0.800, VDOP:2.648
GPS,PN249,LA41.262118693600,LN22.390221944200,EL270.758000,‐‐
‐‐GS,PN249,N 4589703.7008,E 638382.8090,EL225.5159,‐‐
‐‐GT,PN249,SW1042,ST474060000,EW1042,ET474060000
‐‐HSDV:0.121, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.443, HDOP:1.800, VDOP:2.935
GPS,PN250,LA41.262107359000,LN22.390149131200,EL270.617000,‐‐
‐‐GS,PN250,N 4589699.8822,E 638365.9726,EL225.3739,‐‐
‐‐GT,PN250,SW1042,ST474154000,EW1042,ET474154000
‐‐HSDV:0.094, VSDV:0.240, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.310, HDOP:0.800, VDOP:2.167
GPS,PN251,LA41.262116818000,LN22.390126786000,EL270.693000,‐‐
‐‐GS,PN251,N 4589702.7014,E 638360.7298,EL225.4497,‐‐
‐‐GT,PN251,SW1042,ST474172000,EW1042,ET474172000
‐‐HSDV:0.092, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.434, HDOP:0.900, VDOP:2.262
GPS,PN252,LA41.262121096600,LN22.390123844800,EL270.643000,‐‐
‐‐GS,PN252,N 4589704.0083,E 638360.0219,EL225.3996,‐‐
‐‐GT,PN252,SW1042,ST474185000,EW1042,ET474185000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.389, HDOP:0.900, VDOP:2.213
GPS,PN253,LA41.262149252200,LN22.390099322200,EL270.689000,‐‐
‐‐GS,PN253,N 4589712.5858,E 638354.1637,EL225.4454,‐‐
‐‐GT,PN253,SW1042,ST474332000,EW1042,ET474332000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.453, HDOP:1.200, VDOP:2.140
GPS,PN254,LA41.262149933200,LN22.390101595600,EL270.506000,‐‐
‐‐GS,PN254,N 4589712.8059,E 638354.6875,EL225.2625,‐‐
‐‐GT,PN254,SW1042,ST474339000,EW1042,ET474339000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.362, HDOP:1.000, VDOP:2.140
GPS,PN255,LA41.262158858200,LN22.390120746400,EL270.551000,‐‐
‐‐GS,PN255,N 4589715.6439,E 638359.0807,EL225.3077,‐‐
‐‐GT,PN255,SW1042,ST474346000,EW1042,ET474346000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.427, HDOP:1.000, VDOP:2.211
GPS,PN256,LA41.262284129200,LN22.390025249800,EL270.644000,‐‐
‐‐GS,PN256,N 4589753.8672,E 638336.1760,EL225.4000,‐‐
‐‐GT,PN256,SW1042,ST474392000,EW1042,ET474392000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.326, HDOP:0.800, VDOP:2.184
GPS,PN257,LA41.262285891400,LN22.390026722800,EL270.569000,‐‐
‐‐GS,PN257,N 4589754.4173,E 638336.5076,EL225.3251,‐‐
‐‐GT,PN257,SW1042,ST474397000,EW1042,ET474397000
‐‐HSDV:0.098, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.566, HDOP:0.900, VDOP:2.403
GPS,PN258,LA41.262287449600,LN22.390028516800,EL270.395000,‐‐
‐‐GS,PN258,N 4589754.9060,E 638336.9149,EL225.1511,‐‐
‐‐GT,PN258,SW1042,ST474401000,EW1042,ET474401000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.566, HDOP:0.900, VDOP:2.403
GPS,PN259,LA41.262295324000,LN22.390048891000,EL270.368000,‐‐
‐‐GS,PN259,N 4589757.4253,E 638341.5983,EL225.1244,‐‐
‐‐GT,PN259,SW1042,ST474408000,EW1042,ET474408000
‐‐HSDV:0.113, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.575, HDOP:1.000, VDOP:2.373
GPS,PN260,LA41.262279261400,LN22.390055752000,EL270.394000,‐‐
‐‐GS,PN260,N 4589752.5004,E 638343.2854,EL225.1504,‐‐
‐‐GT,PN260,SW1042,ST474416000,EW1042,ET474416000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.720, HDOP:1.000, VDOP:2.529
GPS,PN261,LA41.262277628200,LN22.390050710800,EL270.410000,‐‐
‐‐GS,PN261,N 4589751.9742,E 638342.1248,EL225.1663,‐‐
‐‐GT,PN261,SW1042,ST474422000,EW1042,ET474422000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.526, HDOP:0.800, VDOP:2.396
GPS,PN262,LA41.262389737600,LN22.385958973800,EL270.751000,‐‐
‐‐GS,PN262,N 4589786.1539,E 638320.1703,EL225.5066,‐‐
‐‐GT,PN262,SW1042,ST474476000,EW1042,ET474476000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.430, HDOP:0.800, VDOP:2.295
GPS,PN263,LA41.262393076600,LN22.385967757800,EL270.280000,‐‐
‐‐GS,PN263,N 4589787.2228,E 638322.1898,EL225.0358,‐‐
‐‐GT,PN263,SW1042,ST474482000,EW1042,ET474482000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.441, HDOP:0.900, VDOP:3.321
GPS,PN264,LA41.262400017400,LN22.385988013800,EL270.229000,‐‐
‐‐GS,PN264,N 4589789.4535,E 638326.8513,EL224.9850,‐‐
‐‐GT,PN264,SW1042,ST474490000,EW1042,ET474490000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.538, HDOP:1.400, VDOP:2.117
GPS,PN265,LA41.262419104000,LN22.385972249400,EL270.352000,‐‐
‐‐GS,PN265,N 4589795.2720,E 638323.0796,EL225.1079,‐‐



‐‐GT,PN265,SW1042,ST474500000,EW1042,ET474500000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.221, HDOP:0.800, VDOP:3.120
GPS,PN266,LA41.262420742000,LN22.385976541800,EL270.360000,‐‐
‐‐GS,PN266,N 4589795.7963,E 638324.0664,EL225.1160,‐‐
‐‐GT,PN266,SW1042,ST474504000,EW1042,ET474504000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:3.221, HDOP:0.800, VDOP:3.120
GPS,PN267,LA41.262446255200,LN22.385926065600,EL270.401000,‐‐
‐‐GS,PN267,N 4589803.4439,E 638312.1991,EL225.1564,‐‐
‐‐GT,PN267,SW1042,ST474577000,EW1042,ET474577000
‐‐HSDV:0.094, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.615, HDOP:0.800, VDOP:2.490
GPS,PN268,LA41.262481588600,LN22.385966867400,EL270.348000,‐‐
‐‐GS,PN268,N 4589814.5244,E 638321.4632,EL225.1041,‐‐
‐‐GT,PN268,SW1042,ST474618000,EW1042,ET474618000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.314, HDOP:0.800, VDOP:2.171
GPS,PN269,LA41.262482332000,LN22.385989732800,EL270.432000,‐‐
‐‐GS,PN269,N 4589814.8548,E 638326.7667,EL225.1884,‐‐
‐‐GT,PN269,SW1042,ST474626000,EW1042,ET474626000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.965, HDOP:1.200, VDOP:2.711
GPS,PN270,LA41.262520351600,LN22.385970846600,EL270.300000,‐‐
‐‐GS,PN270,N 4589826.5002,E 638322.1592,EL225.0563,‐‐
‐‐GT,PN270,SW1042,ST474644000,EW1042,ET474644000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.820, HDOP:1.200, VDOP:2.552
GPS,PN271,LA41.262531098200,LN22.385948686200,EL270.147000,‐‐
‐‐GS,PN271,N 4589829.7175,E 638316.9518,EL224.9031,‐‐
‐‐GT,PN271,SW1042,ST474653000,EW1042,ET474653000
‐‐HSDV:0.078, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.312, HDOP:0.800, VDOP:3.214
GPS,PN272,LA41.262570620200,LN22.385980430400,EL270.170000,‐‐
‐‐GS,PN272,N 4589842.0502,E 638324.0886,EL224.9267,‐‐
‐‐GT,PN272,SW1042,ST474670000,EW1042,ET474670000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.603, HDOP:1.100, VDOP:2.359
GPS,PN273,LA41.262568522000,LN22.385981928600,EL270.166000,‐‐
‐‐GS,PN273,N 4589841.4095,E 638324.4488,EL224.9227,‐‐
‐‐GT,PN273,SW1042,ST474675000,EW1042,ET474675000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.278, HDOP:1.100, VDOP:3.088
GPS,PN274,LA41.262564959200,LN22.385985444600,EL270.168000,‐‐
‐‐GS,PN274,N 4589840.3260,E 638325.2859,EL224.9247,‐‐
‐‐GT,PN274,SW1042,ST474680000,EW1042,ET474680000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.480, HDOP:1.100, VDOP:2.223
GPS,PN275,LA41.262554417800,LN22.385994562800,EL270.249000,‐‐
‐‐GS,PN275,N 4589837.1143,E 638327.4645,EL225.0058,‐‐
‐‐GT,PN275,SW1042,ST474686000,EW1042,ET474686000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.306, HDOP:1.200, VDOP:3.080
GPS,PN276,LA41.262548627800,LN22.385992460400,EL270.431000,‐‐
‐‐GS,PN276,N 4589835.3188,E 638327.0104,EL225.1877,‐‐
‐‐GT,PN276,SW1042,ST474695000,EW1042,ET474695000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.493, HDOP:1.300, VDOP:3.242
GPS,PN277,LA41.262602921800,LN22.390105553200,EL270.227000,‐‐
‐‐GS,PN277,N 4589852.5683,E 638352.9445,EL224.9854,‐‐
‐‐GT,PN277,SW1042,ST474866000,EW1042,ET474866000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.207, HDOP:1.100, VDOP:3.012
GPS,PN278,LA41.262600961600,LN22.390105879600,EL270.128000,‐‐
‐‐GS,PN278,N 4589851.9650,E 638353.0318,EL224.8864,‐‐
‐‐GT,PN278,SW1042,ST474871000,EW1042,ET474871000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.360, HDOP:0.900, VDOP:2.182
GPS,PN279,LA41.262584250400,LN22.390111877800,EL270.172000,‐‐
‐‐GS,PN279,N 4589846.8362,E 638354.5224,EL224.9304,‐‐
‐‐GT,PN279,SW1042,ST474880000,EW1042,ET474880000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.238, HDOP:1.200, VDOP:3.007
GPS,PN280,LA41.262615194800,LN22.390034825800,EL270.002000,‐‐
‐‐GS,PN280,N 4589856.0417,E 638336.4540,EL224.7595,‐‐
‐‐GT,PN280,SW1042,ST474915000,EW1042,ET474915000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.123, HDOP:0.900, VDOP:2.990
GPS,PN281,LA41.262600565000,LN22.385951200200,EL270.390000,‐‐
‐‐GS,PN281,N 4589851.1588,E 638317.1273,EL225.1464,‐‐
‐‐GT,PN281,SW1042,ST474948000,EW1042,ET474948000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.181, HDOP:0.800, VDOP:2.029
GPS,PN282,LA41.262588042400,LN22.385909817000,EL270.510000,‐‐
‐‐GS,PN282,N 4589847.1127,E 638307.5943,EL225.2658,‐‐
‐‐GT,PN282,SW1042,ST474960000,EW1042,ET474960000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.218, HDOP:0.900, VDOP:2.027
GPS,PN283,LA41.262126326800,LN22.385740881000,EL270.525000,‐‐
‐‐GS,PN283,N 4589703.9290,E 638271.0892,EL225.2767,‐‐
‐‐GT,PN283,SW1042,ST475204000,EW1042,ET475204000
‐‐HSDV:0.122, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.735, HDOP:1.200, VDOP:2.458
GPS,PN284,LA41.262128570800,LN22.385748337800,EL270.502000,‐‐
‐‐GS,PN284,N 4589704.6543,E 638272.8071,EL225.2538,‐‐
‐‐GT,PN284,SW1042,ST475212000,EW1042,ET475212000
‐‐HSDV:0.081, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.884, HDOP:0.800, VDOP:2.771
GPS,PN285,LA41.262154646800,LN22.385768672400,EL270.577000,‐‐
‐‐GS,PN285,N 4589712.7884,E 638277.3745,EL225.3292,‐‐
‐‐GT,PN285,SW1042,ST475252000,EW1042,ET475252000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.869, HDOP:0.900, VDOP:2.724
GPS,PN286,LA41.262194430400,LN22.385699077800,EL270.537000,‐‐
‐‐GS,PN286,N 4589724.7540,E 638260.9851,EL225.2885,‐‐
‐‐GT,PN286,SW1042,ST475316000,EW1042,ET475316000



‐‐HSDV:0.136, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.368, HDOP:0.900, VDOP:2.190
GPS,PN287,LA41.262210983800,LN22.385732728200,EL270.592000,‐‐
‐‐GS,PN287,N 4589730.0093,E 638268.6995,EL225.3440,‐‐
‐‐GT,PN287,SW1042,ST475340000,EW1042,ET475340000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.866, HDOP:0.900, VDOP:2.721
GPS,PN288,LA41.262293459800,LN22.385633481600,EL270.507000,‐‐
‐‐GS,PN288,N 4589755.0142,E 638245.1761,EL225.2580,‐‐
‐‐GT,PN288,SW1042,ST475380000,EW1042,ET475380000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.215, HDOP:0.800, VDOP:2.066
GPS,PN289,LA41.262296059000,LN22.385637763200,EL270.409000,‐‐
‐‐GS,PN289,N 4589755.8350,E 638246.1548,EL225.1601,‐‐
‐‐GT,PN289,SW1042,ST475392000,EW1042,ET475392000
‐‐HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.214, HDOP:0.800, VDOP:2.064
GPS,PN290,LA41.262314341000,LN22.385660862600,EL270.531000,‐‐
‐‐GS,PN290,N 4589761.5770,E 638251.4097,EL225.2825,‐‐
‐‐GT,PN290,SW1042,ST475411000,EW1042,ET475411000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.393, HDOP:0.900, VDOP:2.217
GPS,PN291,LA41.262357025600,LN22.385580125400,EL270.470000,‐‐
‐‐GS,PN291,N 4589774.3883,E 638232.4168,EL225.2206,‐‐
‐‐GT,PN291,SW1042,ST475457000,EW1042,ET475457000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.383, HDOP:0.900, VDOP:2.207
GPS,PN292,LA41.262453016000,LN22.385503510200,EL270.513000,‐‐
‐‐GS,PN292,N 4589803.6624,E 638214.0679,EL225.2630,‐‐
‐‐GT,PN292,SW1042,ST475509000,EW1042,ET475509000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.188, HDOP:0.800, VDOP:2.036
GPS,PN293,LA41.262455469400,LN22.385508540000,EL270.362000,‐‐
‐‐GS,PN293,N 4589804.4415,E 638215.2211,EL225.1121,‐‐
‐‐GT,PN293,SW1042,ST475514000,EW1042,ET475514000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.188, HDOP:0.800, VDOP:2.036
GPS,PN294,LA41.262469250800,LN22.385535555000,EL270.506000,‐‐
‐‐GS,PN294,N 4589808.8123,E 638221.4115,EL225.2565,‐‐
‐‐GT,PN294,SW1042,ST475535000,EW1042,ET475535000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.291, HDOP:1.000, VDOP:3.135
GPS,PN295,LA41.262558826600,LN22.385411750400,EL270.586000,‐‐
‐‐GS,PN295,N 4589835.8992,E 638192.1459,EL225.3353,‐‐
‐‐GT,PN295,SW1042,ST475594000,EW1042,ET475594000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.207, HDOP:0.900, VDOP:2.015
GPS,PN296,LA41.262545608000,LN22.385432218800,EL270.331000,‐‐
‐‐GS,PN296,N 4589831.9117,E 638196.9750,EL225.0805,‐‐
‐‐GT,PN296,SW1042,ST475614000,EW1042,ET475614000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.165, HDOP:0.800, VDOP:2.012
GPS,PN297,LA41.262556071400,LN22.385461978200,EL270.497000,‐‐
‐‐GS,PN297,N 4589835.2711,E 638203.8219,EL225.2469,‐‐
‐‐GT,PN297,SW1042,ST475625000,EW1042,ET475625000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.277, HDOP:1.000, VDOP:3.121
GPS,PN298,LA41.262558591400,LN22.385464814400,EL270.497000,‐‐
‐‐GS,PN298,N 4589836.0610,E 638204.4655,EL225.2470,‐‐
‐‐GT,PN298,SW1042,ST475631000,EW1042,ET475631000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.885, HDOP:1.000, VDOP:2.706
GPS,PN299,LA41.262558304000,LN22.385469323400,EL270.492000,‐‐
‐‐GS,PN299,N 4589835.9923,E 638205.5139,EL225.2420,‐‐
‐‐GT,PN299,SW1042,ST475636000,EW1042,ET475636000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.389, HDOP:1.000, VDOP:2.170
GPS,PN300,LA41.262553436200,LN22.385468893200,EL270.673000,‐‐
‐‐GS,PN300,N 4589834.4887,E 638205.4425,EL225.4230,‐‐
‐‐GT,PN300,SW1042,ST475674000,EW1042,ET475674000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.306, HDOP:0.800, VDOP:2.163
GPS,PN301,LA41.262574345000,LN22.385494669200,EL270.412000,‐‐
‐‐GS,PN301,N 4589841.0528,E 638211.3034,EL225.1624,‐‐
‐‐GT,PN301,SW1042,ST475692000,EW1042,ET475692000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.333, HDOP:1.200, VDOP:3.110
GPS,PN302,LA41.262578611600,LN22.385505231000,EL270.559000,‐‐
‐‐GS,PN302,N 4589842.4157,E 638213.7301,EL225.3096,‐‐
‐‐GT,PN302,SW1042,ST475698000,EW1042,ET475698000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.333, HDOP:1.200, VDOP:3.109
GPS,PN303,LA41.262580987600,LN22.385516445600,EL270.510000,‐‐
‐‐GS,PN303,N 4589843.1982,E 638216.3195,EL225.2607,‐‐
‐‐GT,PN303,SW1042,ST475715000,EW1042,ET475715000
‐‐HSDV:0.469, VSDV:1.130, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.026, HDOP:2.500, VDOP:3.156
GPS,PN304,LA41.262605288200,LN22.385484064800,EL270.528000,‐‐
‐‐GS,PN304,N 4589850.5518,E 638208.6601,EL225.2784,‐‐
‐‐GT,PN304,SW1042,ST475752000,EW1042,ET475752000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.200, HDOP:0.900, VDOP:2.007
GPS,PN305,LA41.262612088000,LN22.385483743800,EL270.497000,‐‐
‐‐GS,PN305,N 4589852.6481,E 638208.5457,EL225.2474,‐‐
‐‐GT,PN305,SW1042,ST475763000,EW1042,ET475763000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.755, HDOP:1.000, VDOP:2.567
GPS,PN306,LA41.262609693400,LN22.385492913600,EL270.827000,‐‐
‐‐GS,PN306,N 4589851.9499,E 638210.6884,EL225.5775,‐‐
‐‐GT,PN306,SW1042,ST475775000,EW1042,ET475775000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.734, HDOP:1.300, VDOP:3.500
GPS,PN307,LA41.262613363000,LN22.385496097800,EL270.871000,‐‐
‐‐GS,PN307,N 4589853.0960,E 638211.4060,EL225.6216,‐‐
‐‐GT,PN307,SW1042,ST475782000,EW1042,ET475782000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.450, HDOP:1.300, VDOP:2.077



GPS,PN308,LA41.262619679200,LN22.385495034000,EL270.589000,‐‐
‐‐GS,PN308,N 4589855.0398,E 638211.1220,EL225.3396,‐‐
‐‐GT,PN308,SW1042,ST475790000,EW1042,ET475790000
‐‐HSDV:0.152, VSDV:0.320, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.933, HDOP:1.200, VDOP:2.676
GPS,PN309,LA41.262641422000,LN22.385544541800,EL270.778000,‐‐
‐‐GS,PN309,N 4589861.9660,E 638222.4869,EL225.5293,‐‐
‐‐GT,PN309,SW1042,ST475806000,EW1042,ET475806000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.841, HDOP:1.000, VDOP:2.659
GPS,PN310,LA41.262626696800,LN22.385532090000,EL270.930000,‐‐
‐‐GS,PN310,N 4589857.3684,E 638219.6828,EL225.6811,‐‐
‐‐GT,PN310,SW1042,ST475825000,EW1042,ET475825000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.150, HDOP:1.200, VDOP:2.912
GPS,PN311,LA41.262571822000,LN22.385607943200,EL270.946000,‐‐
‐‐GS,PN311,N 4589840.7748,E 638237.6133,EL225.6979,‐‐
‐‐GT,PN311,SW1042,ST475872000,EW1042,ET475872000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.983, HDOP:1.400, VDOP:2.634
GPS,PN312,LA41.262629530600,LN22.385774239800,EL270.920000,‐‐
‐‐GS,PN312,N 4589859.3124,E 638275.8781,EL225.6742,‐‐
‐‐GT,PN312,SW1042,ST475992000,EW1042,ET475992000
‐‐HSDV:0.125, VSDV:0.360, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:8.952, HDOP:2.000, VDOP:8.726
GPS,PN313,LA41.262721915600,LN22.385717233800,EL270.693000,‐‐
‐‐GS,PN313,N 4589887.5609,E 638262.1024,EL225.4469,‐‐
‐‐GT,PN313,SW1042,ST476067000,EW1042,ET476067000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.270, HDOP:1.200, VDOP:3.042
GPS,PN314,LA41.262725342200,LN22.385723224200,EL270.779000,‐‐
‐‐GS,PN314,N 4589888.6444,E 638263.4729,EL225.5330,‐‐
‐‐GT,PN314,SW1042,ST476093000,EW1042,ET476093000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.152, HDOP:1.000, VDOP:1.905
GPS,PN315,LA41.262712925200,LN22.385697864000,EL270.706000,‐‐
‐‐GS,PN315,N 4589884.7018,E 638257.6588,EL225.4596,‐‐
‐‐GT,PN315,SW1042,ST476110000,EW1042,ET476110000
‐‐HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.180, HDOP:0.800, VDOP:2.028
GPS,PN316,LA41.262708492400,LN22.385689053600,EL270.719000,‐‐
‐‐GS,PN316,N 4589883.2954,E 638255.6396,EL225.4725,‐‐
‐‐GT,PN316,SW1042,ST476124000,EW1042,ET476124000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.216, HDOP:0.900, VDOP:2.025
GPS,PN317,LA41.262694039000,LN22.385698480200,EL270.766000,‐‐
‐‐GS,PN317,N 4589878.8782,E 638257.9127,EL225.5195,‐‐
‐‐GT,PN317,SW1042,ST476147000,EW1042,ET476147000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.769, HDOP:0.800, VDOP:2.651
GPS,PN318,LA41.262669138400,LN22.385724993000,EL270.762000,‐‐
‐‐GS,PN318,N 4589871.3136,E 638264.2135,EL225.5158,‐‐
‐‐GT,PN318,SW1042,ST476224000,EW1042,ET476224000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.984, HDOP:1.000, VDOP:3.856
GPS,PN319,LA41.262646631200,LN22.385597565000,EL270.760000,‐‐
‐‐GS,PN319,N 4589863.8073,E 638234.7650,EL225.5120,‐‐
‐‐GT,PN319,SW1042,ST476264000,EW1042,ET476264000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.480, HDOP:0.900, VDOP:2.311
GPS,PN320,LA41.262660342400,LN22.385585490600,EL270.697000,‐‐
‐‐GS,PN320,N 4589867.9838,E 638231.8816,EL225.4489,‐‐
‐‐GT,PN320,SW1042,ST476286000,EW1042,ET476286000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.643, HDOP:1.000, VDOP:2.446
GPS,PN321,LA41.262656787400,LN22.385578917600,EL270.711000,‐‐
‐‐GS,PN321,N 4589866.8580,E 638230.3766,EL225.4628,‐‐
‐‐GT,PN321,SW1042,ST476296000,EW1042,ET476296000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.603, HDOP:0.900, VDOP:2.442
GPS,PN322,LA41.262623938000,LN22.385597644200,EL270.743000,‐‐
‐‐GS,PN322,N 4589856.8069,E 638234.9166,EL225.4950,‐‐
‐‐GT,PN322,SW1042,ST476312000,EW1042,ET476312000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.460, HDOP:0.900, VDOP:2.289
GPS,PN323,LA41.262643153600,LN22.385578736400,EL270.674000,‐‐
‐‐GS,PN323,N 4589862.6513,E 638230.4146,EL225.4258,‐‐
‐‐GT,PN323,SW1042,ST476331000,EW1042,ET476331000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.456, HDOP:0.900, VDOP:2.285
GPS,PN324,LA41.262526418200,LN22.385549688600,EL270.583000,‐‐
‐‐GS,PN324,N 4589826.5106,E 638224.3568,EL225.3339,‐‐
‐‐GT,PN324,SW1042,ST476410000,EW1042,ET476410000
‐‐HSDV:0.128, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.635, HDOP:1.000, VDOP:4.526
GPS,PN325,LA41.262521514400,LN22.385540938200,EL270.419000,‐‐
‐‐GS,PN325,N 4589824.9592,E 638222.3543,EL225.1698,‐‐
‐‐GT,PN325,SW1042,ST476418000,EW1042,ET476418000
‐‐HSDV:0.089, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:4.375, HDOP:1.200, VDOP:4.207
GPS,PN326,LA41.262506482600,LN22.385514888600,EL270.509000,‐‐
‐‐GS,PN326,N 4589820.2069,E 638216.3954,EL225.2594,‐‐
‐‐GT,PN326,SW1042,ST476453000,EW1042,ET476453000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.972, HDOP:1.000, VDOP:4.870
GPS,PN327,LA41.262375582400,LN22.385671308000,EL270.569000,‐‐
‐‐GS,PN327,N 4589780.5158,E 638253.4749,EL225.3209,‐‐
‐‐GT,PN327,SW1042,ST476536000,EW1042,ET476536000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.819, HDOP:1.000, VDOP:3.686
GPS,PN328,LA41.262371447800,LN22.385665611600,EL270.500000,‐‐
‐‐GS,PN328,N 4589779.2151,E 638252.1768,EL225.2518,‐‐
‐‐GT,PN328,SW1042,ST476542000,EW1042,ET476542000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.808, HDOP:1.000, VDOP:3.674
GPS,PN329,LA41.262356698600,LN22.385638408200,EL270.441000,‐‐



‐‐GS,PN329,N 4589774.5449,E 638245.9485,EL225.1924,‐‐
‐‐GT,PN329,SW1042,ST476554000,EW1042,ET476554000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.808, HDOP:1.000, VDOP:3.674
GPS,PN330,LA41.262355232800,LN22.385635422000,EL270.997000,‐‐
‐‐GS,PN330,N 4589774.0795,E 638245.2638,EL225.7483,‐‐
‐‐GT,PN330,SW1042,ST476561000,EW1042,ET476561000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.894, HDOP:0.900, VDOP:2.750
GPS,PN331,LA41.262276988000,LN22.385695731000,EL271.055000,‐‐
‐‐GS,PN331,N 4589750.2078,E 638259.7234,EL225.8068,‐‐
‐‐GT,PN331,SW1042,ST476600000,EW1042,ET476600000
‐‐HSDV:0.054, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.877, HDOP:0.900, VDOP:2.733
GPS,PN332,LA41.262277154800,LN22.385698418400,EL270.566000,‐‐
‐‐GS,PN332,N 4589750.2711,E 638260.3463,EL225.3178,‐‐
‐‐GT,PN332,SW1042,ST476608000,EW1042,ET476608000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.910, HDOP:1.000, VDOP:2.733
GPS,PN333,LA41.262196489000,LN22.385748934800,EL271.127000,‐‐
‐‐GS,PN333,N 4589725.6093,E 638272.5468,EL225.8791,‐‐
‐‐GT,PN333,SW1042,ST476638000,EW1042,ET476638000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.755, HDOP:1.000, VDOP:3.619
GPS,PN334,LA41.262197007400,LN22.385752286400,EL270.605000,‐‐
‐‐GS,PN334,N 4589725.7841,E 638273.3218,EL225.3572,‐‐
‐‐GT,PN334,SW1042,ST476645000,EW1042,ET476645000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.751, HDOP:1.000, VDOP:3.615
GPS,PN335,LA41.262208152400,LN22.385780053200,EL270.442000,‐‐
‐‐GS,PN335,N 4589729.3449,E 638279.7022,EL225.1946,‐‐
‐‐GT,PN335,SW1042,ST476655000,EW1042,ET476655000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.809, HDOP:1.200, VDOP:3.615
GPS,PN336,LA41.262197641000,LN22.385791680600,EL270.399000,‐‐
‐‐GS,PN336,N 4589726.1536,E 638282.4631,EL225.1517,‐‐
‐‐GT,PN336,SW1042,ST476677000,EW1042,ET476677000
‐‐HSDV:0.076, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.892, HDOP:1.500, VDOP:3.591
GPS,PN337,LA41.262189556600,LN22.385806589400,EL270.693000,‐‐
‐‐GS,PN337,N 4589723.7255,E 638285.9716,EL225.4458,‐‐
‐‐GT,PN337,SW1042,ST476688000,EW1042,ET476688000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.429, HDOP:1.200, VDOP:4.263
GPS,PN338,LA41.262251610400,LN22.385752694400,EL270.404000,‐‐
‐‐GS,PN338,N 4589742.6306,E 638273.0959,EL225.1564,‐‐
‐‐GT,PN338,SW1042,ST476750000,EW1042,ET476750000
‐‐HSDV:0.072, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.324, HDOP:1.000, VDOP:4.207
GPS,PN339,LA41.262263599600,LN22.385751796800,EL270.476000,‐‐
‐‐GS,PN339,N 4589746.3253,E 638272.8171,EL225.2284,‐‐
‐‐GT,PN339,SW1042,ST476758000,EW1042,ET476758000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.694, HDOP:1.000, VDOP:3.556
GPS,PN340,LA41.262268162000,LN22.385754553800,EL270.485000,‐‐
‐‐GS,PN340,N 4589747.7449,E 638273.4304,EL225.2375,‐‐
‐‐GT,PN340,SW1042,ST476763000,EW1042,ET476763000
‐‐HSDV:0.054, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.946, HDOP:1.300, VDOP:2.644
GPS,PN341,LA41.262290342800,LN22.385740082400,EL270.471000,‐‐
‐‐GS,PN341,N 4589754.5237,E 638269.9407,EL225.2234,‐‐
‐‐GT,PN341,SW1042,ST476782000,EW1042,ET476782000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.678, HDOP:1.000, VDOP:3.539
GPS,PN342,LA41.262291602800,LN22.385730741600,EL270.464000,‐‐
‐‐GS,PN342,N 4589754.8711,E 638267.7649,EL225.2163,‐‐
‐‐GT,PN342,SW1042,ST476797000,EW1042,ET476797000
‐‐HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.814, HDOP:1.000, VDOP:2.630
GPS,PN343,LA41.262295481200,LN22.385722077600,EL270.424000,‐‐
‐‐GS,PN343,N 4589756.0293,E 638265.7309,EL225.1762,‐‐
‐‐GT,PN343,SW1042,ST476802000,EW1042,ET476802000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.660, HDOP:1.000, VDOP:3.521
GPS,PN344,LA41.262146399200,LN22.385831812800,EL270.644000,‐‐
‐‐GS,PN344,N 4589710.5231,E 638292.0804,EL225.3970,‐‐
‐‐GT,PN344,SW1042,ST476849000,EW1042,ET476849000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.418, HDOP:1.600, VDOP:4.118
GPS,PN345,LA41.262133024600,LN22.385831235000,EL270.455000,‐‐
‐‐GS,PN345,N 4589706.3946,E 638292.0248,EL225.2079,‐‐
‐‐GT,PN345,SW1042,ST476858000,EW1042,ET476858000
‐‐HSDV:0.064, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:5.372, HDOP:1.500, VDOP:5.158
GPS,PN346,LA41.262121800400,LN22.385833427400,EL270.444000,‐‐
‐‐GS,PN346,N 4589702.9416,E 638292.5997,EL225.1969,‐‐
‐‐GT,PN346,SW1042,ST476866000,EW1042,ET476866000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.272, HDOP:1.200, VDOP:4.100
GPS,PN347,LA41.262147913000,LN22.385839282200,EL270.622000,‐‐
‐‐GS,PN347,N 4589711.0231,E 638293.8055,EL225.3751,‐‐
‐‐GT,PN347,SW1042,ST476912000,EW1042,ET476912000
‐‐HSDV:0.057, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.246, HDOP:1.200, VDOP:4.073
GPS,PN348,LA41.262192686800,LN22.385813403600,EL270.636000,‐‐
‐‐GS,PN348,N 4589724.7213,E 638287.5350,EL225.3889,‐‐
‐‐GT,PN348,SW1042,ST476958000,EW1042,ET476958000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.563, HDOP:1.200, VDOP:4.402



ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1109-801/2024 îä 29.03.2024 14:59:52
1109-801/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Ñòðóìèöà

ÊÎÎÐÄÈÍÀÒÈ ÍÀ ÒÎ×ÊÈ ÎÄ ÃÅÎÄÅÒÑÊÀÒÀ ÐÅÔÅÐÅÍÒÍÀ ÌÐÅÆÀ

Y X H

ÎÄÄÅËÅÍÈÅ : ÑÒÐÓÌÈÖÀ

Îçíàêà (òèï) íà
ãåîäåòñêà òî÷êà

Ê.Î : ÑÒÐÓÌÈÖÀ ÏÀÐÖÅËÀ : 107/1

225.33884589657.9097638301.445SR_PG_6

(èìå, ïðåçèìå è ïîòïèñ)

Îâëàñòåíî ëèöå

Êðèñòè¼àí Âàñèëåñêè
Ì.Ï.

ñòðàíà 1 îä 1





Ïëà�à�åòî å óñïåøíî çàâðøåíî

Áðî¼ íà èçâðøåíàòà òðàíñàêöè¼à: 6515525

Íàëîã ÏÏ50

Íàçèâ íà íàëîãîäàâà÷:

Êðèñòè¼àí Âàñèëåñêè

Äàòóì íà âàëóòà

03.04.2024

óë.Äðåçäåíñêà áð.15 ëîê.8

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

Íàçèâ íà íàëîãîïðèìà÷:

ÍÐÁÌ

Áó�åò íà ÐÌ

Áàíêà íà íàëîãîäàâà÷:

Äàíî÷åí áðî¼ èëè ÅÌÁÑ:

6114601

Ïîâèêóâà�å íà áðî¼:

Öåë íà ïëà�à�å:
Èìîòåí ëèñò

Ïîòïèñ:

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

100-0000000-630-95

Áàíêà íà íàëîãîïðèìà÷:

AKN 3

Èçíîñ:

215

Óïëàòíà ñìåòêà:

Ñìåòêà íà áó�åòñêè êîðèñíèê:

2100100450-787-11

Ïðèõîäíà øèôðà è ïðîãðàìà:

724165-20

Äàòóì íà óïëàòà:

03.04.2024

Ìåñòî íà ïëà�à�å:

Èíòåðíåò Casys cPay

ïðåêó ÌÈÏÑ

ÌÊÄ

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÏÐÈ£ÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÀ ÒÀÊÑÀ

ÏÐÎÂÈÇÈ£À

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÍÀÏËÀÒÀ

210

0

5

215



Ïëà�à�åòî å óñïåøíî çàâðøåíî

Áðî¼ íà èçâðøåíàòà òðàíñàêöè¼à: 6508567

Íàëîã ÏÏ50

Íàçèâ íà íàëîãîäàâà÷:

Êðèñòè¼àí Âàñèëåñêè

Äàòóì íà âàëóòà

29.03.2024

óë.Äðåçäåíñêà áð.15 ëîê.8

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

Íàçèâ íà íàëîãîïðèìà÷:

ÍÐÁÌ

Áó�åò íà ÐÌ

Áàíêà íà íàëîãîäàâà÷:

Äàíî÷åí áðî¼ èëè ÅÌÁÑ:

6114601

Ïîâèêóâà�å íà áðî¼:

Öåë íà ïëà�à�å:
Êîîðäèíàòè îä ãåîäåòñêà ìðåæà

Ïîòïèñ:

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

100-0000000-630-95

Áàíêà íà íàëîãîïðèìà÷:

AKN 5

Èçíîñ:

255

Óïëàòíà ñìåòêà:

Ñìåòêà íà áó�åòñêè êîðèñíèê:

2100100450-787-11

Ïðèõîäíà øèôðà è ïðîãðàìà:

724116-20

Äàòóì íà óïëàòà:

29.03.2024

Ìåñòî íà ïëà�à�å:

Èíòåðíåò Casys cPay

ïðåêó ÌÈÏÑ

ÌÊÄ

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÏÐÈ£ÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÀ ÒÀÊÑÀ

ÏÐÎÂÈÇÈ£À

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÍÀÏËÀÒÀ

250

0

5

255



Ïëà�à�åòî å óñïåøíî çàâðøåíî

Áðî¼ íà èçâðøåíàòà òðàíñàêöè¼à: 6371280

Íàëîã ÏÏ50

Íàçèâ íà íàëîãîäàâà÷:

Êðèñòè¼àí Âàñèëåñêè

Äàòóì íà âàëóòà

02.02.2024

óë.Äðåçäåíñêà áð.15 ëîê.8

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

Íàçèâ íà íàëîãîïðèìà÷:

ÍÐÁÌ

Áó�åò íà ÐÌ

Áàíêà íà íàëîãîäàâà÷:

Äàíî÷åí áðî¼ èëè ÅÌÁÑ:

6114601

Ïîâèêóâà�å íà áðî¼:

Öåë íà ïëà�à�å:
Èçäàâà�å íà ïîäàòîöè âî äèãèòàëíà ôîðìà

Ïîòïèñ:

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

100-0000000-630-95

Áàíêà íà íàëîãîïðèìà÷:

AKN 5

Èçíîñ:

8120

Óïëàòíà ñìåòêà:

Ñìåòêà íà áó�åòñêè êîðèñíèê:

2100100450-787-11

Ïðèõîäíà øèôðà è ïðîãðàìà:

724116-20

Äàòóì íà óïëàòà:

02.02.2024

Ìåñòî íà ïëà�à�å:

Èíòåðíåò Casys cPay

ïðåêó ÌÈÏÑ

ÌÊÄ

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÏÐÈ£ÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÀ ÒÀÊÑÀ

ÏÐÎÂÈÇÈ£À

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÍÀÏËÀÒÀ

7702

0

168

8120

ÇÀÂÅÐÊÀ ÍÀ ÃÅÎÄÅÒÑÊÈ ÅËÀÁÎÐÀÒ                                                                          250.00











ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1110-46/2024 îä 03.04.2024 08:59:16
1110-46/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Ñòðóìèöà

çà åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêè åëàáîðàò

Èçâðøåíà å åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò çà Ãåîäåòñêè åëàáîðàò çà
àæóðèðàíà ãåîäåòñêà ïîäëîãà, èçðàáîòåí îä: ÏÐÊÀÒ ÄÎÎ-ÑÊÎÏ£Å, çàâåäåíà ïîä
áðî¼: 0829-31/24 îä 03.04.2024 ãîäèíà.
Ñî çàâåðêàòà ñå ïîòâðäóâà äåêà ïðè èçðàáîòêàòà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò ñå
êîðèñòåíè ïîäàòîöè îä Ãåîäåòñêî - êàòàñòàðñêèîò èíôîðìàöèîíåí ñèñòåì.
Ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò å äîñòàâåí âî åëåêòðîíñêà ôîðìà ïðåêó Å- øàëòåðîò íà
Àãåíöè¼àòà çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè, íà 03.04.2024 08:59:16 ÷àñîò.

È Ç Â Å Ñ Ò Ó Â À � Å

(èìå è ïðåçèìå, ïîòïèñ)

Ñëóæáåíî ëèöå

ÏÐÊÀÒ ÄÎÎ-ÑÊÎÏ£Å
Ì.Ï.

www.katastar.gov.mk

Ïîäàòîöè çà ñåðòèôèêàòîò íà ÀÊÍ íà Ð. Ìàêåäîíè¼à

Èçäàäåí íà: Elektronski Salter

Èçäàâà÷: Makedonski Telekom CA

Ñåðèñêè áðî¼: 5f 26 51 02

Âàëèäåí äî: 17.08.2025

Äàòóì è ÷àñ íà ïîòïèøóâà�å: 03.04.2024 âî 09:01:27

Äîêóìåíòîò å äèãèòàëíî ïîòïèøàí è å ïðàâíî âàëèäåí


	Sheets and Views
	Layout1

	1 Geod Elab
	2.Sodrzina
	3 Tehnicki izvestaj
	4 Skica
	9.1 ImotenList1
	9.1 ImotenList2
	9.1 ImotenList3
	9.1 ImotenList4
	9.1 ImotenList5
	9.1 ImotenList6
	9.3.0 GPS
	9.3.1 Tocka
	9.3.3 Zip
	9.4 Plateno1
	9.4 Plateno2
	9.4 Plateno3
	9.6 Licenca- Predmeti (Zoran)
	Image (1)
	Image (2)
	Image (3)
	Licenca nova 15-05-20


		2024-04-04T13:26:14+0200
	Nikola Trantalovski


		2024-04-04T13:27:07+0200
	Nikola Trantalovski


		2024-04-04T13:28:10+0200
	Nikola Trantalovski




